
Měřicí a regulační technika

A:

A: Řídicí systémy, regulátory

C:

E:

B:

B: Armatury, ventily, pohony

D:

D: Detekce plynu a par, analýza

F:

F: Čerpadla

G:

G: Ostatní sortiment

C: Snímače, spínače

E: Přístroje pro 
měření, singnalizaci a záznam

http:\\www.marinfo.cz


Obsah

Obsah ...................................................................................................................................................

Šanon ...................................................................................................................................................

   skupina A: Řídící systémy, regulátory ............................................................................................

PR - Průmyslová regulace ............................................................................................

PT - Pokojové termostaty .............................................................................................

RE - Regulátory ............................................................................................................

                   RS - Řídící systémy ......................................................................................................

   skupina B: Armatury, ventily, pohony ............................................................................................

AP - Armatury průmyslové a ostatní .............................................................................

EV - Elektromagnetické a servomotorické ventily ........................................................

KK - Kulové kohouty .....................................................................................................

PP - Pneupohony .........................................................................................................

RU - Regulační a uzavírací ventily ...............................................................................

SP - Servopohony a termopohony ...............................................................................

SV - Směšovací ventily .................................................................................................

UK - Uzavírací klapky, zpětné klapky ...........................................................................

   skupina C: Snímače, spínače ..........................................................................................................

MM - Manometry ..........................................................................................................

PK - Průtok ...................................................................................................................

TM - Teploměry ............................................................................................................

TA - Teplota snímání ....................................................................................................

TB - Teplota spínání .....................................................................................................

TL - Tlak ........................................................................................................................

VL - Vlhkost ..................................................................................................................

VH - Výška hladiny .......................................................................................................

 skupina D: Detekce plynu a par, analýza .......................................................................................

AN - Analýza .................................................................................................................

MO - Mobilní detekce ...................................................................................................

ST - Stacionární detekce ..............................................................................................

1

3

A1

A2

A4

A9

A25

B1

B2

B3

B11

B14

B15

B21

B35

B40

C1

C2

C4

C5

C10

C22

C29

C37

C41

D1

D2

D4

D7

- 1 -



   skupina E: Přístroje pro měření signalizaci a záznam ..................................................................

PJ - Elektronické přístroje, ukazatele ...........................................................................

                   LG - Loggery, přístroje pro záznam ..............................................................................

TP - Měření tepla a průtoku ..........................................................................................

PS - Poruchová signalizace ..........................................................................................

   skupina F: Čerpadla .........................................................................................................................

KA - Kalová ...................................................................................................................

OB - Oběhová ...............................................................................................................

                   PO - Ponorná ................................................................................................................

VO - Vodárny ................................................................................................................

   skupina G: Ostatní sortiment ..........................................................................................................

                   JN - Jímky, návarky, příruby .........................................................................................

PV - Převodníky ............................................................................................................

SI - Signálky .................................................................................................................

                   ZD - Zdroje a moduly ....................................................................................................

E1

E2

E22

E26

E29

F1

F2

F3

F4

F5

G1

G2

G4

G10

G11

- 2 -



� Průmyslová regulace
�  Pokojové a halové termostaty
� Regulátory
� Řídící systémy, ústředny

�  Armatury průmyslové a ostatní
�  Elektromagnetické a servomot. ventily
�  Kulové kohouty
�  Pneupohony
�  Regulační a uzavírací ventily
�  Servopohony, termopohony
�  Směšovací ventily
� Uzavírací klapky, zpětné klapky

�  Manometry
�  Průtok
�  Teploměry
�  Teplota - snímání
�  Teplota -spínání 
�  Tlak
�  Vlhkost
�  Výška hladiny

�  Analýza
�  Mobilní detekce
�  Stacionární detekce

�  El.přístroje, ukazatele
�  Loggery, přístroje pro záznam
�  Měření teploty a průtoku
�  Poruchová signalizace

�  Kalová
�  Oběhová
�  Ponorná
�  Vodárny

�  Jímky, návarky, příruby
�  Převodníky
�  Signálky
�  Zdroje a moduly

Detekce plynu a par

Ostatní sortiment

Čerpadla

Přístr. pro měření a sign.

Řídící systémy, regulátory

Armatury, pohony, ventily

Snímače, spínače

A

B

C

D

E

F

G- 3 -



PR - Průmyslová regulace

Průmyslové řídící systémy, programovací nástroje, vizualizační nástroje, terminálové zobrazovače, 
návrhové a vývojové prostředky, převodníky, automatizace domácností, mikroprocesorové regulátory, 
analogové regulátory, kaskádní řadiče.

RE - Regulátory

PT - Pokojové a halové  termostaty

RS - Řídicí systémy, ústředny

�  A-Elektronik     
�  APO Elmos
�  Esbe
�  Honeywell     
�  Komextherm
�  KTR
�  Logitron
�  Onesoft
�  Sauter             
�  Siemens
�  Trasco Helia
�  ZPA  Ekoreg
�  ZPA  Nová Paka

�  Logitron
�  Mitsubishi Electric  
�  Siemens
�  Smart

�  Alre             
�  Eberle        
�  Honeywell
�  Jablotron   
�  Lars-Eur
�  Siemens

�  Amit
�  Etatherm
�  Honeywell   
�  Johnson Controls 
�  Sauter  
�  Siemens  
�  Teco
�  Tronic   
�  ZPA Ekoreg

A:

A9
A10
A11
A12
A12
A13
A15
A16
A17
A17
A19
A20
A24

A2
A2
A2
A3

A4
A4
A5
A6
A6
A7

A25
A29
A30
A30
A31
A31
A32
A32
A33

Řídící systémy, regulátory

- A 1 -

A



LGTXC811M

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup
�  Komunikace
�  Napájení

regulátory pro kompresorová soustrojí

2 x NTC (teplota) nebo 2 x 4-20 mA (tlak)
max. 11 x relé 8(3)A/250 V, alarm - relé 8A/250 V
RS 485, volitelně i infračervený port
230 V AC 

XC807M, XC811M, XC907M, VC911M

kompletní sortiment: www.logitron.czLogitron

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsahy

�  Programování pomocí
�  Volitelné součásti
�  Napájení

konfi gurovatelné regulátory pro průmyslové aplikace s jedním až čtyřmi výstupy

 - NTC, -50 až 90 °C
 - Pt100, -99 až 600 °C
 - termočlánek (-99 až 800 °C, -99 až 999 °C)
 - proudový 0/4 až 20 mA
 - napěťový -0.5 až 1 V, 0
 - dvouhodnotový konfi gurovatelný vstup
klávesnice, dálkovým ovladačem, PC
bzučák, IR čidlo pro dálkové ovládání, sériová komunikační linka, dálkový ovladač
12 - 24V AC/DC, 24 - 240V AC/DC

IR32V, IR32W, IR32Z

�  Popis konfi gurovatelné regulátory pro průmyslové aplikace, obdoba IR32
určená pro montáž na lištu DIN

IRDR V, IRDR W, IRDR Z

APR...   Průmyslová regulace

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

SIMATIC
Řídící systém SIMATIC tvoří rodina logických automatů pro řízení a regulaci technologických  procesů, zvláště pro využití v energetice. 
Logické automaty SIMATIC S7 provádí tyto funkce: 

-  zabezpečený sběr dat z řízeného technologického procesu pomocí vstupního interface a jejich verifi kaci a zpracování 
-  zpracování zabezpečovacích a ochranných algoritmů logického typu  
-  předání výstupních dat v zabezpečené formě pro akční členy pomocí zabezpečeného výstupního interface 
-  komunikaci s ostatními částmi řídícího systému

Z důvody rozsáhlosti sortimentu Vám informace pro napsecifi kování produktu poskytné náš technický prodejce na tel. čísle 548210462.

LGTVC911M
LGTXC807M
LGTXC907M

LGTIRDRW LGTIRDRZLGTIRDRV

LGTIR32W
LGTIR32Z

LGTIR32V

info na telefon

- A 2 -

info na tel.

�  Popis

�  model
�  Vstup
�  Výstup
�  Napájení
�  Rozměry (mm)

universální řídící jednotka, binárně analogový mikrokontrolér

AL-6MR-A
4x (100-240V AC) 
2x relé 8A
100-240V AC

                      71,2 x 90,0 x 55,0

Alpha

kompletní sortiment: www..czMitsubishi Electric

AL-10MR-A
6x (100-240V AC)
4x relé 8A
100-240V AC

AL-10MR-D
6x (24V DC) 
4x relé 8A
24V DC

A



kompletní sortiment: www.smartbrno.czSmart

MR51D
�  Popis

�  Vstupy

�  Výstupy

�  Další výstupy na přání

�  Další rozšíření na přání

�  Nastavení měřené veličiny
�  Přesnost měření

�  Programovatelnost

�  Indikace poruch

�  Ochrany

�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí
�  Hmotnost

Ekvitermní regulátor kotle a topného okruhu

- odporový  (Pt100, Pt500, Pt1000, Ni1000) s možností zobrazení odporu čidla
- napěťový (termočlánek J, K, S, C) s možností zobrazení napětí na termočlánku
- proudový 0 až 20 mA nebo 4 až 20 mA s možností zobrazení velikosti vstupního proudu
- 1 x spínací kontakty (230V / 2A)
- 2 x přepínací kontakty
- napěťový 15 V / 10 mA pro ovládání SSR
- 0 až 20 mA (4 - 20 mA) nebo 0 -10 V (0 - 5 V) pro řízení proporcionálních výkonových členů
- RS232/485
- RS232/485 galvanicky oddělený
- hodiny reálného času s možností nastavení provozních
  režimů s denním nebo týdenním opakováním.
- pomocí 5-ti tlačítkové faliové klávesnice 
- pro odporová a termočlánková čidla: 1%, rozlišení: 1°C
- pro proudový vstup: 0,5%, rozlišení: 0,01 mA
- výběr jednoho ze tří způsobů řízení výstupní veličiny (- ovládání)
- nastavení mezi symetrické a nesymetrické (- režim)
- nastavení parametrů regulace
- přerušení nebo odpojení vstupního snímače
- chyby nastavení cílové hodnoty
- chyby nastavení povolených odchylek cílové hodnoty
- chybně nastavená kalibrace vstupu
- chybně nastavený typ vstupního čidla
- autotest systému a indikace poruch na displeji
- zachování všech dat při výpadku sítě
- změna zadání důležitých parametrů regulátoru chráněna před neoprávněnou manipulací heslem
230 V / 0,04 A / 50Hz
96 x 48 x 130 mm
IP50, na přání IP54 - vestavné provedení (čelní panel), IP65 - polní provedení
450 g - vestavné provedení, 970 g - polní provedení

MR51E

�   Popis

�   Vstupy

�   Výstupy

�   Možnosti

�   Detekce

�   Napájení
�   Rozměry

�   Krytí
�   Jištění
�   Hmotnost

Dvoustavový a třístavový ekvitermní programovatelný regulátor pro regulaci teploty v budovách

- napěťový termočlánek S, K, J, C, měření napětí 0 až 25mV nebo 0 až 50mV
- odporový 0 až 300 (např.: Pt100 nebo měření odporu) 0 až 3 000 (např.: Pt500, Pt1000, Ni1000 
 nebo měření odporu) 0 až 30 000 (např.: Ni10000 nebo měření odporu) 
 odporový vstup se připojuje dvouvodičově, kompenzaci odporu vedení provádí regulátor 
 softwarově. 

- proudový 0 až 20mA (zahrnuje rozsah 4 až 20mA) 
 Typ vstupu (napěťový, odporový 0-300, odporový 0-3000, odporový 0-30 000 nebo proudový)
 je nutno uvést do objednávky 
1 x spínací kontakt relé S1 - 230V/2A
2 x přepínací kontakt relé S3 - 230V/2A 
nastavení požadované hodnoty v rozsahu 200 až 500°C 
- pro Pt100 0 až 900°C pro článek J 0 až 1300°C 
- pro článek K 0 až 1600°C
- pro článek S 0 až 2300°C
- pro článek C -9999 až 9999
- pro proudový vstup nastavení ekvitermní křivky ve čtyřech 
 bodech (dva body zlomu)
- nastavení až 128 cílových hodnot v týdenním cyklu
- výběr jednoho ze čtyř typů regulace
- výběr jednoho ze dvou způsobů řízení výstupní veličiny
- nastavení odchylek symetrické a nesymetrické
- nastavení parametrů regulace
- všechny parametry zůstávají zachovány i po výpadku napájení
- detekce poruch vstupního snímače a chyb nastavení regulátoru 
- přerušení nebo odpojení vstupního snímače
- chyby nastavení cílové hodnoty
- chyby nastavení povolených odchylek cílové hodnoty
- chybně nastavená kalibrace vstupu
- chybně nastavený typ vstupního čidla 
230V/0,04A, 50Hz
- 96x48x130mm (šxvxh), montážní otvor 92x43mm – vestavné provedení 
- 135x256x84mm (šxvxh) – provedení v krabici k montáži na stěnu 
- IP50, na přání IP54 – vestavné provedení, - IP65 – provedení v krabici k montáži na stěnu 
tavnou pojistkou T200L250V 
- 450g – vestavné provedení, - 980g – provedení v krabici k montáži na stěnu

SMTMR51D...

SMTMR51E...

� PR...   Průmyslová regulace

- A 3 -

A



�  Popis

�  Přepínací možnost
�  Rozpínání
�  Přepínání
�  Rozsah regulované teploty
�  Přepínací diference
�  Krytí
�  Vybavení
�  Použití

bimetalový pokojový termostat

250 V AC
10 (4) A, VDE - přezkoušeno
10 (4) A topení, 5 (2) A chlazení
5...30°C, –20...+30°C, 10...60°C
cca 0,5 K
IP 30
termická zpětná vazba, přepínač - rozsah 10...60°C
regulování nebo kontrola teploty v uzavřených suchých prostorách 

kompletní sortiment: sentron.hyperlink.czAlre

PTR 01.048-14

APT...    Pokojové a halové  termostaty

�  Popis

�  Provozní napětí
�  Kontakt
�  Přepínací možnosti

�  Rozsah regulované teploty
�  Přepínací diference
�  Vypínač
�  Nejkratší čas přepnutí hodin

bimetalový pokojový termostat s hodinami, montáž na omítku

250 V~, 24 V~, 50/60 Hz 
spínací kontakt (přepínací kontakt)
Denní režim, 250 V~ , Přepínací kontakt, Denní hodiny, 
10 (4) A „Topení“, 5 (2) A „Chlazení“
5...30°C 
cca 0,5 K mechanické omezení rozsahu 
3-polohový vypínač—Den--Noc--Hodiny 
15 minut při denním režimu, 2 hodiny při týdenním 

MTRU-Tu 35.010

�  Popis

�  Teplotní rozsah
�  Kontakt 
�  Spínané napětí
�  Spínaný proud max. 
�  Hystereze 
�  Krytí 
�  Zvláštní výbava
�  Rozměry

prostorový termostat

5 - 30°C 
spínací 
230V AC 50/60 Hz
10mA - 5(2)A,DC 30W 
0,5K
IP 30
jen chlazení 
75 x 75 x 27,5 mm 

kompletní sortiment: www.ampra.czEberle

RTR-E 3551

�  Popis

�  Teplotní rozsah
�  Kontakt 
�  Spínané napětí
�  Spínaný proud max. 

�  Hystereze 
�  Krytí 
�  Rozměry

prostorový termostat

5 - 30°C 
přepínací 
230V AC 50/60 Hz
10mA - 16(4)A,DC30W topení 
10mA - 5(2) chlazení 
0,5K
IP 30
75 x 75 x 25,5 mm 

RTR-E 6705

ALRPTR0104814

ALRMTRUTU35010

EBRPTRE3551

EBRPTRE6705

- A 4 -

A



�  Popis

�  Teplotní rozsah
�  Kontakt 
�  Spínané napětí
�  Spínaný proud max. 
�  Hystereze 
�  Dálkové čidlo
�  Krytí 
�  Zvláštní výbava
�  Rozměry

elektronický regulátor podlahového topení s dálkovým čidlem 

1 .... 6  (10 - 60°C)
spínací,bez potenc.
230V AC 50/60 Hz
16(4) A 
1K
F193720  max. 50m
IP 30
vymezení rozsahu  v nastavovacím knofl íku
75 x 75 x 25,5 mm 

FR-E 525 31

�  Popis

�  Teplotní rozsah
�  Kontakt 
�  Spínané napětí
�  Spínaný proud  
�  Regulace 

�  LCD-displej 
�  Čidlo vnitřní 
�  Čidlo dálkové 
�  Krytí 
�  Rozměry

digitální programovatelný termostat

5-30°C (5-50°C) po 0,5K 
přepínací, bez potenciální 
230V AC 50/60 Hz
8(2) A
ON-OFF nebo PWM
pokojová teplota,čas   
den,druh provozu, časová a teplotní oblast
NTC 
F193720  max. 10m
IP 30
84 x 84 x 42 mm

INSTAT 8 

Tři rozličné topné systémy v jednom přístroji (regulátor teploty v místnosti, podlahový regulátor a regulátor teploty v místnosti s podlahovým 
omezovačem).  
Topná křivka s funkcí samočinného učení (požadovaná teplota se bude dosahovat v termínu zadaného času), s možností vypojení této 
funkce.  
Pět předem nastavených programů (se 2, 4 nebo 6 spínacími časy).
Možnost ručního provozu :
- pro změnu teploty až k okamžiku začátku dalšího naprogramovaného úseku
- pro trvalou změnu teploty  
Funkce pro příchod / odchod k dosažení rychlého snížení teploty.  
Funkce zapnutí / vypnutí. 

�  Popis

�  Regulační rozsah

�  Přesnost regulace teploty
�  Regulace
�  Minimální doba sepnutí
�  Počet cyklů / hod
�  Výstup
�  Rozměry
�  Provozní teplota
�  Program
�  Režim dovolená
�  Zobrazení času
�  Baterie
�  Zatížitelnost kontaktu

programovatelný pokojový termostat

program: 5 ÷ 30 °C
po krocích: po 0,5 °C
protimrazová ochrana: 5 ÷ 10 °C
+ / - 0,5 K při 20 °C, 50 % zátěží zdroje
P + I (proporciálně integrační)
10 % z celkové doby pracovního cyklu
nastavení dle aplikace
relé se spínacím nebo přepínacím kontaktem
130 x 80 x 37 mm
0 ÷ 40 °C
sedmidenní se 6-ti nezávislými změnami teplotní úrovně denně
1 ÷ 99 dnů
ve formátu 24 nebo 12 hodin
2 x 1,5 V
230 V AC, 50 Hz, odporová zátěž 0,1 ÷ 5 A, induktivní zátěž 0,1 ÷ 2 A
24 V AC, 50 Hz, odporová zátěž 0,1 ÷ 5 A, induktivní zátěž 0,1 ÷ 2 A

kompletní sortiment: www.honeywell.czHoneywell

CM27

EBRFRE52531

EBRINSTAT8

HONT6651E1011  

� PT...   Pokojové a halové termostaty

- A 5 -

A



CM67
�  Popis

�  Regulační rozsah

�  Přesnost regulace teploty
�  Rozsah indikace teploty prostoru
�  Regulace
�  Minimální doba sepnutí
�  Počet cyklů / hod

�  Výstup
�  Rozměry
�  Provozní teplota
�  Program
�  Zobrazení času
�  Baterie
�  Zatížitelnost kontaktu

programovatelný pokojový termostat, provedení CM67RF má bezdrátové propojení mezi 
pokojovou jednotkou a kotlem

program: 5 ÷ 30 °C
po krocích: po 0,5 °C
protimraz. ochrana: 5 °C nebo rovno dolnímu teplot. omezení
+ / - 0,5 K při 20 °C, 50 % zátěží zdroje
od 0 °C do 40 °C
P + I (proporciálně integrační)
10 % z celkové doby pracovního cyklu (min. 1 minuta)
3, 6 (nastaveno z výroby), 12
volí se v servisním režimu dle aplikace
relé s přepínacím kontaktem
130 x 87 x 29 mm
0 ÷ 40 °C
sedmidenní se 6-ti nezávislými změnami teplotní úrovně denně
ve formátu 24 nebo 12 hodin
2 x 1,5 V
230 V AC, 50 Hz až 60 Hz, odporová zátěž 0,5 ÷ 8 A, induktivní zátěž 0,5 ÷ 3 A
24 V AC, 50 Hz až 60 Hz, odporová zátěž 0,5 ÷ 8 A, induktivní zátěž 0,5 ÷ 3 A

�  Popis

�  Rozsah napájecího napětí 
�  Maximální napájecí proud 
�  Vnitřní nadproudová ochrana
�  Zatížitelnost reléového výstupu  
�  Zatížitelnost výstupů 
�  Pracovní frekvence přijímače  
�  Dosah přijímače
�  Rozměry 
�  Krytí 

UC-241 je 12-ti kanálový přijímač signálů z bezdrátových termostatů řady TP
nebo snímačů řady JA-60, přijímač UC-242 je 6-ti kanálová verze výrobku

24 V stř.  
2 A 
tavná pojistka F 3,15 A 
max. 5 A / 230V  
1-12  max. 2 A na výstup
433,9 MHz, ISM EN 300220 
max.100 m na přímou viditelnost  
165 x 125 x 75 mm (bez antény) 
IP20

kompletní sortiment: www.jablotron.czJablotron

UC-241 / UC-242

�  Popis

�  Rozsah řízení teploty
�  Přesnost teploty
�  Spínání
�  Řízení
�  Rozměry
�  Napájení

programovatelný pokojový termostat s týdenním režimem

5 ... 30 °C 
0,5 °C 
0-230V, 50Hz, 5A
vytápění/chlazení
154x80x30 mm
baterie 2xLR6

kompletní sortiment: www.lars.czzzLars-Eur

EURO 091

Tento termostat je vybaven 9 programy. U tří z nich je možnost vlastního nastavení.
Pracuje s dvěmi teplotami, komfortní a úspornou. Teploty lze měnit po hodinách.
Termostat umožňuje nastavit na každý den jiný program.

HONT6667B100Z

LAREURO091

JBLUC241

�  Popis

�  Rozsah řízení teploty
�  Přesnost teploty
�  Spínání
�  Řízení
�  Rozměry
�  Napájení

bezdrátový pokojový termostat s polotýdenním režimem

5 ... 30 °C 
0,5 °C 
0-230V, 50Hz, 5A
vytápění/chlazení
154x80x30 mm
baterie 2xLR6

TP-60TX

JBLUC242

JBLTP60TX

- A 6 -

� PT...   Pokojové a halové termostaty

A



�  Popis

�  Rozsah řízení teploty
�  Přesnost teploty
�  Spínání
�  Řízení
�  Dosah přenosu
�  Rozměry
�  Napájení

BPT091RX

Termostat pracuje ve dvou teplotních režimech.
Má 9 programů z toho 3 defi novatelné.
Má samostatný režim proti zamrznutí a umožňuje vypnutí kotle na termostatu.
Součástí jsou vysílač a přijímač pro bezdrátový přenos informací. 
Digitální přenos zabezpečí ničím nerušený provoz.

�  Popis

�  Rozsah řízení teploty
�  Přesnost teploty
�  Spínání
�  Řízení
�  Rozměry

elektronický pokojový termostat

5 ... 30 °C 
0,5 °C 
0-230V, 50Hz, 5A
vytápění/regulační ventily
91x62 mm

TH-3

Umožňuje vypnutí kotle na termostatu.
Elektronické snímání teploty umožňuje kvalitní regulaci topného systému.
Po zmačknutí tlačítka snížíte nastavenou teplotu o 5°C na dobu 6 hodin.
LED indikace pracovních režimů.

�  Popis

�  Rozsah řízení teploty
�  Přesnost teploty
�  Spínání
�  Řízení
�  Rozměry
�  Napájení

prog. pokojový termostat s polotýdenním režimem

5 ... 30 °C 
0,5 °C 
0-230V, 50Hz, 5A
vytápění/chlazení
154x80x30 mm
baterie 2xLR6

EURO 093

Termostat pracuje ve dvou režimech. V průběhu pracovního týdne umožní nastavit čtyři teploty ve 
čtyřech časových pásmech, ve dnech pracovního klidu 2 teploty ve 2 časových pásmech.
Má samostatný režim proti zamrznutí a umožňuje vypnutí kotle na termostatu.
Funkce FILTR měří spotřebu energie topného systému.
Manuální vstup do nastavení teploty aniž by jste museli měnit program.

REV23, REV23M, REV23RF

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

�  Popis

�  Regulační rozsah
�  Napájení

týdenní programovatelný PID regulátor s funkcí automatické adap-
tace,  až 3 topné fáze denně, přepínací kontakt, verze REV23M
slouží pro řízení kotlů s komunikačním protokolem OpenTherm Plus,
REV23RF je bezdrátový regulátor

+5...+29 °C
2x1,5V (Baterie AAA)

LAREURO093

LARBPT091RX

LARTN3

SIEREV23M
SIEREV23RF

SIEREV23

� PT...   Pokojové a halové termostaty

- A 7 -

bezdrátový pokojový termostat s týdenním režimem 
a digtálním penosem

5 ... 30 °C 
0,5 °C 
0-230V, 50Hz, 5A
vytápění/chlazení
50 metrů
154x80x30 mm
baterie 2xLR6

A



REV33

�  Popis

�  Regulační rozsah
�  Napájení

týdenní programovatelný PI regulátor prostorové teploty s tříbodovým 
výstupem, až 3 topné fáze denně, tříbodový výstup

+5...+29 °C
2x1,5V (Baterie AAA)

REV200

�  Popis

�  Regulační rozsah
�  Napájení

týdenní programovatelný dvoupolohový PID regulátor pokojové 
teploty, až 3 topné fáze denně, prosvětlený dotykový displej

+3...+29 °C
2x1,5V (Baterie AAA)

REV300

�  Popis

�  Regulační rozsah
�  Napájení

týdenní programovatelný tříbodový PI regulátor pokojové teploty, až 3
topné fáze denně, prosvětlený dotykový displej

+3...+29 °C
2x1,5V (Baterie AAA)

RAA10

�  Popis

�  Regulační rozsah
�  Provozní napětí 

prostorový termostat s dvoupolohovou regulací a nastavením teploty 
pod krytem má oddělené výstupní svorky buď pouze pro vytápění 
nebo pouze pro chlazení

+8 ... +30 °C
24 až 250 V AC

RAA40

�  Popis

�  Regulační rozsah
�  Provozní napětí 

prostorový termostat s dvoupolohovou regulací, na předním krytu má 
třípolohový posuvný přepínač Vytápění / VYP / Chlazení

+8 ... +30 °C
24 až 250 V AC

RDE20.1

�  Popis

�  Regulační rozsah
�  Napájení

prostorový termostat s týdenním programem, s možností připojení 
odděleného čidla teploty, 2-polohová regulace vytápění s výstupním 
signálem ZAPNUTO/VYPNUTO, normální a úsporný druh provozu

+5 ... +35 °C
2x1,5V (Baterie AAA)

QAA73.110

�  Popis prostorový přístroj pro regulaci kotle s komunikačním rozhraním Open-
Therm, určený k rozšíření základní regulace kotle, 
obsahuje čidlo teploty prostoru, topný program a regulační funkce

SIEREV33

SIEREV200

SIEREV300

SIERAA10

SIERAA40

SIERDE201

SIEQAA73110

- A 8 -

� PT...   Pokojové a halové termostaty

A



ARE...    Regulátory

D50

�  Popis

�  Vstup

�  Výstup
�  Displej
�  Přesnost
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Montáž

číslicový univerzální regulátor s displejem

D50/A - čidlo Pt100 rozsah –25 až +250 °C
D50/C - čidlo KTY rozsah –25 až +100 °C
D50/D - čidlo KTY rozsah –9,9 až +99,9 °C
D50/E - 0 – 20mA= rozsah 0 až 999
D50/F - 4 – 20mA= rozsah 0 až 999
D50/G - 0 – 100V= rozsah 0 až 99,9
U typů D50/E ,F lze objednat i jiné rozsahy displeje
kontakt relé 250V~ , 2A
červený 3 místa, velikost čísel 14mm
 ±1% (D50/A ±3% od 110 do 250 °C)
IP20
230V AC  50 Hz
do panelu (otvor 67 x 32 mm)

kompletní sortiment: www.aelektronik.czA-Elektronik

LD50

�  Popis

�  Vstup

�  Výstup
�  Displej
�  Přesnost
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Montáž

číslicový univerzální regulátor  s displejem a se 2 nebo 4mi nas-
tavitelnými regulačními body (dle objednávky)

LD50/A - čidlo Pt100 rozsah –25 až +250 °C
LD50/C - čidlo KTY rozsah –25 až +100 °C
LD50/D - čidlo KTY rozsah –9,9 až +99,9 °C
LD50/E - 0 – 20mA= rozsah 0 až 999
LD50/F - 4 – 20mA= rozsah 0 až 999
LD50/G - 0 – 100V= rozsah 0 až 99,9
U typů LD50/E ,F lze objednat i jiné rozsahy displeje
2 / 4 x relé, kontakty 250V /50Hz, 2A
červený 3 místa, velikost čísel 14mm
 ±1% (LD50/A ±3% od 110 do 250 °C)
IP20
230V AC  50 Hz
4M lišta DIN, průčelí 70 x 45 mm

LR30

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupy
�  Korekce
�  Útlum
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Montáž

ekvitermní regulátor s PI charakteristikou určený k regulaci topné 
soustavy vybavené směšovacím ventilem se servopohonem

3x čidlo teploty KTY  Ø  8x30mm
2x relé kontakt 1S (230V/50Hz, 2A)
-30 °C až +30 °C  pro topnou vodu
0 - 30 °C
IP20
230V AC  50 Hz
4M lišta DIN,  hloubka 75 mm

LR30P

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupy
�  Topná voda
�  Korekce
�  Útlum
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Montáž

obdoba regulátoru LR30 určená k ekvitermní regulaci topné sous-
tavy pro podlahové vytápění vybavené směšovacím ventilem se 
servopohonem

3x čidlo teploty KTY  Ø  8x30mm
2x relé kontakt 1S (230V/50Hz, 2A)
max. 45 °C
-15 °C až +15 °C 
0 - 20 °C
IP20
230V AC  50 Hz
4M lišta DIN,  hloubka 75 mm

AELD50...

AELLD50...

AELLR30

AELLR30P

- A 9 -

A



LR30D

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupy
�  Diference
�  Rozsah
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Montáž

diferenční regulátor určený k řízení solárních systémů pro ohřev vody

2x čidlo teploty KTY  Ø  8x30mm
relé kontakt 1P (230V/50Hz, 2A)
4 až 15 °C  nastavitelná
0 - 90 °C
IP20
230V AC  50 Hz
4M lišta DIN,  hloubka 75 mm

APOSYS 10  mikroprocesorový PID regulátor

�  Popis

�  Počet vstupů
�  Počet výstupů 
�  Typ vstupů
�  Typ výstupů
�  Komunikační linky 
�  Zálohování dat
�  Zobrazení
�  Klávesnice
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž

regulační sytém určený k monitorování a řízení technologických procesů

1 galvanicky oddělen
7
0..10V, 0..70mV, 0/4..20mA, Pt 100, Ni1000/6180(5000) ppm
4 x relé 250V/2A, proudový max 500W, napěťový min 10kW
RS232 nebo RS485 obousměrná komunikace 96000 Baud
elektricky (EEPROM)
dvojitý segmentový čtyřmístný LED displej červený
fóliová, 4 klávesy
IP54 (čelní panel)
230 VAC (+10-15%),50 Hz
0÷60 °C
48 x 96 x 119 mm
do panelu (otvor 45 x 91,5 mm)

APOSYS 20  mikroprocesorový PID regulátor

MRS 01  mikroprocesorový PID regulátor

�  Popis

�  Počet vstupů
�  Počet výstupů 
�  Typ vstupů
�  Typ výstupů

�  Komunikační linky 
�  Zálohování dat
�  Zobrazení
�  Klávesnice
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž

kompaktní regulátor určený k řízení el. pohonů regul. směš. soustav

1 galvanicky oddělen + zpětná vazba
6
0..10V, 0..50mV, 0/4..20mA, Pt 100, Ni1000/6180(5000) ppm 
relé 250V/2A 2 x pohon, 1 x alarm, proudový max 500W, 
napěťový min 10kW
RS232, RS485
elektricky (FLASH)
dvojitý segmentový čtyřmístný LED displej červený
fóliová, 4 klávesy
IP54 (čelní panel)
230 VAC (+10-15%),50 Hz
0÷60 °C
48 x 96 x 119 mm
do panelu (otvor 45 x 91,5 mm)

�  Popis

�  Počet vstupů
�  Počet výstupů 
�  Typ vstupů
�  Typ výstupů
�  Komunikační linky 
�  Zálohování dat
�  Zobrazení
�  Klávesnice
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž

regulační sytém určený k monitorování a řízení technologických procesů

1
7
0..10V, 0..50mV, 0/4..20mA, Pt 100, Ni1000/6180(5000) ppm 
4 x relé 250V/2A, proudový max 500W, napěťový min 10kW
RS232 obousměrná komunikace 9600 Baud
elektricky (EEPROM)
dvojitý segmentový čtyřmístný LED displej červený
fóliová, 4 klávesy
IP54 (čelní panel)
230 VAC (+10-15%),50 Hz
0÷60 °C
48 x 96 x 119 mm
do panelu (otvor 45 x 91,5 mm)

kompletní sortiment: www.apoelmos.czAPO Elmos

AELLR30D

APOAPOSZS10...

APOAPOSZS20...

APOMRS01...

- A 10 -

A

� RE...   Regulátory



MRS 04  mikroprocesorový PID regulátor pro 4 okruhy

MRS 12  mikroprocesorový PID regulátor

�  Popis

�  Počet vstupů
�  Počet výstupů 
�  Typ vstupů
�  Typ výstupů
�  Komunikační linky 
�  Zálohování dat
�  Zobrazení
�  Klávesnice
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž

�  Popis

�  Počet vstupů
�  Počet výstupů 
�  Typ vstupů
�  Typ výstupů
�  Komunikační linky 
�  Zálohování dat
�  Zobrazení
�  Klávesnice
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž

regulační sytém určený k monitorování a řízení technologických procesů

4
5
0..5V, 0/4..20mA
4 x relé 250V/2A, proudový max 500W, napěťový min 10kW
RS232 obousměrná komunikace 96000 Baud
elektricky (EEPROM)
dvojitý segmentový čtyřmístný LED displej červený
fóliová, 3 klávesy
IP54 (čelní panel)
230 VAC (+10-15%),50 Hz
0÷60 °C
96 x 48 x 119 mm
do panelu (otvor 91,5 x 45 mm)

regulační sytém určený k monitorování a řízení technologických procesů s programem
na přání zákzníka
12
6
0..5V, TTL, 0..50mV, 0/4..20mA,
8 x otevřený kolektor, 2 x 12 bit D/A převodník 0 - 10 VDC
RS232 obousměrná komunikace
elektricky (EEPROM)
řádkový displej 2 x 16 znaků DOT MATRIX, podsvíceno
fóliová, 18 kláves
IP54 (čelní panel)
230 VAC (+10-15%),50 Hz
0÷60 °C
96 x 96 x 150 mm
do panelu (otvor 91,5 x 91,5 mm)

MRS 04 DIN mikroprocesorový PID regulátor pro 2 okruhy

�  Popis

�  Počet vstupů
�  Počet výstupů 
�  Typ vstupů
�  Typ výstupů
�  Komunikační linky 
�  Zálohování dat
�  Zobrazení
�  Klávesnice
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž

regulační sytém určený k monitorování a řízení technologických procesů

2
2
0..20mA, 4..20mA
2 x relé 250V/2A
RS485
elektricky (EEPROM)
dvojitý segmentový čtyřmístný LED displej červený
fóliová, 3 klávesy
IP20
230 VAC (+10-15%),50 Hz
0÷60 °C
105 x 90 x 58 mm
na lištu DIN

�  Popis

�  Napájení
�  Ovládací síla
�  Teplota topné vody
�  Doba běhu pro úhel 90°
�  Krytí
�  Rozměry (DxŠxV)

kompaktni elektronický regulátor zabudovaný do servopohonu ESBE 62
určený k regulaci teploty

AC 24 V / 50 Hz 
5 Nm
30 až 90 °C
2 min
IP40
85x85x80 mm

VSE 2

kompletní sortiment: www.esbe.czEsbe

APOMRS04DIN

APOMRS04...

APOMRS12...

ESB2000003

� RE...   Regulátory

- A 11 -

A



�  Popis

�  Analogové vstupy
�  Typy vstupního signálu
�  Regulace digitálních výstupů
�  Typy digitálních výstupů
�  Alarm na digitálních výstupech
�  Napájení
�  Přesnost (na ref. hod.)
�  Algoritmus ovládání
�  Ostatní
�  Rozměry 
�  Krytí

OEM regulátor ve formátu 1/4 DIN

1 nebo 2 hladiny 
termočlánky, odp. teploměr, mV, mA
až 2 
1  
relé, SSR driver 
115 až 230 V stř., 24 až 48 V ss
± 0,5 % z rozsahu 
ZAP - VYP a PID 
časovač, relativní výstup 
96 x 96 x 55 mm
IP54 

UDC 100

kompletní sortiment: www.honeywell.czHoneywell

�  Popis

�  Zatížitelnost relé

�  Přesnost čidla

�  Napájení
�  Rozměry 
�  Krytí

ekvitermní / samoadaptivní regulátor teplovodního vytápění, možnost 
regulace jednoho topného okruhu (směšovaný / čerpadlový) se 7-dením
programem, řízení provozu dvou kotlů s jednostupňovými hořáky 

čerpadla a kotle - 3A, 230V, 0.6 pF
směšovací ventil - 0.25 A, 230V, 0.4 pF
čidla vody -20 až +90 °C ±2 K
venkovní čidlo -20 až +20  °C ±2 K
prostorové čidlo 10 až 25 °C ±2 K 
230V AC
144 x 96 x 78 mm
IP40 

AQ 2000

�  Popis kaskádový řadič kotlů - ekvitermní PI regulátor teplovodního 
vytápění v závislosti na venkovní teplotě a nastavené strmosti 
topné křivky reguluje provoz až 4 kotlů s možností prostřídání 
vedoucího kotle v pořadí, pro  kotelny s výkonem kotlů do 50 kW

Y 6066C

�  Popis

�  Napětí
�  Příkon
�  Výstup pro čerpadlo
�  Výstup pro servopohon
�  Krytí
�  Vnější rozměry
�  Otvor pro montáž do panelu
�  Hmotnost
�  Připojovací vodiče
�  Jištění (čerpadlo)

regulátor ústředního vytápění pro plynulou ekvitermní regulaci

230 V +10 % / - 10 %, 50 Hz
3,5 VA bez zatížení výstupů
230 V ~, 150 VA
24 V ~, 2 VA
IP 40
96 x 144 x 96 mm
138 x 92 mm
0.67 kg
0.75 - 1 mm2 Cu
přístroj. pojistka F1A

RVT 06

kompletní sortiment: www.komextherm.czKomextherm

HONUDC100...

KMX070109...

HONW6060C1067

HONY6066C1028

- A 12 -

A

� RE...   Regulátory



INTEGRAL 2000

�  Popis

�  Napětí
�  Příkon
�  Výstup pro čerpadlo
�  Výstup pro servopohon
�  Krytí
�  Vnější rozměry
�  Provozní teplota
�  Hmotnost
�  Jištění

vícefunkční, mikroprocesorem řízený regulátor s ovládací jednotkou 
v obytné místnosti
230 V +10 % / - 10 %, 50 Hz
22 VA 
230 V
24 V
IP 40
320 x 270 x 140 mm
+ 5 °C až + 35 °C
3,45 kg
přístrojové. pojistky F

Kascon

�  Popis

�  Napětí
�  Příkon
�  Výstup

�  Vstupy
�  Krytí
�  Vnější rozměry
�  Hmotnost

regulátor plynových kotlů k řízení provozu až čtyř plynových kotlů v
kaskádním režimu
230 V +10 % / - 10 %, 50 Hz
10VA
pro čerpadlo (230V~)
pro kotle (230V~)
z požadavků zón (230V~)
IP 40
96 x 144 x 96 mm
0,74 kg

ADEX (Numira 6.1(DIN), Comfort 03, Penta)( ( ), , )

ADEX Numira 6.1 (DIN)

�  Popis

�  Napětí
�  Příkon
�  Výstup pro čerpadlo
�  Výstup pro servopohon
�  Výstup pro ovládání kotle
�  Teplotní čidla TT, TK, TV
�  Vstup pro pokojový termostat
�  Zatížení kontaktu PT
�  Vstup pro spínání ohřevu TUV
�  Zatížení sp. kontaktu pro TUV
�  Vnější rozměry
�  Hmotnost
�  Krytí

dynamický regulátor topení zaměřený na maximální úsporu nákladů

230 V, 50 Hz
max 4VA bez, max 10VA se zatížením vstupů
230 V ~, 300 VA
24 V ~, 2 - 5VA
spínací kontakt 3A/250V ~
2000Ω / 25°C
bezpotenciálový spínací kontakt
50mA/12V ss
bezpotenciálový spínací kontakt
50mA/12V ss
96 x 144 x 96 mm
1,8 kg
IP 41

Elektronický regulátor ovládající kotel, oběhové čerpadlo a servopohon směšovacího ventilu podle prostorové teploty, podle 
venkovní teploty. Umožňuje nezávisle na vytápění místnosti zajistit ohřev TUV.

Regulátor ADEX Numira slouží pro regulaci směšováním podle vnitřní teploty s teplotní ochranou kotlového okruhu. Je určen pro ústřední 
vytápění s plynovými kotli nebo kotli na tuhá paliva. Výrobky s přívlastkem DIN jsou určeny pro rozvaděče s uchycením na DIN lištu, ostatní 
jsou v plastové skříňce na stěnu.

- ovládání pseudoproporcionálním pokojovým termostatem
- nepotřebuje venkovní čidlo
- ovládá 1 nebo 2 kotle
- ovládá směšovací ventil
- spíná oběhové čerpadlo topné vody a zkratovací nebo kotlové čerpadlo
- spíná nebíjecí čerpadlo nebo elektroventil TUV
- v letním režimu pravidelně procvičuje čerpadla a smešovací ventil
- ochrana kotle proti nízkoteplotní korozi
- protimrazová ochrana
- použitelnost pro podlahové výtápění
- efektivní celoroční automatický provoz kotelny

kompletní sortiment: www.ktr-adex.czKTR

KMX07010906

KMX07010907

KTR1351

� RE...   Regulátory

- A 13 -

A



ADEX Comfort 03

Podle pokojového termostatu a termostatu TUV ovládá směšovací ventil, kotel a oběhové čerpadlo. Čidla výstupní a vratné teploty kotle jsou 
součástí dodávky. Je určen pro ústřední vytápění s plynovými kotli nebo kotli na dřevo. Je vhodný zvláště pro rodinné domky, malé a střední 
objekty. Uplatní se zejména tam, kde je požadován efektivní celoroční automatický provoz kotelny.

- ovládá směšovací ventil
- ovládá kotel a čerpadlo
- zajišťje ochranu kotle podle teplot na výstupu i vratu kotle
- Zimní a letní režim
- v letním režimu pravidelně procvičuje čerpadlo a směšovací ventil
- umožňuje nezávisle na vytápění místností zajistit ohřev teplé užitkové vody
 v zásobníku TUV i v letním režimu

Základní funkce podle priority: p p y

1. Otevírá směšovací ventil, překročí-li výstupní teplota vody z kotle nastavenou hodnotu (z výroby 95°C).
2. Uzavírá směšovací ventil při nízké teplotě vratné vody do kotle (nastaveno 55°C).
3. Otevírá směšovací ventil při nadměrném vychladnutí topné vody.
4. Ovládá směšovací ventil podle chování pokojového termostatu.
5. Automaticky přechází do letního režimu i do zimního režimu.

KTR1901

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupy pro kotlové stupně
�  Výstup pro čerpadlo
�  Vstup DO
�  Teplotní čidlo
�  Rozsah nastavení teploty
�  Nastavení počtu sepnutí
�  Doběh oběhového čerpadla
�  Provedení
�  Rozměry (š x v x h) mm
�  Rozměr na DIN liště

řadič kaskády kotlů

230 V, 50 Hz
spínací kontakt  6A/250V
spínací kontakt  6A/250V
nízkonapěťový vstup pro bezpot. sp. kontakt
KTY 10-6 (odporvé, 2000W /25°C)
30 - 90°C
4 - 12 cyklů za hod.
6 min.
nástěnné nebo na DIN lištu
106 x 90 x 75
6 modulů

ADEX Domino

Procesorový řadič kaskády kotlů ADEX Domino je určen až pro 4 kotle na tuhá paliva, plyn, topný olej nebo elektřinu. Zajišťuje ovládání čtyř 
(ADEX DOMINO N1 DIN) nebo dvou (ADEX DOMINO N2 a N2 DIN) kotlových jednotek nebo dvou dvoustupňových kotlů a oběhového čerpadla 
a směšovacího ventilu pro ochranu kotlového okruhu nebo přepínacího ventilu a nabíjecího čerpadla TUV. V konfi guraci lze počet ovládaných 
jednotek omezit na tři nebo dvě.

ADEX Penta

Regulátor ADEX Penta slouží pro řízení kotelen s kotli na dřevo, které jsou vybaveny vestavěným časovým a teplotním 
řízením kotle a vyžadují pouze řízení směšovacího ventilu. Tento regulátor je vhodný též pro systémy s akumulačními 
zásobníky a pro plynové kotelny, kde není požadavek na automatické zapínání a vypínání otopného systému. Podle 
pokojového termostatu ovládá směšovací ventil, čidlo TK, TV, (TA)

- ovládá směšovací ventil
- umožňuje zamezit vychladnutí systému
- může pracovat s venkovním čidlem
- neřídí kotel a oběhové čerpadlo

KTR31..

KTR info tel.

- A 14 -

A

� RE...   Regulátory



�  Popis

�  Vstup
�  Rozlišení
�  Výstup

�  Napájení

vícestupňové regulátory pro řízení sdružených jednotek, modely XC440D a 
XC460D jsou určeny na DIN lištu (viz. obrázek)

PTC ( -70 až 130 °C) nebo 4-20 mA (rozsah dle čidla)
0.1 nebo 1 jednotla (nastavitelné)
4 x (XC460D - 6 x) spínací relé 5(2)A/250 V, bzučák, TTL sériová komu-
nikace pro XJRRS 485
12 V AC/DC (XC440C), 230 V AC (XC440D, XC460D)

XC440C, XC440D, XC460D

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Nastavitelné režimy řízení

�  Regulační výstup
�  Poplachový výstup
�  Napájení

PID regulátor, dvoupolohová (ON/OFF) regulace a  neutrální zóna

 - PTC, -50 až 140 °C
 - Pt100, -70 až 500 °C
 - termočlánek (0 až 600 °C, 0 až 1200 °C, 0 až 1400 °C)
 - proudový 4 až 20 mA
 - napěťový 0 až 1 V, 0 až 10V
1. PID:  1. výstup PID, 2. výstup ON/OFF
2. ON/OFF: 1. i 2. výstup ON/OFF
3. Neutrální zóna: oba výstupy ON/OFF
spínací nebo přepínací relé 8(3)A/250 V,  RS 485 (XT 141R, XT 145R)
bzučák, spínací relé 8(3)A/250 V
12 V AC/DC (XT 141C, XT 145C), 230 V AC (XT 141R, XT 145R)

XT 141C, XT 145C, XT 141R, XT 145R

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Nastavitelné režimy řízení

�  Regulační výstup
�  Napájení

PID regulátor, dvoupolohová (ON/OFF) regulace a  neutrální zóna, 
automatický výpočet PID parametrů - AUTOTUNIG 

 - PTC, -50 až 150 °C
 - Pt100, -99 až 700 °C
 - Ni100, -70 až 170 °C
 - termočlánek (-50 až 800 °C, -50 až 1500 °C)
 - proudový 0/4 až 20 mA  
 - napěťový 0 až 10V 
1. PID:  1. výstup PID, 2. výstup ON/OFF
2. ON/OFF: 1. i 2. výstup ON/OFF
3. Neutrální zóna: oba výstupy ON/OFF
spínací relé 8(3)A/250 V,  SSR výstup (bezkontaktní - 12V DC/15mA)
12 (TDH 02),  24 V AC/DC,  230 V AC (THP 35, THP 48)

TDH 02, THP 48, THP 35

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Regulační výstup

PID regulátor, obdobaTHP 48

 - PTC, -50 až 150 °C
 - Pt100, -100 až 600 °C
 - Ni100, -50 až 150 °C 
 - termočlánek (0 až 600 °C, 0 až 1200 °C, 0 až 1400 °C)
 - proudový 0/4 až 20 mA  
 - napěťový 0 až 10V 
spínací relé 8(3)A/250 V,  SSR výstup (bezkontaktní - 6V DC/15mA)

THP24

kompletní sortiment: www.logitron.czLogitron

LGTXC440D...

LGTXT145C...

LGTTH24...

LGTXC440C...
LGTXC460D...

LGTXT141C...
LGTXT145R...LGTXT141R...

LGTTHP48...LGTTDH02...
LGTTHP35...  

� RE...   Regulátory

- A 15 -

A



�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Nastavitelné režimy řízení

�  Regulační výstup

�  Napájení

PID regulátor, řízení servopohonu pomocí dvou PID,  automatický výpočet 
PID parametrů - AUTOTUNIG 

 - Pt100, -99 až 630 °C
 - termočlánek (-200 až 950 °C, -200 až 1370 °C, -50 až 1760 °C)
 - proudový 0/4 až 20 mA  
 - napěťový 0/1 až 5V nebo 0/2 až 10V 
1. ON/OFF: 1. i 2. výstup ON/OFF
2. PID:  1. výstup PID, 2. výstup ON/OFF - alarm
3. Třípolohová PID regulace: dva výstupy PID
4. Řízení servopohonů: dva výstupy PID
spínací relé 6(2)A/250 V,  SSR výstup (bezkontaktní - 24V DC/20mA),
analogový výstup 0/4 .. 20mA nebo 0/2 .. 10V, komunikační výstup RS485
24 V AC/DC,  230 V AC

THP 84

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Nastavitelné režimy řízení

�  Regulační výstup

�  Poplachový výstup
�  Napájení

PID regulátor, řízení servopohonů, s výstupy 1 až 2 PID a 1 až 4 ON/OFF, 
AUTOTUNIG 

 - Pt100, -99 až 700 °C
 - Ni100, -70 až 170 °C 
 - termočlánek (-200 až 950 °C, -200 až 1370 °C, -50 až 1760 °C)
 - proudový 0/4 až 20 mA  
 - napěťový 0/1 až 5V nebo 0/2 až 10V 
 - HB - pomocný vstup, proud zátěže 0 až 100A přes proudový 
   transformátor 0 až 200 mA
1. ON/OFF: 1. i 2. výstup ON/OFF
2. PID:  1. výstup PID, 2. výstup ON/OFF - alarm
3. Třípolohová PID regulace: dva výstupy PID
4. Řízení servopohonů: dva výstupy PID
spínací relé 6(2)A/250 V,  SSR výstup (bezkontaktní - 24V DC/20mA), anal-
ogový výstup 0/4 .. 20mA nebo 0/2 .. 10V, komunikační výstup RS485
spínací relé 6(2)A/250 V,  SSR výstup (bezkontaktní - 24V DC/20mA)
24 V AC/DC,  230 V AC

THP 94

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Nastavitelné režimy řízení

�  Regulační výstup
�  Napájení

PID regulátor,  AUTOTUNIG 

 - Pt100, -99 až 700 °C
 - Ni100, -70 až 170 °C 
 - termočlánek (-200 až 950 °C, -200 až 1370 °C, -50 až 1760 °C)
1. ON/OFF: 1. i 2. výstup ON/OFF
2. PID:  1. výstup PID, 2. výstup ON/OFF - alarm
3. Třípolohová PID regulace: dva výstupy PID
spínací relé 6(2)A/250 V,  SSR výstup (bezkontaktní - 24V DC/20mA)
24 - 48 V AC/DC,  230 V AC

THP 482

MIKROTERM 2000

�  Popis

�  Napájení
�  Analogové vstupy
�  Výstupy

�  Rozměry
�  Krytí

Mikropočítač určený pro automatickou regulaci 
teplovodného vytápění budov.

230 V / 50 Hz
4 teplotní vstupy pro teploměry Kt10
4 reléové
2 pro servopohon ÚK (24 nebo 230 V, 50 Hz)
1 pro čerpadlo ÚK (230 V, 50 Hz)
1 pro zdroj nebo regulátor teploty (230 V, 50 Hz)
210 x 140 x 50 mm
IP 40

kompletní sortiment: www.onesoft.skOnesoft

LGTTH84...

LGTTHP94...

LGTTHP482...

ONE0111

- A 16 -

A

� RE...   Regulátory



�  Popis

�  Vstupy

�  Výstupy 
�  Prostorová teplota 
�  Teplota náběžné vody
�  Napájecí napětí
�  Krytí

regulátor topení s ekvitermně řízenou teplotou náběhové vody a anal-
ogovým ovládacím panelem

3 analogové  (1 Ni1000 nebo dálkové ovládání, 2 Ni200 nebo Ni1000),
2 binární
3 relé
14 ... 26 °C
30 ... 130 °C
230 V AC, 50 Hz
IP 40 (EN 60529)

EQJW 95

kompletní sortiment: www.sauter.czSauter

�  Popis

�  Vstupy

�  Výstupy 
�  Prostorová teplota 
�  Teplota náběžné vody
�  Napájecí napětí
�  Krytí

komunikativní regulátor topení s ekvitermně řízenou teplotou náběhové 
vody s digitálním ovládacím panelem

3 analogové  (1 Ni1000 nebo dálkové ovládání, 2 Ni1000),
2 binární
3 relé
0 ... 40 °C
0 ... 150 °C
230 V AC, 50 Hz
IP 40 (EN 60529)

EQJW 125

�  Popis

�  Vstupy pro teplotu
�  Vstupy pro dálkové ovládání 
�  Vstupy pro externí hodiny 
�  Výstupy 
�  Teplota venkovní
�  Teplota náběh./kotlové/vratné vody
�  Prostorová teplota 
�  Teplota náběžné vody
�  Napájecí napětí
�  Krytí

mikroprocesorový regulátor topení s regulací teploty užitkové vody

Ni1000
EGS 52/15
se zlatým kont.
kontaktní beznapěťové
–50...50 °C
0...150 °C
0 ... 40 °C
5...35 °C
230 V AC, 50 Hz
IP 40 (EN 60529)

EQJW 131

RVA43.222

�  Popis

�  Napájecí napětí

Ekvitermní regulátor kotle a topného okruhu

230 V AC

Regulátor určený pro sériovou montáž ke zdrojům tepla, vybavením:
- jednostupňovým nebo dvoustupňovým hořákem.
- nabíjecím čerpadlem TUV nebo přepouštěcím ventilem 
- kotlovým čerpadlem, podávacím čerpadlem, cirkulačním čerpadlem nebo čerpadlem topného okruhu.
Regulátor je vybaven komunikací LPB, má možnost tvorby kaskád (až 16 kotlů) a lze jej rozšířit o další topné okruhy.
Příprava TUV je regulována v závislosti na teplotě v zásobníku a časovém programu.

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

SAUEQJW95...

SAUEQJW125F001

SAUEQJW131F001

SIERVA43222109

- A 17 -

A

� RE...   Regulátory



RVA63.280

�  Popis

�  Napájecí napětí

Ekvitermní regulátor kotle a topného okruhu

230 V AC

Regulátor určený pro sériovou montáž ke zdrojům tepla, vybavením:
- jednostupňovým nebo dvoustupňovým hořákem.
- nabíjecím čerpadlem TUV nebo přepouštěcím ventilem 
- jedním nebo dvěma nezávislými směšovacími, resp. čerpadlovými topnými okruhy.
Regulátor je vybaven komunikací LPB a lze jej rozšířit o další topný okruh.
Příprava TUV je regulována v závislosti na teplotě v zásobníku a časovém programu.

RVA46.531

�  Popis

�  Napájecí napětí

Ekvitermní regulátor kotle a topného okruhu

230 V AC

Regulátor určený pro zónovou regulaci topného okruhu, vybaveného:
- směšovacím ventilem
- čerpadlem topného okruhu.
Regulátor je vybaven komunikací LPB a lze jej rozšířit o další topný okruh

RVA 66.540

�  Popis

�  Napájecí napětí

Ekvitermní regulátor topného okruhu nebo předregulace topné vody

230 V AC

Regulátor určený pro zónovou regulaci topného okruhu, vybaveného:
- směšovacím ventilem s dvoustavovým nebo tříbodovým řízením
- čerpadlem topného okruhu.
Regulátor je vybaven komunikací LPB.
Příprava TUV je regulována v závislosti na teplotě v zásobníku a časovém programu.

RVA53.242, RVA63.242

�  Popis

�  Napájecí napětí

regulátor kotle a topného okruhu

230 V AC

Regulátor je určený pro sériovou montáž ke zdrojum tepla s:
- jedno nebo dvoustupňovým hořákem
- nabíjecím čerpadlem TUV nebo přepouštěcím ventilem 
- jedním směšovacím resp. čerpadlovým topným okruhem
- jeden multifunkční výstup
Regulátor RVA63.242 je vybaven komunikací LPB.
Příprava TUV je regulována v závislosti na teplotě v zásobníku a časovém programu.      

RVA65.642

�  Popis

�  Napájecí napětí

ekvitermní regulátor alternativních soustav 

230 V AC

Regulátor umožňuje koordinovaně řídit následující části alternativních soustav: 
• Se dvěmi příp. třemi zdroji tepla jako např.:
     solární kolektor, kotel na dřevo, tepelné čerpadlo, kotel na olej / plyn. 
     Může řídit maximálně 2 zdroje tepla.

• Vyrovnávací zásobník a / nebo zásobník TUV nebo kombinovaný zásobník 
• Čerpadlový nebo směšovací topný okruh 
• Komunikace LPB 
• Konfi gurační Tool, který umožňuje jednoduchý výběr zařízení 

SIERVA63280109

SIERVA46531109

SIERVA66540109

SIERVA53242109

SIERVA65642109

SIERVA63242109

- A 18 -

A

� RE...   Regulátory



RVD135

�  Popis

�  Napájecí napětí

regulátor pro dálkové vytápění, pro 1 topný okruh a přípravu TUV,
možnost dálkového ovládání přes pokojový přístroj

230 V AC

RVD245

�  Popis

�  Napájecí napětí

regulátor pro dálkové vytápění se dvěma topnými okruhy a okruhem 
přípravy TUV, s možností komunikace přes LBM nebo M-bus   

230 V AC

KASK2-AD

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Výstupní kontakt

Kaskádní řadič kotlů 

24 V st.
24 .... 250 V st., 2 A

Tento řadič kotlů používá procesor 2051 a čtyřnásobný LED displej. Zvolený program 
se ukládá v EEPROM. Může pracovat autonomě nebo může být nadřazeně ovládán 
systémem TRASCO-HELIA  nebo libovolným termostatem typu EURO.

zajišťuje:
- měření a zobrazování teploty výstupní a vratné vody.
- zobrazování času provozu kotle řazeného jako prvního (v jednotkách času, 30 jednotek = 24 hod.)
- zobrazování a nastavování rozdílu teplot, určeného pro připínání nebo odepínání 2. kotle (zdroje tepla)
- změna pořadí kotlů - jednodenní nebo sedmidenní nebo pouze připínání dalšího kotle (zdroje tepla)
- zapínání obou kotlů dokud teplota vratné vody není 40°C
- vypínání kotlů, pokud je teplota výstupní vody 85°C
- vypínání kotlů, pokud rozdíl teplot mezi výstupní a vratnou vodou je 1°C

PST-D-E24

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Výstupní proud
�  Teplota topných médií
�  Indikace chodu
�  Rozměry (mm)
�  Teplota okolí
�  Montáž
�  Krytí

Proporcionální servotermostat s direktivním řízením

24 V st.
0,2 A max
30 - 90°C nebo 0 - 70°C
4 x LED
70 x 95 x 70
5 - 40°C
na DIN lištu
IP 3X

Analogový trojstavový stabilizátor teploty pro teplovodní topení,klimatizaci, pro podlahové vytápění, kde nastavujeme max. teplotu otopné 
vody, pro primární okruh otopné vody v kotlích, kde se musí hlídat min. teplota vratné vody, pro spínaní kotle podle nastavené teploty 
prostoru (místnosti), pro udržování nastavené teploty v prostoru ovládáním radiátorů nebo elektrických přímotopů.

kompletní sortiment: www.trasco.czTrasco

SIERVD135109

SIERVD245109

info na telefon

info na telefon

- A 19 -

A

� RE...   Regulátory



EST

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Výstupní proud
�  Teplota topných médií
�  Indikace chodu
�  Rozměry (mm)
�  Teplota okolí
�  montáž
�  Krytí

Ekvitermní servotermostat

24, 230 V/ 300mW st.
0,2 A max
30 - 90°C nebo 0 - 70°C
3 x LED
70 x 95 x 70
5 - 40°C
na DIN lištu
IP 3X

Regulace teploty výstupní nebo vratné vody v závislosti na venkovní teplotě.

�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů  
�  Komunikace 
�  Stupeň krytí
�  Napájení  
�  Rozměry (š x v x h) 

Regulátor kaskády kotlů

PT100 - 1, třivodičové zapojení (-50 ÷ +200°C)
binární - 4, napětí - 230V~, proud - 5 mA
3 relé - zátěž: 250V~, 2A
1X binární přes ext. adaptér na RS-232
IP40
230V, 50Hz, 4 VA
144 x 95 x 93

TERM 2.0

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstup
�  Zpoždění 
�  Napájení  
�  Stupeň krytí
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž

modul časového zpoždění - doplněk regulátoru kaskády kotlů pro 
zpožděné vypínání kotlových čerpadel

4 aktivní binární
4 x relé
0 ÷ 15 min., nastavitelné po 1 min.
230V
 IP20
144 x 95 x 93
na lištu DIN TS35

MTD 1

TERM 2.3
�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů  
�  Komunikace 
�  Stupeň krytí
�  Napájení  
�  Rozměry (š x v x h) 

Ekvitermní regulátor vytápění s dvoupolohovou regulací TUV

PT100 - 3, třivodičové zapojení (-50 ÷ +200°C)
binární - 1, napětí: 230V~, proud: 5 mA
4 relé, zátěž: 250 V~, 2 A
1X binární přes ext. adaptér na RS-232
IP40
230V, 50Hz, 4 VA
144 x 95 x 93

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

TERM 2.4

�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů  
�  Komunikace 
�  Stupeň krytí
�  Napájení  
�  Rozměry (š x v x h) 

Ekvitermní regulátor vytápění s regulací teploty vratné vody

PT100 - 3, třivodičové zapojení (-50 ÷ +200°C)
binární - 1, napětí: 230V~, proud: 5 mA
3 relé, zátěž: 250 V~, 2 A
1X binární přes ext. adaptér na RS-232
IP40
230V, 50Hz, 4 VA
144 x 95 x 93

info na telefon

ZPU4005001901001

ZPU4009020901001

ZPU40050029010...

ZPU40050049010...

- A 20 -

A

� RE...   Regulátory



TERM 2.5

� Popis

� Počet vstupů

� Počet výstupů  
� Komunikace 
� Stupeň krytí
� Napájení  
� Rozměry (š x v x h) 
� Montáž

Ekvitermní regulátor s korekcí vytápění podle pokojové teploty

PT100 - 3, třivodičové zapojení (-50 ÷ +200°C)
binární - 1, napětí - 230V~, proud - 5 mA
3 relé - zátěž: 250V~, 2A
1X binární přes ext. adaptér na RS-232
IP40
230V, 50Hz, 4 VA
144 x 95 x 93
nástěnná do panelu, lišta DIN TS35

TERM 2.6

TERM 2.7

�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů 
�  Komunikace 
�  Stupeň krytí
�  Napájení  
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž

Ekvitermní regulátor s regulací střední teploty topné vody

PT100 - 3, třivodičové zapojení (-50 ÷ +200°C)
binární - 1, napětí: 230V~, proud: 5 mA
3 relé, zátěž: 250 V~, 2 A
1X binární přes ext. adaptér na RS-232
IP40
230V, 50Hz, 4 VA
144 x 95 x 93
nástěnná do panelu, lišta DIN TS35

�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů 
�  Komunikace 
�  Stupeň krytí
�  Napájení  
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž

Ekvitermní regulátor pro podlahové vytápění

PT100 - 3, třivodičové zapojení (-50 ÷ +200°C)
binární - 2, napětí: 230V~, proud: 5 mA
5 relé, zátěž: 250 V~, 1 A
1X binární přes ext. adaptér na RS-232
IP40
230V, 50Hz, 4 VA
144 x 95 x 93
nástěnná do panelu, lišta DIN TS35

TERM 2.8

�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů 
�  Komunikace 
�  Stupeň krytí
�  Napájení  
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž

Ekvitermní regulátor vytápění s třístavovoou regulací TUV

PT100 - 3, třivodičové zapojení (-50 ÷ +200°C)
binární - 2, napětí: 230V, proud: 5 mA
5 relé, zátěž: 250 V~, 1 A
1X binární přes ext. adaptér na RS-232
IP40
230V, 50Hz, 4 VA
144 x 95 x 93
nástěnná do panelu, lišta DIN TS35

DPR

�  Popis

�  Vstup 
�  Výstup
�  Indikace
�  Komunikace
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry 
�  Montáž 

digitální procesní indikátor je vhodný k regulaci libovolných veličin, které lze 
převést na unifi kovaný proudový signál 0 ÷ 20mA (4 ÷ 20mA);
instalovaný program pak může provádět dvouokruhovou regulaci na konst.
hodnotu nebo vlečnou regulaci případně i ekvitermní

dva aktivní (2A) nebo pasivní (2P), jeden binární (1B)
bezvýstupů (0), relé (R), binární výstup pro SSR (S)
LED displej
RS - 232 nebo RS - 485
230 V, 50 Hz
IP40
96 x 48 x 139 mm
do panelu

ZPU40050059010...

ZPU40050029060...

ZPU40050079010...

ZPU40050089010...

ZPU40070209020...

- A 21 -

A

� RE...   Regulátory



� Popis

� Vstup
� Výstup  
� Spínací hystereze
� Posuv žádané hodnoty
� Indikace regulační odchylky
� Napájení a příkon
� Stupeň krytí
� Rozměry
� Montáž

Elektronický dvoupolohový regulátor teploty

PT100 v třivodičovém zapojení, proud snímače: < 3 mA
přepínací kontakt relé 230V, 8A
plynule nastavitelná, minimální: XSD MIN:< 0.5 °C, maximální: 5.XSD MIN
plynule nastavitelný, +/- 5°C
+/- 12% z regulečního rozsahu (magnetoelektrický ručkový indikátor)
230V, 50Hz, 5 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 48 x 139
do panelu, otvor 92 x 44 mm

TRS 210

TRS 311

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup  
�  Spínací hystereze
�  Indikace regulační odchylky
�  Napájení a příkon
�  Stupeň krytí
�  Rozměry
�  Montáž

Elektronický dvoupolohový regulátor teploty

PT100 v třivodičovém zapojení, proud snímače: < 3 mA
přepínací kontakt relé 230V, 8A
plynule nastavitelná, minimální: XSD MIN:< 0.5 °C, maximální: 5.XSD MIN
+/- 12% z regulečního rozsahu (13 diod LED)
230V, 50Hz, 5 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 48 x 139
do panelu, otvor 92 x 44 mm

TRS 250

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup  
�  Spínací hystereze
�  Regulační rozsah teplotní diference
�  Přesnost nastavení zadané hodnoty
�  Indikace regulační odchylky
�  Napájení a příkon
�  Stupeň krytí
�  Rozměry
�  Montáž

Elektronický dvoupolohový regulátor rozdílu teploty

2x PT100 v třivodičovém zapojení, proud snímače: < 3 mA
přepínací kontakt relé 230V, 8A
plynule nastavitelná, minimální: XSD MIN:< 0.5 °C, maximální: 5.XSD MIN
0 ÷ 30°C
2,5%
+/- 12% z regulečního rozsahu (magnetoelektrický ručkový indikátor)
230V, 50Hz, 5 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 48 x 139
do panelu, otvor 92 x 44 mm

TRS 391
�  Popis

�  Vstup
�  Výstup  
�  Spínací hystereze

�  Vlivnost ZZV * Xp
�  Časová konstanta ZZV TD
�  Indikace regulační odchylky
�  Napájení a příkon
�  Stupeň krytí
�  Rozměry
�  Montáž

Elektronický dvoupolohový regulátor teploty

Termočlánek Fe-Ko, J, K, S - vnitřní kompenzace
přepínací kontakt relé 230V, 8A
plynule nastavitelná, min: XSD MIN: =1°C~Fe-Ko, =1°C~J, =2°C~K, =5°C~S
                                max: 5.XSD MIN
0 až 100 % reg. rozsahu
TD1=45s, TD2=60s, TD3=130s, TD4=160s - přepínač na zadní str. přístroje
+/- 12% z regulačního rozsahu (11 diod LED)
230V, 50Hz, 5 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 48 x 139
do panelu, otvor 92 x 44 mm

ZPU40052109010...

ZPU40053119010...

ZPU40052509010...

ZPU40053919010...

- A 22 -

A

� RE...   Regulátory



TRS 312

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup  

�  Přenos regulátoru  

�  Pásmo proporcionality P (pro PZV)
�  Necitlivost regulátoru

�  Vlivnost ZZV * Xp
�  Časová konstanta ZZV TD
�  Indikace regulační odchylky
�  Napájení a příkon
�  Stupeň krytí
�  Rozměry
�  Montáž

Elektronický třípolohový regulátor  teploty s hlídáním mezních stavů

snímač PT100 v třivodičovém zapojení, proud snímače:<5mA
2x relé 230V, 8A - ovládání servopohonu
2x relé 230V, 8A - hlídání mezi regulační odchylky
PI - při použití servopohonu a ZZV
P - při použití PZV od servopohonu (vysílač OV100)
plynule nastavitelné, 0 ÷ 200°C
plynule nastav., WMIN:  +/- 0,25°C pro pásma rozsahů 0 ÷ 50°C
                                 = +/- 0,5 °C - ostatní

WMAX: 5* WMIN
plynule nastavitelná, 0 až 100 % reg. rozsahu
TD1=40s, TD2=110s, TD3=190s, TD4=260s - propojky na svorkovnici přístroje
+/- 12% z regulečního rozsahu (11 diod LED)
230V, 50Hz, 8 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 96 x 167
do panelu, otvor 92 x 92 mm

TRS 213

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup

�  Přenos regulátoru  

�  Pásmo proporcionality P (pro PZV)
�  Necitlivost regulátoru

�  Vlivnost ZZV * Xp
�  Časová konstanta ZZV TD
�  Rozsah indikace regulační odchylky
�  Přesnost měření regulační odchylky
�  Rozsah mezních stavů reg. odchylky

�  Indikace polohy servopohonu
�  Napájení a příkon
�  Stupeň krytí
�  Rozměry
�  Montáž

Elektronický třípolohový reg teploty s hlídáním mezních stavů

snímač PT100 v třivodičovém zapojení, proud snímače:<5mA
2x relé 230V, 8A - ovládání servopohonu
2x relé 230V, 8A - hlídání mezi regulační odchylky
PI - při použití servopohonu a ZZV
P - při použití PZV od servopohonu (vysílač OV100)
plynule nastavitelné, 0 ÷ 200°C
plynule nastav., WMIN:  +/- 0,25°C pro pásma rozsahů 0 ÷ 50°C
                                 = +/- 0,5 °C - ostatní

WMAX: 5* WMIN
plynule nastavitelná, 0 až 100 % reg. rozsahu 
TD1=40s, TD2=110s, TD3=190s, TD4=260s - propojky na svorkovnici přístroje
+/- 12% z regulečního rozsahu (magnetoelektrické ručkové měřidlo)
2,5% z regulačního rozsahu
MINIMUM: -5°C ÷ -60°C od nastavené žádané hodnoty, hystereze: <2°C
MAXIMUM: +5 ÷ +60°C
0 ÷ 100% v pásmu odporu vysílače 0 ÷ 80 W min
230V, 50Hz, 8 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 96 x 167
do panelu, otvor 92 x 92 mm

TRS 222

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup  
�  Přenos regulátoru  

�  Pásmo proporcionality P (pro PZV)
�  Necitlivost regulátoru
�  Vlivnost ZZV * Xp
�  Časová konstanta ZZV TD

�  Přesnost nastavení žádané hodnoty
�  Indikace regulační odchylky
�  Přesnost indikace reg. odchylky
�  Indikace polohy servopohonu
�  Napájení a příkon
�  Stupeň krytí
�  Rozměry
�  Montáž

Elektronický třípolohový regulátor polohy

1 ÷ 3x odporový vysílač OV100
2x relé 230V, 8A
PI - při použití servopohonu a ZZV
P - při použití PZV od servopohonu (vysílač OV100)
plynule nastavitelné, 0 ÷ 100%
plynule nastavitelná, WMIN:  = +/- 1% z rozsahu, WMAX: 5* WMIN
plynule nastavitelná, 0 až 50 % reg. rozsahu 
TD1=40s, TD2=110s, TD3=190s, TD4=260s - nastavitelná 
                           propojkami na svorkovnici přístroje
1,5%
+/- 12% z regulečního rozsahu (magnetoelektrické ručkový indikátor)
2,5%
0 ÷ 100% v pásmu odporu vysílače +/- 20 ÷ +/- 50 Ω
230V, 50Hz, 8 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 96 x 167
do panelu, otvor 92 x 92 mm

ZPU40541197000...

ZPU405411420001

ZPU40054111300...

- A 23 -

A

� RE...   Regulátory



TRS 342

�  Popis

�  Vstup
�  Max. proud
�  Vstupní odpor
�  Výstup  
�  Přenos regulátoru  

�  Pásmo proporcionality P (pro PZV)
�  Necitlivost regulátoru
�  Vlivnost ZZV * Xp
�  Časová konstanta ZZV TD
�  Přesnost nastavení žádané hodnoty
�  Indikace regulační odchylky
�  Přesnost indikace reg. odchylky
�  Indikace polohy servopohonu
�  Napájení a příkon
�  Stupeň krytí
�  Rozměry
�  Montáž

Elektronický třípolohový regulátor

4x proud 4 ÷ 20mA nebo 0 ÷ 20mA
100mA
5 W - svorky 22-23, 10 W - ostatní
2x relé 230V, 8A
PI - při použití servopohonu a ZZV
P - při použití PZV od servopohonu (vysílač OV100)
plynule nastavitelné, 0 ÷ 100%
plynule nastavitelná, WMIN:  = +/- 1% z rozsahu, WMAX: 5 . WMIN
plynule nastavitelná, 0 až 50 % reg. rozsahu 
TD1=40s, TD2=110s, TD3=190s, TD4=260s - nastavitelná na svorkovnici 
1,5%
+/- 12% z regulečního rozsahu (13 diod LED)
2,5%
0 ÷ 100% v pásmu odporu vysílače +/- 20 ÷ +/- 50 Ω
230V, 50Hz, 8 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 96 x 167
do panelu, otvor 92 x 92 mm

TRS 292

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup  
�  Necitlivost regulátoru

�  Vlivnost ZZV *XP
�  Časová konstanta ZZV TD

�  Indikace regulační odchylky

�  Napájení a příkon
�  Stupeň krytí
�  Rozměry
�  Montáž

Elektronický třípolohový regulátor teploty

Termočlánek Fe-Ko, J, K, S - vnitřní kompenzace
2x relé 230V, 8A
plynule nastavitelná, minimální: WMIN:=1°C~Fe-Ko, =1°C~J,
                                                    =2°C~K, =5°C~S
                                 maximální: WMAX =  5xWMIN
0 až 100 % reg. rozsahu
TD1=70s, TD2=230s, TD3=400s, TD4=550s - nastavitelná 
                                   propojkami na svorkovnici přístroje

+/- 12% z regulečního rozsahu (magnetoelektrický
                                                      ručkový indikátor)

230V, 50Hz, 5 VA (vnější pojistka 80mA)
IP40 (svorovnice IP00)
96 x 96 x 167
do panelu, otvor 92 x 92 mm

kompletní sortiment: www.zpanp.czZPA  Nová Paka

�  Počet/typ vstupů
�  Přesnost 
�  Počet/typ výstupů
�  Komunikace  
�  Displej 
�  Regulační algoritmy 
�  Zálohování dat 
�  Reálný čas 
�  Způsob ovládání 
�  Provedení  
�  Napájení 
�  Krytí
�  Rozměry 

3 až 7/Pt100, J, K, S, B, odporový vysílač, proudový a napěťový signál 
+/- 0,05 % 
5/4x relé, 1x analog 
RS 232, RS 485 
dvojitý 4místný LED červený 
PID (matematické funkce, logické bloky, apod.) 
ano 
ano 
z čelního panelu - 9 tlačítek 
panelové 
230 VAC 
IP 42 
96x96x153 mm 

Zepadig 10 - spojitý adaptivní regulátor

ZPU40541194000...

ZPU40541190006...

ZPN610...

- A 24 -

A

� RE...   Regulátory



ARS...    Řídicí systémy, ústředny

ADiS modulární řídící systém

Systém se skládá ze základní jednotky (CPU) a vstupně/výstupních modulů. K základní jednotce je možné připojit až 16 vstupně/výstupních 
či komunikačních modulů. Maximální kapacita jedné sestavy ADiS je 256 vstupně/výstupních signálů. Tento počet však lze snadno pomocí  
expanzních modulů řady DINxx nebo prostřednictvím distribuovaného systému DIOCAN rozšířit až na několik tisíc signálů na jednu sestavu.
Základní CPU jednotka obsahuje standardně komunikační linku RS232 a RS485.

�  Procesor 
�  Paměť 
�  Obvod reálného času  
�  Zálohování RAM 
�  Komunikační kanály  
�  Počet vstupně/výstupních modulů 
�  Krytí 
�  Napájení  
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)  
�  Montáž 

16 bitový, C167
až 1MB RAM, 512KB FLASH, sériová EEPROM 2KB
ano
5 let
1x RS232, 1x RS485 (galvanické oddělení)
max. 16
IP20
24V ss ±20%
0 ÷ 50 °C
(58 + n x 25) x 104 x 96 mm (n = počet modulů)
na 35 mm lištu

AMiNi /(-E) malý řídící systém

ART267A/(AX) malý řídící terminál

�  Popis

�  Počet číslicových vstupů 
�  Typ číslicových vstupů 
�  Počet číslicových výstupů
�  Typ číslicových výstupů
�  Počet analogových vstupů 
�  Typ analogových vstupů 
�  Komunikační linky 
�  Zálohování RAM 
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž 
�  Programování 

rozměrově nejmenší volně programovatelný systém

8
24V ss/st
8
24V/0.5A ss
4
0..5V, 0..10V, 0..20mA, Ni1000 (samostatně nastavitelné)
1 x RS232, 1x RS485 (bez galv. odd.), 1x Ethernet (AMiNi-E)
5 let
IP20
24V ss ±20%
0÷70 °C
106 x 95 x 74 mm
na DIN lištu 35 mm 
parametrizační program PSP3, jazyk C

�  Popis

�  Počet číslicových vstupů 
�  Typ číslicových vstupů 
�  Počet číslicových výstupů
�  Typ číslicových výstupů
�  Počet analogových vstupů 
�  Typ analogových vstupů
�  Počet analogových výstupů
�  Typ analogových výstupů
�  Displej (jen ART267A)
�  Komunikační linky 
�  Zálohování RAM 
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž 
�  Programování 

výkonný volně programovatelný řídicí systém a terminál pro lokální řízení regul. soustavy

8
24V ss/st
8
24V/0.5A ss
6
0..5V, 0..10V, 0..20mA, Ni1000 (samostatně nastavitelné)
2
0..10V/10mA
2 x 16 znaků, podsvětlený LCD displej, 8 kláves
1 x RS232
5 let
IP55 - přední panel, Ip20 - zadní kryt
24V ss ±20%
0÷50 °C
141 x 124 x 75 mm
do dveří rozvaděče 
parametrizační program PSP3, jazyk C

kompletní sortiment: www.amit.czAMiT

AMTAD...

AMTAMINI...E

AMTART267A

- A 25 -

A



ART 4000(F,A,C) komfortní řídící terminál

AMiRiS99  komfortní řídící systém

AMAP99  komfortní řídící systém

�  Popis

�  Počet číslicových vstupů 
�  Typ číslicových vstupů
�  Počet číslicových výstupů 
�  Typ číslicových výstupů 
�  Počet analogových vstupů 
�  Typ analogových vstupů
�  Počet analogových výstupů
�  Typ analogových výstupů
�  Displej (jen ART267A)
�  Komunikační linky 
�  Zálohování RAM 
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž
�  Programování 

�  Popis

�  Počet číslicových vstupů 
�  Typ číslicových vstupů
�  Počet číslicových výstupů 
�  Typ číslicových výstupů 
�  Počet analogových vstupů 
�  Typ analogových vstupů
�  Počet analogových výstupů
�  Typ analogových výstupů
�  Komunikační linky 
�  Zálohování RAM 
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž
�  Programování 

komfortní obdoba ART267A

8
24V ss/st
8
24V/0.5A ss
8
0..5V, 0..10V, 0..20mA, Ni1000 (samostatně nastavitelné)
2 (verze A, AC)
0..10V/10mA
4 x 20 znaků, podsvětlený LCD displej (AFD verze F), 27 kláves
1 x RS232,1 x RS485, CAN (verze A, AC)
5 let
IP55 - přední panel, Ip20 - zadní kryt
24V ss ±20%
0÷50 °C, 0÷70 °C (verze F)
141 x 166 x 87 mm
do dveří rozvaděče 
parametrizační program PSP3, jazyk C

kompaktní řídicí systém v celokovovém provedení určený pro menší aplikace jako řízení strojů

16
24V ss/st
16+9
16x 24V/0.5A ss, 9x relé (modul AREL7S2P-X)
8
0..5V, 0..10V, 0..20mA, Ni1000 (samostatně nastavitelné)
4
0..10V (modul AM-AU2U), 0..20mA (modul AM-AO2I)
1x RS232,1x RS485 (modul AM-RS485),1x CAN (modul AM-CAN)
4 měsíce bez napájení
IP20, kovový kryt
24V ss ±20%
0÷70 °C
316 x 193 x 50 mm
na základovou desku rozvaděče
parametrizační program PSP3, jazyk C

�  Popis

�  Počet číslicových vstupů 
�  Typ číslicových vstupů
�  Počet číslicových výstupů 
�  Typ číslicových výstupů 
�  Počet analogových vstupů 
�  Typ analogových vstupů
�  Počet analogových výstupů
�  Typ analogových výstupů
�  Komunikační linky 
�  Zálohování RAM 
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž
�  Programování 

určen pro řízení malých až středně velkých autonomních celků
především v oblasti řízení tepelných soustav a podnikové energetiky
24
24V ss/st
19+4
19x relé(230V/6A), 4x24V/0,5A ss
15
0..5V, 0..10V, 0..20mA, Ni1000 (samostatně nastavitelné)
až 6 
0..10V (modul AM-AU2U), 0..20mA (modul AM-AO2I)
1x RS232,1x RS485 (modul AM-RS485),1x CAN (modul AM-CAN)
5 let
IP20, kovový kryt
24V ss ±20%
0÷70 °C
400 x 230 x 70 mm
na základovou desku rozvaděče
parametrizační program PSP3, jazyk C

AMTART4000

AMTAMIRIS99

AMTAMAP99

- A 26 -

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

A



ASP14 signalizační panel

�  Popis

�  LED signalizace 
�  Stavy LED 
�  Komunikační linka 
�  Komunikační protokol 
�  Maximální počet panelů
�  Akustická signalizace 
�  Spínací relé 
�  Krytí 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)

přehledný signalizační panel

6 LED 5mm. žluté, 6 LED 5mm, zelené, 2 LED 8mm, červené
svítí / nesvítí / bliká
RS232 (RxD, GND)
jednotlivé řídicí znaky, bez potvrzení, pouze příjem
4 panely ovládané po společné lince
piezoelektrický měnič 
50V/6A - jeden spínací kontakt (např. pro spínání externí signalizace)
IP55 - přední panel, IP20 - zadní panel 
24V ss ±20%
0 ÷ 50 °C 
110 x 160 x 60 mm

APT1000 /(F,G) textový terminál se sériovou linkou

APT130 /(F)

�  Popis

�  Typ
�  Displej 

�  Výška znaků
�  Klávesnice 
�  Signalizace
�  Komunikační rozhraní 
�  Galvanické oddělení komunikace 
�  Přenosová rychlost
�  Krytí
�  Parametrizace 
�  Komunikační protokol 
� Napájení 
�  Pracovní teplota
�  Rozměry (š x v x h)

průmyslový terminál se sériovým rozhraním

textový
LCD podsvětlený 4 x 20 znaků, kurzor, znak 5x8 bodů,
VFD zelený 4 x 20 znaků, kurzor, znak 5x8 bodů (verze F)
4 mm
membránová s 27 tlačítky
ne
RS232, RS485/422
ano u verze APT1000(F)G
150÷19200 Bd 
IP55 - přední panel, IP20 - zadní panel
LCDSHELL
ASCII + Escape sekvence
24V ss ±20%
0÷50 °C, 0÷70 °C (verze F)
141 x 166 x 51 mm

�  Popis

�  Typ
�  Displej 

�  Výška znaků
�  Klávesnice 
�  Signalizace
�  Komunikační rozhraní 
�  Galvanické oddělení komunikace 
�  Přenosová rychlost
�  Krytí
�  Parametrizace 
�  Komunikační protokol 
� Napájení 
�  Pracovní teplota
�  Rozměry (š x v x h)

textový terminál s paralelní linkou, pro ř. s. AMiRiS99 a AMAP99

textový
LCD podsvětlený 4 x 20 znaků, kurzor, znak 5x8 bodů,
VFD zelený 4 x 20 znaků, kurzor, znak 5x8 bodů (verze F)
4 mm
membránová s 27 tlačítky
ne
paralelní
ne
-
IP55 - přední panel, IP20 - zadní panel
LCDSHELL
-
24V ss ±20%
0÷50 °C, 0÷70 °C (verze F)
141 x 166 x 51 mm

AMTAPT1000

AMTASP14

AMTAPT130

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

- A 27 -

A



APT2100G  grafi cký terminál s komunikací DB-Net

REFACO  jednotka řízení konvektorů a Fan Coil jednotek

�  Popis

�  Typ
�  Displej 

�  Výška znaků
�  Klávesnice 
�  Signalizace
�  Komunikační rozhraní 
�  Galvanické oddělení komunikace 
�  Přenosová rychlost
�  Krytí
�  Parametrizace 
�  Komunikační protokol 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota
�  Rozměry (š x v x h)

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupy

�  Prostorový ovládací modul 

�  Komunikace 
�  Krytí 
�  Napájení
�  Pracovní teplota
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž
�  Programování

realizace vzdálených uživatelských konzolí, textové vlastnosti viz APT1000

grafi cký
LCD podsvětlený, grafi cký režim: 240x128 bodů, 
textový režim: 16x40 znaků (prolínání textu a grafi ky)
3,5 mm
membránová s 32 tlačítky
4 LED
RS232, RS485/422
ano
9600 - 38400 Bd
IP55 - přední panel, IP20 - zadní panel
GRADET (DOS), WGRADET (Windows95/98)
DB-Net (master)
24V ss ±20%
0÷50 °C
255 x 153 x 65 mm

je univerzální mikroprocesorový regulátor pro ovládání konvektorů a
Fan Coil klimatizačních jednotek
2x bezpotenciálový kontaktní vstup, 1x Ni1000/NTC
3x analogový výstup (0..10V / 10 mA), 4x optotriak (24 v / 100 mA) 
3x spínací relé ( 230 V / 6 A)
2x potenciometr (teplota, otáčky), 1x LED, 1x tlačítko režimu 
1x Ni1000 / NTC (doporučený typ TM-9100)
RS485, maximálně 127 regulátorů v síti
IP20, kovový kryt
24V st ±20%
0÷70 °C
255 x 125 x 40 mm
na základovou desku rozváděče nebo na lištu 35 mm
parametrizačním programem RefCon

MEST100  terminál pro řízení výroby řady MESTERM

�  Popis

�  Displej 
�  Znaky
�  Klávesnice 
�  Signalizace
�  Režimy vkládání údajů
�  Komunikační rozhraní 
�  Komunikační protokol 
�  Krytí
�  Parametrizace 
�  Napájení 
�  Pracovní teplota
�  Rozměry (š x v x h)

automatický sběr dat ve výrobě (linky, stroje, obsluha)

LCD podsvětlený, 128x64 bodů, až 8x21 znaků
4 fonty, programově volitelné
membránová s 25 tlačítky, externí PS2
4 programově ovládané dvobarevné LED
numerický / textový
3x RS232, 1x RS485 (GO), 1x Ethernet (10Mbps)
podpora všech protokolů v rámci DB- Net/IP
IP55 - přední panel, IP20 - zadní panel
PSP3
24V ss ±20%
0÷50 °C
208 x 142 x 70 mm

AMTMEST100

AMTPT2100G

AMTREFACO

- A 28 -

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

A



Systém individuálního výtápění

�  Popis

�  Počet adres
�  Počet prog. úseků  
�  Rozlišení začátků čas. úseků
�  Počet uživ. proramů 
�  Programové režimy 
�  Komunikace 
�  Rozsah nastavitelných teplot
�  Napájení  
�  Pracovní teplota 
�  Rozměry (š x v x h)  
�  Montáž 

řídící termínál ovládání soustavy vytápění

16
8 časových na jedné adrese
15 min
96
týdenní, operativní změny, kostatní teplota
RS 242 (galv. odd.), RS 485, telef. modem (jen ETH1mod)
+6 až +35 °C
230V, 50Hz s dodávaným zdrojem
0 ÷ 40 °C
184 x 120 x 36
montážní otvory na 3mm šrouby

HK1 / HK2  elektronická hlavice se servopohonem

KK 1 / KK 2 / KK 7  koncový modul

�  Popis

�  Citlivost na změnu teploty 
�  Zdvih 
�  Zaměnitelnost čidla 
�  Přesnost převodníku 
�  Standard. teplotní rozsah
�  Typy šroubení (vetiy)

�  Ovládací síla
�  Oddělitelnost čidla
�  Rozměry (š x v x h x d) mm

Hlavice určená k ovládání ventilů v závislosti na programu a sní-
mané teplotě
celý zdvih / 1 °C
0,8 mm
0,5 °C
1 %
+6 až +35 °C
Coterm, Comap, Sam 4252/53 F, Herz, Danfoss RTD(RA),
Heimeier
50 N v pásmu, 70 N a více při dotlaku
jen HK2 (SIF, SEF)
61 x 80 x 48 x 35 ( d - šroubení)

�  Popis

� KK 1

� KK 2

�  Rozměry (š x v x h) mm 
�  Poznámka

moduly k ovládání desek paměťových relé DRP

koncový modul s vnitřním čidlem teploty 
                    +6 až +35°C po 1°C
                    +11 až +40°C po 1°C
modul pro použití s odděleným čidlem teploty (SIF, SEF)           
                   +11 až +40°C                 -1
                      -8 až +21°C po 1°C     -2
                   +38 až +96°C                 -3
                    -28 až +30°C po 2°C     -4
                     +6 až +93°C po 3°C     -5
modul - spínač bez čidla teploty pro spínání různých zař. (kotle, čerp.)
61 x 80 x 40
koncový modul lze objednat jako samostatnou desku pro montáž
do elektroinstalačních krabic

ETH 1 řídící jednotka

DPR  desky paměťových relé

�  Popis

�  Charakter spotřebičů
�  Řízení 
�  Rozměry (š x v x h)
�  Montáž

jsou ovládány s výstupů koncových modulů a slouží ke spínání elektrických spotřebičů

odporová zátěž, induktivní (nutný varistor)
pulsním  napětím cca 8V
57,5  x 12(29) x 22,5 mm
do elektrinstal. krabic

kompletní sortiment: www.etatherm.czEtatherm

ETAETH1

ETAHK1...

ETAKK1...

ETADPR...

- A 29 -

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

A



�  Popis

�  Analogové vstupy / výstupy
�  Digitální vstupy / výstupy
�  Obsah
�  Způsob uložení SW 

kompatibilní volně programovatelný regulátor vhodný pro malé a střední 
aplikace ve vytápění a klimatizaci, který umožňuje připojit 22 fyzických 
vstupů a výstupů (v konfi guraci pro LON i více)

8 / 4
4 / 6
LCD displej klávesnice a hodiny reálného času
záleží na typu aplikačního modulu (EPROM nebo Flash-EPROM)

EXEL 50

kompletní sortiment: www.honeywell.czHoneywell

�  Popis

�  Analogové vstupy / výstupy
�  Digitální vstupy / výstupy
�  Obsah
�  Způsob uložení SW 

kompaktní regulátor, vhodný pro větší aplikace ve vytápění a klima-
tizaci, který umožňuje připojit 36 fyzických vstupů a výstupů
lze připojit ovládací pultík XI582AH

12 / 12
12 / -
hodiny reálného času
uložen v paměti RAM (zálohováno baterii po dobu cca 1 měsíce)

EXEL 100

Systém automatizace budov METASYS v sobě zahrnuje systémy, sítě a součásti k optimalizaci řízení budov a energetických toků. Navíc
METASYS nabízí řešení vedoucí ke zvýšení kvality vzduchu v prostorách, sjednocení hlášení požáru a bezpečnostní techniky a také řízení 
osvětlení a zónové (fasádové) řízení při použití nejmodernějších komunikačních prostředků.

Možnosti využití produktu:
- větrání a klimatizace
- regulace systému topení
- regulace chladicích systémů
- regulace a optimalizace energetického systémy
- regulace a optimalizace osvětlení
- ovládání výtahů a eskalátorů
- bezpečnostní systém (EZS)
- protipožární systém (EPS)
- systém televizních kamer (CCTV)

METASYS byl vyvinut jako celkový systém integrující současně distribuci dat, inteligenci a zpracování úloh pomocí sítě regulátorů. Sys-
tém umožňuje více uživatelům plný přístup ke všem bodům systému v reálném čase. Plná integrace všech harwarových a softwarových 
komponentů se odrazí v nižší ceně systému, větší výkonnosti a v jednoduché obsluze pro operátora.
Velkou předností systému Metasys je jeho modulárnost, což zabezpečuje investorovi možnost rozhodnout se pro stupeň komfortu řízení 
podle okamžitých potřeb, samozřejmě s možností rozšíření systému kdykoliv v budoucnu.

Z důvody rozsáhlosti sortimentu Vám informace pro napsecifi kování produktu poskytné náš technický prodejce na tel. čísle 548210462.

METASYS

kompletní sortiment: www.johnsoncontrols.comJohnson Controls

HONXL50...

HONXL100...

info na telefon

- A 30 -

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

A



EY3600

kompletní sortiment: www.sauter.czSauter

EY3600 je systém řízení provozu budov, jehož velikost si můžete volit podle potřeby a vytvořit tak inteligentní základ integrovaných sítí.
Vybaven programem novaPro Open propojuje vertikální integraci periferních přístrojů, automatizačních stanic a řídicí úrovně s horizontální 
integrací různých systémů.Tím se před Vámi otevírají nejrozmanitější možnosti rozšiřování systému a připojení na web. Možnost volit ve-
likost znamená, že můžete začít s EY3600 novaPro Open v malém a systém později libovolně rozšiřovat.

EY3600 novaPro Open je univerzálním softwarem SCADA (Supervision Control and Data Acquisition). Umožňuje integrovat různé profese 
a systémy do grafi ckého uživatelského rozhraní, přičemž funkce, které nabízí, mají pro moderní automatizované řízení provozu budov 
zásadní význam: 

- Rozložené aplikace a událostmi řízená komunikace s každou stanicí v síti
- Obsluha prostřednictvím webového prohlížeče se všemi možnostmi dálkového sledování a ovládání
- Heslem chráněný přístup s individuální správou uživatelů 
- Dynamická vyměna dat s ostatními aplikacemi Windows a databázemi ODBC/SQL
- Možnost použití v roli serveru OPC nebo klienta OPC již v základní verzi, pro standardní komunikaci ve všech směrech
- Možnost konfi gurovat systémovou architekturu řídicí úrovně podle specifi ckých požadavků zákazníka
- Hlášení poplachů nejrůznějšími komunikačními prostředky a způsoby
- Účinné řízení energetické spotřeby programem novaPro Ebal

Z důvody rozsáhlosti sortimentu Vám informace pro napsecifi kování produktu poskytné náš technický prodejce na tel. čísle 548210462.

RWD32

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupy
�  Nastavení
�  Režim
�  Napájení

univerzální P / PI regulátor pro komfortní regulaci v systémech 
vytápění, větrání a klimatizace

 2x Ni 1000, 1x digitální léto/zima (den/noc)
1x 3bodový nebo 2x 2bodový
přes ovládací tlačítka
topení/chlazení
230V AC

RWI65.01

�  Popis

�  Napětí řídících signálů
�  Napájení

elektronický kompaktní regulátor pro řízení teploty, kondenzace, 
kaskádní regulace  s min./max. omezení teploty vzduchu,
propojení s řídícími systémy Landis & Staefa pomocí zásuvné 
komunikační karty

DC 0 … 10V
24V AC 

RWX 62.7032

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupy
�  Nastavení
�  Napájení

elektronický P / PI / PID univerzální regulátor 

3-5 analog/binární, 2x binární (univerzální)
3x analog, 0-6 binární
přes ovládací tlačítka
24V AC

info na telefon

SIERWD32

SIERWI6501

SIERWX627032

- A 31 -

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

A



�  Popis

�  Varianty rámu
�  Typy modulů
�  Rozhraní

�  Protokoly
�  Napájení
�  Procesor
�  Paměť

modulární programovatelný automat určený pro velké nebo střední aplikace

pro 8 a 15 modulů 
digit. i analog. I/O moduly, čítač. a komunikač. moduly s vlastní diagnostikou  
pro připojení do sítě Ethernet, USB rozhraní, standardně 2 sériové     
kanály, volitelně až 10 sériových kanálů 
EPSNET, MODBUS, PROFIBUS DP, CANopen, UDP/IP
ze stejnosměrné  nebo střídavé sítě, funkce UPS
32 bitový RISC procesor 
programu RAM 64 kB + 64 kB pro tabulky, záložní paměť Flash,
paměť pro technologická data Databox 128 kB rozšiřitelná  na 3 MB u varianty s CP-7002 

TC700

kompletní sortiment: www.tecomat.czTeco

�  Popis

�  Použití
�  Displej
�  Krytí čelního panelu
�  Počet vstupů/výstupů
�  Počet komunikačních kanálů
�  Paměť
�  Napájení

volně programovatelný kompaktní panelový regulátor 

regulátor určený k zástavbě do panelu, čelní stěny rozvodných skříní  
2 x 16 znaků
IP54 
až 10/10 binárních, až 8/4 analogových 
standardně 2 sériové komunikační kanály 
32 kB paměti programu + 32 kB paměti pro texty na displej 
24 V AC/DC

TR200

•  Zálohování RAM a RTC 
•  Všechny vstupy a výstupy jsou galvanicky odděleny od vnitřních obvodů PLC 
•  2 typy centrálních modulů řady C (CP-7001, CP-7002) 

•  Zasouvací štítek funkčních tlačítek pro označení podle konkrétní aplikace  
•  Komfortní vývojové prostředí MERKUR 
•  Hodiny a parametry zálohované při výpadku napájení 
•  Připojení na odnímatelné šroubovací svorkovnice 
•  Přímé připojení teplotních čidel 
•  Signalizace stavu I/O pomocí LED
•  Vnitřní diagnostika 

kompletní sortiment: www.tronic.czTronic

info na telefon

info na telefon

- A 32 -

modulární řídící sytém pro velké aplikaceT2008D info na tel.

stavebnicový řídící systém pro střední aplikaceT2008S info na tel.

modulární řídící stanice pro malé aplikaceT2008E info na tel.

kompaktní regulátory prostorové teplotyT2008I info na tel.

pomocné moduly ke všem sytémůmpříslušenství info na tel.

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

A



MPI 1

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry
�  Montáž

modul vstupů určený k převodu analogové informace ze dvou odporových 
snímačů teploty Pt100 na digitální informaci pro nadřazený systém přes 
komunikační rozhraní RS-485 pomocí protokolu SIC 800

-50 až 200 °C
±0.05%
230 V, 50 Hz
IP20
71 x 90 x 59 mm
na lištu DIN TS35

Moduly vstupů

MCI 1

Modul proudových vstupů MCI 1 slouží ke snímání dvou vstupních proudových signálů v rozsahu 0 ÷ 20mA nebo
4 ÷ 20mA a jejich převodu na digitální informaci pro nadřazený systém přes komunikační rozhraní RS-485 pomocí 
protokolu SIC 800.
Ostatní technické parametry jsou obdobné s modulem MPI 1.

MBI 1
�  Popis

�  Vstupy
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry
�  Montáž

modul binárních vstupů sloužící k vyhodnocení nastavení až osmi kontaktů
připojených k jeho vstupním sforkám, po vyhodnocení těchto vstupů modul 
tuto informaci převede na digitální informaci pro nadřazený systém přes 
komunikační rozhraní RS-485 pomocí protokolu SIC 800

8 x binární, aktivní, 24V / 12 mA
230 V, 50 Hz
IP20
71 x 90 x 59 mm
na lištu DIN 35 mm

MFI 1
�  Popis

�  Vstupy
�  Měřící rozsahy

�  Perioda měření
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry
�  Montáž

modul frekvenčních vstupů určený k vyhodnocení nastavení až osmi zdrojů
pulsního signálu (kontakt, otevřený kolektor, optočlen), po vyhodnocení těchto 
vstupů modul tuto informaci převede na digitální informaci pro nadřazený sys-
tém přes komunikační rozhraní RS-485 pomocí protokolu SIC 800

8 x binární, aktivní, 24V / 12 mA
měření frekvence: BIN1,2: 0 ÷ 200 Hz, BIN3-8: 0 ÷ 4096 Hz
čítání impulsů: BIN1-8: 0 ÷ 200 Hz
1 s, 10s, progr. volitelná
perioda 1 s: 1 Hz, perioda 10 s: 10 Hz, meření výkonu: 1 %
230 V, 50 Hz
IP20
71 x 90 x 59 mm
na lištu DIN TS35

ZPU4009108901001

ZPU4009106901001

ZPU4009102901001

ZPU4009107901001

- A 33 -

�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů 
�  Perioda regulačního algoritmu
�  Počet regulačních okruhů
�  Indikace
�  Komunikace 
�  Stupeň krytí
�  Napájení  
�  Rozměry (š x v x h) 

univerzální programovatelný regulační systém pro libovolné použití
(verze 4MP je s odděleným ovládacím panelem)

PT100 - 7, třivodičové zapojení (-50 ÷ +200°C)
proud - 7 (0 ÷ 20 mA nebo 4 ÷ 20 mA)
binární - 8, výst. napětí - 14V, výst. proud - <12mA
binární - 16, napájení 24 - 48 V, 50 Hz, max. proud 100mA
1 s
5 (implicitně: A - E)
display LCD, 2X 20 znaků, podsvícený
2 linky: RS-232/422/485 přep., RS-485
čelní panel: IP50, ostatní: IP20
230V, 50Hz
134 x 134 x 183

TERM 4M (4MP) ZPU4005024901000 ZPU4005034901000

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

A



MAO 1

�  Popis

�  Vstup
�  Výstupy
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Prac. teplota
�  Krytí 
�  Rozměry 
�  Montáž 

modul analogových výstupů slouží k převodu digitální informace v protokolu 
SIC800, přicházející po sériové lince z nadřazeného systému, na dva vzájemně 
nezávislé analogové signály 

sériové rozhraní RS-485
2 x napěťové (0 ÷ 10 V) nebo proudové (0 ÷ 20 mA), nezávisle progr. volitelné
±0.5% pro napěťový výstup, ±0.18% pro proudový výstup 
230 V, 50 Hz
-10°C až +50°C
IP20
106 x 90 x 59 mm
na lištu DIN TS35

MKA 1

�  Popis

�  Napájení 
�  Prac. teplota
�  Krytí 
�  Montáž 

komunikační adaptér slouží jako převodník mezi sériovým komunikačním 
rozhraním RS-232 a rozhraními RS-422 nebo RS-485 používanými v 
průmyslových řídících systémech

230 V, 50 Hz
-10°C až +50°C
IP20
na lištu DIN

Komunikační zařízení

MKR 1

�  Popis

�  Napájení 
�  Prac. teplota
�  Krytí 
�  Montáž

komunikační opakovač slouží pro obousměrný přenos, galvanické oddělení a 
regeneraci digitální informace z jednoho sériového rozhraní  RS-485 na druhé 
rozhraní RS-485

230 V, 50 Hz
-10°C až +50°C
IP20
na lištu DIN 

ZPU4009104901001

ZPU4009101901001

ZPU4009109901001

- A 34 -

MRO 1

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup
�  Napájení 
�  Prac. teplota
�  Krytí 
�  Rozměry 
�  Montáž 

modul reléových výstupů slouží k převodu digitální informace v protokolu 
SIC800, přicházející po sériové lince z nadřazeného systému, na čtyři 
vzájemně nezávislé binární signály ovládající výstupní relé

sériové rozhraní RS-485
4 x relé
230 V, 50 Hz
-10°C až +50°C
IP20
106 x 90 x 59 mm
na lištu DIN TS35

ZPU4009105901001

� RS...   Řídicí systéma, ústředny

A



Ventily regulační, uzavírací, směšovací, rozdělovací, kulové kohouty, bezpřírubové klapky,  servopohony, 
pneupohony, elektromagnetické ventily.

AP - Armatury průmyslové a ostatní

EV - Elektromagnetické a servomot. ventily

KK - Kulové kohouty

PP - Pneupohony

�  Armagas
�  Asco/Joucomatic
�  Danfoss
�  Peveko
�  Regada

�  Arako
�  Belimo
�  Giacomini
�  Valve

�  Valve

RU - Regulační a uzavírací ventily

�  Honyewell   
� LDM
�  MUT International
�  Polná
�  Siemens 

SP - Servopohony, termopohony

�  Belimo
�  Ekorex Consult
�  Esbe
�  Komextherm    
�  Mut International

SV - Směšovací ventily

�  Belimo
�  Esbe
�  Honeywell
�  Komextherm    
�  Mut International
�  Peveko    

UK - Uzavírací klapky, zpětné klapky

�  ABBO-Siwatec
�  Belimo
�  Esbe
�  Sigeval

B:

�  Regada   
�  Siemens 
� ZPA NP
�  ZPA Pečky

�  Armaturka VL B2

B3
B3
B5
B7
B9

B11
B12
B13
B13

B14

B15
B15
B17
B18
B19

B21
B26
B27
B27
B28

B29
B31
B33
B34

B35
B36
B37
B37
B38
B39    

B40
B42
B42
B42

Armatury, ventily, pohony

- B 1 -

B



BAP...    Armatury průmyslové a ostatní

�  Popis

�  Jmenovitý tlak (PN) 
�  Jmenovitá světlost (DN)
�  Max. provozní teplota média
�  Max. provozní přetlak
�  Připojení 
�  Těsnění 
�  Materiál

speciální armatura k tlakoměrům s plochým těsněním

630 nebo 250
3
200 °C
25 MPa
Čepem a nátrubkovou přípojkou
bezasbestové
mosaz

Ventil tlakoměrový zkušební

kompletní sortiment: www.avl.czArmaturka VL

�  Popis

�  Jmenovitý tlak (PN) 
�  Max. provozní teplota média
�  Připojení
�  Délka
�  Materiál

speciální armatura k tlakoměrům

25
50 °C
G 1/4” nebo M 20x1,5
80 mm
mosaz

Kohout tlakoměrový s nátrubkem

�  Popis

�  Jmenovitý tlak (PN) 
�  Max. provozní teplota média
�  Připojení
�  Délka
�  Materiál

speciální armatura k tlakoměrům

25
50 °C
G 1/4” nebo M 20x1,5
80 mm
mosaz

Kohout tlakoměrový zkušební

�  Max. provozní teplota média
�  Připojení
�  Materiál

400 °C
M 20x1,5
uhlík. ocel nebo korozivzdorná ocel

Smyčka kondenzační zahnutá přivařovací

�  Max. provozní teplota média
�  Připojení
�  Materiál

400 °C
M 20x1,5
uhlík. ocel nebo korozivzdorná ocel

Smyčka kondenzační stočená přivařovací

AVL1110406

AVL1210201

AVL1210203

AVL1780067

AVL1780069

AVL1210202

AVL1210204

AVL1780060

AVL1780061 

- B 2 -

B



�  Popis

�  Světlost
�  Tlakové varianty (pracovní přetlak)
�  Napájení
�  Připojení
�  Teplota média  
�  Materiál tělesa
�  Krytí 
�  Použití

membránové bezpečnostní uzávěry určené pro ovládání průtoku 
plynných médií potrubím

DN 40  až  DN 200
NT (1 ÷ 5 kPa), ST (5 ÷ 50 kPa), SVT (50 ÷ 500 kPa) 
230 V AC nebo 24 V AC/DC
příruba (PN16), závit (Rp2 - pouze u DN 50)
+2 °C až +90 °C
ČSN 42 4231.70
IP65 nebo IP67
topné plyny dle ČSN 38 5502 a jiné neagresivní plyny 

BAP

kompletní sortiment: www.armagas.czArmagas

BEV...    Elektromagnetické a servomot. ventily

�  Popis

�  Světlost
�  Tlakové varianty (pracovní přetlak)
�  Napájení
�  Připojení
�  Teplota média  
�  Materiál tělesa
�  Krytí 
�  Použití

membránové bezpečnostní uzávěry určené pro ovládání průtoku 
plynných médií potrubím

DN 40  až  DN 125
ST (5 ÷ 50 kPa), SVT (50 ÷ 500 kPa) 
230 V AC nebo 24 V AC/DC
příruba (PN16)
+2 °C až +90 °C
ČSN 42 4231.70
IP65 nebo IP67
topné plyny dle ČSN 38 5502 a jiné neagresivní plyny 

VAP

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

solenoidové ventily - přímo ovládané, s ochranou proti vytváření vodních rázů

230 a 115V AC, 24 V AC/DC
G 3/8”, G 1/2”, G 3/4”, G 1”
0 - 10 bar
-20 °C až +85 °C
Mosaz
voda

SC G238Axxx

kompletní sortiment: www.ventil.czAsco/Joucomatic

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

solenoidové ventily - nepřímo ovládané

230 a 115V AC, 24 V AC/DC
G 3/8”, G 1/2”, G 3/4”, G 1”, G 1 1/4”, G 1 1/2”, G 2”
0.3 - 10 bar; 0.3 - 16 bar
-10 °C až +85 °C
Mosaz
voda, vzduch a neutrální plyn

SC E238Axxx

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

solenoidové ventily - přímo ovládané

230 a 115V AC, 24 V AC/DC
G 3/8”, G 1/2”, G 3/4”, G 1”, G 1 1/4”, G 1 1/2”
0 - 9 bar
-20 °C až +85 °C
Mosaz/Nerez. ocel
voda, vzduch a neutrální plyn, lehké oleje

SC E210Bxxx, SC E210Cxxx

info na telefon

info na telefon

ASCSCG238A...

ASCSCE238A...

ASCSCE210B...
ASCSCE210C...

- B 3 -

B



�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

solenoidové ventily - nepřímo ovládané

230, 115, 24 V AC
G 1/4”
0 - 10 bar dle média
-25 °C až +80 °C 
Mosaz/Nerez. ocel
voda, vzduch, neutrální plyn, oleje

SC E220xxx

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

solenoidové ventily - přímo ovládané

230, 115, 24 V AC
G 3/8”, G 1/2”, G 3/4”
0 - 10 bar dle média
-20 °C až +150 °C 
Mosaz/Nerez. ocel
voda, pára

SC E222Bxx

�  Popis

�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

tlakem ovládané ventily

G 1/2”  -  G 2 1/2”
0 - 10 bar; 0 - 16 bar 
-10 °C až +180 °C 
Bronz, 316L SS
voda, vzduch, pára, plyn, lehké oleje

E290Axxx

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

solenoidové ventily - přímo ovládané s 50 nebo 63 mm operátory 

230 a 115V AC, 24 V AC/DC
Rp 3/8, 1/2 nebo 3/4
0 - 8 bar; 0 - 10 bar
-10 °C až +60 °C
Sklolaminát/Mosaz
voda, vzduch, neutrální plyn

189 00 032, 107 00 xxx

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

solenoidové ventily - přímo ovládané 

230 a 115V AC, 24 V AC/DC
G 1/4”
0 - 16 bar dle média
-10 °C až +60 °C
Sklolaminát/Mosaz
voda, vzduch, neutrální plyn

SC E374xxxx

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Rozsah teplot
�  Materiál tělesa
�  Použití

solenoidové ventily - přímo ovládané

230, 115, 24 V AC
G 3/8”, G 1/2”, G 3/4”
0 - 9 bar
-20 °C až +180 °C 
Mosaz/Nerez. ocel
voda, pára

SC E222Dxx, SC E222Exx

ASCSCE220...

ASCSCE222B...

ASCSCE222D...

ASCSCE290A...

ASC18900032

ASCSCE374AO99MS

ASCSCE222E...

ASC10700...

�  Popis

�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak

solenoidové ventily -  nepřímo ovládané, obdoba SC E210Bxx

G 3/8”, G 1/2”, G 3/4”
SC E210Cxx: 0.35 - 20 bar
SC E210Dxx: 0.35 - 17 bar dle média

SC E210Cxxx, SC E210Dxxx ASCSCE210C...
ASCSCE210D...

- B 4 -

B

� EV...   Elektromagnetické a servomot. ventily



�  Popis

�  Připojovací rozměr
�  Světlost
�  Pracovní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Rozsah průtoku pro vodu
�  Materiál tělesa
�  Provedení
�  Použití

2/2-cestný přímo řízený solenoidový ventil

G 1/8” až G 1”
1.5 až 3 mm
0 - 30 bar
do  +80 °C 
až +100 °C
do 2.1 m3/h
mosaz
standardní, normálně zavřená nebo otevřená verze 
pro neutrální kapaliny a plyny, jako je voda, olej a stlačený vzduch

EV210B 1.5-25B

kompletní sortiment: www.danfoss.czDanfoss

�  Popis

�  Připojovací rozměr
�  Světlost
�  Pracovní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Rozsah průtoku pro vodu
�  Materiál tělesa
�  Provedení
�  Použití

2/2-cestný solenoidový servoventil s tlumením vodních rázů

G 1/2” až G 2”
15 až 50 mm
0.3 - 16 bar
do  +80 °C 
do +140 °C
2.2 až 160 m3/h
mosaz pro vyšší světlost dělový bronz
standardní, normálně zavřená verze 
pro neutrální kapaliny a plyny, jako je voda, olej a stlačený vzduch

EV220B 15-50B

�  Popis

�  Připojovací rozměr
�  Světlost
�  Pracovní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Rozsah průtoku pro vodu
�  Materiál tělesa
�  Provedení
�  Použití

2/2-cestný servoventil s částečným přizdvižením kotvy elektromagnetem

G 1/2” až G 1”
12 až 22 mm
0 - 10 bar
do  +50 °C 
do +120 °C
do 12 m3/h
mosaz
standardní, normálně zavřená verze 
pro neutrální kapaliny a plyny, jako je voda, olej a stlačený vzduch

EV250B 12-22B

�  Popis

�  Připojovací rozměr
�  Světlost
�  Pracovní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Materiál tělesa
�  Použití

2/2-cestné přímo řízené ventily a servoventily pro páru

G 1/4” až G 1”
3 až 25 mm
max. 10 bar
do  +40 °C při teplotě média 185 °C
do +185 °C
EV215B: nerezová ocel, EV225B: mosaz 
pro páru a horkou vodu

EV215B / EV225B 3-25B

DNF032U...

DNF032U...

DNF032U...

DNF032U300...

�  Popis

�  Napájení
�  Výkon
�  Krytí
�  Příslušenství

náhradní díly

12, 24, 48, 115, 230  V AC/DC
4 až 19 W
IP 65
konektory typu 22 nebo 30

Cívky ASC400325...

- B 5 -

B

� EV...   Elektromagnetické a servomot. ventily



�  Napájecí napětí
�  Připojení
�  Krytí
�  Teplota prostředí

stř: 24 až 230V  9 W,  ss: 12 a 24 V  15 W
konektory
IP00 s kabelovou nástrčkou IP65
40 °C

Cívka typu BA

�  Napájecí napětí
�  Připojení
�  Krytí
�  Teplota prostředí

stř: 24 až 230V  10 W,  ss: 12 a 24 V  18 W
konektory
IP00 s kabelovou nástrčkou IP65
80 °C pro stř., 50 °C pro ss.

Cívka typu BB

�  Napájecí napětí
�  Připojení
�  Krytí
�  Teplota prostředí

stř: 24 až 230V  10 W,  ss: 12 a 24 V  18 W
svorkovnice
IP67
80 °C pro stř., 50 °C pro ss.

Cívka typu BE

�  Napájecí napětí
�  Připojení
�  Krytí
�  Teplota prostředí

stř: 24 až 230V  12 W,  ss: 12 a 24 V  20 W
svorkovnice
IP67
80 °C pro stř., 50 °C pro ss.

Cívka typu BG

�  Popis obdoba ventilu EV220B 15-50B v provedení DZR mosaz & nerezová ocel pro 
lehce agresivní kapaliny a plyny

EV220B 15-50BD & SS

EV212B 1.5-3SS / EV222B 15-50SS

�  Popis

�  Připojovací rozměr
�  Pracovní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Materiál tělesa
�  Použití

2/2-cestné ventily s izolační membránou

G 1/8” až G 2”
EV212B: 0 - 16 bar, EV222B: 0.2 - 10 bar
EV212B: max. 80 °C, EV222B: max. 60 °C  
EV212B: 0 °C až 60 °C, EV222B: 0 °C až +100 °C
nerezová ocel
pro agresivní kapaliny & plyny a znečištěné tekutiny

DNF032U...

DNF042U...
DNF032U...

DNF042U75...

DNF042U74...

DNF042U67...

DNF042U68...

EV310B  1.5-2.0B
�  Popis

�  Připojovací rozměr
�  Světlost
�  Pracovní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Rozsah průtoku pro vodu
�  Materiál tělesa
�  Provedení
�  Použití

3/2-cestný přímo řízený ventil

G 1/8” až G 1/4”
1.5 až 2 mm
0 - 16 bar
do  +40 °C 
-10 °C až +120 °C
do 0.35 m3/h
mosaz
normálně zavřená nebo otevřená verze s nebo bez ručního otevírání 
pro neutrální kapaliny a plyny, jako je voda, olej a stlačený vzduch

DNF032U...

- B 6 -

B

� EV...   Elektromagnetické a servomot. ventily



kompletní sortiment: www.peveko.czPeveko

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný přímo ovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
Rp (1/2, 3/4, 1, 1 1/2), M32x1,5-G 1 1/2 nebo G (1 1/2 - 1 1/2)
15; 20; 25; 30
max. 5
8.5 ... 25
pro dvoupolohové ovládání průtoku plynných paliv

EVF 12.11

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný přímo ovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
Rp 1/2, 3/4, 1, 1 1/2, 2
5; 10; 20; 25; 40
max. 100
pro dvoupolohové ovládání průtoku plynných paliv

EVPE 10xx.*2

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný přímo ovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
příruba
50; 65; 80; 100
max. 100
plyny, vzduch, neagresivní média

EVPE 10xx.*2/P

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Použití

havarijní ventil pro plynná paliva

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
Rp 1/2, 3/4, 1, 1 1/2, 2
15; 20; 25; 30; 40; 50
max. 400 (xxx/L), 5 (ostatní)
k zajištění bezpečnosti a ochrany prostor před únikem hořlavých plynů

EVH 10xx.*2, EVH 10xx.*2/L

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Použití

havarijní ventil pro plynná paliva s ručním otevíráním

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
příruba
50; 65; 80; 100
max. 300
k zajištění bezpečnosti a ochrany prostor před únikem hořlavých plynů

EVH 10xx.*2/P

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný přímo ovládaný - inverzní

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
Rp 1/4, 3/8
6; 10
max. 100
0.54 ... 1.3
pro dvoupolohové ovládání průtoku plynných paliv

EVPI 10xx.*2

PVKEVF12.11...

PVKEVPE10...

PVKEVPE10...

PVKEVH10...

PVKEVH10...

PVKEVPI10...

- B 7 -

B

� EV...   Elektromagnetické a servomot. ventily



�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný nepřímo ovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
Rp 3/4, 1, 1 1/2, 2
15; 20; 30; 40
min. 0.08,  max. 0.8
1.5 ... 9.4
voda a jiné neagresivní kapalné médium

EVPE 20xx.*1, EVPI 20xx.*1

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

dvoucestný membránový elektromagnetický ventil - přímo ovládaný 

230 V AC, 24 V AC/DC
Rp 3/8, 1/2, 3/4, 1
10; 15; 20; 25
min. 0,  max. 1.4
2.1 ... 6.8
voda, vzduch, případně jiné plyny a oleje s max vizkozitou 2°E; není určen 
k ovládání průtoku plynných paliv

MVPE xxx.x

�  Popis dvoucestný membránový elektromagnetický ventil - nepřímo ovládaný, 
vlastnosti obdobné jako MVPE

MVNE xxx.x

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

dvoucestný elektromagnetický ventil - přímo ovládaný

230 V AC, 110V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
Rp 1/4, 3/8
5; 15; 20; 25; 30; 40
max. 800
0.54 ... 13.8
kapaliny, které nenapadají použité materiály 

EVPE 20xx.*2, EVPI 2006.*2, EVPE 20xx.*2/P

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
� Pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

dvoucestný elektromagnetický membránový ventil - nepřímo ovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
G 3/8, G 1/2, G 3/4
10
min. 0.05,  max. 1
1.7
voda a jiné neagresivní kapaliny 

MVPE 21xx.*1

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Použití

dvoucestný elektromagnetický ventil - přímo ovládaný, nerez

230 V AC, 110V AC, 24 V AC/DC, 12 V AC/DC
Rp 1/4, 3/8, 1/2, 3/4, 2
5; 6; 8; 15; 20; 50
max. 800
voda a jiné kapaliny, které nenapadají použité materiály 

EVPE xxxx.*2/N

PVKMVPE...

PVKMVNE...

PVKEVPI20...

PVKEVPI20...

PVKEVPE20...
PVKEVPE20...

PVKMVPE21...

PVKEVPE...

- B 8 -

B

� EV...   Elektromagnetické a servomot. ventily



�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

dvoucestný servomotorický ventil - přímo ovládaný

230 V AC, 24 V AC
Rp 3/8, 1/2, 3/4, 1, 1 1/2, 2
10; 15; 20; 25; 30; 40
max. 400
0.9 ... 13.8
plynná a kapalná média nenapadající použité materiály 

SMPE (I) 20xx.*2

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost v tělese DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [kPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

třícestný elektromagnetický ventil - přímo ovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC, 12 V DC
G 1/8, G 1/4
1.1; 3.5
max. 1
0.07 ... 0.26
plynná a kapalná média nenapadající použité materiály 

EVPT 42xx.*2, EVPT 4235.*2/N

kompletní sortiment: www.regada.skRegada

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný přímoovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
G1/8 nebo M10x1
1.2; 1.6; 2; 2.5
max. 2.5
0.004 ... 0.11
voda, vzduch a jiné neagresivní plynné a kapalné média

2VE1.2M, 2VE1.6M, 2VE2M, 2VE2.5M

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný přímoovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
G1/4
2; 2.5; 3; 4; 6
max. 3
0.125 ... 0.5
voda, vzduch a jiné neagresivní plynné a kapalné média

2VExF, 2VExFJ

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný přímoovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
G1/4
2.5; 6
max. 0.6
0.15; 0.45
voda, vzduch a jiné neagresivní média, 2VEIFG a 2VE6IFGJ pro vykuřovací plyny 

2VE2.5IF, 2VE2.5IFJ, 2VE6IF, 2VE6IFJ, 2VEIFG, 2VE6IFGJ

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný nepřímoovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
G3/8, G1/2, G3/4, G1, G1/4
10; 13; 16; 25; 32; 40
max. 1.6; min. 0.03
1.6 ...18.5
voda, vzduch a jiné neagresivní plynné a kapalné média

2VExDA

RGD2VE16M...

RGD2VE...

RGD2VE...

RGD2VE25M...
RGD2VE12M...

RGD2VE2M...

RGD2VE25IFJ...
RGD2VE6IFJ...

RGD2VE25IF...
RGD2VE6IF...

RGD2VE6IFGJ...RGD2VE6IFG...

PVKSMPE(I)...

PVKEVPT42

- B 9 -

B

� EV...   Elektromagnetické a servomot. ventily



�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný nepřímoovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
příruba
50
max. 1; min. 0.05
25
voda (2VE50DFA), vzduch (2VE50DFB)

2VE50DFA, 2VE50DFB

�  Popis

�  Napájení
�  Připojení
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný nepřímoovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
G1/2, G3/4, G1
16; 25
max. 0.6; min. 0.05
2.5; 3.1; 7.8
vodní pára

2VExDSA

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil dvoucestný nuceně ovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
G1/2; G3/4; G1; G1 1/4; G1 1/2
15; 20; 25; 32; 40
max. 0.6
2.2 ... 14
voda, vzduch a jiné neagresivní plynné a kapalné média

2VExDF

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil třícestný přímoovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
G1/4
1.6; 2; 2.5
max. 1.4
0.08 ... 0.18
voda, vzduch a jiné neagresivní plynné a kapalné média

3VExF

�  Popis

�  Napájení
�  Připojovací rozměr
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. pracovní tlak  [MPa]
�  Jmenovitý průtok Kv [m3/h]
�  Použití

elektromagnetický ventil třícestný přímoovládaný

230 V AC, 24 V AC/DC
G1/4
2; 2.5
max. 1
0.12; 0.15
voda, vzduch a jiné neagresivní plynné a kapalné média

3VExIF

�  Popis

�  Napětí
�  Ventil - typ

cívka pro elektromagnetické ventily Regada

12; 24; 42; 110; 230 V AC, 12; 24; 48; 110; 220  V DC
2VExM, 3VExM

Cívka - typ 8-22

�  Popis

�  Napětí
�  Ventil - typ

cívkya

12; 24; 42; 110; 230 V AC, 12; 24; 48; 110; 220  V DC
2VExFx, 2VExIFx, 2VExxDA, 3VExFx, 3VExIF

Cívka - typ 241241

RGD2VE50DFA...
RGD2VE50DFB...

RGD2VE..DSA

RGD2VE..

RGD3VE..

RGD3VE..

RGD640311..

- B 10 -

RGD6241241..

B

� EV...   Elektromagnetické a servomot. ventily



kompletní sortiment: www.arako.czArako

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Ovládání
�  Materiál 
�  Použití 
�  Pracovní teplota
�  Možné úpravy

15 - 100
pákou nebo pomocí pohonu, otáčením o 90°
nerezová ocel
pro kapaliny, páry a plyny
-50 až  +200°C 
hluboké chlady -196°C 

Kulový kohout “AA” přírubový

BKK...    Kulové kohouty

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Ovládání
�  Materiál 
�  Použití 
�  Pracovní teplota
�  Možné úpravy

15 - 100
pákou nebo pomocí pohonu, otáčením o 90°
nerezová ocel
pro kapaliny, páry a plyny
-50 až  +200°C 
hluboké chlady -196°C 

Kulový kohout “AA” přivařovací, nátrubkový

�  Kohout
�  Pohon

libovolný Arako
PPN 2 xx.xx.xx.xx nebo PPN 3 xx.xx.xx.xx

Pohony Ekorex 

komplety: Arako + servopohony

�  Kohout
�  Pohon

libovolný Arako
pohony Belimo s nebo bez havarijní funkce

Pohony Belimo 

- B 11 -

ARKC0521110...

ARKC05...

ARKKC05...

ARKKC05...

B



kompletní sortiment: www.belimo.czBelimo

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Rp
�  Konstrukce  
�  Charakteristika
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 

�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

kulový 2 cestný uzavírací kohout pro škrticí nebo přepínací funkci

15, 20, 25, 30, 32, 40, 50
1/2”, 2”
vstup A, výstup AB
rovnoprocentní (A-AB)
studená a teplá voda    
-5 °C ... +100 °C (nižší teploty na vyžádání)
tělo: poniklovaná mosaz
koule a hřídel: nerez ocel
vnitřní závit Rp (ISO 7/1)
PN16

R215 ... 250

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Rp
�  Konstrukce  
�  Charakteristika
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 

�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

kulový 2 cestný regulační kohout s rovnoprocentní charakteristikou pro spojitou regulaci

15, 20, 25, 32, 40, 50
1/2”, 2”
vstup A, výstup AB
rovnoprocentní (A-AB)
studená a teplá voda    
-5 °C ... +100 °C (nižší teploty na vyžádání)
tělo: poniklovaná mosaz
koule a hřídel: nerez ocel
vnitřní závit Rp (ISO 7/1)
PN16

R209 ... 249

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Rp
�  Konstrukce  
�  Charakteristika
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 

�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

kulový 3 cestný uzavírací kohout pro škrticí nebo přepínací funkci

15, 20, 25, 30, 32, 40, 50
1/2”, 2”
průchod A-AB, bypass B-AB
rovnoprocentní (A-AB)
studená a teplá voda    
-5 °C ... +100 °C (nižší teploty na vyžádání)
tělo: poniklovaná mosaz
koule a hřídel: nerez ocel
vnitřní závit Rp (ISO 7/1)
PN16

R315 ... 350

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Rp
�  Konstrukce  
�  Charakteristika
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 

�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

kulový 3 cestný regulační kohout s rovnoprocentní charakteristikou pro spojitou regulaci

15, 20, 25, 32, 40, 50
1/2”, 2”
průchod A-AB, bypass B-AB
rovnoprocentní (A-AB)
studená a teplá voda    
-5 °C ... +100 °C (nižší teploty na vyžádání)
tělo: poniklovaná mosaz
koule a hřídel: nerez ocel
vnitřní závit Rp (ISO 7/1)
PN16

R309 ... 348

BLMR2..

BLMR2..

BLMR3..

BLMR3..

- B 12 -

� KK...   Kulové kohouty

B



kompletní sortiment: www.giacomini.comGiacomini

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Rp
�  Maximální podtlak  
�  Použití 
�  Provozní teplota média
�  Materiál 

kulový kohout závitový

8 až 50
1/4“, 3/8“, 1/2“, 3/4“, 1“, 1“1/4, 1“1/2, 2“
-50 kPa
uzavírání průtoku kapalin, plynů a par  
- 40 °C až +185 °C
lisovaná mosaz MS 58,  niklovaná, pochromovaná

R950

�  Kulový kohout
�  Jmenovitá světlost
�  Maximální teplota
�  Pohon 
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

GIACOMINI R950
DN 15…32
185°C
EKOREX PPN 2xx.xx.xx.xx:
20Nm
60s

kulový kohout R950 + pohon EKOREX PPN 2 

�  Kulový kohout
�  Jmenovitá světlost
�  Maximální teplota
�  Pohon 
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

GIACOMINI R950
DN 15…50
185°C
BELIMO AF24, AF230
15Nm
150s

kulový kohout R950 + pohon BELIMO AF (havarijní) 

�  Kulový kohout
�  Jmenovitá světlost
�  Maximální teplota
�  Pohon 
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

GIACOMINI R950
DN 15…4230
185°C
BELIMO AM24, AM230, AM230-2
15Nm
100…150s

kulový kohout R950 + pohon BELIMO AM

kompletní sortiment: www.valve.czValve

�  Popis

�  Provedení 

�  Jmenovitá světlost 
�  Jmenovitý tlak
�  Maximální teplota  
�  Materiál 

kulový kohout 

T - nátrubkový třídílný kulový kohout 
B - přivařovací třídílný kulový kohout  
1/4“ až 4“
PN 63 
190 °C 
nerez 1.4408/PTFE

VL 521T, VL 521B

� KK...   Kulové kohouty

GIAR950...

GIAKR950...

GIAKR950...

GIAKR950...

VLVVL521T...
VLVVL521B...

- B 13 -

komplety: Giacomini + servopohony

B



BPP...    Pneupohony

kompletní sortiment: www.valve.czValve

�  Popis

�  Typy pohonů
�  Použití
�  Poháněcí médium

�  Kroutící moment
�  Max.poháněcí tlak
�  Úhel natočení
�  Teplota okolí
�  Provedení pohonu
�  Připojení k armatuře
�  Připojení ovládacího ventilu

pneumatický otáčecí pohon

jednočinný - SR, dvojčiný DA
automatické ovládání kul. kohoutů a klapek 
vzduch stlačený, fi ltrovaný (50 µ), suchý nebo přimazávaný, 
neagresivní
od 8 Nm do 1920 Nm
8,4
90°
od 0°C do 80°C (spec. provedení -20°C do 150°C)
eloxovaný hliník
normy DIN/ISO 5211 DIN 3337 (F03- F04-F05-F07-F10-F12-F14)  
NAMUR

OMAL info na tel.

- B 14 -

B



BRU...    Regulační a uzavírací ventily

kompletní sortiment: www.honewell.czHoneywell

�  Popis

�  Provedení
�  Připojení
�  Teplota media
�  Složení ventilů
�  Ovládání

�  Napětí pohonů

dvoupolohové vodní ventily určené k použití v běžných domácích a 
malých průmyslových zařízeních k řízení směru průtoku topné a/nebo 
chladící vody

2- cestné nebo 3-cestné
závitové (BSPP, BSPT, NPT) kompresní šroubení, pájený spoj, hrdlové
1 .. 95 °C (krátkodobá špička 120 °C)
z elektricky ovládaného pohonu, těla ventilu a rozdělovacího elementu
napětím, pomocí regulátorů s SPST (spínacím) nebo SPDT 
(přepínacím) kontaktem
24V AC, 100 - 130V AC, 200 - 240V AC

VC SÉRIE

kompletní sortiment: www.ldm.czLDM

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Maximální teplota 
�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Materiál tělesa
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 40
PN 16 
130 °C 
ovládán protékajícím médiem 
ruční, Siemens 
šedá litina 42 2425 (GG 25)
T - závitové, W - přivařovací, F - přírubové 
0.16 až 25 m3/h 

RV 111 COMAR line - Dvoucestný reverzní a trojcestný regulační ventil

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Teplota 
�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Materiál tělesa
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 50
PN 16 
-5 až 150 °C 
ZPA, Siemens, Ekorex, BELIMO, Sauter, Johnson Controls, Honeywell  
lineární  
bronz 42 3135, šedá litina 42 2425 
závitové (vnitřní) 
0.6 až 40 m3/h  

RV 102 - Dvoucestný a trojcestný regulační ventil

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Teplota 
�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Materiál tělesa
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 50
PN 16 
-5 až 150 °C 
ZPA, Siemens, Ekorex, BELIMO, Sauter, Johnson Controls, Honeywell  
lineární  
bronz 42 3135, šedá litina 42 2425 
přírubové 
0.6 až 40 m3/h  

RV 103 - Dvoucestný a trojcestný regulační ventil

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 50
PN 16 a 40
tvárná litina / -20 až 300 °C
litá uhlíková ocel / -50 až 550 °C
litá korozivzdorná ocel / -20 až 300 °C
ZPA, Johnson Controls, Ekorex, SPA, REGADA
lineární, rovnoprocentní, parabolická, uzavírací 
přírubové 
0.1 až 360 m3/h 

RV/HU 2x0 - Dvoucestný regulační ventil (havarijní uzávěr)

HONVC....

LDMRV111....

LDMRV102....

LDMRV103....

LDMRV2...tel

- B 15 -

B



�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 150 
PN 16 a 40
tvárná litina / -20 až 300 °C
litá uhlíková ocel / -50 až 550 °C
litá korozivzdorná ocel / -20 až 300 °C
Siemens, Sauter, Honeywell, BELIMO, Johnson Controls
lineární, rovnoprocentní, parabolická, LDMspline 
přírubové 
0.4 až 360 m3/h 

RV/HU 2x1 - Dvoucestný regulační ventil reverzní (havarijní uzávěr)

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 150 
PN 16 a 40
tvárná litina / -20 až 260 °C
litá uhlíková ocel / -50 až 260 °C
litá korozivzdorná ocel / -20 až 260 °C
ZPA, Johnson Controls, SPA, REGADA 
lineární, rovnoprocentní, parabolická, LDMspline 
přírubové 
4 až 360 m3/h 

RV/HU 2x2 - Dvoucestný regulační ventil tlakově vyvážený (havarijní uzávěr)

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 150 
PN 16 a 40
tvárná litina / -20 až 260 °C
litá uhlíková ocel / -50 až 260 °C
litá korozivzdorná ocel / -20 až 260 °C
Siemens, Sauter, Honeywell 
lineární, rovnoprocentní, parabolická, LDMspline 
přírubové 
4 až 360 m3/h 

RV/HU 2x3 - Dvoucestný regulační ventil tlakově vyvážený reverzní (havarijní uzávěr) 

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony

�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 150 
PN 16 a 40
tvárná litina / -20 až 300 °C
litá uhlíková ocel / -50 až 550 °C
litá korozivzdorná ocel / -20 až 300 °C
ZPA, Johnson Controls, Ekorex, SPA, Siemens, Sauter, 
Honeywell, BELIMO, REGADA 
lineární, rovnoprocentní v přímé větvi 
přírubové 
1.6 až 360 m3/h 

RV 2x4, RV 2x5 - Trojcestný regulační ventil 

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 150 
PN 16 a 40
tvárná litina / -20 až 300 °C
litá uhlíková ocel / -50 až 550 °C
litá korozivzdorná ocel / -20 až 300 °C
ZPA, Ekorex, SPA, REGADA 
lineární, rovnoprocentní, parabolická, uzavírací 
přírubové 
0.1 až 360 m3/h 

UV 2x0 - Dvoucestný uzavírací ventil

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 150 
PN 16 a 40
litá uhlíková ocel / -20 až 350 °C
litá korozivzdorná ocel / -20 až 350 °C
přírubové 
0.1 až 360 m3/h 

UV 2x6 - Vlnovcový uzavírací ventil s ručním kolem

LDMRV2...tel

LDMRV2...tel

LDMRV2...tel

LDMRV2...tel

LDMUV2...tel

LDMUV2...tel

- B 16 -

� RU...   Regulační a uzavírací ventily

B



�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

NPS 1/2, 3/4, 1, 1 1/2, 2, 2 1/2, 3, 4, 6 
Class 150, Class 300 
litá uhlíkatá ocel / -20 až 400 °C
litá CrMoV ocel / -20 až 550 °C
litá korozivzdorná ocel / -20 až 550 °C
FOXBORO, Honeywell, SPA, Auma, Schiebel, Rotork a EMG-Drehmo 
lineární, rovnoprocentní, parabolická, LDMspline 
přírubové 
0.1 až 360 m3/h 

CV 200 line - Jednosedlový dvoucestný regulační ventil

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Maximální teplota 
�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Materiál tělesa
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs
�  Ovládací hlavice

DN 15 až 50
PN 25 
150 °C 
ovládán protékajícím médiem 
lineární 
tvárná litina EN-JS 1030 
T - závitové, W - přivařovací, F - přírubové 
4 až 26 m3/h  
konstantní diferenční tlak 10 a 20 kPa
nastavitelný doferenční tlak 15 až 35, 25 až 45, 40 až 100, 80 až 350 kPa 

RD 122 BEE line - Přímočinný regulátor diferenčního tlaku

�  Jmenovitá světlost  
�  Jmenovitý tlak
�  Maximální teplota 
�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Materiál tělesa
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs
�  Nastavení pružiny

DN 15 až 50
PN 16 
140 °C 
ovládán protékajícím médiem 
lineární 
Materiál tělesa bronz 42 3135
závitové
2 až 20 m3/h 
0,025 až 0,1; 0,08 až 0,3; 0,2 až 0,65; 0,3 až 1 MPa

RD 102 - Přímočinný regulátor výstupního a diferenčního tlaku

�  Jmenovitá světlost  
�  Jmenovitý tlak
�  Maximální teplota 
�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Materiál tělesa
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs
�  Nastavení pružiny

DN 15 až 50
PN 16 
140 °C 
ovládán protékajícím médiem 
lineární 
šedá litina 42 2425
přírubové 
2 až 20 m3/h 
0,025 až 0,1; 0,08 až 0,3; 0,2 až 0,65; 0,3 až 1 MPa

RD 103 - Přímočinný regulátor výstupního a diferenčního tlaku

kompletní sortiment: www.mutinternational.comMUT International

�  Popis

�  Použití

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý průtok
�  Jmenovitý tlak
�  Nejvyšší prac. teplota  
�  Material 
�  Průtoková charakteristika

série třícestných závitových ventilů

jako rozdělovací, směšovací nebo škrtící ventily v topných a chladících 
systémech a v systémech pro ohřev teplé užitkové vody
15 až 50
3 až 25 m3/h  
PN 16
max 140°C
mosaz
ekviprocentní - rovnoprocentní regulační charakteristika
regulační křivka A-AB ekviprocentní, B-AB lineární 

MK

� RU...   Regulační a uzavírací ventily

LDMCV...

LDMRD122...

LDMRD102...

LDMRD103...

MUT700600...

- B 17 -

B



�  Popis

�  Provedení
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Nejvyšší tlak. rozdíl
�  Jmenovitý tlak  
�  Nejvyšší prac. teplota  
�  Napětí 
�  Příkon 
�  Krytí 
�  Max.proud kontakty při 250V (A)  

zónové ventily, závitové s vratnou pružinou, s elektrickým pohonem

2- cestné nebo 3-cestné 
15, 20, 25
90 kPa
PN 10
max 110°C
24V, 230V
5-6W
IP 20
3

SF

�  Popis

�  Provedení
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Nejvyšší tlak. rozdíl
�  Jmenovitý tlak  
�  Nejvyšší prac. teplota  
�  Napětí 
�  Příkon 
�  Krytí 
�  Max.proud kontakty při 250V (A)  

zónové ventily, závitové s elektrickým pohonem

2- cestné nebo 3-cestné 
20, 25, 28
400 kPa
PN 10
max 110°C
24V, 230V
4W
IP 40
3

VMR

kompletní sortiment: www.polnacorp.czPolná

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 250 
PN 10, 16 a 40
litina GG 25 / 0 až 250 °C
sveroidní litina GGG-40.3 / 0 až 350 °C
ocelolitina GS-C25 / -50 až 450 °C
nerez ocel / -180 až 560 °C 
elektrické, pneumatické, ruční ovládání 
lineární, rovnoprocentní, rychleotvírající ON/OFF
přírubové 
0,1 až 630 m3/h 

BR 11 - Dvoucestný jednosedlový regulační a uzavírací ventil

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 15 až 250 
PN 63, 100, 160, 250, 320 a 400
ocelolitina GS-C25 / -50 až 450 °C
nerez ocel / -180 až 550 °C
legovaná ocel / -180 až 550 °C
elektrické, pneumatické, ruční ovládání 
lineární, rovnoprocentní, rychleotvírající ON/OFF
přírubové 
0,1 až 800 m3/h 

BR 12 - Dvoucestný jednosedlový regulační a uzavírací ventil

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs
�  Vystýlka

DN 15 až 100 
PN 10 a 16
ocelolitina GS-C25 / -50 až 450 °C
sveroidní litina GGG40.3 / -30 až 180 °C
elektrické, pneumatické, ruční ovládání 
lineární, rovnoprocentní, rychleotvírající ON/OFF
přírubové 
0,01 až 120 m3/h  
PFA s tloušťkou stěny min. 2,5 mm 

BR 22 - Dvoucestný jednosedlový regulační a uzavírací ventil s vnitřní vystýlkou

MUT70010.....

MUT70130.....

info na tel.

info na tel.

info na tel.

- B 18 -

� RU...   Regulační a uzavírací ventily

B



�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 25 až 300, 1” až 2” 
PN 40 a 50
ocelolitina GS-C25 / -40 až 450 °C
nerez ocel / -40 až 450 °C
elektrické, pneumatické, ruční ovládání 
lineární, rovnoprocentní, rychleotvírající ON/OFF 
přírubové 
3 až 1800 m3/h  

BR 33 Dvoucestný jednosedlový regulační a uzavírací ventil s excentrickou vystýlkou

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Pohony
�  Průtočná charakteristika
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 20 až 300 
PN 10, 16, 25, 40, 63, 100 a 160 
ocelolitina GS-C25 / -50 až 450 °C
nerez ocel / -180 až 550 °C
legovaná ocel / -180 až 550 °C
elektrické, pneumatické, ruční ovládání 
lineární, rovnoprocentní, rychleotvírající  
přírubové 
4 až 1930 m3/h 

10 000A - Dvoucestný dvousedlový regulační a uzavírací ventil

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Průtočná charakteristika
�  Pohony
�  Materiál
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 40 až 1 000
PN 6, 10, 16, 20 a 25
ocelolitina GS-C25 / -50 až 450 °C
nerez ocel / -180 až 550 °C
legovaná ocel / -180 až 550 °C
lineární, rovnoprocentní, rychlootvírající 
elektrické, pneumatické, ruční ovládání 
ocelolitina, sféroidní litina, nerez ocel, hliník 
mezipřírubové - voda 
2.6 až 51034 m3/h 

PRS 1 - Regulační a uzavírací klapky

�  Jmenovitá světlost
�  Jmenovitý tlak
�  Material/teplota 

�  Průtočná charakteristika
�  Pohony
�  Materiál
�  Připojení
�  Průtok. součinitel Kvs

DN 40 až 1 000
PN 6, 10, 16, 20 a 25
ocelolitina GS-C25 / -50 až 450 °C
nerez ocel / -180 až 550 °C
legovaná ocel / -180 až 550 °C
lineární, rovnoprocentní, rychlootvírající 
elektrické, pneumatické, ruční ovládání 
ocelolitina, sféroidní litina, nerez ocel, hliník 
na příruby - vzduch 
2.6 až 51034 m3/h 

PRS 2 - Regulační a uzavírací klapky

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý průtok
�  Jmenovitý tlak
�  Teplota média 
�  Jmenovitý zdvih

trojcestný regulační ventil 

10 až 40
0,25 … 6,3 m3/h
PN 16
2°C … 110°C
5,5mm

VXP 45

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý průtok
�  Jmenovitý tlak
�  Teplota média 
�  Jmenovitý zdvih

trojcestný regulační ventil 

10 až 20
0,63 … 4 m3/h
PN 16
1°C … 110°C
2,5mm

VXP 47

� RU...   Regulační a uzavírací ventily

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

SIEVXP45...

SIEVXP47...

- B 19 -

B



�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý průtok
�  Jmenovitý tlak
�  Teplota média 
�  Jmenovitý zdvih

trojcestný regulační ventil s vnějším závitem

15 až 50
1,6 … 40 m3/h
PN 16
-25°C … +130°C
20mm

VXG 41

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý průtok
�  Jmenovitý tlak
�  Teplota média 
�  Jmenovitý zdvih

trojcestný regulační ventil s přírubou

15 až 150
1,9 … 300 m3/h
PN 16
-25°C … +130°C
20 nebo 40 mm

VXF 40

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý průtok
�  Jmenovitý tlak
�  Teplota média 
�  Jmenovitý zdvih

trojcestný regulační ventil s přírubou

15 až 150
1,9 … 300 m3/h
PN 40
-25°C … +130°C
20 nebo 40 mm

VXF 61

SIEVXG41...

SIEVXF40...

SIEVXF61...

- B 20 -

� RU...   Regulační a uzavírací ventily

B



kompletní sortiment: www.belimo.czBelimo

BSP...    Servopohony, termopohony

Pohony bez havarijní funkce

�  Popis

�  Typ 

�  Výkon pohonu
�  Pro klapky do cca. 
�  Pro hřídel klapky 
�  Napájení  
�  Doba přestavení
�  Nastavení

�  Pracovní rozsah
�  Zpětné hlášení polohy
�  Velikost pracovního úhlu

klapkový servopohon pro vzduchotechniku 

otevřený - zavřený (LMC230 (-S), LMC24 (-S))
spojitý (LMC24-SR)
2 Nm
0.4 m2

�,�  (6 ...16 mm), � 8x8 mm
AC 230 V (LMC230(-S)), AC/DC 24 V (LMC24(-S,-SR))     
25...35 s
uzavíracím kontaktem (LMC230(-S))
přepínacím i uzavíracím kontaktem  (LMC24(-S))
DC 0 ...10 V (LMC24-SR)
DC 2 ...10 V (LMC24-SR)
DC 2 ...10 V (LMC24-SR) 
90°

LMC 230, 230-S, 24, 24-S, 24-SR

�  Volitelný smysl otáčení (vpravo / vlevo)
�  Dočasné ruční přestavení tlačítkem
�  Vestavěný mechanický omezovač pracovního úhlu
�  Vestavěný bezpotenciálový pomocný spínač 0 ...100%, nastavitelný  (LMC230-S, LMC24-S)

�  Popis obdoba LMC, výkon pohonu 4 Nm a pro klapky do cca.  0.8 m2

LM 230, 230-S, 24, 24-S, 24-SR

�  Popis

�  Typ

�  Výkon pohonu
�  Pro klapky do cca. 
�  Pro hřídel klapky 
�  Napájení  
�  Doba přestavení

�  Nastavení

�  Pracovní rozsah

�  Zpětné hlášení polohy

�  Velikost pracovního úhlu

klapkový servopohon pro vzduchotechniku 

otevřený - zavřený (NM230(-2), NM24)
spojitý, multifunkční (NM24-MFT, NM24-MFT2)
spojitý (NM24-SR, NM24-SRS)
8 Nm
1.5 m2

�,�  (8 ... 20 mm)
AC 230 V (LMC230(-S)), AC/DC 24 V (LMC24(-S,-SR))         
75 ... 150 s   (NM230(-2), NM24)
150 s  (NM24-SR, NM24-SRS)
150 s, nastavitelná  (NM24-MFT, NM24-MFT2)
uzavíracím kontaktem (NM230)
přepínacím kontaktem  (NM230-2)
přepínacím i uzavíracím kontaktem  (NM24) 
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)   (NM24-MFT, NM24-MFT2)
DC 0 ...10 V                     (NM24-SR)
DC 0 ...10 V (0 ... 18 V)   (NM24-SRS)
DC 2 ...10 V    (NM24-MFT, NM24-MFT2)
DC 2 ...10 V, nastavitelný   (NM24-SR, NM24-SRS)
DC 2 ...10 V     (NM24-MFT, NM24-MFT2)
DC 2 ...10 V, nastavitelné (NM24-SR, NM24-SRS)
90°

NM 230, 230-2, 24, 24-MFT, 24-MFT2, 24-SR, NM24-SRS

�  Volitelný smysl otáčení (vpravo / vlevo)
�  Dočasné ruční přestavení tlačítkem
�  Vestavěný mechanický omezovač pracovního úhlu
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (NM24-MFT, NM24-MFT2)
�  Připojení aktivních čidel, spínačů           (NM24-MFT)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů   (NM24-MFT2)

BLMLMC...

BLMLM...

BLMNM...

- B 21 -

B



�  Popis

�  Typ 

�  Výkon pohonu
�  Pro klapky do cca. 
�  Pro hřídel klapky 
�  Napájení  

�  Doba přestavení

�  Nastavení

�  Pracovní rozsah

�  Zpětné hlášení polohy

�  Velikost pracovního úhlu

klapkový servopohon pro vzduchotechniku 

otevřený - zavřený (AM230(-S, -2, -2-S, SR), AM24(-S))
spojitý, multifunkční (AM24(-MFT, -MFT2, -SR, LON))
spojitý (AM230-SR)
18 Nm
3.6 m2

�,�  (10 ... 20 mm) / �  (10 ...16 mm)
AC 230 V (AM230(-S, -2, -2-S, SR)), 
AC/DC 24 V (AM24(-S, -MFT, -MFT2, -SR, LON))         
100 ... 150 s (AM230(-S, -2, -2-S), AM24(-S))
150 s   (AM230-SR)
150 s, nastavitelná  (AM24(-MFT, -MFT2, -SR, LON)) 
uzavíracím kontaktem (AM230(-S))
přepínacím i uzavíracím kontaktem  (AM230-2(-S), NM24(-S)) 
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)   (AM24-MFT(2), AM24-SR)
DC 0 ...10 V                     (AM230-SR)
nebo pomocí Belimo-vysílače nastavení polohy  SG ... 24 (AM230-SR, AM24-MFT(2), AM24-SR)
LonMark funkční profi l #8110  (AM24LON)
DC 2 ...10 V, nastavitelný   (AM24-MFT(2), AM24-SR)
DC 2 ...10 V     (AM230-SR)
DC 2 ...10 V, nastavitelné   (AM24-MFT(2), AM24-SR)
DC 2 ...10 V     (AM230-SR)
90°

AM 230, 230-S, 230-2, 230-2-S, 230-SR, 24, 24-S, 24-MFT, 24-MFT2,
  24-SR, 24LON

�  Volitelný smysl otáčení (vpravo / vlevo)
�  Dočasné ruční přestavení tlačítkem
�  Vestavěný mechanický omezovač pracovního úhlu
�  Vestavěný bezpotenciálový pomocný spínač 0 ...100%, nastavitelný  (AM230-S, AM230-2-S, AM24-S)
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (AM24-MFT, AM24-MFT2)
�  Připojení aktivních čidel, spínačů           (AM24-MFT)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů   (AM24-MFT2)

�  Popis

�  Typ 

�  Výkon pohonu

�  Pro klapky do cca. 

�  Pro hřídel klapky 
�  Napájení  

�  Doba přestavení

�  Nastavení

�  Pracovní rozsah

�  Zpětné hlášení polohy

�  Velikost pracovního úhlu

klapkový servopohon pro vzduchotechniku 

otevřený - zavřený (GM220, GM24)
spojitý, multifunkční (GM24(-MFT, -MFT2, LON))
spojitý (GM24-SR)
30 Nm (GM220, GM24(-SR)), 
36 Nm (GM24(-MFT, -MFT2, LON)
6 m2     (GM220, GM24(-SR)), 
7.2 m2 (GM24(-MFT, -MFT2, LON))
�,�  (12 ... 20 mm) / �  (9 ...16 mm)
AC 230 V (GM220),
AC/DC 24 V (GM24(-MFT, -MFT2, -SR, LON))         
120 ... 300 s  (GM24-MFT(-2), GM24LON)
180 s   (AM230-SR)
135 +/- 15 s, nastavitelná  (AM24(-MFT, -MFT2, -SR, LON)) 
přepínacím kontaktem (GM220) 
přepínacím i uzavíracím kontaktem  (GM24) 
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)   (GM24-MFT(2))
DC 0 ...10 V  nebo 0 ... 20 V fázový posun  (GM24-SR)
LonMark funkční profi l #8110  (GM24LON)
DC 2 ...10 V, nastavitelný   (GM24-MFT(2))
DC 2 ...10 V     (GM24-SR)
DC 2 ...10 V, nastavitelné   (GM24-MFT(2))
DC 2 ...10 V     (GM24-SR)
90°

GM 220, 24, 24-MFT, 24-MFT2, 24-SR, 24LON

�  Volitelný smysl otáčení (vpravo / vlevo)
�  Dočasné ruční přestavení tlačítkem
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (GM24-MFT(-2))
�  Připojení aktivních čidel, spínačů           (GM24-MFT)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů   (GM24-MFT2)

BLMAM...

BLMGM...

- B 22 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Typ

�  Výkon pohonu
�  Pro klapky s havarijní funkcí do cca.
�  Pro hřídel klapky 
�  Napájení  

�  Doba přestavení motoru

�  Doba přestavení pružiny
�  Nastavení

�  Pracovní rozsah

�  Zpětné hlášení polohy

�  Velikost pracovního úhlu

klapkový servopohon pro vzduchotechniku 

otevřený - zavřený (LM230(-S), LM24(-S))
spojitý, multifunkční (LM24(-MFT, -MFT2))
spojitý (LM24-SR)
4 Nm
0.8 m2

�,�  (8 ... 16 mm)
AC 230 V (LF230(-S)),
AC/DC 24 V (LF24(-S, -MFT, -MFT2, -SR))         
40 ... 75 s  (LM230(-S), LM24(-S))
150 s, nastavitelná  (LF24(-MFT, -MFT2)
150 s  (LF24-SR)
20 s
uzavíracím kontaktem  (LF230(-S), LF24(-S)) 
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)   (LF24-MFT(2))
DC 0 ...10 V     (LF24-SR)
DC 2 ...10 V, nastavitelný   (LF24-MFT(2))
DC 2 ...10 V     (LF24-SR)
DC 2 ...10 V, nastavitelné   (LF24-MFT(2))
DC 2 ...10 V     (LF24-SR)
95°

LF 230, 230-S, 24, 24-S, 24-MFT, 24-MFT2, 24-SR, 24-3

�  Volitelný smysl otáčení (vpravo / vlevo)
�  Vestavěný mechanický omezovač pracovního úhlu
�  Vestavěný bezpotenciálový pomocný spínač 0 ...100%, nastavitelný  (LF230-S,  LF24-S)
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (LF24-MFT(-2))
�  Připojení aktivních čidel, spínačů           (LF24-MFT)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů   (LF24-MFT2)

�  Popis

�  Typ 

�  Výkon pohonu
�  Pro klapky s havarijní funkcí do cca.
�  Pro hřídel klapky 
�  Napájení  

�  Doba přestavení motoru

�  Doba přestavení pružiny
�  Nastavení

�  Pracovní rozsah

�  Zpětné hlášení polohy

�  Velikost pracovního úhlu

klapkový servopohon pro vzduchotechniku 

otevřený - zavřený (AF230(-S), AF24(-S))
spojitý, multifunkční (AF24(-MFT, -MFT2, LON))
spojitý (AF24-SR)
15 Nm
3 m2

�,�  (10 ... 20 mm) / �  (10 ...16 mm)
AC 230 V (AF230(-S)), 
AC/DC 24 V (AF24(-S, -MFT, -MFT2, -SR, LON))         
150 s, nastavitelná  (AF24(-MFT, -MFT2)
150 s  (AF230(-S), AF24(-S, -SR))
16 s 
uzavíracím kontaktem  (AF230(-S), AF24(-S)) 
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)   (AF24-MFT(2))
DC 0 ...10 V  nebo 0 ... 20 V fázový posun  (AF24-SR)
LonMark funkční profi l #8110  (AF24LON)
DC 2 ...10 V, nastavitelný   (AF24-MFT(2))
DC 2 ...10 V     (AF24-SR)
DC 2 ...10 V, nastavitelné   (AF24-MFT(2))
DC 2 ...10 V     (AF24-SR)
95°

AF 230, 230-S, 24, 24-S, 24-MFT, 24-MFT2, 24-SR, 24LON

�  Volitelný smysl otáčení (vpravo / vlevo)
�  Ruční ovládání s vestavěnou fi xací polohy
�  Omezovač pracovního úhlu je přibalen
�  Vestavěný bezpotenciálový pomocný spínač 5%, pevný  (AF230-S,  AF24-S)
�  Vestavěný bezpotenciálový pomocný spínač 28 ...94%, nastavitelný  (AF230-S,  AF24-S)
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (AF24-MFT(-2))
�  Připojení aktivních čidel, spínačů           (AF24-MFT)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů   (AF24-MFT2)

�  Popis

�  Pro hřídel klapky 

obdoba AF bez ručního ovládání

�,�  (10 ... 19 mm) / �  (10 ...16 mm)

AFR 230, 230-S, 24, 24-S, 24-SR

�  Vestavěný bezpotenciálový pomocný spínač 0 ...89%, nastavitelný  (AFR230-S,  AFR24-S) 

BLMLF...

BLMAF...

BLMAFR...

- B 23 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Typ

�  Výkon pohonu
�  Napájení  

�  Doba přestavení
�  Nastavení

�  Pracovní rozsah
�  Zpětné hlášení polohy

otočný pohon

otevřeno - zavřeno (LR230(-S), LR24(-S))
spojitý (LR24-SR)
4 Nm
AC 230 V (LR230(-S)),
AC/DC 24 V (LR24(-S, -SR))         
80 ... 110 s   (LR230(-S), LR24(-S, -SR))
uzavíracím kontaktem  (LR230(-S), LR24(-S, -SR))
DC 0 ...10 V   (LR24-SR)
DC 2 ...10 V   (LR24-SR)
DC 2 ...10 V   (LR24-SR)

LR 230, 230-S, 24, 24-S, 24-SR

�  Vestavěný bezpotenciálový pomocný spínač 0 ...100%, nastavitelný  (LR230-S,  LR24-S) 

�  Popis

�  Typ

�  Výkon pohonu
�  Napájení  

�  Doba přestavení
�  Nastavení
�  Pracovní rozsah
�  Zpětné hlášení polohy

otočný pohon

3 bodový (NR230-S, NR230-T, NR24-S, NR24-T)
spojitý (NR24-SR-T)
10 Nm
AC 230 V (NR230-S, NR230-T),
AC/DC 24 V (NR24-S, NR24-T, NR24-SR-T)         
140 s 
DC 0 ...10 V   (NR24-SR-T)
DC 2 ...10 V   (NR24-SR-T)
DC 2 ...10 V   (NR24-SR-T)

NR 230-S, 230-T, 24-S, 24-T, 24-SR-T

�  Vestavěný bezpotenciálový pomocný spínač 0 ...100%, nastavitelný  (NR230-S,  NR24-S) 

�  Popis obdoba NR, doba přestavení 280 s

NRL 230-T, 24-T, 24-SR-T

BLMLR...

BLMNR...

BLMNRL...

- B 24 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Typ 
�  Jmenovitý zdvih
�  Síla zdvihu
�  Napájení  
�  Doba přestavení
�  Havarijní představení
�  Havarijní funkce

�  Nastavení

�  Pracovní rozsah
�  Zpětné hlášení polohy

zdvihový  pohon

spojitý, multifunkční
20 mm
800 N
AC/DC 24 V         
55 ... 150 s, nastavitelná  
< 1.5 s / mm pružina
tažná (NFV-MFT(2), NFV24LON)
tlačná (NFV-MFT(2)-E, NFV24LON-E)
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)  (NFV24-MFT(2), NFV24-MFT(2)-E)
LonMark funkční profi l #8110  (NFV24LON(-E))
DC 2 ...10 V, nastavitelný    (NFV24-MFT(2), NFV24-MFT(2)-E)
DC 2 ...10 V, nastavitelné   (NFV24-MFT(2), NFV24-MFT(2)-E)

NFV 24-MFT, 24-MFT2, 24LON, 24-MFT-E, 24-MFT2-E, 24LON-E

�  Volitelný uzavírací bod
�  Automatická adaptace zdvihu
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (NFV-MFT(2), NFV-MFT(2)-E)
�  Připojení aktivních čidel, spínačů          (NFV-MFT, NFV-MFT-E)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů  (NFV-MFT2, NFV-MFT2-E)

�  Popis

�  Typ 
�  Jmenovitý zdvih
�  Síla zdvihu
�  Napájení  
�  Doba přestavení
�  Nastavení

�  Pracovní rozsah
�  Zpětné hlášení polohy

zdvihový  pohon

spojitý, multifunkční
23 mm
1200 N
AC/DC 24 V         
55 ... 150 s, nastavitelná  
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)  (NFS24-MFT(2))
LonMark funkční profi l #8110  (NFS24LON)
DC 2 ...10 V, nastavitelný    (NFS24-MFT(2))
DC 2 ...10 V, nastavitelné    (NFS24-MFT(2))

NFS 24-MFT, 24-MFT2, 24LON

�  Charakteristika rovnoprocentní (opce: lineární)
�  Elektronicky nastavitelný zdvich
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (NFS24-MFT(2))
�  Připojení aktivních čidel, spínačů          (NFS24-MFT)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů  (NFS24-MFT2)

�  Popis

�  Typ 

�  Jmenovitý zdvih
�  Síla zdvihu
�  Napájení  

�  Doba chodu
�  Doba přestavení
�  Nastavení

�  Pracovní rozsah
�  Zpětné hlášení polohy

zdvihový  pohon

spojitý, multifunkční  (AV24-MFT(2), AV24LON)
spojitý  (AV24-SR)
3 bodový  (AV24-3, AV230-3)
40 mm
2000 N
AC 230 V (AV230-3)
AC/DC 24 V   (AV24-MFT(2), AV24LON, AV24-SR, AV24-3)  
7.5 s / mm    (AV24-3,  AV230-3) 
320 s     (AV24-MFT(2), AV24LON, AV24-SR) 
3 bodové  (AV24-3, AV230-3)
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)  (AV24-MFT(2), AV24-SR) 
LonMark funkční profi l #8110  (AV24LON)
DC 2 ...10 V, nastavitelný    (AV24-MFT(2))
DC 2 ...10 V, nastavitelné    (AV24-MFT(2))

AV 24-SR, 24-MFT, 24-MFT2, 24LON, 230-3, 24-3

�  Volitelný uzavírací bod     (AV24-MFT(2), AV24LON, AV24-SR) 
�  Automatická adaptace zdvihu  (AV24-MFT(2), AV24LON, AV24-3, AV230-3)  
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (AV-MFT(2))
�  Připojení aktivních čidel, spínačů          (AV-MFT)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů  (AV24-MFT2)

Zdvihové servopohonyp y

BLMNVF...

BLMNFS...

BLMAV...

- B 25 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



kompletní sortiment: www.ekorex.czEkorex Consult

�  Popis

�  Napájení
�  Vypínací sily
�  Výstupní signál
�  Krytí

táhlový servopohon

AC 230 V, AC 24 V
600, 1200 N
0 (4) až 20 mA / 24V,  0 až 10 V
IP65

PTN1-xx.xx.xx.xx

�  Popis

�  Napájení
�  Vypínací sily
�  Výstupní signál
�  Krytí

táhlový servopohon

AC 230 V, AC 24 V
2 až 4 kN
0 (4) až 20 mA / 24V,  0 až 10 V
IP65

PTN2-xx.xx.xx.xx

�  Popis

�  Napájení
�  Vypínací sily
�  Výstupní signál
�  Krytí

táhlový servopohon

AC 230 V, AC 24 V
6.3, 12 kN
0 (4) až 20 mA / 24V,  0 až 10 V
IP65

PTN6-xx.xx.xx.xx

�  Popis

�  Typ 
�  Jmenovitý zdvih
�  Síla zdvihu
�  Napájení  
�  Doba přestavení
�  Nastavení

�  Pracovní rozsah
�  Zpětné hlášení polohy

zdvihový  pohon

spojitý, multifunkční
53 mm
2000 N
AC/DC 24 V         
320 s
DC 0 ...10 V (0 ... 32 V)  (AVS24-MFT(2))
LonMark funkční profi l #8110  (AVS24LON)
DC 2 ...10 V, nastavitelný    (AVS24-MFT(2))
DC 2 ...10 V, nastavitelné    (AVS24-MFT(2))

AVS 24-MFT, 24-MFT2, 24LON

�  Charakteristika rovnoprocentní (opce: lineární)
�  Elektronicky nastavitelný zdvich
�  Vestavěné rozhraní MP - datový BUS   (AVS24-MFT(2))
�  Připojení aktivních čidel, spínačů          (AVS24-MFT)
�  Připojení aktivních / pasivních čidel, spínačů  (AVS24-MFT2)

�  Popis

�  Typ konzole
�  Typ

�  Jmenovitý zdvih
�  Síla zdvihu
�  Napájení  

�  Doba přestavení
�  Nastavení
�  Pracovní rozsah
�  Zpětné hlášení polohy

servopohon pro armatury SIEMENS

-SI
spojitý  (NRDVX24-SR-T)
3 bodový  (NRDVX24-3-T, NRDVX230-3-T)
5.5 mm
500 N
AC 230 V (NRDVX230-3-T)
AC/DC 24 V   (NRDVX24-SR-T, NRDVX24-3-T)  
140 s  
DC 0 ...10 V   (NRDVX24-SR-T)  
DC 2 ...10 V,  0 ...10 V volitelný    (NRDVX24-SR-T)  
DC 2 ...10 V, 0 ...10 V, volitelné    (NRDVX24-SR-T)  

NRDVX 24-SR-T, 230-3-T, 24-3-T

�  Bez kabelu
�  Se svorkovnicí

BLMAVS...

BLMNRDVX...

EKXT1...

EKXT2...

EKXT6...

- B 26 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Napájení
�  Ovládací moment
�  Doba přestavení 
�  Výstupní signál
�  Krytí

pákový servopohon

AC 230 V, AC 24 V
8 - 50 Nm
15 - 90 s
0 (4) až 20 mA / 24V,  0 až 10 V
IP65

PPN2-xx.xx.xx.xx

�  Popis

�  Napájení
�  Ovládací moment
�  Doba přestavení 
�  Výstupní signál
�  Krytí

pákový servopohon

AC 230 V, AC 24 V
35 - 135  Nm
15 - 90 s
0 (4) až 20 mA / 24V,  0 až 10 V
IP65

PPN3-xx.xx.xx.xx

�  Popis

�  Napájení
�  Vypínací sily
�  Výstupní signál
�  Krytí

táhlový servopohon

AC 230 V, AC 24 V
10 až 20 kN
0 (4) až 20 mA / 24V,  0 až 10 V
IP65

PTN7-xx.xx.xx.xx

kompletní sortiment: www.esbe.czEsbe

�  Popis

�  Napájení
�  Řízení 

�  Doba běhu pro úhel 90° [s]
�  Max kroutící moment  
�  Krytí

servopohon ke směšovacím ventilům, možno i s vestavěným polohově 
stavitelným mikrospínačem (označení 62M atd.)

AC 230 V / 50 Hz, AC 24 V / 50 Hz  (typ 62P  i 24 V =)
tříbodové nebo proporcionální (typ 62P - řizení ss signálem 0 - 10 V,
2 - 10 V, 0 - 20 mA, 4 - 20 mA)
60, 90, 120, 240, 480
5 Nm
IP44

Servopohon 62,62P,63,65,66,67,68,69

�  Popis

�  Napájení
�  Řízení 

�  Doba běhu pro úhel 90° [s]
�  Max kroutící moment  
�  Krytí

servopohon ke směšovacím ventilům, možno i s vestavěným polohově 
stavitelným mikrospínačem, typy 92K a 99K  mají vestavěný regulátor teploty

AC 230 V / 50 Hz, AC 24 V / 50 Hz
tříbodové nebo proporcionální (typ 92P - řizení ss signálem 0 - 10 V,
2 - 10 V, 0 - 20 mA, 4 - 20 mA)
15, 60, 90, 120, 300
5, 10, 15 Nm
IP54

Servopohon 91,92,92P,92K,93,94,95,96,97,98,99K

kompletní sortiment: www.komextherm.czKomextherm

�  Popis

�  Provedení

�  Napájení 

�  Kroutící moment
�  Úhel nastavení prac. zdvihu
�  Kontakty signalizace (MK ….1)
�  Doba přestavení
�  Krytí

Servomotor pro ovládání směšovačů a jiných armatur KOMEXTHERM
pro regulaci UT

MK CN/CS: bez signalizace polohy
MK CN/CS.1: se signalizací polohy
MK CN…: 24V  AC
MK CS…: 230V AC
10Nm
15°… 360°
max. 230V~/3VA
150s (90°)
IP 40

Servomotor MK

EKXT7...

EKXP2...

EKXP3...

ESB100006...

ESB100009...

KMX0702100...

- B 27 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Druh regulace  
�  Doba přestavení (s)  

�  Max.přestavný moment (Nm)
�  Napájecí napětí (V)

�  Příkon (VA) 
�  Krytí 
�  Max.teplota prostředí (°C)  
�  Max.proud kontakty při 250V (A) 
�  Rozměry (mm) 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Použití pro směšovací armatury 

servopohon ke směšovačům

2- bodový (ON - OFF), spojitý (modulační)
120, 240, 480        -  2- bodový  
90, 120, 240, 350  - spojitý
7
230, 24 -  2- bodový 
24         - spojitý
2
IP40
50
3
110x110x90
1,1
řady 2000 řady 1000 do DN50

V200

�  Popis

�  Druh regulace  
�  Doba přestavení (s)  

�  Max.přestavný moment (Nm)
�  Napájecí napětí (V)

�  Příkon (VA) 
�  Krytí 
�  Max.teplota prostředí (°C)  
�  Max.proud kontakty při 250V (A) 
�  Rozměry (mm) 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Použití pro směšovací armatury 

servopohon ke směšovačům

2- bodový (ON - OFF), spojitý (modulační)
120, 240, 480  -  2- bodový  
120, 240, 350   - spojitý
7
230, 24 -  2- bodový 
24         - spojitý
3,86
IP40
50
3
150x150x100 
1,2
řady 1000 od DN65

M1000

�  Popis

�  Druh regulace  
�  Doba přestavení (s)  

�  Max.přestavný moment (Nm)
�  Napájecí napětí (V)

�  Příkon (VA) 
�  Krytí 
�  Max.teplota prostředí (°C)  
�  Max.proud kontakty při 250V (A) 
�  Rozměry (mm) 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Použití pro směšovací armatury 

servopohon ke směšovačům

2- bodový (ON - OFF), spojitý (modulační)
240, 480  -  2- bodový  
60, 90, 120  - spojitý
7
230, 24 -  2- bodový 
24         - spojitý
1,5
IP40
50
3
90x100x90
0,5
řady 2000, 3000 a VMX 

V70

kompletní sortiment: www.mutinternational.comMut International 

MUTV70...tel

MUTV200...tel

MUTV1000...tel

- B 28 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Max. zatěžovací moment (Nm)
�  Doba přestavení (s)  
�  Pracovní úhel
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Připojení 

elektrický jednootáčkový servopohon 

40
15 až 160 
90° až 270°
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC/DC
IP 54
1,4 až 2,2
příruba podle ISO 5211

SP 0

kompletní sortiment: www.regada.skRegada 

�  Popis

�  Max. zatěžovací moment (Nm)
�  Doba přestavení (s)  
�  Pracovní úhel
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Připojení 

elektrický jednootáčkový servopohon 

50
10 až 160 
60° až 360°
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC/DC
IP 65
3,2 až 5,2
příruba podle ISO 5211

SP 0.1

�  Popis

�  Max. zatěžovací moment (Nm)
�  Vypínací moment (Nm)
�  Doba přestavení (s)  
�  Pracovní úhel
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Připojení 

elektrický jednootáčkový servopohon 

80
90
10 až 80 
60° až 360°
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC/DC, 3x400 V AC
IP 65
6,5 až 8,3
příruba podle ISO 5211

SP 1

�  Popis

�  Max. zatěžovací moment (Nm)
�  Vypínací moment (Nm)
�  Doba přestavení (s)  
�  Pracovní úhel
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Připojení 

elektrický jednootáčkový servopohon 

125
145
5 až 80
60° až 360°
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC/DC, 3x400 V AC
IP 65
12 až 14,5
příruba podle ISO 5211

SP 2

�  Popis

�  Max. zatěžovací moment (Nm)
�  Vypínací moment (Nm)
�  Doba přestavení (s)  
�  Pracovní úhel
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Připojení 

elektrický jednootáčkový servopohon 

500
575
40 až 160 
60° až 360°
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC/DC, 3x400 V AC
IP 65
20,5 až 21 
příruba podle ISO 5211

SP 2.4

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

- B 29 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Max. zatěžovací moment (Nm)
�  Vypínací moment (Nm)
�  Doba přestavení (s)  
�  Pracovní úhel
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Připojení 

nevýbušný elektrický jednootáčkový servopohon 

80
90
10 až 80 
60° až 360°
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC
IP 54
7,7 až 9,5
příruba podle ISO 5211

SP 1-Ex

�  Popis

�  Max. zatěžovací síla (N)
�  Vypínací síla (N)
�  Rychlost přestavení (min-1)  
�  Pracovní zdvih  (mm)
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Mechanické připojení 

elektrický přímočarý servopohon 

4 000 
4 500
4 až 40
8 až 40
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC
IP 54 (67)
2,5 až 4,5
sloupcové

ST 0

�  Popis

�  Max. zatěžovací síla (N)
�  Vypínací síla (N)
�  Rychlost přestavení (min-1)  
�  Pracovní zdvih  (mm)
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Mechanické připojení 

elektrický přímočarý servopohon 

1 000 
1 100
5 až 40
6 až 25
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC
IP 67
3,3 až 3,7
sloupcové

ST MINI

�  Popis

�  Max. zatěžovací síla (N)
�  Vypínací síla (N)
�  Rychlost přestavení (min-1)  
�  Pracovní zdvih  (mm)
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Mechanické připojení 

elektrický přímočarý servopohon 

8 700 
10 000
8 až 80
8 až 80
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC, 3x400 V AC
IP 67
8,5 až 9
sloupcové

ST 1

�  Popis

�  Max. zatěžovací síla (N)
�  Vypínací síla (N)
�  Rychlost přestavení (min-1)  
�  Pracovní zdvih  (mm)
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Mechanické připojení 

nevýbušný elektrický přímočarý servopohon 

8 700 
10 000
8 až 80
8 až 80
-25 až +55
230 V AC nebo 24 V AC
IP 54
11 až 15 
sloupcové

ST 1-Ex

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

- B 30 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Max. zatěžovací síla (N)
�  Vypínací síla (N)
�  Rychlost přestavení (min-1)  
�  Pracovní zdvih  (mm)
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Mechanické připojení 

elektrický přímočarý servopohon 

21 500
25 000
20 až 100
8 až 100
-25 až +55
230 V AC
IP 54
18 až 19 
sloupcové

KT II

�  Popis

�  Max. zatěžovací moment (Nm)
�  Vypínací moment (Nm)
�  Rychlost přestavení (min-1)   
�  Rozsah pracovních otáček
�  Teplota prostředí (°C)  
�  Napájecí napětí (V)
�  Krytí 
�  Hmotnost (Kg)  
�  Připojení 

elektrický víceotáčkový servopohon 

120
150
10 až 63 
1 až 380
-40 až +55
3x400 V AC nebo 3x380 V AC
IP 55 (65)
26,5 až 29,5
příruba 

MO

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

�  Popis

�  Jmenovitý zdvih
�  Řízení 
�  Napájecí napětí
�  Montáž

pohony pro malé ventily

5,5 mm
3-polohové řízení nebo řízení signálem DC 0…10 V
24 V AC nebo 230 V AC
pomocí převlečné matice (není nutné žádné nářadí)

SSB

•  Automatické přizpůsobení zdvihu
•  Možnost ručního ovládání
•  Volitelný pomocný kontakt AC 250 V / 1(0,5) A, s nastavitelnou spínací mezí v rozsahu 0 ...100 % zdvihu
•  Připojovací kabel s konektorem pro napájecí napětí a řídící signál
•  Možnost paralelního připojení několika pohonů
•  Ukazatel polohy

�  Popis

�  Jmenovitá přestavovací síla 
�  Řízení 
�  Napájecí napětí
�  Montáž

elektrické pohony

300 N
3-polohové řízení nebo řízení signálem DC 0…10 V
24 V AC/DC nebo 230 V AC
pomocí převlečné matice (není nutné žádné nářadí)

SSC

•  Automatické přizpůsobení zdvihu ventilu
•  Připojení kabelu pomocí šroubové svorkovnice
•  Ruční ovládání, indikace polohy a směru pohybu
•  Paralelní připojení několika pohonů
•  Speciální provedení s certifi kátem UL

�  Popis

�  Jmenovitý zdvih
�  Jmenovitá přestavovací síla 
�  Řízení 
�  Napájecí napětí
�  Montáž

elektrické pohony

5,5 mm
400 N
3-polohové řízení nebo řízení signálem DC 0...10 V nebo DC 2…10 V
24 V AC/DC nebo 230 V AC
přímá montáž na regulační ventily

SQS

•  Provedeni s nebo bez bezpečnostní funkce podle DIN 32 730, s nebo bez možnosti ručního přestavování
•  Ukazatel polohy

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

- B 31 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



�  Popis

�  Jmenovitý zdvih
�  Jmenovitá přestavovací síla 
�  Řízení 

�  Dodávané příslušenství   
�  Napájecí napětí
�  Montáž

elektrické pohony

20 mm
700 N
3-polohové řízení nebo řízení signálem DC 0…10 V,  0...1000 Ω, 

DC 4..20 mA
pomocný kontakt, odporový vysílač polohy
24 V AC nebo 230 V AC
přímá montáž na regulační ventily

SQX

�  Popis

�  Jmenovitý zdvih
�  Jmenovitá přestavovací síla 
�  Řízení 

�  Dodávané příslušenství   

�  Napájecí napětí
�  Montáž

elektrohydraulické pohony

20 mm
1000 N
3-polohové řízení nebo řízení signálem DC 0…10 V,  0...1000 Ω, 

DC 4..20 mA
pomocný kontakt,  potenciometr, vyhřívání vřetene a mechanický adaptér 
pro reverzaci 
24 V AC nebo 230 V AC
přímá montáž na regulační ventily

SKD

•  Ruční přestavování a indikátor polohy
•  Provedení s nebo bez havarijní funkce
•  Speciální provedení s certifi kátem UL

�  Popis

�  Jmenovitý zdvih
�  Jmenovitá přestavovací síla 
�  Řízení 

�  Dodávané příslušenství   

�  Napájecí napětí
�  Montáž

elektrohydraulické pohony pro ventily

20 mm
2800 N
3-polohové řízení nebo řízení signálem DC 0…10 V,  0...1000 Ω, 

DC 4..20 mA
pomocný kontakt,  potenciometr, vyhřívání vřetene a mechanický adaptér 
pro reverzaci 
24 V AC nebo 230 V AC
přímá montáž na regulační ventily

SKB

•  Ruční přestavování a indikátor polohy
•  Provedení s nebo bez havarijní funkce
•  Speciální provedení s certifi kátem UL
•  Zpětná vazba od polohy
•  Kalibrace zdvihu
•  Indikace stavů pomocí LED
•  Vynucené řízení

�  Popis

�  Jmenovitý zdvih
�  Jmenovitá přestavovací síla 
�  Řízení 

�  Dodávané příslušenství   
�  Napájecí napětí
�  Montáž

elektrohydraulické pohony pro ventily

40 mm
2800 N
3-polohové řízení nebo řízení signálem DC 0…10 V,  0...1000 Ω, 

DC 4..20 mA
pomocný kontakt,  potenciometr, vyhřívání vřetene 
24 V AC nebo 230 V AC
přímá montáž na regulační ventily

SKC

•  Ruční přestavování a indikátor polohy
•  Provedení s nebo bez havarijní funkce
•  Speciální provedení s certifi kátem UL
•  Zpětná vazba od polohy
•  Kalibrace zdvihu
•  Indikace stavů pomocí LED
•  Vynucené řízení

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

- B 32 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



kompletní sortiment: www.zpanp.czZPA Nová Paka

�  Popis

�  Jmenovitá síla 
�  Jmenovitý zdvih
�  Přestavná rychlost
�  Napájecí napětí
�  Příkon
�  Krytí
�  Hmotnost 
�  Použití

elektrický táhlový servomotor 

250 N
5 až 16 mm
10 popř. 20 mm/min 
230V AC, popř. 24 V / 48..52 Hz
max. 9 VA 
IP 54 
cca 1,5 kg
je určen k přestavování malých uzavíracích a regulačních ventilů
přímočarým pohybem a konstantní rychlostí

PIKO

�  Popis

�  Jmenovitá síla 
�  Jmenovitý zdvih
�  Přestavná rychlost
�  Řízení
�  Výstupní signál 
�  Napájecí napětí
�  Příkon
�  Krytí
�  Hmotnost 
�  Použití

elektrický táhlový servomotor 

0,6 až 1,2 kN
5 až 20 mm
10 popř. 25 mm/min 
tříbodové 0 až 20 mA, 4 až 20 mA 0 až 1 V, 0 až 10 V
odporový 100 Ω, 4 až 20 mA do smyčky, 4 až 20 mA z kapacit. vysílače 
230V AC, popř. 24 V / 48..52 Hz
max. 8 VA 
IP 65 
cca 3,5 kg
je určen k přestavování ovládacích orgánů (např. ventilů)

MIKRO

�  Popis

�  Jmenovitá síla 
�  Jmenovitý zdvih
�  Přestavná rychlost
�  Řízení
�  Výstupní signál 
�  Napájecí napětí
�  Příkon
�  Krytí
�  Hmotnost 
�  Použití

elektrický táhlový servomotor 

2 až 4 kN
5 až 35 mm
10 popř. 32 mm/min 
tříbodové 0 až 20 mA, 4 až 20 mA 0 až 1 V, 0 až 10 V
odporový 100 Ω, 4 až 20 mA do smyčky, 4 až 20 mA z kapacit. vysílače 
230V AC, popř. 24 V / 48..52 Hz
max. 19 VA
IP 65 
cca 3,5 kg
je určen k přestavování ovládacích orgánů (např. ventilů)

MIDI

�  Popis

�  Jmenovitá síla 
�  Jmenovitý zdvih
�  Přestavná rychlost
�  Řízení
�  Výstupní signál 
�  Napájecí napětí
�  Příkon
�  Krytí
�  Hmotnost 
�  Použití

elektrický táhlový servomotor 

4 až 10 kN
12 až 50 mm
6,3 až 50 mm/min 
tříbodové 0 až 20 mA, 4 až 20 mA 0 až 1 V, 0 až 10 V
odporový 100 Ω, 4 až 20 mA do smyčky, 4 až 20 mA z kapacit. vysílače 
230V AC, popř. 24 V / 48..52 Hz
max. 40 VA (motor), 15 VA (topný odpor)
IP 65 
cca 11 kg
je určen k přestavování uzavíracích a regulačních ventilů přímočarým 
pohybem a konstantní rychlostí

ZEPADYN

ZPN52465...

ZPN52468...ZPN655.....

ZPN660.....

ZPN67......

- B 33 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



kompletní sortiment: www.zpa-pecky.czZPA Pečky

�  Popis

�  Vypínací moment
�  Doba přestavení 
�  Pracovní zdvih
�  Napájecí napětí
�  Regulace
�  Snímání polohy
�  Vypínání 
�  Krytí
�  Hmotnost 
�  Použití

otočné jednootáčkové elektrické servomotory

30 Nm
30-120 s/90° 
90°
230V AC, nebo 24 V AC, nebo 110 V AC
dvoupolohová, třípolohová, třípolohová s vestavěným regulátorem  
odporovým vysílačem (R) a proudovým vysílačem (I) 
polohové
IP 67 
cca 4 kg 
pro pohon armatur (kulových ventilů a klapek), žaluzií, vzduchotechnických 
klapek a jiných zařízení

KP MINI

�  Popis

�  Vypínací moment [Nm]
�  Doba přestavení [s/90°]
�  Pracovní zdvih
�  Napájecí napětí
�  Regulace
�  Snímání polohy
�  Vypínání 
�  Krytí
�  Hmotnost 
�  Použití

elektrické servomotory otočné jednootáčkové pro kulové kohouty a klapky

16-80 , 63-125, 125-250, 250-500, 500-1000 dle typu
10-80, 20-160, 20-80, 40-160 dle typu 
90°
230V AC, nebo 3 x 400 V AC
dvoupolohová, třípolohová, třípolohová s vestavěným regulátorem   
odporovým vysílačem (R) a proudovým vysílačem (I) 
polohové, momentové
IP 65,67 
cca 7,5 až 45 kg dle typu
k přestavování ovládacích orgánů vratným otočným pohybem s úhlem 
natočení výstupní části do 90°

KP MOK

ZPP52......

ZPP523.....

- B 34 -

B

� SP...   Servopohony, termopohony



kompletní sortiment: www.belimo.czBelimo

BSV...    Směšovací ventily

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  G
�  Konstrukce  
�  Charakteristika
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 
�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

regulační 2 cestný  zdvihový ventil s vnějšímm závitem

15, 20, 25, 32, 40, 50
1”, 2 3/4”
vstup A, výstup AB
rovnoprocentní (A-AB)
studená a teplá voda    
-5 °C ... +100 °C (nižší teploty na vyžádání)
GG25
vnější závit G (ISO 228)
PN16

H4 11 ... 50 

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  G
�  Konstrukce  
�  Charakteristika
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 
�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

regulační 3 cestný  zdvihový ventil s vnějšímm závitem

15, 20, 25, 32, 40, 50
1”, 2 3/4”
průchod A-AB, bypass B-AB
rovnoprocentní (A-AB)
studená a teplá voda    
-5 °C ... +100 °C (nižší teploty na vyžádání)
GG25
vnější závit G (ISO 228)
PN16

H5 11 ... 50 

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Konstrukce  
�  Charakteristika
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 
�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

regulační 2 cestný  zdvihový ventil přírubový

15, 20, 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100, 125, 150
vstup A, výstup AB
rovnoprocentní (A-AB)
studená a teplá voda    
-5 °C ... +100 °C (nižší teploty na vyžádání)
GG25
vnější závit G (ISO 228)
PN16

H6 11 ... 150 

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Konstrukce  
�  Charakteristika
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 
�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

regulační 3 cestný zdvihový ventil přírubový

15, 20, 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100, 125, 150
průchod A-AB, bypass B-AB
rovnoprocentní (A-AB)
studená a teplá voda    
-5 °C ... +100 °C (nižší teploty na vyžádání)
GG25
vnější závit G (ISO 228)
PN16

H7 11 ... 150 

BLMH4...

BLMH5...

BLMH6...

BLMH7...

- B 35 -

B



kompletní sortiment: www.esbe.czEsbe

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. tlak 
�  Teplota media 
�  Max. tlaková ztráta  

trojcestné směšovací ventily mosazné, závitové nebo se svěrným 
kroužkem pro měděné potrubí

15, 20, 25, 32  a 22, 28 (matice - Cu trubky)
1 MPa
-30 °C až 110 °C
200 kPa

3MG 15,20,22,25,28,32

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. tlak 
�  Teplota media 
�  Max. tlaková ztráta  

čtyřcestné směšovací ventily mosazné, závitové

15, 20, 25, 32 
1 MPa
-30 °C až 110 °C
200 kPa

4MG 15,20,25,32

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. tlak 
�  Teplota media 
�  Max. tlaková ztráta  

trojcestné směšovací ventily litinové, závitové 

20, 25, 32, 40, 50 
0.6 MPa
-15 °C až 110 °C
100 kPa

3G 20,25,32,40,50

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. tlak 
�  Teplota media 
�  Max. tlaková ztráta  

trojcestné směšovací ventily litinové, přírubové

20, 25, 32, 40, 50, 65, 80, 100, 125, 150 
0.6 MPa
-15 °C až 110 °C
50 kPa

3F 20,25,32,40,50,65,80,100,125,150

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. tlak 
�  Teplota media 
�  Max. tlaková ztráta  

čtyřcestné směšovací ventily litinové, závitové 

20, 25, 32, 40, 50 
0.6 MPa
-15 °C až 110 °C
100 kPa

4G 20,25,32,40,50

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. tlak 
�  Teplota media 
�  Max. tlaková ztráta  

čtyřcestné směšovací ventily litinové, přírubové

32, 40, 50, 65, 80, 100, 125, 150 
0.6 MPa
-15 °C až 110 °C
50 kPa

4F 32,40,50,65,80,100,125,150

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. tlak 
�  Max. teplota media 
�  Max. tlaková ztráta  

směšovací ventily litinové (BIV 22 – mosazný), určeny pro topné sys-
témy se dvěma alternativnimi zdroji tepla

22 (matice - Cu trubky), 1”, 1 1/2”
1 MPa
110 °C
30 kPa

BIV 22,25,40

ESB100012...

ESB100022...

ESB100010...

ESB100011...

ESB100020...

ESB100021...

ESB100017...

- B 36 -

B

� SV...   Směšovací ventily



�  Popis

�  Jmenovitá světlost 
�  Max. tlak 
�  Max. teplota media 
�  Teplotní rozsah 

termostatické směšovače; typy HR, HV, MR zabraňují opaření, LR
nemá tuto funkci

1”, 1/2”, 3/4”, 15, 18, 20, 22 
1 MPa
90 °C
35 až 60 °C nebo 20 až 45 °C

ESBE 30 MR, LR, HR, HV

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Max. tlak 
�  Max. teplota media 
�  Otvírací teplota termostatu [°C]

termostatické ventily litinové, určené do topných soustav s kotlem na 
pevná paliva a akumulační nádrží

25, 32, 40
0.6 MPa
110 °C
45, 55, 60, 72

TV 25,32,40

kompletní sortiment: www.honeywell.czHoneywell

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý kroutící moment (Nm) 
�  Jmenovitý statický tlak
�  Teplota media 
�  Pracovní médium   
�  Připojení
�  Materiál tělesa 

trojcestný směšovací ventil s rotačním šoupátkem PN 6

15 až 150
10 až 40
600 kPa
2 až 130°C
topná voda, směs vody a glykolu (max. 50% dle VDI 2035)
vnitřní závity / příruby dle DIN 2531 závisí na jednotlivém typu
litina (GG20)

DR-GMLA / DR-GFLA

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý statický tlak
�  Teplota media 
�  Pracovní médium   
�  Připojení
�  Materiál tělesa 

čtyřcestný směšovací ventil s rotačním šoupátkem PN 6

15 až 200
600 kPa
2 až 130°C
topná voda, směs vody a glykolu (max. 50% dle VDI 2035)
vnitřní závity / příruby dle DIN 2531 závisí na jednotlivém typu
litina (GG20)

ZR-MA / ZR-FA

kompletní sortiment: www.honeywell.czKomextherm

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Průtokový součinitel kvs
�  Max. provozní tlak 
�  Max. provozní teplota
�  Připojovací závit
�  Použití 

trojcestný směšovací ventil 

15 až 100
4,9 až 12,4
0,6 MPa
110°C
G 1“ (G 3/4“ pro DN 15)
regulace teplovodních topných systémů směšováním

MIX

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Průtokový součinitel kvs
�  Max. provozní tlak 
�  Max. provozní teplota
�  Funkce
�  Použití 

čtyřcestný směšovací ventil 

25 až 100
19,6 až 160
0,6 MPa
110°C
směšovací a přepouštěcí (ochrana kotle)
regulace teplovodních topných systémů směšováním

DUOMIX

ESB1008....

ESB100046...

HONDR...

HONZR...

KMX0103...

KMX0104...

- B 37 -

B

� SV...   Směšovací ventily



kompletní sortiment: www.mutinternational.comMut International 

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  G
�  Jmenovitý tlak 
�  Nejvyšší prac. teplota
�  Nejvyšší tlak. rozdíl
�  Materiál 

regulační 3 cestný směšovač, závitový, směšování s lineární závislosti 

15, 20, 25, 32 
3/4”, 1”, 1 1/4”
PN10
max 110°C 
max 200 kPa
mosaz

VDM3 - 3000

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  G
�  Jmenovitý tlak 
�  Nejvyšší prac. teplota
�  Nejvyšší tlak. rozdíl
�  Materiál 

regulační 4 cestný směšovač, závitový, směšování s lineární závislosti 

15, 20, 25, 32 
3/4”, 1”, 1 1/4”
PN10
max 110°C 
max 200 kPa
mosaz

VM4 - 3000 

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  G
�  Jmenovitý tlak 
�  Nejvyšší prac. teplota
�  Nejvyšší tlak. rozdíl

regulační 3 cestný směšovač, závitový
VM3   -  směšovač s motýlkovou klapkou 
VDM3 -  směšovač s kruhovými segmenty
20, 25, 32, 40
3/4”, 1”, 1 1/4”, 1 1/2”
PN6
max 110°C
max 100 kPa

VM3 - 2000, VDM3 - 2000

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  G
�  Jmenovitý tlak 
�  Nejvyšší prac. teplota
�  Nejvyšší tlak. rozdíl

regulační 4 cestný směšovač s motýlkovou klapkou, závitový 

20, 25, 32, 40 
3/4”, 1”, 1 1/4”, 1 1/2”
PN6
max 110°C 
max 100 kPa

VM4 - 2000 

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  G
�  Jmenovitý tlak 
�  Nejvyšší prac. teplota
�  Nejvyšší tlak. rozdíl

regulační 3 cestný směšovač, závitový
VM3   -  směšovač s motýlkovou klapkou 
VDM3 -  směšovač s kruhovými segmenty
20, 25, 32, 40, 50, 65 
3/4”, 1”, 1 1/4”, 1 1/2”, 2, 2 1/2”
PN6
max 110°C 
max 50 kPa

VM3 - 1000, VDM3 - 1000 

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  G
�  Jmenovitý tlak 
�  Nejvyšší prac. teplota
�  Nejvyšší tlak. rozdíl

regulační 4 cestný směšovač s motýlkovou klapkou, závitový 

20, 25, 32, 40, 50, 65  
3/4”, 1”, 1 1/4”, 1 1/2”, 2, 2 1/2”
PN6
max 110°C 
max 50 kPa

VM4 - 1000 

MUT7020...

MUT700700...

MUT700700...

MUT700700...

MUT700700...

MUT7020...

- B 38 -

B

� SV...   Směšovací ventily



�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak 
�  Nejvyšší prac. teplota
�  Nejvyšší tlak. rozdíl

regulační 3 cestný směšovač, přírubový
VF3   -  směšovač s motýlkovou klapkou 
VDF3 -  směšovač s kruhovými segmenty
32, 40, 50, 65, 80, 100, 125 
PN6
max 110°C
max 50 kPa

VF3 - 1000, VDF3 - 1000

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak 
�  Nejvyšší prac. teplota
�  Nejvyšší tlak. rozdíl

regulační 4 cestný směšovač s motýlkovou klapkou, přírubový

32, 40, 50, 65, 80, 100, 125
PN6
max 110°C 
max 50 kPa

VF4 - 1000 

kompletní sortiment: www.peveko.czPeveko

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Provedení
�  Jmenovitý tlak  
�  Průtokový Kv [m3/h]
�  Použití

směšovací armatury třícestné a čtyřcestné

20; 25; 32; 40; 50
se servopohonem nebo bez
PN6
15 ... 45
pro směšování topné vody v otopných systémech

SAP 2xxx, SAP 2xxx.0

MUT700700...

MUT700...

PVKSAP2...

- B 39 -

B

� SV...   Směšovací ventily



BUK...   Uzavírací klapky

�  Popis

�  Provedení 
�  Těleso
�  Motýl
�  Manžeta
�  Použití
�  Rozsah teplot
�  DN
�  Jmenovitý tlak

mezipřírubová uzavírací klapka

ekonomické s průchozími otvory
šedá litina s epoxidovaným nátěrem
mosaz
EPDM
voda, topné systémy, atd.
-15 °C až +130 °C 
32 až 300
PN16 pro DN 32÷200
PN10 pro DN 250÷300

620B

�  Popis

�  Provedení 
�  Těleso
�  Motýl
�  Manžeta
�  Použití
�  Rozsah teplot
�  DN
�  Jmenovitý tlak

mezipřírubová uzavírací klapka

ekonomické s průchozími otvory
šedá litina s epoxidovaným nátěrem
mosaz
EPDM
voda, topné systémy, atd.
-25 °C až +130 °C 
32 až 600
PN16 pro DN 32÷200
PN10 pro DN 250÷600

920B

�  Popis

�  Provedení 
�  Těleso
�  Motýl
�  Manžeta
�  Použití
�  Rozsah teplot
� DN
�  Jmenovitý tlak

mezipřírubová uzavírací klapka

ekonomické s průchozími otvory
šedá litina s epoxidovaným nátěrem
mosaz
NBR
pro dopravu uhlovodíků - olej, vzduch s obsahem oleje atd.
-30 °C až +60 °C 
32 až 600
PN16 pro DN 32÷200
PN10 pro DN 250÷600

970B

�  Popis

�  Těleso
�  Motýl
�  Manžeta
�  Použití
�  Rozsah teplot
� DN
�  Jmenovitý tlak

mezipřírubová zpětná klapka

tvárná litina
mosaz
NBR
pro dopravu uhlovodíků - olej, vzduch s obsahem oleje atd.
-10 °C až +80 °C 
50 až 300
PN16 pro DN 50÷200
PN10 pro DN 250÷300

814NBR

kompletní sortiment: www.sigtrading.czABBO-Siwatec

ABO620B...

ABO920B...

ABO970B...

ABO814NBR...

- B 40 -

B



�  Popis

�  Provedení 
�  Těleso
�  Motýl
�  Manžeta
�  Použití
�  Rozsah teplot
�  DN
�  Jmenovitý tlak

mezipřírubová motýlová klapka s manžetou

ekonomické s průchozími otvory
ocel A216WCB
nerez ocel 316L
PTFE
pro agresivní média
-35 °C až +180 °C 
50 až 400
PN16 pro DN 50÷200
PN10 pro DN 250÷400

2000B

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost 
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

ABO 620B
DN 40…100
PN 16
EKOREX PPN 2 xx.xx.xx.xx
35…50Nm
90s

Klapka ABO 620B + pohon EKOREX PPN 2 

�  Popis

�  Těleso
�  Motýl
�  Těsnění
�  Použití
�  Rozsah teplot
�  DN
�  Jmenovitý tlak

excentrická uzavírací klapka

nerez ocel 316
nerez ocel 316
INCONEL 718
v chemii, petrochemii, na vyšší tlaky a vyšší teploty
-100 °C až +600 °C 
50 až 300
PN50 pro DN 50÷100
PN20 pro DN 125÷300

5470B

komplety: ABO + servopohony

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost 
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

ABO 623B
DN 100…250
PN 16 (PN10 pro DN 250)
EKOREX PPN 3 xx.xx.xx.xx
80…135Nm
60…90s

Klapka ABO 623B + pohon EKOREX PPN 3

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost 
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba
�  Zpětný chod pružiny

ABO 620B
DN 40…65
PN 16
BELIMO AF24, AF230
15Nm
150s
cca. 16s

Klapka ABO 620B + pohon BELIMO AF (havarijní)

Klapka ABO 620B + pohon BELIMO AM

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost 
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

ABO 620B
DN 40…65
PN 16
BELIMO AM24, AM230, AM230-2
15Nm
100…150s

� UK...   Uzavírací klapky

ABO5470B...

ABO2000B...

- B 41 -

ABOK620B...

ABOK623B...

ABOK620B...

ABOK620B...

B



�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Konstrukce  
�  Charakteristika ventilu
�  Použití 
�  Teplota vody
�  Materiál 
�  Připojení
�  Jmenovitý tlak

příruba pro regulační ventil  SuperCompact

25, 32, 40, 50, 65, 80, 100, 125, 150
2 cestný
lineární, volitelná pohonem 
studená a teplá voda    
-5 °C ... +120 °C (nižší teploty na vyžádání)
GG25
příruba ISO 7005-2
PN6/10/16

S6 25 ... 150  

kompletní sortiment: www.belimo.czBelimo

Zpětné ventily

�  Popis
�  Max. tlak 
�  Max. pracovní teplota 

jsou určeny pro montáž mezi ocelové příruby v rozměrech 3/4” až 4”
1.6 MPa
140 °C

Typ BF

�  Popis
�  Max. tlak 
�  Max. pracovní teplota 

s vnitřními závity o průměru 3/4” až 1 1/4” na obou stranách
1.0 MPa
110 °C

Typ BV

�  Popis
�  Max. tlak 
�  Max. pracovní teplota 

se šroubeními o průměru 28 mm na obou stranách
1.0 MPa
110 °C

Typ BK

�  Popis
�  Max. tlak 
�  Max. pracovní teplota 

určeny pro uchycení uvnitř měděné nebo ocelové trubky
1.0 MPa
110 °C

Typ BP

kompletní sortiment: www.esbe.czEsbe

�  Použití
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak
�  Pracovní teplota
�  Připojení
�  Ovládání

topenářství, plynařství, rozvod vody …
32…600
PN 10, 16
-50°C…+180°C
mezi příruby
elektrický pohon, pneupohon, ruční páka, páka s vačkou, s převodem 

Uzavírací klapky bezpřírubové typ FL

kompletní sortiment: www.interfl uid.czSigeval

BLMS6...

ESB10004...

ESB10004...

ESB10004...

ESB10004...

SGVFL....

- B 42 -

� UK...   Uzavírací klapky

B



�  Použití

�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak
�  Pracovní teplota
�  Připojení
�  Ovládání

v nízkotlakých rozvodech - zemědělství, plavecké bazény, 
rozvody vody, vzduchu atd.
50…200
PN 10
-50°C…+110°C
mezi příruby
elektrický pohon, pneupohon, ruční páka, páka s vačkou, 
s převodem 

Uzavírací klapky bezpřírubové typ KL

�  Popis

�  Jmenovitá světlost DN [mm]

obdoba typu FL, provedení se závitovými dírami je určeno pro průmyslové 
použití a nahrazuje přírubové provedení

40…500

Uzavírací klapky bezpřírubové typ LUG

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

SIGEVAL FL3 MNE
40…100
PN 16
Ekorex PPN 2 xx.xx.xx.xx:
35…50Nm
90s

Klapka SIGEVAL FL3 MNE + pohon EKOREX PPN 2 

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

SIGEVAL FL3 MNE
DN 100…250
PN 16
Ekorex PPN 3 xx.xx.xx.xx:
80…135Nm
60…90s

Klapka SIGEVAL FL3 MNE + pohon EKOREX PPN 3

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

SIGEVAL FL3 MNE
DN 40…65
PN 16
BELIMO AF24 (-S), AF230 (-S):
15Nm
150s, zpětný chod pružiny cca. 16s  

Klapka SIGEVAL FL3 MNE + pohon BELIMO AF (havarijní) 

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

SIGEVAL FL3 MNE
DN 40…65
PN 16
BELIMO AM24 (-S), AM230 (-S):
15Nm
100…150s  

Klapka SIGEVAL FL3 MNE + pohon BELIMO AM

komplety: SIGEVAL + pohony

�  Klapka
�  Jmenovitá světlost DN [mm]
�  Jmenovitý tlak
�  Pohon
�  Kroutící moment
�  Závěrná doba

SIGEVAL FL3 MNE
DN 50…80
PN 16
BELIMO GM24, GM230:
30Nm
80…180s 

Klapka SIGEVAL FL3 MNE + pohon BELIMO GM 

� UK...   Uzavírací klapky

SGVKL....

SGVLUG....

SGVKFL3MNE...

SGVKFL3MNE...

SGVKFL3MNE...

SGVKFL3MNE...

SGVKFL3MNE...

- B 43 -

B



Snímače, spínače

MM - Manometry

PK - Průtok

TB - Teplota-spínání

TL - Tlak

�  Alre
�  Siemens

�  Metra
�  Prema
�  Suku
�  Sunu
�  Wika

�  Alre
�  Alco 
�  Danfoss
�  Metra
�  Rawet

VL - Vlhkost

�  Alre 
�  Comet
�  Logitron
�  Testo

VH - Výška hladiny

�  BD Sensors
�  Dinel
�  Elektrocom
�  Ekorex Consult
�  Eleco 
�  Endress + Hauser

TA - Teplota-snímání

�  Logitron
�  Rawet
�  Regmet

�  Alre
�  BD Sensors
�  Danfoss
�  Endress + Hauser
�  Honeywell 

TM - Teploměry

�  Logitron
�  Metra
�  Sensit

�  Honeywell
�  Level Instruments 
�  Mave
�  Nivelco 
�  ZPA Ekoreg

�  Huba Control
�  Logitron
�  Mesit 
�  Testo
�  ZPA Ekoreg

�  Sensit
�  ZPA Ekoreg
�  ZPA Nová Paka 

�  Regmet
�  Siemens
�  Sensit
�  ZPA Ekoreg

C:

C22
C23
C23
C24
C25

C41
C42
C43
C44
C44
C45

C10
C10
C12

C29
C29
C30
C32
C32

C46
C46
C46
C48
C49

C33
C34
C34
C34
C35

C13
C17
C20

C25
C26
C27
C27

C4
C4

C3
C3
C2
C3
C3

C37
C38
C39
C39

C5
C5
C7

�  Regmet
�  Suku
�  Testo

C7
C8
C9

Digitální, analogové teploměry, teplotní snímače, termostaty, manostaty, manometry, 
snímače a regulatory tlaku, snímače průtoku, vlhkosti, snímače a regulátory výšky hladiny

- C 1 -

C



CMM...    Manometry

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Náplň
�  Kryt/měřící člen

40, 50, 63, 80, 100 mm 
-100 ... 0 kPa a 0 ... 100 MPa
M12x1,5; M10x1; G1/4; G1/8; jiný
2,5 % a  1,6 %
glycerin (jen průměr 63 mm)
plast, lakovaná ocel/legovaná mosaz 

14xx Standardní manometry (možnost glycerinové náplně)

Suku

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Krytí

80 mm 
0 až 600 kPa (0 až 120 °C),  0 až 2,5 MPa (0 až 160 °C)
M20x1,5; G1/2
2,5 % a  1,6 %
bronz, termobimetal
černá ocel/mosaz 
IP 50

149x Sdružené  manometry s teploměrem

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Krytí

63, 80, 100, 160, 250 mm
-100 ... 0 kPa a 0 ... 160 MPa
M20x1,5; G1/8; G1/4; G1/2; jiný
1 % 
krabicová membrána, bourdonovo pero
ocel, nerez/legovaná mosaz 
IP 43

15xx Kvalitní manometry (možnost glycerinové náplně)

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen

100, 160 mm
0 ... 100 MPa
M20x1,5; G1/2
1,6 %
Duratherm 600 (membránová pružina)
ocel/ocel 

159x Manometry s membránovou pružinou

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen

100, 160 mm
-60 ... 0 kPa a 0 ... 100 MPa
M20x1,5; G1/2; jiný
1 a 1,6 % 
legovaná Cu-trubkové péro, nerez-šroubové pero
ocel/legovaná mosaz, nerez

16xx Manometry vysoce odolné s magnetickými nebo indukčními kontakty

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Krytí

100, 160 mm
-60 ... 0 kPa a 0 ... 160 MPa
M20x1,5; G1/2; jiný
1 % 
bourdonovo pero
nerez/nerez
IP 65

17xx Manometry s bourdonovým perem s glycerinovou náplní

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Krytí

100, 160 mm
0 ... 100 MPa
M20x1,5; G1/2
1 % 
Duratherm 600 (membránová pružina)
ocel/ocel
IP 65

178x Manometry s membránovou pružinou s glycerinovou náplní

SUK14...

SUK149...

SUK15...

SUK159...

SUK16...

SUK17...

SUK178...

- C 2 -

C



�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Krytí

63, 80, 160, 150, 250 mm
-100 ... 0 kPa a 0 ... 160 MPa
M20x1,5; G1/8; G1/4; G1/2; jiný
0,6 a 0,25 % 
krabicová membrána, bourdonovo pero
ocel, nerez/legovaná mosaz 
IP 43

18xx Kvalitní manometry (možnost glycerinové náplně)

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Krytí

100, 160 mm
-60 ... 0 kPa a 0 ... 160 MPa
M20x1,5; G1/2
0,6 a 1 % 
trubkové nebo šroubové pero
ocel, nerez/legovaná mosaz, nerez 
IP 54

21xx Manometry pro chemické systémy se zvýšeným jištěním

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Krytí

100, 160 mm
0 ... 160 MPa
M20x1,5; G1/2
1 % 
legovaná Cu-trubkové péro, nerez-šroubové pero
nerez/legovaná mosaz, nerez 
IP 65

23xx Manometry pro chemické systémy s a bez tlumení

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Krytí

100, 160 mm
-100 ... 0 kPa a 0 ... 100 MPa
M20x1,5; G1/2
1 % 
legovaná Cu-trubkové péro, nerez-šroubové pero
nerez/legovaná mosaz, nerez 
IP 54

26xx Diferenční manometry s bourdonovým perem nebo membránovou pružinou 

�  Jmenovitá velikost 
�  Rozsah ukazatele 
�  Připojovací závit
�  Třída přesnosti  
�  Měřící člen
�  Kryt/měřící člen
�  Provedení

100, 160 mm
-100 ... 0 kPa a 0 ... 100 MPa
M20x1,5; G1/2
1 % 
legovaná Cu-trubkové péro, nerez-šroubové pero
nerez/legovaná mosaz, nerez 
Ex - ochranné provedení s výstupem 4 až 20 mA

28xx Manometry pro chemické systémy s a bez tlumení

kompletní sortiment: www.metra.czMetra

kompletní sortiment: www.prematlak.skPrema

kompletní sortiment: www.sunu.comSunu

�  Obdobný sortiment manometrů s jiným kódovým označením, informace telefonicky nebo emailem

�  Obdobný sortiment manometrů s jiným kódovým označením, informace telefonicky nebo emailem

�  Obdobný sortiment manometrů s jiným kódovým označením, informace telefonicky nebo emailem

� MM...   Manometry

SUK18...

SUK21...

SUK23...

SUK26...

SUK28...

kompletní sortiment: www.wika.comWika

�  Obdobný sortiment manometrů s jiným kódovým označením, informace telefonicky nebo emailem

- C 3 -

C



CPK...    Průtok

kompletní sortiment: sentron.hyperlink.czAlre

�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Přepínací diference
�  Kontakt
�  Krytí
�  Teplota okolí
�  Max. teplota média
�  Pádlo
�  Praporek

snímač proudění vzduchu s větrným praporkem a s relé 

15 (8) A, 24–250 V~, při 24 V~ min. 150 mA
> = 1 m/s
1 mikropřepínače jako přepínací kontakt, bez napětí 
IP 65
-40...+80°C 
85°C 
mosaz 
V2 A (1.4301) 

JSL-1E

�  Popis

�  Napájení
�  Pracovní rozsah
�  Přepínací možnosti
�  Měřicí princip
�  Přepnutí-hystereze
�  Zpomalení při zapnutí
�  Zpomalení při výpadku
�  Kontakt
�  Krytí
�  Teplota okolí
�  Upevnění

elektronický snímač proudění vzduchu

230 V~ (24 V~ při JSL-20 /24 V a JSL-21/24 V)
0,2 až 10 m/s  
10 (3) A, 24–250 V~, při 24 V~ min.150 mA 
anemometr s teplotním fi lmem (větroměr)
1...10% 
15...120 s 
2...20 s
přepínač (relé, bez napětí)
IP 65
čidlo: –20...+100°C, regulátor: 0...60°C 
volně v prostoru 

JSL-20/21

�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Přesnost
�  Krytí
�  Teplota okolí
�  Max. teplota média
�  Pádlo

snímač proudění kapalin v potrubí

115 (8) A, 24 –250 V~, při 24 V~ min. 150 mA 
1 mikropřepínač jako přepínací kontakt  
±15% od nastavené hodnoty 
IP 65
-40...+85°C 
120°C 
V4 A

JSF-1E/-4E

�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Krytí
�  Max. teplota média
�  Maximální tlak
�  Přesnost spínacího bodu

snímač proudění kapalin v potrubí neagresivních kapalin

5 A, 24 –250 V~ 
přepínač 
IP 65
110°C 
25 bar 
2±15% od konečné hodnoty

JSW

�  Popis

�  Napájení 
�  Relé
�  Rozsah teplot
�  Průtok při sepnutí
�  Rozměry

průtokový spínač z mosazi

bez napájení
DC 300 V; 0,5 A; 10W
-30°C … 100 °C
1 l / min
112,5 x  ~Ø 27mm

FRN22

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

ALRJSL1E

ALRJSL2021

ALRJSF1E

ALRJSW...

ALRJSF4E

SIEFRN22

- C 4 -

C



CTM...    Teploměry

�  Popis

�  Měřící rozsah 
�  Rozlišení
�  Přesnost
�  Teplotní čidlo

teploměr

-50 až 150 °C
 0.1 °C
+/- 1 °C
NTC polovodič

TDC150

�  Popis

�  Měřící rozsah 
�  Rozlišení
�  Přesnost
�  Teplotní čidlo

teploměr se sklopným čidlem 

-45 až 200 °C
 0.1 °C
+/- 0.2 °C  +/- 1 digit
Pt1000

TLC 1598

�  Popis

�  Měřící rozsah 
�  Rozlišení
�  Přesnost
�  Teplotní čidlo

vodotěsné teploměry

-50 až 300 (TFX392), 400 (TFX492), 500 (TFX592) °C 
 0.1 °C
+/- 0.2 °C  +/- 1 digit
Pt1000 (TFX392, 492), Pt100 (TFX592)

TFX392, TFX492, TFX592

kompletní sortiment: www.logitron.czLogitron

�  Typ čidla 
�  Provedení  
�  Rozsah měření 
�  Jmenovitá délka L 
�  Jmenovitá velikost 

bimetal 
rovný nebo úhlový 
-30 až 450 °C 
60 až 1 500 mm 
průměr 106 mm 

DTR, DTU - Bimetalové technické teploměry rovné a úhlové 

kompletní sortiment: www.metra.czMetra

�  Typ čidla 
�  Provedení  
�  Rozsah měření 
�  Jmenovitá délka L 
�  Jmenovitá velikost 

bimetal 
univerzální pro měření teploty v libovolné poloze 
-30 až 450 °C 
60 až 1 500 mm 
průměr 60, 100, 120 mm

TR, TU - Bimetalové technické teploměry univerzální 

LGTTDC150

LGTTLC1598

LGTTFX...

MTRDTR.../DTTU...

MTRTR.../TU...

- C 5 -

C



�  Průměr do délky 400 mm 8.7 mm,  od délky 630 mm 10.5 mm

Posuvné závitové hrdlo

Zvláštní příslušenství teploměrů DTR, DTU, DKR, DKU, TR, TU

nevyrábí se pro stonky kratší než 630 mm

Posuvné kuželové hrdlo

�  Průměr do délky 400 mm 12 mm,  od délky 630 mm 15 mm

Teploměrová jímka

�  Typ čidla 
�  Použití

�  Rozsah měření 
�  Přesnost
�  Pro JS trubky

bimetal 
pro měření teploty kovových potrubních rozvodů a kovových rozvodů
ústředního topení 
0 až 120 °C 
při 20 °C +/- 5 °C, při 50 °C +/- 3 °C, při 80 °C +/- 5 °C
3/8” až 2”

DTTR - teploměr příložný  

�  Typ čidla 
�  Použití
�  Rozsah měření 
�  Přesnost
�  Vnější průměr

bimetal 
pro měření teploty uvnitř místností 
-10 až 50 °C 
+/- 2 % z celého rozsahu
60 mm

DTST - teploměr stolní

�  Typ čidla 
�  Použití
�  Rozsah měření 
�  Přesnost
�  Vnější průměr

bimetal 
pro přímé zavěšení na zeď 
-10 až 50 °C nebo  -30 až 50 °C
+/- 2 % z celého rozsahu
225 mm

DTN - teploměr nástěnný

�  Typ čidla 
�  Použití
�  Rozsah měření 
�  Přesnost
�  Vnější průměr

bimetal 
pro zavěšení na stěnu v saunách 
0 až 120 °C 
+/- 2 % z celého rozsahu
120 mm

T 120 S - teploměr saunový

�  Typ čidla 
�  Použití
�  Rozsah měření 
�  Přesnost
�  Vnější průměr

bimetal 
pro přímé zavěšení na zeď 
-30 až 50 °C
+/- 2 % z celého rozsahu
120 mm

T 120 N - teploměr nástěnný

�  Typ čidla 
�  Použití
�  Rozsah měření 
�  Přesnost

bimetal 
pro měření teplot v zemědělství nebo potravinářském průmyslu 
-30 až 50 °C nebo 0 až 200 °C
+/- 2 % z celého rozsahu

TRV - technický teploměr vpichovací

MTR...

MTR...

MTR...

MTRDTTR...

MTRDTST

MTRDTN.

MTRT120S

MTRT120N

MTRTRV

- C 6 -

C

� TM...   Teploměry



kompletní sortiment: www.sensit.czSensit

SENSITEST 200, SENSITEST 2000
�  Popis

�  Rozlišení
�  Měřící rozsah
�  Přesnost:  0 až 100 °C
                -30  až 220 °C
�  Provozní teplota okolí přístroje 

digitální teploměr, ve spojení s teplotními sondami slouží pro měření teplot

0.1 °C  (SENSITEST 200), 1 °C  (SENSITEST 2000)
je dán typem sondy
± (0.3% z rozsahu + 1 digit)
± (0.4% z rozsahu + 1 digit)
0 °C až 50 °C

Měřící přístroje jsou vybaveny 3 1/2 místným LCD displejem.
Mohou mít až 3 výměnné měřící sondy.

Teplotní sondy je možné použít v různých odvětvích průmyslu, např. v potravinářství, chemickém průmyslu, 
chladírenství atd. Standardně jsou osazovány teplotními čidly Ni 1000/6180 nebo Pt 100, ale mohou 
být použita i jiná čidla. Všechny sondy, které používají čidlo Ni 1000/6180, je možné připojit k digitálním 
teploměrům SENSITEST. 

Teplotní sondy

010-200 univerzální sonda, teplotní rozsah: -30 až 200  °C

021-150 univerzální sonda, teplotní rozsah: -30 až 150  °C

030-150 dotyková sonda, teplotní rozsah: -30 až 150  °C

031-150 dotyková sonda, teplotní rozsah: -30 až 150  °C

032-150 dotyková sonda, teplotní rozsah: -30 až 150  °C

033-200 dotyková sonda, teplotní rozsah: -30 až 200  °C

040-050 prostorová sonda, teplotní rozsah: 0 až 50  °C

041-150 prostorová sonda, teplotní rozsah:  -30 až 150  °C

042-150 prostorová sonda, teplotní rozsah:  -30 až 150  °C

051-150 vpichovací potravinářská sonda, teplotní rozsah: -30 až 150  °C

061-200 vpichovací potravinářská sonda, teplotní rozsah: -30 až 200  °C

301-220 vpichovací univerzální sonda, teplotní rozsah: -30 až 220  °C

311-220 vpichovací univerzální sonda, teplotní rozsah: -30 až 220  °C

kompletní sortiment: www.regmet.czRegmet

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Rozlišovací schopnost
�  Přesnost

Přenosné teploměry typu DTT, jako příslušenství se dodávají různé typy
termočlánkových sond NiCr-Ni  typu K

učen typem sondy
0.1 nebo 1 °C
lepší jak 0.5 %

DTT1, DTT2, DTT3

GTL 130

Typy termočlánkových sond

�  Popis
�  Měřící rozsah

vzduchové/plynové čidlo (pokojová teplota, kouřové plyny atd.)
-60 až 600 °C

GTF 300

�  Popis
�  Měřící rozsah

rychlé sekundové měření na vzduchu, v plynech, kapalinách, pro nejmenší povrchy
-65 až 300 °C

GTF 300GS

�  Popis
�  Měřící rozsah

pro vyšší teploty v plynech, vzduchu a pro povrchy (ne pro kapaliny)
-65 až 400 °C

SNS80103...SNS80003...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

SNS4...

RGMDTT...

RGMGTL...

RGMGTF...

RGMGTF...

- C 7 -

C

� TM...   Teploměry



�  Typ čidla 
�  Provedení  
�  Rozsah měření 
�  Jmenovitá délka L 
�  Připojení

kapalinové
přímé, úhlové 90 ° nebo 135 ° 
-60 až 600 °C 
63 až 400 mm 
G1/2

SIKA - Kapalinové teploměry pro strojní zařízení 

Suku

�  Typ čidla 
�  Provedení  

�  Rozsah měření 
�  Jmenovitá délka L 
�  Jmenovitá velikost 
�  Připojení

dusík (inertní)
s pevným stonkem do 2,5 MPa, možnost glycerinové náplně, přípoj spodní 
nebo zadní excentrický 
-50 až 600 °C 
do 200 mm 
průměr 100 a 160 mm
G1/2; M20x1,5; M24x1,5; M27x2 

21, 22 - Přesný teploměr plněný plynem s pevným stonkem 

�  Typ čidla 
�  Provedení  

�  Rozsah měření 
�  Jmenovitá délka L 
�  Jmenovitá velikost 
�  Připojení

dusík (inertní)
s pevným stonkem do 2,5 MPa, možnost glycerinové náplně, přípoj spodní 
nebo zadní excentrický, nerezový kryt  
-50 až 600 °C 
do 200 mm 
průměr 100 a 160 mm
G1/2; M20x1,5; M24x1,5; M27x2 

31, 32 - Přesný teploměr plněný plynem s pevným stonkem pro chemický průmysl 

�  Typ čidla 
�  Provedení  

�  Rozsah měření 
�  Kapilára  
�  Jmenovitá velikost 
�  Připojení

dusík (inertní)
s kapilárou do 2,5 MPa, možnost glycerinové náplně, přípoj spodní nebo 
zadní excentrický
-50 až 600 °C 
ocelová, základní délka do 1 m
průměr 100 a 160 mm
G1/2; M20x1,5

23, 24 - Přesný teploměr plněný plynem s dálkovým vedením 

�  Typ čidla 
�  Provedení  

�  Rozsah měření 
�  Kapilára  
�  Jmenovitá velikost 
�  Připojení

dusík (inertní)
s kapilárou do 2,5 MPa, možnost glycerinové náplně, přípoj spodní nebo 
zadní excentrický, nerezový kryt 
-50 až 600 °C 
ocelová, základní délka do 1 m
průměr 100 a 160 mm
G1/2; M20x1,5

33, 34 - Přesný teploměr plněný plynem s dálkovým vedením pro chemický průmysl 

GTF 1000

�  Popis
�  Měřící rozsah

ponorné čidlo pro kapaliny/ plyn/ vzduch (specielně pro vysoké teploty)
-50 až 1000 °C

GES 550

�  Popis
�  Měřící rozsah

zapichovací čidlo pro měkká plastická média, rychle ponorné čidlo
-50 až 550 °C

GOF 450

�  Popis
�  Měřící rozsah

povrchové, ponorné, vzduchové, plynové čidlo s Cu destičkami
-50 až 450 °C

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Typ čidla
�  Třída přesnosti

vpichový teploměr pro potravinářský průmysl se silikonovým nebo 
tefl onovým kabelem

-30 až 150 °C
jedno nebo dvě typu - Pt100, Pt1000, Ni1000
B

SK6x-xx

RGMGTF...

RGMGES...

RGMGOF...

RGMSK6...

SUK292...

SUK21/22...

SUK31/32...

SUK23/24

SUK33/34...

- C 8 -

C

� TM...   Teploměry



�  Popis příložný teploměr, obdoba 905-T1, pro měření teploty povrchu s velkou 
efektivitou díky pružné a široké termočlánkové hlavici (typ K)

testo 905-T2

�  Popis

�  Snímač  
�  Měřící rozsah
�  Rozlišení
�  Přesnost

� Snímač
�  Měřící rozsah
�  Rozlišení
�  Přesnost

�  Provozní teplota
�  Baterie  
�  Funkce

bezkontaktní teploměr „dva v jednom“, umí provádět rychlá bezdotyková 
měření a přesné měření teploty dotykem na různých strojních, stavebních 
či jíných součástech

infračervený  
-50...+400°C  
0,5°C (-50...+400°C)  
±2%z naměř. hodnoty (+100,1...+400°C), ±2°C(-50...+100°C) 

typ K (NiCr-Ni)
-50...+250°C  
0,1°C (-50...+250°C)  
±(1 °C ±1% z nam. h.) (-50... +250 °C) 
   
0...+50°C  
2 micro AAA 
umožňuje označení měřeného místa paprskem laseru, akustický alarm  

testo 825-T4

�  Popis

�  Snímač 
�  Měřící rozsah
�  Rozlišení
�  Přesnost
�  Provozní teplota
�  Baterie  
�  Funkce

bezdotykový teploměr

infračervený  
-50...+400°C  
0,5°C (-50...+400°C)  
±2%z naměř. hodnoty (+100,1...+400°C), ±2°C(-50...+100°C) 
-20...+50°C 
2 micro AAA 
umožňuje označení měřeného místa paprskem laseru, akustický alarm  

testo 825-T2

�  Popis

� Snímač
�  Měřící rozsah
�  Rozlišení
�  Přesnost

� Snímač
�  Měřící rozsah
�  Rozlišení
�  Přesnost

�  Provozní teplota 
�  Baterie   
�  Funkce

bezkontaktní teploměr „dva v jednom“, umí provádět rychlá bezdotyková 
měření a přesné měření teploty i jádra silně zmrazených produktů

infračervený  
-50...+400°C 
0,5°C (-50...+400°C) 
±2%z naměř. hodnoty (+100,1...+400°C), ±2°C(-50...+100°C)  

termočlánek  
-50...+230°C 
0,1°C (-50...+230°C) 
±1% (+100°C...+230°C), ±0,5°C(-20...+99,9°C), ±1°C(-50...-20,1°C) 

-20...+50°C  
2 micro AAA  
umožňuje označení měřeného místa paprskem laseru, akustický alarm  

testo 826-T4

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Přesnost
�  Rozlišení
�  Pracovní teplota
�  Baterie

miniaturní zapichovací teploměr, včetně klipsu na přichycení a baterie

-50°C ... +350°C, krátkodobě (1-2 min.) do +500°C  
±1% z naměř. hodnoty (+100...+500°C), ±1°C (-50...+99,9°C)    
0,1°C (-50..+500°C) 
0...+50°C  
3V knofl íkový článek (CR 203) 

testo 905-T1

kompletní sortiment: www.testo.czTesto

TST05609051

TST05609052

TST05608256

TST05608258

TST05608668

- C 9 -

C

� TM...   Teploměry



CTA...    Teplota-snímání

kompletní sortiment: www.logitron.czLogitron

PTC teplotní sondy

S6 vodotěsná, kabel PVC 2, 4, 6 m, teplotní rozsah: -30 až 80  °C

S6R vodotěsná, kabel PVC 2 m, teplotní rozsah: -30 až 80  °C

S6S vodotěsná, kabel silikonový 2 m, teplotní rozsah: -50 až 120  °C

PTC015W vodotěsná, kabel silikonový 1.5 m, teplotní rozsah: -50 až 100  °C

S6.SH pro vyšší teploty, kabel silikonový 2 m, teplotní rozsah: -50 až 150  °C

SA6 pro teplotu okolí, kabel PVC 2 m, teplotní rozsah: -30 až 80  °C

ST6 na potrubí do průměru 16 mm, kabel PVC 2 m, teplotní rozsah: -30 až 80  °C

SC5.5 se závitem G 1/4”, kabel PVC 2 m, teplotní rozsah: -30 až 80  °C

SP5.5 vpichová, kabel PVC 2 m, teplotní rozsah: -30 až 80  °C

SPC10IA vpichová kónická, kabel silikonový 3 m, teplotní rozsah: -55 až 150  °C

N6 vodotěsná, kabel PVC 1.5, 2 m, teplotní rozsah: -30 až 80  °C

NS6 vodotěsná, kabel PVC 1.5 m, teplotní rozsah: -40 až 110  °C

NS6S vodotěsná, kabel silikonový 1.5 m, teplotní rozsah: -40 až 110  °C

NTC015W vodotěsná, kabel silikonový 1.5, 3, 6, 12 m, teplotní rozsah: -50 až 100  °C

NT6 na potrubí do průměru 16 mm, kabel PVC 1.5, 2 m, teplotní rozsah: -30 až 80  °C

N6F vpichovací univerzální sonda, teplotní rozsah: -30 až 220  °C

N6F2 vpichovací univerzální sonda, teplotní rozsah: -30 až 220  °C

NTC020W vodotěsná, kabel silikonový 1.5, 3, 6, 12 m, teplotní rozsah: -50 až 100  °C

NTC teplotní sondy

kompletní sortiment: www.rawet.czRawet

�  Použití
�  Provedení
�  Rozsah měření teplot
�  Teplota hlavice
�  Odporové čidlo
�  Výstupní signál
�  Stupeň krytí
�  Časová konstanta 

venkovní   
stonkové
-25 … +80°C
-25 … +80°C
Pt100/A, B
Pt100
IP65
5min vzduch 0,1m/s

PT10

�  Použití
�  Provedení
�  Rozsah měření teplot
�  Teplota hlavice
�  Odporové čidlo
�  Výstupní signál
�  Stupeň krytí
�  Časová konstanta 

pokojové
nástěnné
-20 … +60°C
-20 … +60°C
Pt100/A, B
Pt100
IP30
2min vzduch 0,1m/s

PT20

LGTS6

LGTS6R

LGTPTC015W

LGTS6SH

LGTSA6

LGTST6

LGTSC55

LGTSP55

LGTSPC10IA

LGTS6S

LGTN6

LGTNS6

LGTNS6S

LGTNTC015W

LGTNTC020W

LGTNT6

LGTN6F

LGTN6F2

RWTPT10

RWTPT20

- C 10 -

C



�  Použití
�  Provedení
�  Rozsah měření teplot
�  Odporové čidlo
�  Výstupní signál
�  Stupeň krytí
�  Časová konstanta 

na potrubí
příložné kabelové
-25 … +120°C
Pt100/A, B
Pt100
IP56
30s

PT30

�  Použití
�  Provedení
�  Rozsah měření teplot
�  Odporové čidlo
�  Výstupní signál
�  Stupeň krytí
�  Časová konstanta 

dle typu
kabelové
dle typu
Pt100/A, B
Pt100
dle typu
dle typu

PT31 ,,, 37

�  Použití
�  Provedení
�  Rozsah měření teplot
�  Teplota hlavice
�  Odporové čidlo
�  Výstupní signál
�  Stupeň krytí
�  Časová konstanta 

vzduchotechnika  
stonkové
-25 … +100°C
-25 … +100°C
Pt100/A, B
Pt100
IP56
2.5s

PT40

�  Použití
�  Provedení
�  Rozsah měření teplot
�  Teplota hlavice
�  Odporové čidlo
�  Výstupní signál
�  Stupeň krytí
�  Časová konstanta 

potrubí s kapalinou
stonkové
-25 … +400°C
-25 … +100°C
Pt100/A, B
Pt100
IP56
10s

PT50

�  Použití
�  Provedení
�  Rozsah měření teplot
�  Teplota hlavice
�  Odporové čidlo
�  Výstupní signál
�  Stupeň krytí
�  Časová konstanta 

potrubí s kapalinou
stonkové s jímkou
-25 … +120°C
-25 … +100°C
Pt100/A, B
Pt100
IP56
30s

PT50J

�  Použití
�  Provedení
�  Rozsah měření teplot
�  Teplota hlavice
�  Odporové čidlo
�  Výstupní signál
�  Stupeň krytí
�  Časová konstanta 

potrubí s kapalinou
stonkové
-25 … +120°C
-25 … +100°C
Pt100/A, B
Pt100
IP56
7s

PT55

� TA...   Teplota-snímaní

RWTPT30...

RWTPT3...

RWTPT40

RWTPT50...

RWTPT50J

RWTPT55

- C 11 -

C



kompletní sortiment: www.regmet.czRegmet

�  Popis

�  Snímací prvek
�  Měřící rozsah
�  Provedení

odporové snímače teploty 

Pt100, Pt500, Pt1000, Ni1000, Ni891, Ni10000, NTC20 kΩ

-30 až 80, 120, 150 nebo 250 °C 
do interiéru, venkovní, kanálové, s jímkou, příložné a s rychlou odezvou

Snímače teploty s plastovou hlavicí - řada P1x...               

�  Popis obdoba řady P1x...  s dvojicí snímacích prvků

Snímače teploty s plastovou hlavicí - řada 2P1x... (dva snímací prvky)               

�  Popis obdoba řady P1x...  s hlavicí z hliníku

Snímače teploty s kovovou hlavicí - řada A1x...             

�  Popis

�  Snímací prvek
�  Měřící rozsah
�  Napájecí napětí pro převodník
�  Výstupní signál převodníku

odporové snímače teploty s kovovou hlavicí, hlavice může být opatřena 
proudovým převodníkem

Pt100, Pt500, Pt1000
-50 až 400 °C 
11 až 36 V DC
4 až 20 mA

Snímače teploty do 400°C          

�  Popis

�  Snímací prvek
�  Měřící rozsah
�  Provedení

snímače teploty lze použít v prostředí, kde není možno z prostorových či 
jiných důvodů umístit klasické typy snímačů s hlavicí

Pt100, Pt500, Pt1000, Ni1000, Ni891, Ni10000, NTC20 kΩ

-30 až 180 (350 - speciální sondy s kabely LTG a GGCv) °C 
průměr pouzder od 4 do 10 mm, délky pouzder a kabelů zakázkové

Snímače teploty s kabelovým vývodem         

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Snímací prvek
�  Měřící rozsah
�  Výstupní protokol
�  Provedení

snímače teploty vyrobené technologií LonWorks, komunikace po sítích 
LonWorks® pomocí přenosového zařízení FTT-10A

18 až 35 V DC nebo 24 V AC
Ni1000
-30 až 150 °C 
LonkTalk
interiérové, venkovní, do klimatizace, do potrubí, příložné, s rychlou 
odezvou a teplotní sondou

Průmyslové snímače teploty LON 

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Výstupní frekvence
�  Výstupní odpor

snímače teploty s frekvenčním výstupem jsou určeny k dálkovému měření 
teploty tekutin, páry, vzduchu a jiných médií v řídících a regulačních systé-
mech, které jsou schopny zpracovávat frekvenčni signál obdélníkového tvaru

18 až 30 V DC (snímače P1xF…), 4.75 až 7 V DC (snímače P1xT…)
do 10 kHz (snímače P1xF…),  4 kHz se změnou střídy (snímače P1xT…) 
220 Ω

Snímače teploty s frekvenčním výstupem        

RGMP1...

RGMP21...

RGMPA1...

RGMMA43P...

RGMSK...info na tel.

RGMB43P...

RGMP1LON

RGMP1...tel.

- C 12 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál
�  Teplotní rozsahy
�  Zatěžovací odpor

snímače teploty s proudovým výstupem pro dálkové měření teploty tekutin, 
páry, vzduchu a jiných médií 

18 až 40 V DC 
4 až 20 mA
0 až 250 °C
Rz < (Ucc -18)x50 (Ω) 

Snímače teploty s proudovým výstupem a ukazatelem teploty    

kompletní sortiment: www.sensit.czSensit

Snímače teploty do interiéru

�  Popis
�  Typ čidla

�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti

odporový snímač
Ni 1000/5000 (NS 100), Ni 1000/6180 (NS 101), Ni 891 (NS 102), Ni 10000/5000 (NS 300),
Ni 10000/6180 (NS 301), Ni 2226 (NS 103), Pt 100/3850 (PTS 100), Pt 500/3850 (PTS 200), 
Pt 1000/3850 (PTS 300), termistor NTC 20 kΩ  (HS 100)
-30 °C až 100 °C
standardně B

NS 100, NS 101, NS 102, NS 300, NS 301, NS 103, PTS 100, PTS 200, PTS 300, HS 100

Tyto snímače jsou určeny do prostorů chráněných proti vodě a vyhovují stupni ochrany IP30 podle 
ĆSN EN 60529. Je možné je použít pro všechny řídící systémy, které jsou kompatibilní s typy čidel 
nebo aktivními výstupy. 

�  Popis
�  Výstup
�  Měřící rozsahy
�  Chyba měření
�  Napájení
�  Zatěžovací odpor
�  Přerušení čidla 
�  Zkrat čidla

snímač s akivními výstupy
4 až 20 mA (NS 500),  0 až 10 V (NS 700)
-30 °C až 60 °C, 0 °C až 35 °C, 0 °C až 100 °C, 0 °C až 150 °C 
< 0.6 % z rozsahu
12 až 35 V (NS 500), 15 až 30 V (NS 700)
50 Ω (NS 500),  >50 kΩ (NS 700)
> 24 mA (NS 500) , >10.5 V (NS 700)
< 3 mA (NS 500) , ∼0 V (NS 700)

NS 500, NS 700

Snímače teploty pro venkovní prostředí

�  Popis
�  Typ čidla

�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti

odporový snímač
Ni 1000/5000 (NS 110), Ni 1000/6180 (NS 111), Ni 891 (NS 112), Ni 10000/5000 (NS 310), 
Ni 10000/6180 (NS 311), Ni 2226 (NS 113), Pt 100/3850 (PTS 110), Pt 500/3850 (PTS 210), 
Pt 1000/3850 (PTS 310), termistor NTC 20 kΩ  (HS 110)
-30 °C až 100 °C
standardně B

NS 110, NS 111, NS 112, NS 310, NS 311, NS 113, PTS 110, PTS 210, PTS 310, HS 110

Tyto snímače jsou konstruovány pro venkovní nebo průmyslové prostory. Vyhovují stupni ochrany 
IP65 podle ĆSN EN 60529. Dodávají se s úchytkou pro připojení na stěny nebo svislé plochy. Je
možné je použít pro všechny řídící systémy, které jsou kompatibilní s typy čidel nebo aktivními 
výstupy.

�  Popis
�  Výstup
�  Měřící rozsahy
�  Chyba měření
�  Napájení
�  Zatěžovací odpor
�  Přerušení čidla 
�  Zkrat čidla

snímač s akivními výstupy
4 až 20 mA (NS 510),  0 až 10 V (NS 710)
-30 °C až 60 °C, 0 °C až 35 °C, 0 °C až 100 °C, 0 °C až 150 °C 
< 0.6 % z rozsahu
12 až 35 V (NS 510), 15 až 30 V (NS 710)
50 Ω (NS 510), >50 kΩ (NS 710)
> 24 mA (NS 510) , >10.5 V (NS 710)
< 3 mA (NS 510) , ∼0 V (NS 710)

NS 510, NS 710

RGMPD1...tel.

SNS10...tel.

SNS10...tel.

SNS10...tel.

SNS10...tel.

- C 13 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



Snímače teploty do klimatizace
Tyto snímače vyhovují stupni ochrany IP65 podle ĆSN EN 60529. Dodávají se s montážní úchytkou.
Všechny kovové části jsou z nerez oceli třídy 17 241. Vyrábějí se v základních délkách stonku 120,
180 a 240 mm. 

�  Popis
�  Typ čidla

�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti

odporový snímač
Ni 1000/5000 (NS 120), Ni 1000/6180 (NS 121), Ni 891 (NS 122), Ni 10000/5000 (NS 320),
Ni 10000/6180 (NS 321), Ni 2226 (NS 123), Pt 100/3850 (PTS 120), Pt 500/3850 (PTS 220),
Pt 1000/3850 (PTS 320), termistor NTC 20 kΩ (HS 120)
-30 °C až 150 °C,  -30 °C až 100 °C (HS 120)
standardně B

NS 120, NS 121, NS 122, NS 320, NS 321, NS 123, PTS 120, PTS 220, PTS 320, HS 120

�  Popis
�  Výstup
�  Měřící rozsahy
�  Chyba měření
�  Napájení
�  Zatěžovací odpor
�  Přerušení čidla 
�  Zkrat čidla

snímač s akivními výstupy
4 až 20 mA (NS 520),  0 až 10 V (NS 720)
-30 °C až 60 °C, 0 °C až 35 °C, 0 °C až 100 °C, 0 °C až 150 °C 
< 0.6 % z rozsahu
12 až 35 V (NS 520), 15 až 30 V (NS 720)
50 Ω (NS 520),  >50 kΩ (NS 720)
> 24 mA (NS 520) , >10.5 V (NS 720)
< 3 mA (NS 520) , ∼0 V (NS 720)

NS 520, NS 720

Snímače teploty do potrubí

�  Popis
�  Typ čidla

�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti

odporový snímač
Ni 1000/5000 (NS 130), Ni 1000/6180 (NS 131), Ni 891 (NS 132), Ni 10000/5000 (NS 330),
Ni 10000/6180 (NS 331), Ni 2226 (NS 133), Pt 100/3850 (PTS 130), Pt 500/3850 (PTS 230),
Pt 1000/3850 (PTS 330), termistor NTC 20 kΩ (HS 130)
-30 °C až 150 °C,  -30 °C až 100 °C (HS 130)
standardně B

NS 130, NS 131, NS 132, NS 330, NS 331, NS 133, PTS 130, PTS 230, PTS 330, HS 130

Tyto snímače vyhovují stupni ochrany IP65 podle ĆSN EN 60529. Dodávají se s montážní úchytkou.
Všechny kovové části jsou z nerez oceli třídy 17 241. Jímky jsou vyráběny v základních délkách 
100, 160 a 220 mm, se závitem G 1/2” a pak zkoušeny na tlak 4.5 MPa. 

�  Popis
�  Výstup
�  Měřící rozsahy
�  Chyba měření
�  Napájení
�  Zatěžovací odpor
�  Přerušení čidla 
�  Zkrat čidla

snímač s akivními výstupy
4 až 20 mA (NS 530),  0 až 10 V (NS 730)
-30 °C až 60 °C, 0 °C až 35 °C, 0 °C až 100 °C, 0 °C až 150 °C 
< 0.6 % z rozsahu
12 až 35 V (NS 530), 15 až 30 V (NS 730)
50 Ω (NS 530),  >50 kΩ (NS 730)
> 24 mA (NS 530) , >10.5 V (NS 730)
< 3 mA (NS 530) , ∼0 V (NS 730)

NS 530, NS 730

Příložné snímače teploty

�  Popis
�  Typ čidla

�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti

odporový snímač
Ni 1000/5000 (NS 140, NS 150), Ni 1000/6180 (NS 141, NS 151), Ni 891 (NS 142, NS 152), 
Ni 10000/5000 (NS 340, NS 350), Ni 10000/6180 (NS 341, NS 351), Ni 2226 (NS 143, NS 
153), Pt 100/3850 (PTS 140, PTS 150), Pt 500/3850 (PTS 240, PTS 250), Pt 1000/3850
(PTS 340, PTS 350), termistor NTC 20 kΩ (HS 140, HS 150)
-30 °C až 130 °C,  -30 °C až 100 °C (HS 140, HS 150)
standardně B

NS 140, NS 141, NS 142, NS 340, NS 341, NS 143, PTS 140, PTS 240, PTS 340, HS 140,
NS 150, NS 151, NS 152, NS 350, NS 351, NS 153, PTS 150, PTS 250, PTS 350, HS 150

Tyto snímače jsou určeny pro měření povrchové teploty na potrubí. Jsou vyráběny ve dvou 
provedeních a to buď s hlavicí a svorkovnicí (varianty X4X), nebo s pevně připojeným kabelem 
2 x 0.22 mm2 s délkou 2 m  (varianty X5X). Obě varianty mají vlastní čidlo teplotně izolováno od 
okolního prostředí. Snímače vyhovují stupni ochrany IP65 podle ĆSN EN 60529.

SNS10...tel.

SNS10...tel.

SNS10...tel.

SNS10...tel.

SNS10...tel.

- C 14 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



�  Popis
�  Výstup
�  Měřící rozsahy
�  Chyba měření
�  Napájení
�  Zatěžovací odpor
�  Přerušení čidla 
�  Zkrat čidla

snímač s akivními výstupy
4 až 20 mA (NS 540),  0 až 10 V (NS 740)
-30 °C až 60 °C, 0 °C až 35 °C, 0 °C až 100 °C, 0 °C až 150 °C 
< 0.6 % z rozsahu
12 až 35 V (NS 540), 15 až 30 V (NS 740)
50 Ω (NS 540),  >50 kΩ (NS 740)
> 24 mA (NS 540) , >10.5 V (NS 740)
< 3 mA (NS 540) , ∼0 V (NS 740)

NS 540, NS 740

Snímače teploty s rychlou odezvou

�  Popis
�  Typ čidla

�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti

odporový snímač
Ni 1000/5000 (NS 160), Ni 1000/6180 (NS 161), Ni 891 (NS 162), Ni 10000/5000 (NS 360), 
Ni 10000/6180 (NS 361), Ni 2226 (NS 163), Pt 100/3850 (PTS 160), Pt 500/3850 (PTS 260), 
Pt 1000/3850 (PTS 360), termistor NTC 20 kΩ  (HS 160)
-30 °C až 130 °C,  -30 °C až 100 °C (HS 160)
standardně B

NS 160, NS 161, NS 162, NS 360, NS 361, NS 163, PTS 160, PTS 260, PTS 360, HS 160

Tyto snímače vyhovují stupni ochrany IP65 podle ĆSN EN 60529. Všechny kovové části jsou z 
nerez oceli třídy 17 241. Pouzdro snímače je odolné tlaku 2 MPa a je opatřeno závitem G 1/2”. 
Snímače jsou vyráběny v základních délkách stonku 100, 160 a 220 mm. Tyto snímače se obvykle
požívají ve výměnících tepla nebo pro protimrazovou ochranu. Časové konstanty pro snímače s 
rychlou odezvou jsou τ63 < 7 s a τ95 < 15 s.

�  Popis
�  Výstup
�  Měřící rozsahy
�  Chyba měření
�  Napájení
�  Zatěžovací odpor
�  Přerušení čidla 
�  Zkrat čidla

snímač s akivními výstupy
4 až 20 mA (NS 560),  0 až 10 V (NS 760)
-30 °C až 60 °C, 0 °C až 35 °C, 0 °C až 100 °C, 0 °C až 150 °C 
< 0.6 % z rozsahu
12 až 35 V (NS 560), 15 až 30 V (NS 760)
50 Ω (NS 560),  >50 kΩ (NS 760)
> 24 mA (NS 560) , >10.5 V (NS 760)
< 3 mA (NS 560) , ∼0 V (NS 760)

NS 560, NS 760

Snímače teploty s kovovou hlavicí
Tyto snímače jsou určeny pro univerzální použití. Snímače se vyrábějí v základních délkách stonku 
120, 180 a 240 mm, stonek je z nerez oceli třídy 17 241. Podle požadavku zákazníka jsou dodávány 
s jímkou  (do potrubí), nebo s úchytkou (do klimatizačních kanálů). Jímka je zkoušena na tlak 4.0
MPa. Tyto snímače vyhovují stupni ochrany IP54 podle ĆSN EN 60529. 

�  Popis
�  Typ čidla

�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti

odporový snímač
Ni 1000/5000 (NK 120), Ni 1000/6180 (NK 121), Ni 891 (NK 122), Ni 10000/5000 (NK 320), 
Ni 10000/6180 (NK 321), Ni 2226 (NK 123), Pt 100/3850 (PTK 120), Pt 500/3850 (PTK 220), 
Pt 1000/3850 (PTK 320), termistor NTC 20 kΩ  (HK 120)
-30 °C až 200 °C,  -30 °C až 100 °C (HK 120)
standardně B

NK 120, NK 121, NK 122, NK 320, NK 321, NK 123, PTK 120, PTK 220, PTK 320, HK 120

�  Popis
�  Typ čidla
�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti
�  Doporučený měřící proud
�  Přídavný odpor vodičů pro dvouvodičové  
   zapojení
�  Časová konstanta t63
�  Průchodka na kabel

platinový snimač teploty
Pt 100 (PTS 41), Pt 500 (PTS 43), Pt 1000 (PTS 45)
-60 °C až 400 °C
B (podle DIN IEC 751)
< 1 mA (PTS 41, PTS 43),  < 0.5 mA (PTS 45)
0.12 Ω až 0.32 Ω

bez jímky < 14 s  a  s jímkou < 45 s
P 16

PTS 41, PTS 43, PTS 45

Snímače teploty do 400 °C

Snímače se skádají ze stonku s čidlem a z kovové hlavice se svorovnicí a průchodkou na kabel. Vyrábějí se ve dvou provedeních, a 
to se stonkem a navařeným šroubením, nebo s hladkým stonkem pro umístění do jímky. Zapojení čidel je dvouvodičové. Tyto snímače 
vyhovují stupni ochrany IP54 podle ĆSN EN 60529.
Jako příslušenství ke snímačům s hladkým stonkem je dodávána nerezová jímka (do potrubí) nebo úchytka (do klimatizace).

SNS10...tel.

SNS10...tel.

SNS10...tel.

SNS12...tel.

SNS125...tel.

- C 15 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



Párové snímače teploty

TP11, TP12

�  Popis
�  Typ čidla
�  Měřící rozsahy

�  Chyba měření
�  Napájecí napětí
�  Zatěžovací odpor  
�  Proud při přerušení čidla
�  Proud při zkratu čidla 
�  Typ průchodky
�  Standardní délka snímače

snimač teploty s výstupem 4 až 20 mA
Pt 100/3850
-50 °C až 50 °C, 0 °C až 100 °C, 0 °C až 150 °C,
0 °C až 200 °C, 0 °C až 400 °C
< 0.6 % z rozsahu
12 až 35 V   (dop. hodnota 24 V)
250 Ω

> 25 mA
< 3 mA
P 16
100, 160, 220, 280 a 400 mm

PTS 51
Snímače se skádají ze stonku s čidlem a z kovové hlavice s převodníkem a průchodkou na kabel. Vyrábějí se ve dvou provedeních, a 
to se stonkem a navařeným šroubením, nebo s hladkým stonkem pro umístění do jímky. Tyto snímače vyhovují stupni ochrany IP54 
podle ĆSN EN 60529. 
Jako příslušenství ke snímačům s hladkým stonkem je dodávána nerezová jímka (do potrubí) nebo úchytka (do klimatizace). 

�  Typ čidla
�  Doporučený měřící proud
�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti
�  Krytí
�  Maximální pracovní přetlak pro jímky  

Pt 100, Pt 500, Pt 1000
1 mA  (Pt 100, Pt 500), 0.1 mA  (Pt 1000)
0 °C až 180 °C
4 a 5 (podle TPM 3721-93)
IP 67  (TP 11), IP 54  (TP 12)
4 MPa

Snímače jsou vyráběny v provedení s kabelem (TP 11) nebo v provedení s hlavicí (TP 12). Zapojení je dvouvodičové nebo 
čtyřvodičové. 

TP13

�  Typ čidla
�  Třída přesnosti
� ∆θmin   
� ∆θmax   
� θmin   
� θmax  
�  Dovolený pracovní tlak
�  Odpor vedení pro 1 m kabelu
�  Zapojení
�  Měřící proud  

Pt 100 nebo Pt 500
B
3 °C
180 °C
0 °C
180 °C
2.5 MPa
0.16 Ω
2- vodičové
1 mA

Snímače se skládají z nerezové ochranné trubky, ve které je uložen vlastní měřící prvek, mosazného  šroubení, temasilového 
těsnícího kroužku a kabelu, který je na konci opatřen krimpovacími dutinkami.

TP12 - P06

�  Typ čidla
�  Doporučený měřící proud 
�  Měřící rozsah
�  Třída přesnosti
�  Krytí
�  Maximální pracovní přetlak pro jímky
�  Minimální hloubka ponoru

Pt 100, Pt 500, Pt 1000
1 mA  (Pt 100, Pt 500), 0.1 mA  (Pt 1000)
0 °C až 180 °C
4 a 5 (podle TPM 3721-93)
IP 54
4 MPa
80 mm, doporučeno 2/3 délky stonku

Tento typ rozšiřuje řadu snímačů s hlavicí o průměr stonku 3.6 mm. Zapojení má dvojvodičové nebo čtyřvodičové vedení na svorko-

Čidla teploty v pouzdrech

Standardní typy pouzder umožnují všechny běžné způsoby měření teploty - prostorové, dotykové, 
měření teploty kapalin a pevných materiálů. Pouzdra jsou použitelná pro běžné typy tenkovrstvých 
odporových teplotních čidel, např. Ni 1000, Ni 10000, Pt 100, Pt 500, Pt 1000 a další. Čidla jsou ve 
standardní verzi vyvedena vždy dvouvodičově kabelem o délce 1 m, vývody čidla jsou izolovány od 
pouzdra.

SNS1250A...tel.

SNS31...tel.

SNS313...tel.

SNS31206...tel.

- C 16 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



�  Popis
�  Krytí
�  Teplotmí rozsah

mosazné / nerezové pouzdro pro všeobecné použití
IP 67
-30 °C až 200 °C

TG 1/TG 2

�  Popis
�  Krytí
�  Teplotmí rozsah

mosazné pouzdro pro všeobecné použití
IP 67
-30 °C až 200 °C

TG 4

�  Popis

�  Teplotmí rozsah

pouzdro je vhodné pro měření v sušících pecích, cínovacích lázních apod., není odolné vůči 
vniknutí vlhkosti
0 °C až 300 °C, krátkodobě až do 400 °C

TR 050 F1

�  Popis
�  Montáž
�  Teplotmí rozsah

mosazné pouzdro pro měření teploty na povrchu materiálu
šroubem M 4
-30 °C až 180 °C

TG 7

�  Popis
�  Krytí
�  Teplotmí rozsah

nerezové pouzdro pro všeobecné použití
IP 67
-30 °C až 200 °C

TG 8

�  Popis

�  Teplotmí rozsah

pro měření teploty v klimatizačních kanálech nebo potrubích, krátká časová odezva na 
změny teploty, součástí pouzdra je rozvodná krabice SL 20.20
-30 °C až 150 °C

TR 080

Platinové měřící odpory Pt 100

�  Měřící rozsah
�  Rozměry

-70 °C až 400 °C 
měřící odpor Ø 2,8 x 30 mm, délka vývodů 30 mm

EKA 100

�  Základní odpor
�  Proudové zatížení

100 Ω

do 5 mA

�  Měřící rozsah
�  Rozměry
�  Toleranční třída

-200 °C až 600 °C 
měřící odpor Ø 3 x 30 mm, délka vývodů 10 nebo 30 mm
A s tolerancí ±0,06Ω / 0,15°C 
B s tolerancí ±0,12Ω / 0,30°C 
C s tolerancí ±0,24Ω / 0,60°C 

T 600 A(B, C)

�  Popis
�  Rozměry

obdoba T 600 s dvěma měrnými vinutími
měřící odpor Ø 3 x 50 mm, délka vývodů 10 nebo 30 mm

DT 600 A(B, C)

�  Měřící rozsah
�  Rozměry
�  Toleranční třída

-200 °C až 800 °C 
měřící odpor Ø 3 x 30 mm, délka vývodů 10 nebo 30 mm
B s tolerancí ±0,12Ω / 0,30°C 
C s tolerancí ±0,24Ω / 0,60°C 

T 800 B(C)

�  Popis
�  Rozměry

obdoba T 800 s s dvěma měrnými vinutími
měřící odpor Ø 3 x 50 mm, délka vývodů 10 nebo 30 mm

DT 800 B(C)

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

SNS2G0...tel.

SNS2G04...tel.

SNS...tel.

SNS2G07...tel.

SNS2G06...tel.

SNS...tel.

ZPU405112760001

ZPU4051120303...

ZPU4051120304...

ZPU40511290014...

ZPU4051129001...

- C 17 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



�  Měřící rozsah
�  Rozměry
�  Toleranční třída

-70 °C až 600 °C
měřící odpor Ø 3.8 x 17 mm, délka vývodů 10 mm
A s tolerancí ±0,06Ω / 0,15°C 
B s tolerancí ±0,12Ω / 0,30°C 
C s tolerancí ±0,24Ω / 0,60°C 

G 600 A(B, C)

�  Popis
�  Rozměry

obdoba G 600 s s dvěma měrnými vinutími
měřící odpor Ø 3.8 x 30 mm, délka vývodů 10 mm

DG 600 A(B, C)

�  Měřící rozsah
�  Rozměry
�  Toleranční třída

-50 °C až 550 °C
měřící odpor Ø 4.5 x 17 mm, délka vývodů 10 mm
A s tolerancí ±0,06Ω / 0,15°C 
B s tolerancí ±0,12Ω / 0,30°C 

GT 550 A(B)

�  Popis
�  Rozměry

obdoba GT 550 s s dvěma měrnými vinutími
měřící odpor Ø 4.5 x 30 mm, délka vývodů 10 mm

DGT 550 A(B)

�  Měřící rozsah
�  Rozměry

-200 °C až 350 °C 
měřící odpor plochý 40 x 16 x 2 mm, délka vývodů 50 mm

PtpS

�  Měřící rozsah
�  Rozměry

-50 °C až 200 °C
měřící odpor plochý 60 x 10 x 2 mm, délka vývodů 50 mm

PA 200

�  Měřící rozsah
�  Rozměry

-50 °C až 200 °C
měřící odpor plochý 30 x 20 x 2 mm, délka vývodů 50 mm

PB 200

�  Popis

�  Rozsah
�  Krytí 
�  Měřící odpor 
�  Proudové zatížení
�  Provedení 

snímač teploty s kabelovým vývodem

-40 až 180°C
IP 66
1 x Pt100
do 5 mA
snímač kabelový  Ø 8 mm

11264 - snímač teploty s kabelovým vývodem               

�  Popis

�  Rozsah

�  Krytí 
�  Měřící odpor 

�  Proudové zatížení

snímač teploty prostorový s hlavicí, může být s převodníkem

-40 až 180°C (teplota stonku)
-25 až 80°C s převodníkem
IP 54
1 x Pt100, Pt500, Pt1000
2 x Pt100, Pt500, Pt1000
do 1 mA u Pt1000, do 2 mA u Pt100 a Pt500

02160 - prostorový snímač teploty

�  Popis

�  Rozsah

�  Krytí 
�  Měřící odpor

�  Proudové zatížení

snímač hlavicový s jímkou nebo do jímky, může být s převodníkem

-60 až 400°C nebo 600°C 
s převodníkem: -40 až 60°C, 0 až 180°C, 0 až 400°C, -40 až 60°C,
IP 54
1 x Pt100
2 x Pt100
do 5 mA 

02150 - hlavicový snímač teploty

ZPU40511254030...

ZPU40511254040...

ZPU3003550901...

ZPU300355902...

ZPU405112020001

ZPU405112036001

ZPU405112037001

ZPU405112649...

ZPU300216090...tel.

ZPU3002150...tel.

- C 18 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



Měřící souprava SILOTERM 4 je určena pro měření teplot v zásobnících pro skladování sypkých organických hmot, např. obilí, granule 
a krmné směsi. Souprava se skládá z řady silozávěsů SZ 9xx v možných délkách 10 až 45 m, v nichž jsou uloženy měřící kabely MK
osazené sadou teplotních čidel. Součástí měřícího kabelu MK je i měřící převodník teploty PST 1820 umístěný v hlavici silozávěsu SZ
s výstupem pro sériové rozhraní RS - 485. Součástí SILOTERM 4 je i řídící jednotka MCU 1/S4 připojená mezi soupravu silozávěsů a
počítač.

SILOTERM 4 - souprava se sériovou komunikací pro měření teplot v silech

�  Délka
�  Krytí 
�  Mechanická zátěž
�  Hmotnost

10 až 45 m (SZ 910 sž SZ 945)
IP54
19 620 N max.
hlavice 8 kg, lano 0.6 kg/m

Silozávěs SZ 9xx

�  Počet čidel
�  Měřící rozsah
�  Napájení

max. 10
-20 až 50 °C 
24 V =

Měřící lano MK s převodníkem teploty PST 1820

�  Popis

�  Čidlo
�  Měřící rozsah
�  Stupeň krytí
�  Montáž

kabelový snímač teploty, skládá se z měřícího odporu zalitého v měděném 
pouzdře s vývody pomocí silikonového kabelu

Pt100, třída B, třívodičové zapojení
-40 až 180°C 
IP 65
do jímky

KST

�  Popis

�  Jmenovitý odpor při 0°C 

�  Měřící rozsah
�  Stupeň krytí
�  Montáž

snímač teploty s konektorem platinový / niklový

STK Pt: 100, 500, 1000 Ω

STK Ni: 1000 Ω DLE DIN 43 760
-50 až 150°C 
IP 65
přímá do návarku nebo do jímky

STK Pt, STK Ni

�  Popis

�  Čidlo 
�  Měřící rozsah

�  Stupeň krytí
�  Montáž

kabelový snímač teploty se svorkovnicí, STSk/l včetně převodníku 4 až 20 mA

Pt100 (100 Ω)
STSk:  -50 až 180°C 
STSk/l: -40 až 60°C, 0 až 100 °C,  0 až 180 °C
IP 65
nástěnná, čidlo  do jímky

STSk, STSk/l

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup
�  Napájení
�  Provdení

proudový převodník pro snímače Pt100 s indikací přerušení nebo zkratu 
vodičů snímače teploty

Pt100 v třívodičovém nebo dvouvodičovém zapojení
proud 4 až 20 mA, unipolární
obvodem proudové smyčky
do hlavice nebo na lištu DIN

Ptc/I

ZPU400270...tel.

ZPU400270...tel.

ZPU400270...tel.

ZPU400512080...tel.

ZPU400281...tel.

ZPU40930190...tel.

ZPU400281...tel.

- C 19 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



�  Popis

�  Rozsah
�  Toleranční třída
�  Typ
�  Krytí 
�  Připojení 

odporový prostorový snímač teploty 

-40 až 150 °C
B
jednoduchý nebo dvojitý Pt 100 
IP 65 
montáž na stěnu 

112 12

kompletní sortiment: www.zpanp.czZPA Nová Paka

�  Popis

�  Rozsah
�  Jmenovitá délka  
�  Jmenovitý tlak 
�  Toleranční třída
�  Typ
�  Krytí 
�  Připojení 

odporový snímač teploty s jímkou a kabelovým vývodem 

-50 až 200 °C
50 nebo 100 mm  
PN40  
B nebo A
jednoduchý Pt 100  nebo Pt 500
IP 67  
M20 × 1,5 nebo G1/2

112 20

�  Popis

�  Rozsah
�  Jmenovitá délka  
�  Výstupní signál snímače s převodníkem
�  Toleranční třída
�  Měřící odpor
�  Krytí 

odporový snímač teploty do klimatizace nebo do jímky

-40 až 200 °C 
75; 125; 185 mm  
4 až 20 mA 
B nebo A
Pt100, Pt500, Pt1000, Ni100, Ni500, Ni1000 
IP 67  

213

�  Popis

�  Rozsah

�  Jmenovitá délka  
�  Toleranční třída
�  Typ
�  Krytí 
�  Připojení 

odporový snímač teploty do jímky s vyšší mechanickou odolností

-70 až 400 °C (112 60)
-70 až 600 °C (112 61)
160; 250; 400; 630 mm 
B nebo A
jednoduchý nebo dvojitý Pt 100 
IP 65  
M 20 × 1,5

112 60, 112 61

�  Popis

�  Rozsah

�  Jmenovitá délka  
�  Toleranční třída
�  Typ
�  Krytí 
�  Připojení
�  Materiál ochranné trubky 

odporový snímač teploty do jímky s kovovou ochrannou trubkou

-200 až 600 °C (112 55)
-200 až 800 °C (112 56)
500; 800; 1000; 1600; 2000 mm 
B nebo A
jednoduchý nebo dvojitý Pt 100 
IP 65  
příruba nebo návarek se zářezným kroužkem
112 55 - 12 022, 17 255
112 56 - 17 255 

112 55, 112 56

ZPN11212...

ZPN11220...

ZPN213...

ZPN1126...

ZPN1125...

- C 20 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



�  Popis

�  Rozsah

�  Jmenovitá délka  
�  Toleranční třída
�  Typ čidla
�  Krytí 
�  Připojení 

termoelektrický snímač teploty do jímky s termočlánkem 

-200 až 800 °C (termočlánek J)
0 až 1150 °C (termočlánek K)
100; 160; 250; 400; 630 mm
2
plášťový ternočlánek dvojitý typu J nebo K s průměrem 4,5 mm
IP 65 
M 20 x 1,5

113 13

�  Popis

�  Rozsah

�  Jmenovitá délka  
�  Toleranční třída
�  Typ čidla
�  Krytí 

termoelektrický snímač teploty tyčový s kovovou ochrannou trubkou

0 až 800 °C (J) (113 31, 113 40)
0 až 1000 °C (K) (113 33, 113 41)
500; 800; 1000; 1600; 2000 mm
2
ternočlánek dvojitý typu J nebo K s průměrem 4,5 mm
IP 65 

113 31, 113 33, 113 40, 113 41

ZPN11313...

ZPN113...

- C 21 -

� TA...   Teplota-snímaní

C



CTB...    Teplota-spínání

kompletní sortiment: sentron.hyperlink.czAlre

�  Popis

�  Provozní napětí
�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Přepínací diference
�  Teplota okolí
�  Zobrazení
�  Krytí
�  Montáž

univerzální elektronický regulátor

230 V~, 50/ 60 Hz
24–250 V~, 10 (3) A – kontakt topení, 5 (1) A – kontakt chlazení 
přepínač  
nastavitelná 
-20...+50°C 
LED – červená topení 
IP 65
montáž na stěnu, volně v prostoru

ETR77

�  Popis

�  Provozní napětí
�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Teplota okolí
�  Krytí
�  Montáž

univerzální elektronický regulátor

230 V~, 50/ 60 Hz
10 (3) A při 230 V~, 50/60 Hz
přepínač  
0...+55°C 
IP 65
montáž na stěnu, volně v prostoru

ETR78

�  Popis

�  Provozní napětí
�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Přepínací diference
�  Teplota okolí
�  Zobrazení
�  Krytí
�  Montáž

elektronický termostat s odděleným čidlem

230 V~, 50/ 60 Hz
24–230 V~ pracovní kontakt 10 (3) A, klidový kontakt 8 (3) A
1 relé bez napětí jako přepínací kontakt (přepínač)
nastavitelná 0,5 ...5 K
-10...+40°C 
LED – červená: topení, LED – zelená: chlazení 
IP 65
na DIN-lištu

ITR79

�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Rozsah měření
�  Přepínací diference
�  Max teplota čidla
�  Krytí
�  Čidlo

prostorový termostat

5 (8) A, 24–250 V~, při 24 V~ min. 150 mA
1 mikropřepínač jako přepínací kontakt 
0...35°C (JET-40), 0...70°C (JET-41)
0.5 K (JET-40), 1.5 K (JET-41)
40 °C (JET-40), 80 °C (JET-41) 
IP 54
V 2 A (1.43 01)

JET-40, JET-41

�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Rozsah měření
�  Přepínací diference
�  Časová konstanta
�  Teplota okolí
�  Krytí
�  Čidlo

příložný kapilárový termostat

15 (8) A, 24–250 V~, při 24 V~ min. 150 mA
přepínací kontakt
0...35°C nebo 0...70°C
0,5 ...1 K nebo 1...2 K
cca 30 s
-20...80 °C 
IP 43 ( těsnící vývodka ), IP 54 (šroubení)
tykavka a kapilára z Cu

WR 81

ALRETR77

ALRETR78

ALRITR79

ALRJET40 
ALRJET41  

ALRWR81

- C 22 -

C



�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Rozsah měření
�  Přepínací diference
�  Teplota okolí
�  Krytí
�  Čidlo

jednostupňový kapilárový prostorový termostat pro prům. prostory

15 (8) A, 24–250 V~, při 24 V~ min. 150 mA
přepínací kontakt 
-35...+30°C nebo 0...+60°C
1...15 K
-35…+60°C
IP 65
Cu

JET- 1 … R

�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Rozsah měření
�  Přepínací diference
�  Teplota okolí
�  Krytí
�  Čidlo

termostat protimrazové ochrany

15 (8) A, 24–250 V~, při 24 V~ min. 150 mA 
1 př. 2 přepínače 
-10...+12°C 
1 K
-10...+55°C
IP 40, W-provedení: IP 65
plněno plynem, z Cu , celá délka aktivní

JTF-1...-25

�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Rozsah měření
�  Přepínací diference
�  Teplota okolí
�  Krytí
�  Čidlo
�  Upevnění

příložný termostat

15 (8) A, 24–250 V~, při 24 V~ min. 150 mA
1 mikropřepínač jako přepínací kontakt 
-30...+90°C nebo 0...60°C
4 K
0…+80°C
IP 20
pro kapalná média – Cu
kabel 450 x 8,9 mm (součást dodávky), odolný do teploty 105°C

ATR83..

�  Popis
�  Rozsah nastavení
�  Teplota prostředí 
�  Krytí
�  Rozměry

termostat s prostorovým čidlem - protimrazová ochrana
-55 °C až  180 °C
-50 °C až  70 °C
IP 44
86 x 75 x 44 mm

TS1 - C0P

Alco

�  Rozsah nastavení
�  Teplota prostředí 
�  Krytí
�  Typy termostatů

�  Vlastnosti

-60 °C až  300 °C,  dle typu
-50 °C až  70 °C
IP 66, verze s ručním nastavením IP 54
termostaty s prostorovým čidlem
diferenční termostaty
standardní termostaty s válcovým dálkovým snímačem
dva kabelové přívody, vzájemně vyměnitelný kontaktní systém, 
schválen pro plavidla

Termostat typ RT

kompletní sortiment: www.danfoss.czDanfoss

� TB...   Teplota-spínání

ALRJET1...

ALRJTF1...
ALRJTF25...

ALRATR83...

ALCTS1...

DNF017-5...

- C 23 -

C



�  Rozsah nastavení
�  Teplota prostředí 
�  Krytí
�  Vlastnosti

0 °C až  150 °C,  dle typu
-40 °C až  65 °C
IP 33, s krytem nebo ochranným  kloboučkem IP 44
odolný vůči vibracím, ideální pro montáž do rozvaděče

Termostat typ KP

�  Rozsah nastavení
�  Teplota prostředí 
�  Krytí
�  Vlastnosti

-10 °C až  200 °C,  dle typu
-40 °C až  70 °C
IP 67
pro extrémní prostředí, odolný vůčí šokům a vibracím, vhodný pro alarm a 
regulaci

Termostat typ KPS

�  Použití
�  Regulační rozsah
�  Přesnost nastavení
�  Diference spínací teploty
�  Dovolené zatížení kontaktů

k regulaci teplot plynného prostředí, vytápěné střídavým el. proudem
80°C až 320°C
±16°C na 200°C
min. 1K, max 12 K 
250 V, 10 A st

Termostat TH 20

kompletní sortiment: www.metra.czMetra

�  Použití
�  Regulační rozsah
�  Přesnost nastavení
�  Diference spínací teploty
�  Dovolené zatížení kontaktů

k regulaci teploty elektricky vyhřívaných podušek
60°C až 80°C
±10%  od nastavené teploty
4 - 15 K
250 V,  0.5 A st

Termostat TH 63

�  Použití
�  Regulační rozsah
�  Přesnost nastavení
�  Diference spínací teploty
�  Dovolené zatížení kontaktů
�  Krytí

pro regulaci teplot v kapalném prostředí
TH 140 a 143: 20 až 140°C, TH 141 a 144: 100 až 200°C
TH 140 a 143: ±5%, TH 141 a 144: ±10%
4 - 15 K
TH 140 a 143: 60V 1A ss, 120V 0.5A ss, TH 141 a 144: 250V 15A st
IP 44

Termostaty řady TH 140

�  Použití
�  Regulační rozsah
�  Přesnost nastavení
�  Diference spínací teploty
�  Dovolené zatížení kontaktů
�  Krytí
�  Provedení

pro spínání elektrických obvodů, ale nikoliv jako hlavní spínače
20 až 200°C dle typu
±10%, u TH 175 ±5%
3 - 16 K  dle typu
250V 15A st
IP 00
rozpínací (2 svorky) nebo přepínací (3 svorky)

Termostaty řady TH 160

�  Použití
�  Regulační rozsah
�  Přesnost nastavení
�  Diference spínací teploty
�  Dovolené zatížení kontaktů
�  Krytí

k regulaci teplot v plynném prostředí
-20 až 60 °C
±5 %
1 - 3 K  
TH 220: 60V 1A ss, 120V 0.5A ss TH 221: 250V 15A st
IP 44

Termostaty TH 220, TH 221

�  Použití
�  Regulační rozsah
�  Přesnost nastavení
�  Diference spínací teploty
�  Dovolené zatížení kontaktů
�  Krytí

k regulaci teplot v plynném prostředí
-20 až 60 °C
±5 %
1 - 3 K  
TH 220: 60V 1A ss, 120V 0.5A ss TH 221: 250V 15A st
IP 44

Termostaty TH 260, TH 261

DNF060L1...

DNF060L31...

MTRTH20...

MTRTH63...

MTRTH140...

MTRTH160...

MTRTH221...

MTRTH261...

MTRTH220...

MTRTH260...

- C 24 -

� TB...   Teplota-spínání

C



�  Popis

�  Teplota okolí
�  Stupeň krytí
�  Odolnost proti mech. vlivům
�  Napájení
�  Příkon
�  Teplota spínání

�  Přesnost
�  Hystereze
�  Spínací kontakt

teplotní snímač s hlídačem mezních hodnot - dvoustavový regulátor teploty

-50 … +50°C
IP 65
chvění 20g pro 30 až 150Hz, ráz 50g
230V AC, ±20%
cca 0.35VA
cca -30 … +50°C ve stonkovém provedení
cca -30 … +200°C v kabelovém provedení
±1 °C
±0.5 °C nebo jiná dle objednávky
max. 250V AC, 2000VA ,  max. 8A

TS10

kompletní sortiment: www.rawet.czRawet

kompletní sortiment: www.regmet.czRegmet

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Výstup
�  Teplotní rozsahy

elektronický spínač

230 V AC nebo 24 V AC/DC
přepínací relé 250V/8A
-30 až 180 °C, zakázkově i do 300 °C

Elektronické termostaty  - řada ES...  

�  Popis obdoba řady ES s nastavitelnou hysterezí do 5 °C, určeno pro použití na
DIN lištu

Elektronické termostaty  - řada ESH...  

�  Popis obdoba řady ES s možností nastavení čtyř komparačních úrovní pro jeden 
vstupní signál, určeno pro použití na DIN lištu, obsahuje displej na zobra-
zení skutečné hodnoty měřené veličiny

Elektronické termostaty  - čtyřúrovňový komparátor   

�  Popis obdoba řady ES s provedením na DIN lištu, volba režimů pomocí propojek, 
možnost zapojení nezávislých komparátorů v jednom přístroji, vhodné pro 
ovládání chladírenských agregátů, ventilace a topných systémů

 Elektronické spínače s nastavením hystereze 1 až 100%

RWTTS10

RGMES...

RGMESH...

RGMESD4...

RGMESP...

- C 25 -

� TB...   Teplota-spínání

C



�  Popis

�  Rozsah nastavení teploty

�  Délka kapiláry 
�  Regulované médium
�  Měřící prvek
�  Stupeň krytí
�  Montáž

2-bodový regulační termostat s jednopólovým přepínacím kontaktem

15...95 °C (...1000B), 40...120 °C (RAK-TW.1200B)
nastavení na krytu (RAK-TR...),
nastavení pod krytem (RAK-TW...)
700 mm
voda, olej, vzduch
bimetal
IP 43
do jímky, jako příložné nebo na zeď

RAK-TR.1000B, RAK-TW.1000B, RAK-TW.1200B  

�  Popis

�  Pevně nastavená vypínací teplota 
�  Délka kapiláry 
�  Regulované médium
�  Teplotní spínací diference  
�  Stupeň krytí
�  Montáž

havarijní termostat s jednopólovým přepínacím kontaktem

95 °C
700 mm
voda, olej, vzduch
15 ± 5 K
IP 43
do jímky, jako příložné nebo na zeď

RAK-ST.010FP

�  Popis

�  Rozsah nastavení teploty
�  Délka kapiláry 
�  Regulované médium
�  Teplotní spínací diference  
�  Stupeň krytí
�  Montáž

omezovací termostat s jednopólovým přepínacím kontaktem

65...80 °C  
700 mm
voda, olej, vzduch
15 ± 5 K
IP 43
do jímky, jako příložné nebo na zeď

RAK-TB.1420S

�  Popis

�  Pevně nastavená vypínací teplota 
�  Délka kapiláry 
�  Regulované médium
�  Teplotní spínací diference  
�  Stupeň krytí
�  Montáž

protimrazový termostat s jednopólovým přepínacím kontaktem

5...65 °C 
1600 mm
voda, olej, vzduch
8 K  ±4 K 
IP 43
jako příložný, jímkový pro měření na vzduchu (sada s perforovanou 
jímkou) nebo na zeď

RAK-TW.5000S

�  Popis

�  Materiál 
�  Vnitřní průměr 
�  Délka ponoru  

perforovaná ochranná jímka pro kanálovou montáž s přídržnou pružinou  (RAK-TW.5000S) 

Mosaz  
12 mm
200  mm

ALT-AB200

�  Popis

�  Rozsah nastavení teploty

�  Regulované médium
�  Měřící prvek
�  Stupeň krytí
�  Montáž

elektromechanický příložný termostat pro regulaci teploty nebo
omezení s jednopólovým přepínacím kontaktem

17...90 °C
nastavení na krytu (RAM-TR...), 
nastavení pod krytem (RAM-TW...)
voda, olej
bimetal
IP 40
příložný na trubky nebo akumulační zásobníky

RAM-TR2000M, RAM-TW2000M

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

SIERAMTR2000M

SIERAK-TW.1000B

SIERAK-ST.010FP

SIERAK-TW1200B

SIERAK-TB.1420S

SIERAK-TW.5000S

SIERAK-TR.1000B

SIEALT-AB200

SIERAMTW2000M

- C 26 -

� TB...   Teplota-spínání

C



kompletní sortiment: www.sensit.czSensit

Sensit teplotní spínače
Teplotní spínače jsou dvoustavové regulátory, které porovnávají nastavenou a okamžitou  teplotu a 
umožňují spínání galvanicky oddělených kontaktů relé při dosažení nastavené hodnoty. Skládají se 
z teplotního čidla, komparátoru a výstupního relé. Hodnota spínání lze v případě TSA měnit poten-
ciometrem, u TFA je hodnota pevně nastavena podle požadavku zákazníka.

�  Teplotní rozsahy ( ve °C)

�  Maximální spínané napětí / proud
�  Hystereze
�  Napájení
�  Typ čidla
�  Krytí

-25 až 15, 10 až 34, 0 až 40, 20 až 60, 0 až 80, 40 až 80,
60 až 140, 120 až 160
250 V ~ / 6 A
2 °C
230V / 50Hz
Ni 1000/5000
IP 54

TSA

TSA 220 A pro snímání teploty v okoli spínače, čidlo v kovovém stonku 60 mm

TSA 220 K čidlo v kovovém stonku, dodává se s plastovou úchytkou

TSA 220 J čidlo v kovovém stonku, dodává se s jímkou

TSA 220 C čidlo v pouzdru TG 8 je vyvedeno s kabelem o délce 1 m

TSA 220 P příložné provedení na potrubí

61126 - kapilárový regulátor teploty

�  Popis

�  Rozsah  [°C]
�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]
�  Délka kapiláry

kapilárový regulátor teploty, s možností umístění vlastního regulátoru mimo regulované médium

-40 ÷ 0, -25 ÷ 15, 0 ÷ 40, 30 ÷ 90, 70 ÷ 140, 110 ÷ 180, 140 ÷ 210
A nebo B  
-40 ÷ 60 (N,T) nebo -20 ÷ 40 (Ex)
1.6 m, 2.5 m, 6.3 m 

61134 - stonkový regulátor teploty

�  Popis

�  Rozsah  [°C]
�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]
�  Typ jímky

stonkový regulátor teploty, s možností uchycení regulátoru přímo v místě měřené teploty pomocí 
jímky, která je nedílnou součástí regulátoru

-40 ÷ 0, -25 ÷ 15, 0 ÷ 40, 30 ÷ 90, 70 ÷ 140
A nebo B  
-40 ÷ 60 (N,T) nebo -20 ÷ 40 (Ex)
mosazná M27x2, nerez M27x2, mosazná G 3/4, nerez G 3/4

61113 - prostorový regulátor teploty

�  Popis

�  Rozsah  [°C]
�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]

prostorový regulátor teploty

-40 ÷ 0, -25 ÷ 15, 0 ÷ 40, 20 ÷ 60
A nebo B  
-40 ÷ 60 (N,T) nebo -20 ÷ 40 (Ex)

61127 - kapilárový omezovač max. teploty

�  Popis

�  Rozsah  [°C]
�  Teplota prostředí [°C]
�  Typ mikrospínače
�  Délka kapiláry

kapilárový omezovač max. teploty, určený pro jištění zařízení před tepelným přetížením s možností 
uchycení omezovače mimo regulované médium

-40 ÷ 0, -25 ÷ 15, 0 ÷ 40, 30 ÷ 90, 70 ÷ 140, 110 ÷ 180, 140 ÷ 210
-40 ÷ 60
A nebo B  
1.6 m, 2.5 m, 6.3 m 

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

info na tel.

ZPU40561126...

ZPU40561134...

ZPU40561113...

ZPU40561127...

- C 27 -

� TB...   Teplota-spínání

C



61135 - stonkový omezovač max. teploty

�  Popis

�  Rozsah  [°C]
�  Teplota prostředí [°C]
�  Typ mikrospínače
�  Typ jímky

stonkový omezovač max. teploty,  určený pro jištění zařízení před tepel-
ným přetížením s možností uchycení regulátoru přímo v místě měřené 
teploty pomocí jímky, která je součástí omezovače

-40 ÷ 0, -25 ÷ 15, 0 ÷ 40, 30 ÷ 90, 70 ÷ 140
-40 ÷ 60
A nebo B  
mosazná M27x2, nerez M27x2, mosazná G 3/4, nerez G 3/4

61112 - prostorový omezovač max. teploty

�  Popis

�  Rozsah  [°C]
�  Teplota prostředí [°C]
�  Typ mikrospínače

prostorový omezovač max. teploty,  určený pro jištění zařízení před 
tepelným přetížením

-40 ÷ 0, -25 ÷ 15, 0 ÷ 40, 20 ÷ 60
-40 ÷ 60
A nebo B  

Ochranná jímka - pro kapilárové termostaty
�  Pro rozsah  [°C]
�  Materiál
�  Závit

-40 ÷ 0, -25 ÷ 15, 30 ÷ 90, 70 ÷ 140, 110 ÷ 180, 140 ÷ 210, 0 ÷ 40
mosaz nebo ocel  
M 27x2 nebo G 3/4

Pryžová průchodka
�  Max. teplota 180 °C

�  Popis

�  Provedení

�  Vstup
�  Výstup
�  Hystereze výstupu
�  Napájení  
�  Stupeň krytí
�  Montáž

dvoupolohový regulátor teploty

A - určeno k ovládání chladících agregátů a ventilace
B - slouží k ovládání topných systémů
snímač teploty Pt100 v třívodičovém zapojení
relé (přepínací kontakt) 230V, 6A
plynule nastavitelná: 1 ÷ 5 °C
230V
IP20
do rozvaděče na lištu DIN

DTR 140

�  Popis

�  Provedení

�  Vstup
�  Výstup
�  Hystereze výstupu
�  Napájení  
�  Stupeň krytí
�  Montáž

dvoupolohový regulátor teploty

základní - možnost připojení lib. snímače Pt100
T - s čidlem umístěným ve spodní části přístroje
snímač teploty Pt100 v třívodičovém zapojení
relé (přepínací kontakt) 230V, 6A
plynule nastavitelná: 1 ÷ 7 °C
230V
IP54
na stěnu, na panel

DTR 140N

�  Popis

�  Provedení

�  Vstup
�  Výstup
�  Hystereze výstupu
�  Napájení  
�  Stupeň krytí
�  Montáž

dvoupolohový regulátor s proudovým vstupem

A - určeno k regulaci max. hodnot veličin
B - slouží k regulaci min. hodnot veličin
proudový signál 4 ÷ 20 mA, aktivní nebo pasivní
relé (přepínací kontakt) 230V, 6A
plynule nastavitelná v pásmu 2÷10% nebo 20÷90% rozsahu přístroje
230V
IP20
do rozvaděče na lištu DIN

DIR 140

ZPU40561135...

ZPU40561112...

ZPU405061014516

ZPU400514090...

ZPU400512090...

ZPU400514190...

ZPU405961...

- C 28 -

� TB...   Teplota-spínání

C



CTL...    Tlak

kompletní sortiment: sentron.hyperlink.czAlre

�  Popis

�  Rozsah regulace
�  Max. tlak
�  Přepínací možnosti
�  Kontakt
�  Krytí
�  Teplota okolí
�  Tlakové připojení

diferenční tlakový spínač s použitím při kontrole tlaku, diferenčního 
tlaku nebo podtlaku vzduchu a nehořlavých neagresivních plynů

30...500 Pa, 400...1600 Pa
5000 pa
1,5 (0,4) A, 12 - 250 V AC
přepínač, pozlacený kontakt, šroubové svorky 
IP 54
-15...+80°C 
6,2 mm

JDW-5/-10

�  Popis

�  Měřicí princip
�  Schopnost přetížení

�  Médium
�  Materiál měřicího kusu
�  Přesnost / linearita
�  Pomocná energie
�  Výstupní signál
�  Odběr proudu
�  Rozsah měřených teplot
�  Přípoj tlaku
�  El. připojení
�  Krytí
�  Objem senzoru

převodník tlaku

induktivní 
5-stupňů, při ∆p měření max. systémový tlak 1 bar, nejvyšší faktor 
přetížení na požadavek 
neagresivní plyny 
Ni, Al, CuBe, Pu
±1% od konečné hodnoty 
15...30 V DC /24 V AC
0...10 V, (zatížení 2 k) 
cca 10 mA, bez zatížení 
specifi cký rozsah: 10...50°C, skladová teplota: –10...+70°C 
Ø 6,5 x 11 (pro fl ex. hadici Ø 6) 
kabelové šroubení M12 x1,5, šroubové svorky 
IP 65
cca 3 ml

DF

kompletní sortiment:  www.bdsensors.czBD Sensors

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

snímač pro měření nízkých tlaků neagresivních plynů

0.6 až 10 kPa
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
G 1/4”, G 1/2”, M20 x 1,5 

DMP 341

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

univerzální snímač pro průmyslové použití

0.01 až 70 MPa
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
G 1/4”, G 1/2”, M20 x 1,5

DMP 331/333

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

univerzální snímač pro průmyslové použití s komunkací po RS 232

4 až 70 MPa
10 až 36 V DC
4 až 20 mA
+/- 0.1 %
G 1/4”, G 1/2”, M20 x 1,5 

DMP 331i/333i

ALRJDW...

ALRDF...

BDS341190.../341191...

BDS331110.../333130...

BDS331i110.../333i130...

BDS331111.../333131...

BDS331i111.../333i131...

- C 29 -

C



�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

univerzální snímač pro průmyslové použití bez olejových náplní

0.1 až 40 MPa
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
G 1/2” 

DMK 331

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

snímač tlakové diference pro průmyslové aplikace

25 až 2500 kPa
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 1 %
G1/2” EN 837

DMD 331

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

snímač tlakové diference neagresivnich plynů

10 Pa až 100 kPa
12 až 32 V DC; 230 V AC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 1 %
∅ 6,6 x 11 (pro pružné hadice ∅ 6)

DPS 100

�  Média
�  Max. provozní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vzduch, plyn, kapaliny
7 - 42 bar,  dle typu
-50 °C až  70 °C
-50 °C až  150 °C, s tlumící cívkou max. 400 °C
IP 66, verze s ručním resetem IP 54
G 3/8” A
ruční nebo automatický reset, nastavitelný a pevný rozsah diferenčního tlaku

Tlakový spínač typ RT

kompletní sortiment: www.danfoss.czDanfoss

�  Média
�  Max. provozní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vzduch, plyn, kapaliny
6 - 45  (120) bar,  dle typu
-40 (-25) °C až  70 °C 
-40 (-25) °C až  100 °C, s tlumící cívkou max. 400 °C
IP 67
G 3/8” A, G 1/8”, G 1/4”
odolný vůči šokům a vibracím, vhodný pro alarm a regulaci, schválen pro 
námořní lodě

Tlakový spínač typ KPS

�  Média
�  Dovolený provozní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

kapaliny a plyny
17 - 30  (120) bar,  dle typu
-40 °C až  65 °C
-40 °C až  100 °C
IP 33, s vrch. krytem nebo ochr. kloboučkem: IP 44
G 1/4” A
vysoké zatížení kontaktů, velmi krátké doby odpojení, vysoká ochrana proti 
pulsujícímu proudu

Tlakový spínač typ KP a KPI

BDS331250.../331251...

BDS808.../809...

BDS331730

DNF017-5...

DNF060-31...

DNF060-...

- C 30 -

C

� TL...   Tlak



�  Média
�  Dovolený provozní tlak
�  Teplota prostředí 
�  Teplota média
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

kapaliny a plyny
10 - 32  bar,  dle typu
-20 °C až  70 °C
-20 °C až  70 °C
IP 43/IP 55
G 1/4” A nebo G 1/2” A
odolný vůči vibracím, kontaktní systém TPST, ruční vypínání, dva kabelové 
přívody

Tlakový spínač typ CS

�  Média
�  Tlakový rozsah
�  Provozní teplota 
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vzduch, plyn, kapalina
0 až 1-100 (max. 2-200) bar,  dle typu
-40 °C až  85 °C
10 až 30 V ss
4 až 20 mA
+/- 0.5 %
IP 65
G 1/4” A
pouzdro z kyselinovzdorné nerezové oceli, chráněný podle směrnice EMC EU

Tlakový snímač MBS 3000

�  Média
�  Tlakový rozsah
�  Provozní teplota 
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vzduch, plyn, kapalina
0 až 1-100 (max. 2-200) bar,  dle typu
-40 °C až  85 °C
10 až 30 V ss
MBS 33: 4 až 20 mA, MBS 32: 1 - 6 V / 0 - 10 V
+/- 0.3 %
provedení se zástrčkou: IP 65, provedení s kabelem: IP 67
G 1/2” A
pouzdro z kyselinovzdorné nerezové oceli, chráněný podle směrnice EMC EU

Tlakový snímač MBS 32/33

�  Média
�  Tlakový rozsah
�  Provozní teplota 
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vzduch, plyn, kapalina
0 až 1-25 (max. 2-50) bar,  dle typu
-40 °C až  85 °C
10 až 30 V ss
4 až 20 mA
+/- 0.2 %
IP 65
G 1/2” A
pouzdro z kyselinovzdorné nerezové oceli, možnost nastavení nuly a rozpětí

Tlakový snímač MBS 4500

�  Média
�  Tlakový rozsah
�  Provozní teplota 
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vzduch, plyn, kapalina
0 až 160-600 bar,  dle typu
-40 °C až  85 °C
9 až 34 V ss
4 až 20 mA
+/- 0.5 %
IP 65
G 1/4” A
pouzdro z kyselinovzdorné nerezové oceli, chráněný podle směrnice EMC EU

Tlakový snímač MBS 3050 pro velké zatížení s integrovaným tlumičem rázů

�  Média
�  Tlakový rozsah
�  Provozní teplota 
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vzduch, plyn, kapalina
0 až 4-25 (max. 8-50) bar,  dle typu
-40 °C až  85 °C
10 až 30 V ss
4 až 20 mA
+/- 0.3 %
provedení se zástrčkou: IP 65, provedení s kabelem: IP 67
G 1/2” A
pouzdro z kyselinovzdorné nerezové oceli, chráněný podle směrnice EMC EU

Tlakový snímač MBS 4010 s vyrovnávací membránou

DNF031E02...

DNF060G1...

DNF060G...tel.

DNF060G24...

DNF060G1...

DNF060G32...

- C 31 -

C

� TL...   Tlak



�  Média
�  Tlakový rozsah
�  Provozní teplota 
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vzduch, plyn, kapalina
0 až 0.25-25 (max. 2-50) bar,  dle typu
-10 °C až  85 °C
10 až 30 V ss
4 až 20 mA
+/- 0.2 %
IP 65
G 1” A s kuželkou
možnost nastavení nuly a rozpětí, přípojka pro hygienický proces

Tlakový snímač MBS 4510 s vyrovnávací membránou

�  Popis

�  Média
�  Tlakový rozsah
�  Provozní teplota 
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Krytí
�  Tlaková přípojka
�  Vlastnosti

vnitřně bezpečné tlakové snímače pro prostředí s nebezpečím výbuchu

vzduch, plyn, kapalina
0 až 1-600 (max. 12-1500) bar,  dle typu
-40 °C až  100 °C
10 až 30 V ss
4 až 20 mA
+/- 0.3 %
IP 65
G 1/2” A
pouzdro z kyselinovzdorné nerezové oceli, možnost nastavení nuly a rozpětí, k 
dispozici s integrovaným tlumičem rázů a proti tlakovým špičkám - typ MBS 4751

Tlakové snímače MBS 4701 - MBS 4751

kompletní sortiment:  www.e-direct.cz, www.endress.czEndress + Hauser

�  Popis

�  Média
�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Krytí
�  Přípojení

kompaktní snímače tlaku a absolutního tlaku

plyn, kapaliny a páry
0.1 až 400 bar
11 až 30 V DC
4 až 20 mA
+/- 0.5 %
IP 65
G 1/2”  nebo čelně lícovaná membrána 

Cerabar T PMC 131 / PMP 131

�  Popis

�  Média       
�  Rozsah nastavení    
�  Spínací hystereze   
�  Max. přípustný tlak 
�  Provozní teplota 
�  Připojení          
�  Krytí           
�  Upevnění  

spínací manostat pro přetlak

neagresivní kapaliny a plyny
0,2 až 2,5 bar
0,1 bar
16 bar
-25 až +70 °C
G1/4, G1/2
IP54
přímo na tlakové vedení   

DCM 3

Honeywell kompletní sortiment: www.honewell.cz

DNF060G24...

DNF060G43...

ENH...tel.

HON...tel.

- C 32 -

C

� TL...   Tlak



kompletní sortiment:  www.levelin.czHuba Control

�  Popis

�  Měřicí rozsah  
�  Výstup 
�  Základní chyba
�  Teplota média
�  Procesní připojení
�  Krytí
�  Napájení 

snímač absolutního a relativního tlaku

0 až 0,1 .. 4 MPa
0,5 až 3,5 V; 0 až 5 V; 0 až 10 V; 4 až 20 mA
±0,5 (0,25) % 
-15 až 80 °C
G1/4, 1/4-18 NPT, jiné
IP 65 (68) 
5 až 30 V DC 

501

�  Popis

�  Provedení 
�  Médium 
�  Teplota
�  Regulační rozsah 

�  Typ mikrospínače  
�  Procesní připojení 
�  Krytí

diferenční tlakový spínač 

membránové 
vzduch 
-40 až 80 °C
20 až 300; 50 až 500 Pa
0,1 až 1; 0,5 až 2; 1 až 5 kPa
přepínací kontakt 250 VAC, 5 A 
na hadičku průměr 6,2 mm
s krytem IP 54

604

�  Popis

�  Provedení 
�  Médium 
�  Teplota 
�  Regulační rozsah  

�  Typ mikrospínače 
�  Procesní připojení 
�  Krytí 

tlakový spínač pro kontrolu tlaku  

membránové
vzduch 
-40 až 80 °C
0,2 až 0,8; 0,6 až 7,5; 1,25 až 8; 1,25 až 20; 2,5 až 22; 8 až 200;
100 až 600 kPa
přepínací kontakt 250 VAC, 1 A (6 A) 
G 1/8, G 1/4 
s krytem IP 54

620

�  Popis

�  Měřicí rozsah  
�  Výstup 
�  Přesnost
�  Teplota média
�  Procesní připojení
�  Krytí
�  Napájení 

elektronický snímač absolutního a relativního tlaku

-0,1 až 60 MPa relativních, 0 až 1,6 MPa absolutních
0,5 až 3,5 V; 0 až 5 V; 0 až 10 V; 4 až 20 mA
±0,3 % z rozsahu
-15 až 80 °C
G 1/8“, G 1/4“, G1/2“, 7/16-20 UNF, 1/4-18 NPT a 1/2-14 NPT
IP 65
11 až 33 V DC, 24 V AC 

691

�  Popis

�  Měřicí rozsah  
�  Výstup 
�  Přesnost
�  Teplota média
�  Procesní připojení
�  Krytí
�  Napájení 

diferenční tlakový snímač 

0 až 0,1 .. 5 MPa, -50 až 50 kPa
0 až 10 V; 0 až 20 mA; 4 až 20 mA;
±0,7 (1) % z rozsahu
0 až 70 °C 
nátrubek pro hadičku prům. 6,2 mm
s krytem IP 54, bez krytu IP00
11 až 33 V DC, 24 V AC 

694

HUB501.9...

HUB604.9...

HUB620.9...

HUB691....

HUB694.9...

- C 33 -

C

� TL...   Tlak



kompletní sortiment: www.logitron.czzLogitron

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Výstup
�  Přesnost při 25 °C
�  Napájení

snímače tlaku

-0.5 až 7 bar (PP07), 0 až 30 bar (PP30)
4 - 20 mA
+/- 1 % z rozsahu
8 - 28 V DC

PP07, PP30

�  Popis

�  Měřící rozsah

membránový odporový vysílač tlaku určený pro snímání nepulzujícího tlaku 
neagresivních kapalin a plynů v průmyslových provozech i na mobilních 
prostředcích

0,6 - 6  až 60 - 600 kPa; 10 - 250 až 1 - 25 MPa

VSR

kompletní sortiment: www.msp.mesit.czMesit

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Přesnost
�  Rozlišení
�  Přetížitelnost  
�  Provozní teplota 
�  Baterie
�  Rozměry 
�  Hmotnost 
�  Vlastnosti

ruční diferenční tlakoměr s přepínatelným rozsahem pro nastavování kotlů a 
hořáků (měření tlaku plynu a komínového tahu)

0...10/200 hPa/mbar, automatické přepínání měřícího rozsahu  
±0,03 hPa(<1 hPa),  ±1,5% z n.h.(1...10hPa), 1 hPa+1%z n.h.(>10hPa) 
0,01/0,1 hPa  
300 hPa 
0...+40°C  
2x CR2032  
86x48x24mm  
55g  
umí zobrazovat naměřené hodnoty v hPa/mbar, mmH2O, mmHg, inH2O a psí 
integrovaná teplotní kompenzace 

testo 506-3

kompletní sortiment: www.testo.czTesto

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Přesnost
�  Rozlišení
�  Přetížitelnost  
�  Provozní teplota 
�  Baterie 
�  Rozměry 
�  Hmotnost 
�  Vlastnosti

diferenční tlakoměr s přepínatelným rozsahem 

0...200 hPa/mbar, automatické přepínání měřícího rozsahu  
±0,03 hPa(<1 hPa),  ±1,5% z n.h.(1...10hPa), 1 hPa+1%z n.h.(>10hPa)  
0,1 hPa  
300 hPa 
0...+40°C  
9V  
190x57x42mm  
170g 
umí zobrazovat naměřené hodnoty v hPa/mbar, mmH2O, mmHg, inH2O a psi    
integrovaná teplotní kompenzace 

testo 511-1

�  Popis

�  Měřící rozsah

�  Přesnost
�  Rozlišení
�  Provozní teplota 
�  Baterie 
�  Krytí
�  Rozměry 
�  Hmotnost 
�  Vlastnosti

vysoce přesný referenční tlakoměr určený pro profesionální měření v 
průmyslu, umožňuje měřit přetlaky, podtlaky i diferenční tlak

0...25 hPa/mbar, 0...200 hPa/mbar, 0...1000 hPa/mbar, 0...2000 hPa/mbar, 
0...7 bar, 0...10 bar dle typu
0,1% příp. 0,05% z rozsahu
0,001 až 0,1 hPa  dle typu
-5...+50°C  
9V  
IP54
152x83x34 mm
270g 
je možné nastavit 11 ruzných jednotek: bar, mbar, kPa, hPa, MPa, mmH2O,
mH2O, mmHg, psi, inchH2O, inchHg  

testo 525

LGTPP07../PP30..

MES18101...

TST05605...

TST0560511...

TST0560525...

- C 34 -

C

� TL...   Tlak



61216 - vlnovcový omezovač tlaku a podtlaku

�  Popis

�  Rozsah  [kPa]

�  Teplota prostředí [°C]
�  Typ mikrospínače

vlnovcový omezovač tlaku a podtlaku, určený pro jištění před tlakovým 
přetížením, použitelný pro plyny a kapaliny do teploty max. 120 °C

-80÷250, 4÷63, 10÷100, 16÷160, 25÷250, 40÷400, 63÷630, 100÷1000,
160÷1600, 250÷2500, 400÷4000
-40 ÷ 60
A nebo B  

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

61214 - vlnovcový regulátor tlaku a podtlaku

�  Popis

�  Rozsah  [kPa]

�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]

vlnovcový regulátor tlaku a podtlaku, určený pro regulaci a 
signalizaci tlaků plynů a kapalin do teploty max. 120 °C

-80÷250, 4÷63, 10÷100, 16÷160, 25÷250, 40÷400, 63÷630, 
100÷1000, 160÷1600, 250÷2500, 400÷4000
A nebo B  
-40 ÷ 60

61219 - membránový regulátor tlaku a podtlaku

�  Popis

�  Rozsah  [kPa]
�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]

membránový regulátor tlaku a podtlaku, určený pro regulaci a signalizaci 
nízkých tlaků neagresivních plynů a kapalin včetně topných látek a spalin 
do teploty max. 90 °C a přetlaku 10 kPA

-0.3 ÷ 0.3, 0 ÷ 0.4, 0.1 ÷ 1, 0.16 ÷ 1.6, 0.25 ÷ 2.5, 0.4 ÷ 4, 0.63 ÷ 6.3, 1 ÷
10
A nebo B  

61218 - membránový regulátor pro vysoké tlaky

�  Popis

�  Rozsah  [MPa]
�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]

membránový regulátor pro vysoké tlaky, určený pro regulaci a signal-
izaci vysokých tlaků neagresivních plynů a kapalin

0.004 ÷ 0.16, 0.1 ÷ 1, 0.25 ÷ 2.5, 0.4 ÷ 4
A nebo B  
-10 ÷ 60 (N,T) nebo -20 ÷ 40 (Ex)

61242 - membránový regulátor tlaku s nastavenou hodnotou

�  Popis

�  Rozsah  [kPa]
�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]

membránový regulátor tlaku s nastavenou hodnotou

4 ÷ 40
pouze B 
-20 ÷ 60 (N,T) nebo -20 ÷ 40 (Ex)

61215 - regulátor diference tlaku

�  Popis

�  Rozsah  [kPa]
�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]

regulátor diference tlaku, určený pro regulaci a signalizaci rozdílu dvou tlaků 
neagresivních plynů a kapalin včetně topných látek a spalin do teploty max.
90 °C a přetlaku 2.5 MPA

4 ÷ 63, 16 ÷ 160
A nebo B  
-20 ÷ 60 (N,T) nebo -20 ÷ 40 (Ex)

ZPU40561216...

ZPU40561214...

ZPU40561219...

ZPU40561218...

ZPU40561242...

ZPU40561215...

-

C

� TL...   Tlak



Příslušenství
�  Složení matice (M 12x1.5 nebo M 20x1.5), vsuvka, podložka

Redukce M 12x1.5 / M 20x1.5

Šroub škrtící pro regulátory typ 61214 a 61216
�  Rozsah [kPa] 4 ÷ 63, 10 ÷ 100, 16 ÷ 160, 80 ÷ 250, 25 ÷ 250, 40 ÷ 400, 63 ÷ 630, 100 ÷ 1000, 160 ÷ 1600

ZPU...tel.

ZPU...tel.

ZPU...tel.

61220 - regulátor diference tlaku

�  Popis

�  Rozsah  [kPa]
�  Typ mikrospínače
�  Teplota prostředí [°C]

regulátor diference tlaku, určený pro regulaci a signalizaci rozdílu dvou 
tlaků neagresivních plynů a kapalin včetně topných látek a spalin do 
teploty max. 90 °C a přetlaku 10 kPA

0 ÷ 0.4, 0.1 ÷ 1, 0.16 ÷ 1.6, 0.25 ÷ 2.5, 0.4 ÷ 4, 0.63 ÷ 6.3, 1 ÷ 10
pouze B 
-20 ÷ 60 (N,T) nebo -20 ÷ 40 (Ex)

ZPU405612120...

- C 36 -

C

� TL...   Tlak



CVL...    Vlhkost

kompletní sortiment: sentron.hyperlink.czAlre

�  Popis

�  Přepínací možnosti
�  Přepínací diference
�  Kontakt
�  Rozsah měření
�  Max rychlost proudění
�  Teplota okolí
�  Krytí 

kanálový hygrostat, není určen pro agresivní plyny

15 (8) A, 24–250 V, při 24 V~ min. 150mA 
cca 5% r. v.
1/2 přepínač  
30...100% r. v. 
8m/s, s nasazenou ochrannou jímkou FS-HI pak 15 m/s
0...60°C 
IP 65

HI

�  Popis

HYGROSTAT
�  Přepínací možnosti
�  Mikropřepínač
�  Odvlhčení
�  Zvlhčení
�  Přepínací diference
�  Přesnost měření
�  Rozsah měření
�  Kontakt
�  Článek čidla
�  Provozní napětí
�  Krytí
�  Montáž

TERMOSTAT
�  Přepínací diference
�  Rozsah měření
�  Přepínací možnosti

hygrotermostat - hlídání a regulace relativní vlhkosti a teploty integrované 
v jednom přístroji

5 (0.2) A
min.100mA 
5 (0.2) A
3 (0.2) A
cca 4% r.v.
cca 3% r.v.(mikropřepínač při 50% r.v.) 
30...100% r.v. 
přepínač  
vlákna z umělé hmoty 
24 až 250 V AC, >24 V,jen v suchých prostorech dle VDE 0110 
IP 30 
montáž na stěnu nebo do krabice 

cca 0,5 K
10...35°C, vnější nastavení, spínač zap. - vyp.
10 (4) A topení, 250 V AC, 50/60 Hz,
5 (2) A chlazení, 250 V AC, 50/60 Hz,
1 (1) A topení/chlazení 24 V AC

MHT

�  Popis

�  Mikropřepínač
�  Odvlhčení
�  Zvlhčení
�  Přepínací diference
�  Přesnost měření
�  Rozsah měření
�  Kontakt
�  Článek čidla
�  Provozní napětí
�  Krytí
�  Montáž

hygrostat

min.100mA 
5 (0.2) A
3 (0.2) A
cca 4% r.v.
cca 3% r.v.(mikropřepínač při 50% r.v.) 
30...100% r.v. 
přepínač (měnič)
vlákna z umělé hmoty 
24 až 250 V AC, >24 V,jen v suchých prostorech dle VDE 0110 
IP 30 
montáž na stěnu nebo do krabice, PHY 60.082 na DIN-lištu,
PHY 65...  přímo v zástrčce

PHY

ALRHI...

ALRMHT60.3...

ALRPHY6...

- C 37 -

C



kompletní sortiment: www.cometsystem.czComet

�  Popis

�  Měřená veličina
�  Přesnost

�  Displej 
�  Speciální funkce 

�  Provedení 

�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry 

teploměr a vlhkoměr 

teplota, relativní vlhkost 
teplota  ±0,4 °C v rozsahu -50 až 100 °C
rel. vlhkost  ±2,5 % r. v. v rozsahu 5 až 95 % r. v. 
dvouřádkový LCD se speciálními znaky 
po přepnutí možnost zobrazení teploty rosného bodu, nastavitelný alarm 
s akustickou signalizací pro každou veličinu, paměť min. a max. hodnoty 
senzory pevně spojené s přístrojem (C3120),
externí sonda teplota - vlhkost na kabelu 1 m (C3121),
konektor pro připojení další teplotní sondy Ni1000/6180 ppm (C3631),
na spodní straně přístroje povrchová teplotní sonda a příchytné magnety (C3633)
baterie 9 V
IP 54 
141x71x27 mm

C3120, C3121, C3631, C3633

�  Popis

�  Měřená veličina
�  Přesnost

�  Typ záznamu 

�  Komunikace s PC 
�  Displej 
�  Speciální funkce 

�  Provedení 

�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry 

teploměr a vlhkoměr se záznamem

teplota, relativní vlhkost 
teplota  ±0,4 °C v rozsahu -50 až 100 °C
rel. vlhkost  ±2,5 % r. v. v rozsahu 5 až 95 % r. v. 
ruční ukládání - kapacita 1 000 sad hodnot
automatický záznam - kapacita 15 600 hodnot 
RS 232 
dvouřádkový LCD se speciálními znaky 
po přepnutí možnost zobrazení teploty rosného bodu, nastavitelný alarm
s akustickou signalizací pro každou veličinu, paměť min. a max. hodnoty,
software pro archivaci a tisk hodnot ve formě tabulek nebo grafů
senzory pevně spojené s přístrojem (D3120),
externí sonda teplota - vlhkost na kabelu 1 m (D3121),
konektor pro připojení další teplotní sondy Ni1000/6180 ppm (D3631),
na spodní straně přístroje povrchová teplotní sonda a příchytné magnety (D3633)
baterie 9 V, konektor pro připojení adaptéru 230 VAC 
IP 54 
141x71x27 mm

D3120, D3121, D3631, D3633

�  Popis

�  Měřená veličina
�  Přesnost

�  Displej 
�  Speciální funkce 

�  Provedení 

�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry 

termohygrobarometr

teplota, relativní vlhkost, atmosférický tlak
teplota  ±0,4 °C v rozsahu -50 až 100 °C
rel. vlhkost  ±2,5 % r. v. v rozsahu 5 až 95 % r. v. 
atmosférický tlak  ±1 hPa při 23 °C 
dvouřádkový LCD se speciálními znaky 
zobrazení všech měřených veličin + rosného bodu, nastavitelný alarm
s akustickou signalizací pro každou veličinu, paměť min. a max. hodnoty 
senzory pevně spojené s přístrojem (C4130),
externí sonda teplota - vlhkost na kabelu 1 m (C4141)
baterie 9 V
IP 54 
141x71x27 mm

C4130, C4141

CMT801C363...
CMT801C312...

CMT801D363...
CMT801D312...

CMT801C413...
CMT801C414...

- C 38 -

C

� VL...   Vlhkost



�  Popis

�  Měřená veličina
�  Přesnost

�  Typ záznamu 

�  Komunikace s PC 
�  Displej 
�  Speciální funkce 

�  Provedení 

�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry 

termohygrobarometr se záznamem

teplota, relativní vlhkost, atmosférický tlak
teplota  ±0,4 °C v rozsahu -50 až 100 °C
rel. vlhkost  ±2,5 % r. v. v rozsahu 5 až 95 % r. v. 
atmosférický tlak  ±1 hPa při 23 °C 
ruční ukládání - kapacita 1 000 sad hodnot
automatický záznam - kapacita 15 600 hodnot 
RS 232 
dvouřádkový LCD se speciálními znaky 
zobrazení všech měřených veličin + rosného bodu, nastavitelný alarm
s akustickou signalizací pro každou veličinu, paměť min. a max. hodnoty,
software pro archivaci a tisk hodnot ve formě tabulek nebo grafů
senzory pevně spojené s přístrojem (D4130),
externí sonda teplota - vlhkost na kabelu 1 m (D4141)
baterie 9 V, konektor pro připojení adaptéru 230 VAC 
IP 54 
141x71x27 mm

D4130, D4141

kompletní sortiment: www.logitron.czzLogitron

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Výstup
�  Přesnost při 25 °C
�  Napájení

snímač vlhkosti

0 - 100 % rel. vlhkosti
4 - 20 mA
+/- 3 %
9 - 20 V DC

XH20P

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Přesnost

�  Rozlišení
�  Pracovní teplota
�  Baterie

vlhkoměr-kapesní formát, s držákem do vzduchotechnického kanálu, 
včetně přídržné svorky a baterie

+5... +95 % rv, -20... +70 °C, -20... +50 °C td
±3%rv (+5...+95%rv),
±0,5°C (-20...+70°C)
0,1%rv (+5...+95%rv), 0,1°C (-20... +70°C)
0... +50 °C
3V knofl íkový článek (CR 203)

testo 605-H1

kompletní sortiment: www.testo.czTesto

�  Popis

�  Elektrody
�  Provozní vlhkost
�  Pracovní teplota
�  Baterie
�  Rozměry
�  Hmotnost

kompaktní vlhkoměr pro dřevo a stavební materiál, včetně klipsu a baterie

integrované, zapichovací, délka 8 mm
0... +85 %rv
0... +40 °C
3V knofl íkový článek (CR 203)
130x40x21 mm
98g

testo 606

CMT801D413...
CMT801D414...

LGTXH20P

TST05606051

TST05606061

- C 39 -

C

� VL...   Vlhkost



�  Popis

�  Typ snímače
�  Měřící rozsah
�  Přesnost
�  Rozlišení
�  Pracovní teplota
�  Baterie
�  Rozměry
�  Hmotnost

vlhkoměr - měří teplotu, vlhkost, rosný bod; včetně baterie

NTC
+10... +95 %rv, 0... +50 °C, -20... +50 °C td
±3 %rv (+10... +95 %rv)
0,1 %rv (0... +100 %rv), 0,1 °C (0... +50 °C)
0... +50 °C
9V baterie
120x89x40 mm
168 g

testo 608-H1

�  Popis

�  Typ snímače
�  Měřící rozsah
�  Přesnost
�  Rozlišení
�  Pracovní teplota
�  Baterie
�  Rozměry
�  Hmotnost

přesnější verze 608-H1 včetně optického alarmu

NTC
+2... +98 %rv, -10... +70 °C, -40... +70 °C td
±2 %rv (+2... +98 %rv)
0,1 %rv (0... +100 %rv), 0,1 °C (-10... +70 °C)
-10... +70 °C
9V baterie
120x89x40 mm
168 g

testo 608-H2

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Přesnost
�  Rozlišení
�  Zobrazení
�  Pracovní teplota
�  Baterie
�  Rozměry
�  Hmotnost

vlhkoměr, s integrovaným čidlem vlhkosti/teploty a baterií

+5... +95 %rv, -20... +70 °C, -20... +50 °C td
±3 %rv (+5...+95%rv), ±0,5°C (-20...+70°C)
0,1 %rv (+5...+95%rv), 0,1°C (-20...+70°C)
dvouřádkový displej
0... +50 °C
alkali-mangan
190x57x42 mm
300 g

testo 615

TST05606081

TST05606082

TST05606150

- C 40 -

C

� VL...   Vlhkost



kompletní sortiment:  www.bdsensors.czBD Sensors

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

vestavná sonda pro měření výšky hladiny a tlaků kapalin, emulsí a kalů

0.01 až 25 MPa
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
G 3/4” 

LMP 331

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

vestavná sonda pro měření výšky hladiny a tlaků agresivních kapalin, 
abrezivních médií
25 až 1000 kPa
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
G 3/4” 

LMP 831

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

vestavná sonda pro měření výšky hladiny a tlaků v chemickém a 
potravinářském průmyslu
0.6 až 100 kPa
10 až 36 V DC
4 až 20 mA
+/- 0.1 %
G 1 1/2”

LMK 351

�  Popis

�  Tlakový rozsah
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Přípojení

vestavná sonda pro měření výšky hladiny a tlaků v chemickém a 
potravinářském průmyslu
0.16 až 4 MPa
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
G 3/4” 

LMK 331

CVH...    Výška hladiny

�  Popis

�  Výška hladiny
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Průměr

ponorná sonda pro měření výšky hladiny kapalin, emulsí a kalů,
možná ochrana kabelu nerezovou trubkou
1 až 160 m v.s.
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
35 mm

LMP 308

�  Popis

�  Výška hladiny
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Průměr

ponorná sonda pro měření výšky hladiny kapalin, emulsí a kalů,
obdoba LMP 308 s pouzdrem z tvrdého PVC
1 až 100 m v.s.
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
35 mm

LMP 808

BDS331430...

BDS...

BDS351470...

BDS331431...

BDS351471...

BDS331460...
BDS331461...

BDS308440...
BDS308441...

BDS808410...
BDS808411...

-

C



�  Popis

�  Výška hladiny
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Průměr

ponorná sonda pro měření výšky hladiny velmi agresivních 
kapalin, emulsí a kalů
0.6 až 10 m v.s.
10 až 36 V DC
4 až 20 mA
+/- 0.5 %
48 mm

LMK 858

�  Popis

�  Výška hladiny
�  Napájecí napětí
�  Výstupní signál 
�  Přesnost
�  Průměr

obdoba LMP 308 s pevným kabelovým dílem - neumožňuje 
ochranu kabelu
1 až 160 m v.s.
12 až 36 V DC
4 až 20 mA, 0 až 20 mA, 0 až 10 V
+/- 0.5 %
27 mm

LMP 307

kompletní sortiment: www.dinel.czDinel

�  Popis

�  Počet měřících rozsahů
�  Napájecí napětí
�  Proudový výstup
�  Přesnost
�  Rozsah teplot okolí

�  Krytí 
�  Materiál
�  Připojení

kapacitní hladinoměry pro spojité měření výšky hladiny kapalin a 
sypkých materiálů

volitelně 8
9-36 V DC  (napájení ze smyčky)
4-20 mA
1%
var. N -40 až +85°C 
var. Xi -40 až +75°C
IP 65
nerez ocel  W. Nr. 1.4541, popř. 1.4571 
závit M36x2, G1“, popř. s procesním připojením Triclamp  

CLM-36

�  Popis

�  Výstupy
�  Napájecí napětí
�  Indikace stavu 
�  Rozsah teplot okolí
�  Krytí 
�  Materiál
�  Procesní připojení

kapacitní hladinové snímače pro limitní snímání hladiny kapalin a 
sypkých materiálů

NPN, PNP, NAMUR (pro výbušné prostředí)
7-36 V DC (NAMUR 8-12 V DC)
LE diodou 
–20 až + 80°C (var. Xi –20 až + 75°C) 
IP 65
nerez ocel  W. Nr. 1.4541, popř. 1.4571 
závit M27x2, G3/4“, popř. Clamp

DLS-27

�  Popis

�  Výstup
�  Provedení 
�  Napájecí napětí 
�  Maximální spínaný proud
�  Citlivost

kapacitní hladinové snímače pro limitní snímání elektricky vodivých 
kapalin - vody

dvoudrátový proudový spínač 
šroubení na snímači M18x1,5
8 ÷ 30 VDC
100 mA
cca 30 pF

CLS-18

BDS858415...
BDS858416...

BDS307450...
BDS307451...

DNLCLM-36...

DNLDLS-27...

DNLCLS-18...

- C 42 -

C

� VH...   Výška hladiny



�  Popis

�  Provedení
�  Měřicí rozsah 
�  Přesnost 
�  Vyzařovací úhel 
�  Provozní tlak 
�  Pracovní teplota okolí
�  Výstupy 
�  Napájení 
�  Krytí 

ultrazvukové hladinoměry pro spojité bezdotykové měření výšky
hladiny kapalných látek

dvouvodičové, nerezové pouzdro 
0,2 až 2 m nebo 0,35 až 6 m 
0,3 % nebo 0,5 % 
15 ° nebo 12 °
100 kPa
-30 až +70°C
4 až 20 mA 
12 až 30 V DC
IP 65

ULM-55

�  Popis

�  Výstupy
�  citlivost na přiblížení
�  Indikace stavu 
�  Pracovní teplota okolí
�  Krytí 
�  Materiál
�  Použití

kapacitní přibližovací snímače

NPN, PNP, NAMUR (pro výbušné prostředí)
0-10 mm
LE diodou 
-20 až +70°C
IP67
z nerezi (1.4541)
přiblížení předmětů, indikace kapaliny v meziplášťovém prostoru u 
dvouplášťových nádrží, detekce úniku nebo rozlití kapaliny v záchytné 
vaně nebo na podlaze, signalizace přítomnosti látek za elektricky 
nevodivou stěnou 

CPS-24

Elektrocom

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Napětí na elektrodách
�  Pracovní odpor
�  Max. spínané napětí/proud
�  Krytí

regulátor výšky hladiny v provedení pro vnější montáž do venkovního prostředí

230 V 50 Hz
0.7 V
0 - 100  kΩ

250 V AC / 8 A
IP 55

RVH 12-N

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Napětí na elektrodách
�  Pracovní odpor
�  Max. spínané napětí/proud
�  Krytí

regulátor výšky hladiny v provedení pro montáž do rozvaděče, upevnění na DIN 35  

230 V 50 Hz
0.7 V
0 - 100  kΩ

250 V AC / 8 A
IP 20

RVH 12-V

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Napětí na elektrodách
�  Pracovní odpor
�  Max. spínané napětí/proud
�  Krytí

regulátor výšky hladiny se speciální úpravou elektronické části pro použití v úzkých vrtech 
nebo vrtech s plastovým opláštěním

230 V 50 Hz
0.7 V
0 - 100  kΩ

400 V AC / 10 A
IP 55

RVH 12-380

�  Typ elektrody
�  Průměr
�  Materiál 

�  Typ elektrody
�  Připojovací rozměr
�  Materiál 

ponorná
15 mm nebo 39 mm
mosaz nebo nerez. ocel

do tlakových nádob a potrubí
G 3/8” , G 3/4”
mosaz nebo nerez. ocel

Elektrody pro regulátory RVH 12

DNLCPS-24...

DNLULM-55N-05...

ECM112

ECM115

ECM117

ECM21
ECM31

- C 43 -

C

� VH...   Výška hladiny



kompletní sortiment: www.ekorex.czEkorex Consult

�  Popis

�  Typ měření
�  Citlivost měření
�  Výstupní signál

snímač hladiny kapalin

kontinuální, skokové
7, 10, 20 mm
4 až 20 mA

BVC-xx.xx.xx.xx

�  Popis

�  Typ měření
�  Výstupní signál

snímač hladiny kapalin

kontinuální a limitní s místním zobrazením
4 až 20 mA

LBA-xx.xx.xx.xx (Ex)

�  Popis

�  Typ měření
�  Výstupní signál
�  Počet snímaných hladin

snímač hladiny kapalin

limitní 
4 až 20 mA
4

BLC-xx.xx.xx.xx (Ex)

�  Popis

�  Typ měření
�  Výstupní signál
�  Počet snímaných hladin

snímač hladiny kapalin

limitní 
4 až 20 mA
2

BLZ-xx.xx.xx.xx (Ex)

�  Popis

�  Typ měření

�  Montáž
�  Rozsah prac. teplot optického zobrazení

snímač hladiny kapalin

kombinace optického válečkového zobrazení, kontinuálního snímače a 
limitního snímače hladiny
z boku nádrže s kapalinou
do 200 °C

MIH-xx.xx.xx.xx (Ex)

kompletní sortiment: www.eleco.czEleco

�  Popis

�  Napájení
�  Krytí
�  Pracovní teplota
�  Teplota kapaliny (sonda)
�  Indikace provozu

hlídač hladiny kapaliny 

12V AC/DC nebo 230V AC
na lištu DIN - IP20, plastová krabice - IP54
pro IP20: -25°C … +60°C, pro IP54: -5°C … +60°C
max. 85°C
LED diody

HHK-96

�  Popis

�  Spínané napětí
�  Spínaný výkon
�  Pracovní teplota
�  Minimální objemová hmotnost kapaliny
�  Krytí

sonda k snímání hladiny kapaliny, HHK-96-L snímá dvě úrovně hladiny

max. 60V AC/DC
2 x max. 30VA
pro vodu: max. 85°C,  ostatní kapaliny: max. 60°C
0,93 g/cm3

IP 67

HHK-96-S, HHK-96-L

EKXBVC...

EKXLBA...

EKXBLC...

EKXBLZ...

EKXMIH...

ELCHHK-96...

ELCHHK-96-S
ELCHHK-96-L

- C 44 -

C

� VH...   Výška hladiny



�  Popis

�  Napájení
�  Krytí
�  Pracovní teplota
�  Indikace provozu

hlídač hladiny kapaliny 

12V AC/DC nebo 230V AC
na lištu DIN - IP20, plastová krabice - IP54
pro IP20: -25°C … +60°C, pro IP54: -5°C … +60°C
LED diody

HHV-95

�  Popis

�  Napájení
�  Krytí
�  Pracovní teplota
�  Teplota kapaliny (sonda)
�  Indikace provozu

HZ-96: hlídač zaplavení
SH-96: snímač hladiny

12V AC/DC nebo 230V AC
na lištu DIN - IP20, plastová krabice - IP54
pro IP20: -25°C … +60°C, pro IP54: -5°C … +60°C
max. 85°C
LED diody

HZ-96, SH-96

�  Popis

�  Napájení
�  Krytí
�  Pracovní teplota

plovákový snímač hladiny, po dosažení dané úrovně hladiny sepne (L171) 
nebo rozepne (L173)

230V AC nebo 200V DC
IP68
-10°C … +120°C

L171, L173

kompletní sortiment:  www.e-direct.cz, www.endress.czEndress + Hauser

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Spínací čas
�  Teplota snímané kapaliny 
�  Krytí

univerzální limitní spínač pro kapaliny z nerezové oceli  

19 ... 253 V AC, 10 ... 55 V DC
asi 1 s při zakrytí a odkrytí
-40 až 150 °C
IP67

Liquiphant T FLP 260

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Spínací čas
�  Teplota snímané kapaliny 
�  Závit
�  Krytí

vibrační spínač pro kapaliny z nerezové oceli a s certifi kací WHG

19 ... 253 V AC, 10 ... 35 V DC
cca 0.5 s při zakrytí, cca 1 s při odkrytí
-40 až 100 °C
1/2” a 3/4”
IP65

Liquiphant FTL 20

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Spínací čas
�  Teplota snímaného média 
�  Délka lana
�  Krytí

kompaktní limitní spínač pro sypké látky s nastavitelnou citlivostí

20 ... 253 V AC, 10.8 ... 45 V DC
0.5 s při zakrytí a odkrytí
-40 až 120 °C
do 6000 mm
IP66

Minicap FTC 260 / FTC 262

ELCHHV-95...

ELCHZ-96...
ELCSH-96...

MARL171...
MARL173...

ENHTFLP260...

ENHFTL20...

ENHFTC260...
ENHFTC262...

- C 45 -

C

� VH...   Výška hladiny



kompletní sortiment: www.honeywell.czHoneywell

�  Popis

�  Typ provedení

�  Materiál krytu 

�  Spínací volby
�  Těsnící podložka

�  Montážní volby
�  Vývody
�  Spínané napětí, proud

snímání horní nebo dolní úrovně hladiny 

vodorovný
svislý
pravoúhlý
Nylon 6,6 (- 30 až 130 °C)
tělo tlakově litý kov, plovák Nylon (- 30 až 130 °C)
sklem plněný polypropylen (- 30 až 110 °C)
S.P.S.T. 30 V AC/DC, 15 W
Silikon
Nitril
Pro 1/2” a 1/4” NPT
vnitřní nebo vnější uchycení
0.5 - 5 m vodič izolovaný PVC nebo 2 m dvoužilový kabel
250 V AC, 1 A pro typy: LRN-H(V)31(51)s42

Řada LRN - plovákový hladinový spínač

kompletní sortiment: www.levelin.czLevel Instruments

�  Popis

�  Typ provedení
�  Měřicí rozsah 

�  Přesnost
�  Rozlišení 
�  Provozní tlak 
�  Teplota 
�  Výstupy
�  Napájení 
�  Krytí 

ultrazvukový hladinoměr

dvou a třívodičové 
třívodičové - 0 až 5 m, 0 až 8 m
dvouvodičové - 0 až 5 m
0,25 %
3 mm
100 kPa
-40 až 60 °C
4 až 20 mA, relé 
18 až 30 V DC 
IP 65

PROBE

kompletní sortiment: www.mave-nymburk.czMave

�  Použití

�  Napájecí napětí
�  Teplota snímané kapaliny 
�  Výstup
�  Signalizace

MAVE 1-M: snímání hladiny s diferencí 3-5 mm
MAVE 1-D: udržování hladiny v rozmezí 40-50 mm
MAVE 1-P: snímání hladiny s diferencí cca 10 mm
24V st/ss
max. 90°C ( T provedení až 115°C)
přepínací kontakt relé
LED diody

MAVE 1-M, D, P

�  Použití

�  Napájecí napětí
�  Teplota snímané kapaliny 
�  Výstup
�  Signalizace

MAVE 3-M: snímání hladiny s diferencí 3-5 mm
MAVE 3-D: udržování hladiny v rozmezí 40-50 mm
230V st +6% -10%
max. 90°C ( T provedení až 115°C)
přepínací kontakt relé
LED diody

MAVE 3-M, D

HONLRN...

LVL7ML1201...

MAV35010...

MAV35030...

- C 46 -

C

� VH...   Výška hladiny



�  Použití

�  Napájecí napětí
�  Výstup
�  Signalizace
�  Provedení

MAVE 2-S1: pro připojení jedné sondy 
MAVE 2-S2: pro připojení dvou sond
MAVE 2-S3: spojuje MAVE 2-S1 a MAVE 2-S2
MAVE 2-S4: pro připojení čtyř sond
230V st +6% -10%
přepínací kontakt relé
LED diody
pro vnější montáž nebo lištu DIN

MAVE 2-S1,S2,S3,S4

�  Použití

�  Napájecí napětí
�  Výstup
�  Citlivost
�  Signalizace

MAVE 2-HH 1: pro připojení jedné sondy, blokování chodu čerpadla  
                       naprázdno

MAVE 2-HH 2: pro připojení dvou sond, automatické ovládání čerpadla,  
                       vzdálenost sond určuje spínací diferenci
230V st +6% -10%
přepínací kontakt relé
0-15 kΩ

LED dioda

MAVE 2-HH

�  Použití

�  Napájecí napětí
�  Výstup
�  Citlivost
�  Signalizace

ochrana chodu třífázových čerpadel naprázdno, při připojení dvou sond 
automatické ovládání čerpadla 
230V st +6% -10%
přepínací kontakt relé
20 kΩ

LED dioda

MAVE 2-HH 3

�  Použití
�  Napájecí napětí
�  Napětí na sondách
�  Výstup
�  Signalizace
�  Provedení

snímání a regulace hladiny v kotlích 
230V st +6% -10‰
12V st/0,6mA
přepínací kontakt relé
LED diody
pro vnější montáž nebo lištu DIN

MAVE 2 NIVO

�  Použití

�  Max. teplota a tlak vody
�  Max. teplota a tlak páry
�  Bezpečné napětí a proud

TVS: pro snímání jedné hladiny horizontálně, do návarků 3/4“
PH:  pro snímání jedné hladiny vertikálně, do příruby 3/4“
PP:  pro udržování prac. hladiny v rozmezí 35mm vertikálně, do příruby 6/4“
110°C/4MPa
110°C/0,05MPa
12V st/0,6mA

TVS, PH, PP tlakové vodivostní sondy 

�  Použití
�  Max. teplota kapaliny
�  Délka kabelu

snímání hladin vodivých kapalin v jímkách, nádržích, studních a vrtech
60°C
5m (ev. dle potřeby)

PS ponorné vodivostní sondy 

�   Průměr trubice

�  Provozní tlak sestavy
�  Teplota náplně
�  Délka trubice
�  Ukončení

ST 20: 20mm
ST 30: 30mm
do 1,6MPa
do 120°C
do 1500mm
G1/2“ nebo G3/4“ do návarku

ST 20, ST 30 stavoznak pro sledování výšky hladiny 

MAV35020...

MAV35020...

MAV350208...

MAV35023...

MAV35042...

MAV35043...

MAV35040...

- C 47 -

C

� VH...   Výška hladiny



kompletní sortiment: www.nivelco.czNivelco

EasyTREK - SCA-36, SCA-38

�  Popis

�  Měřící rozsah 
�  Vyzařovací úhel 
�  Tlak (absolutní)
�  Napájení / spotřeba  
�  Programovatelné výstupy 

�  Datový přenos 
�  Přesnost nastavení 
�  Rozlišení 
�  Časová konstanta 
�  Elektrické připojení 
�  Krytí 

ultrazvukový hladinoměr

0,35...10m (SCA-36) nebo 0,25...6m (SCA-38) 
5° 
0,03...0,3 MPa 
10,5...40V DC / 3,6W nebo 10,5...28V AC / 4VA
4...20mA, max. zátěž 600 Ω, galvanicky oddělené (max. 250V)
relé SPST spínací max. 48V AC/5A
HART
magnetem ±20mm; HART 1mm 
<2m: 1mm; 2...5m: 2mm; 5...10m: 5mm
10, 30 nebo 60s 
6×0,5mm2 stíněný kabel, o7,5mm, délka 3m
IP68

NIVOFLOAT - NL-100

�  Popis

�  Max. zatížení 
�  Materiál kabelu 
�  Typ kontaktu
�  Úhel přepínání 
�  Rychlost spínání 
�  Provozní teplota 
�  Provozní tlak 
�  Hustota média 
�  Materiál pouzdra 
�  Rozměry kabelu
�  Krytí 

plovoucí hladinový spínač pro pitnou i odpadní vodu

15 (8)A při 250 V AC
PVC nebo Neopren 
přepínací mikrospínač 
±45° 
max. 600/min.
-20°C až 80°C 
max. 0,5 MPa
min. 0,8 kg/dm3

netoxický polypropylen 
Ø 9 mm/3x1,5 mm2

IP 68

NIVOSONAR - SM 300 - panelové provedení

�  Popis

�  Počet připojitelných měřících míst 
�  Analogový výstup
�  Počet relé
�  Rozlišení 
�  Opakovatelnost 
�  Vyhřívání 
�  Rozhraní
�  Průměr. nebo diferen. měření hladiny 
�  Materiál pouzdra 
�  Krytí 
�  Napájení 

vyhodnocovač

1
1
0..3
pro rozsah < 2 m: 1 mm; 2…5 m: 2 mm; 5…10 m: 5 mm; >10 m: 10 mm
± 0,25% z měřeného rozsahu 
ne
RS 232 a servisní konektor Standard Standard 
ne 
z norylu
IP 40
230 V AC

NIVOSONAR - SM 300 - nástěnné provedení

�  Popis

�  Počet připojitelných měřících míst 
�  Analogový výstup
�  Počet relé
�  Rozlišení 
�  Opakovatelnost 
�  Vyhřívání 
�  Rozhraní
�  Průměr. nebo diferen. měření hladiny 
�  Materiál pouzdra 
�  Krytí 
�  Napájení 

vyhodnocovač

1 nebo 2 
1 nebo 2 
0...8
pro rozsah < 2 m: 1 mm; 2…5 m: 2 mm; 5…10 m: 5 mm; >10 m: 10 mm
± 0,25% z měřeného rozsahu
ano
RS 232 a servisní konektor Standard Standard 
ano 
z polykarbonátu (ABS)
IP 54 nebo IP 65
230 V AC

NVMSCA36...
NVMSCA38...

NVMNL...

NVMSM300...

NVMSM300...

- C 48 -

C

� VH...   Výška hladiny



SenSonar - řada SI-300

�  Popis

�  Mechanické provedení 

�  Výstup 
�  Napájecí napětí 
�  Teplotní kompenzace   
�  Kryti

integrované senzory pro ultrazvukové měření hladin, pro prášky a granuláty

předzesilovač a elektronika vyrobená systémem SMT jsou vestavěny do 
tělěsa zářiče, mechanicky je připojitelná přes ocelový krček opatřený 1”
závitem
mezipřístrojové signály pro vyhodnocovač NIVOSONAR
24 V DC z vyhodnocovače NIVOSONAR
ano
IP 68

SenSonar - řada SS-300

�  Popis obdoba SI-300 lišící se mechanickým provedením - plně zapouzdřená 
elektronika se zářičem v hliníkovém pouzdře s krytím IP65, mechanicky je 
připojitelná pomocí příruby

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

RHV 02

�  Popis

�  Vstupy 
�  Výstup 
�  Napájení 
�  Prac. teplota
�  Krytí 
�  Rozměry
�  Montáž

dvoupolohový regulátor výšky hladiny elektricky vodivých kapalin při použití 
střídavého signálu 170 Hz

2 snímací elektrody + 1 referenční
kontakty relé 230 V~, 8 A
230 V, 50 Hz
-20°C až +60°C
IP20
53 x 90 x 58 mm
na lištu DIN

HS 3

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstup
�  Napájení 
�  Prac. teplota
�  Krytí 
�  Rozměry 
�  Montáž 

dvoupolohový regulátor výšky hladiny elektricky vodivých kapalin při použití střídavého signálu 

2 snímací elektrody + 1 referenční
kontakty relé 230 V~, 8 A
230 V, 50 Hz
-20°C až +60°C
IP54
122 x 121 x 62 mm
na stěnu

HS 3.S MIN signalizace poklesu hladiny na minimální výšku

HS 3.S MAX signalizace dosažení maximální výšky hladiny

HS 3.R MIN dvoupolohová regulace minimální výšky hladiny

HS 3.R MAX dvoupolohová regulace maximální výšky hladiny

SZ 1 snímací elektroda proti zaplavení

EP 901 snímací elektroda ponorná k zavěšení

ST 1 dotyková elektroda tlaková s hlavicí ukončená

ST 1P dotyková elektroda tlaková s hlavicí prodlužovací

ST 2 dotyková dvouelektroda tlaková s hlavicí prodlužovací

ST 3 dotyková trojelektroda tlaková s hlavicí prodlužovací

Příslušenství regulátorů RHV 02 a HS 3 

NVMSI300...

NVMSS300...

ZPU4004501901001

ZPU400450290...

ZPU405613106951

ZPU405613106961

ZPU405613106952

ZPU405613106953

ZPU405613106954

ZPU405613106955

- C 49 -

C

� VH...   Výška hladiny



Spojovací matice pro prodlužovací elektrody

Prodlužovací elektroda pro ST 1P, ST 2, ST 3
�  Délka elektrody [mm] 250, 500, 1000 

Tlaková vodivostní sonda TVS
�  Teplotní odolnost  [°C]
�  Délka elektrody [mm]

-40 °C až +100 °C, -40 °C až +150 °C, -20 °C až +200 °C
100, 150, 250

Upevňovací matice sondy TVS
�  Teplotní odolnost  [°C]
�  Závit

-40 °C až +100 °C, -40 °C až +150 °C, -20 °C až +200 °C
M27 x 2, G3/4

VZH 11

�  Popis

�  Napájení 
�  Prac. teplota
�  Krytí 
�  Rozměry
�  Montáž

vyhodnocovací zařízení výstupního signálu kapacitní sondy MS11/N a MS11 
(měření výšky hladiny)

230 V, 50 Hz
-20°C až +60°C
IP67
160 x 185 x 95 mm
nástěnná

VZH11/N - MIN signalizace poklesu hladiny na minimální výšku

VZH11/N - MAX signalizace dosažení maximální výšky hladiny

VZH11/Ex - MIN dvoupolohová regulace minimální výšky hladiny

VZH11/Ex - MAX dvoupolohová regulace maximální výšky hladiny

MS 11, MS 11/N

�  Popis

�  Kostrukce

�  Výstupní signál
�  Napájení
�  Teplota média
�  Tlak
�  Krytí
�  Prostředí

�  Montáž

kapcitní měřící sondy pro limitní i kontinuální měření hladin tekutých i sypkých látek

sondy tyčové - výška hladiny do 4m 
sondy závěsné - výška hladiny do 40m
0 až -2,5 mA
11 V =
150°C max.
2 MPa max.
IP67
MS 11/N  - do normálního prostředí a do prostředí s hořlavým prachem (zóna 20)
MS 11 - do prostředí s nebezpečím výbuchu, zóna 0 a zóna 20
do příruby
do návarku
pomocí upevňovací matice

MS 11(/N) Ab 10 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda tyčová)

Al slitina 
neizolovaná, nerezová ocel
- limitní a kontinuální měření hladiny el. nevodivých látek,
- limitní měření hladiny el. vodivých látek

MS 11(/N) Ab 20 xx, MS 11(/N) Ab 21 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda tyčová)

nerezová ocel
neizolovaná, nerezová ocel
- limitní a kontinuální měření hladiny el. nevodivých látek,
- limitní měření hladiny el. vodivých (i agresivních) látek

MS 11(/N) Ff 20 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda tyčová)

nerezová ocel
izolovaná PE (polyetylen)
limitní a kontinuální měření hladiny el. vodivých a nevodivých látek i látek agresivních

MS 11(/N) Fg 20 xx, MS 11(/N) Fg 21 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití

nerezová ocel
izolovaná PTFE (tefl on)
limitní a kontinuální měření hladiny el. vodivých a nevodivých látek i látek agresivních

ZPU405061204...

ZPU405061204101

ZPU400284190...

ZPU420284100...

ZPU400401190100...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

- C 50 -

C

� VH...   Výška hladiny



MS 11(/N) Cd 10 05

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda tyčová)

Al slitina 
pružná, neizolovaná, (patentový drát)
limitní měření výšky hladiny el. pevných látek, které způsobují velké namáhání elektrody

MS 11(/N) Mj 20 xx, MS 11(/N) Mj 21 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda závěsná)

nerezová ocel
ocelové lano pozinkované; závaží nerezové, neizolované
- limitní a kontinuální měření hladiny el. nevodivých látek,
- limitní měření hladiny el. vodivých látek

MS 11(/N) Rf 10 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda závěsná)

Al slitina
lano izolované PE; závaží nerezové, izolované
limitní a kontinuální měření hladiny el. vodivých a nevodivých sypkých látek 

MS 11(/N) RfK 10 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda závěsná)

Al slitina
lano izolované PE; závaží nerezové, izolované
limitní a kontinuální měření hladiny el. vodivých a nevodivých kapalin

MS 11(/N) RfL 10 xx
�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda závěsná)

Al slitina
lano izolované PE; závaží nerezové, neizolované
limitní měření hladiny el. vodivých a nevodivých látek 

MS 11(/N) Rf 20 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda závěsná)

nerezová ocel
lano izolované PE; závaží nerezové, izolované
limitní a kontinuální měření hladiny el. vodivých a nevodivých sypkých látek i látek agresivních

MS 11(/N) RfK 20 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda závěsná)

nerezová ocel
lano izolované PE; závaží nerezové, izolované
limitní a kontinuální měření hladiny el. vodivých a nevodivých kapalin i látek agresivních

MS 11(/N) RfL 20 xx
�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda závěsná)

nerezová ocel
lano izolované PE; závaží nerezové, neizolované
limitní měření hladiny el. vodivých a nevodivých látek i látek agresivních

MS 11(/N) Rg 20 xx, MS 11(/N) Rg 21 xx

�  Šroubení
�  Elektroda
�  Použití (sonda závěsná)

nerezová ocel
lano izolované PTFE; závaží nerezové, izolované
limitní a kontinuální měření hladiny el. vodivých a nevodivých látek i látek agresivních

MST 50
�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Výstupní signál
�  Napájení
�  Krytí
�  Montáž

kapcitní měřící sonda tyčová

0 až 4000 pF
4 až 20 mA
obvodem proudové smyčky
IP67
do příruby
do návarku

MST 50 A

�  Elektroda
�  Max. teplota
�  Tlak v nádrži
�  Použití

izolovaná PE
70 °C
1 MPa
limitní a kontinuální měření hladiny el. vodivých a nevodivých látek

MST 50 D
�  Elektroda
�  Max. teplota
�  Tlak v nádrži
�  Použití

neizolovaná, nerezová ocel
150 °C
2 MPa
- limitní měření hladiny el. vodivých a nevodivých látek
- kontinuální měření hladiny el. nevodivých látek

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU405613...

ZPU40002831...

ZPU40002831...

ZPU40002831...

- C 51 -

C

� VH...   Výška hladiny



Analýza plynů a spalin, ústřední, zónová, přenosná, detekce ZP, PB, CO a další,          
signalizace vizuální - světelná, zvuková.

AN - Analýza

MO - Mobilní detekce

ST - Stacionární detekce

�  Aseko 
�  J.T.O Systém
�  KR Protect  
�  Testo  

�  Aseko 
�  Logitron
�  THETA ´90 

�  Aseko 
�  Jablotron 
�  J.T.O Systém
�  KR Protect  
�  Technix 

D:

Detekce plynu a par, analýza

D4
D4
D5
D6

D2
D2
D3

D7
D8
D9
D12
D14

- D 1 -

D



DAN...    Analýza

kompletní sortiment: www.aseko.czAseko

�  Popis

�  Tiskárna
�  Bypass

�  Sériové rozhraní
�  Vnitřní paměť
�  Napájení 
�  Doba práce s vestavěným zdrojem
�  Vestavěný zdroj - akumulátor
�  Krytí
�  Rozměry (š x v x h, mm)
�  Hmotnost

přenosný analyzátor kouřových plynů, umožňující kontinuální stano-
vení koncentrace kyslíku, oxidu uhelnatého, oxidu dusnatého a oxidu 
siřičitého, teploty spalin a tahu v komíně, dále přístroj počítá koefi cient 
přebytku vzduchu lambda, koncentraci oxidu uhličitého a účinnost 
spalování

zabudovaná, jehličková, 24 znaků / řádek, obučejný papír
Softwarově nastavitelný pro jednotlivé sensory, výplach vzduchem 
samostatnou pumpou
RS 232, 9 pin CANNON
128 kB
230 V/50 Hz
8 hod.
12 V/7 Ah
IP 42
360 x 250 x 190
6 kg

ASIN FG33

�  Popis kontinuální analyzátor určený ke sledování koncentrace oxidu uhel-
natého a kyslíku ve spalinách (CO+O2), tím dává možnost trvalého 
sledování kvality procesu a jeho regulace nastavením optimálního 
poměru mezi palivem a spalovacím vzduchem; základní provedení 
představuje analyzátor s vlastním nasáváním spalin a jejich úpravou, 
tj. odloučením kondenzátu a fi ltrací prachových nečistot

ASIN CC

- D 2 -

ASK6150

ASK10100

�  Popis

�  Měřící rozsah 
�  Teplota
�  Přesnost

pH-metr, PHT 3140 kombinován s teploměrem, bez elektrod

0 ... 14pH
10 ... +100°C (PHT 3140)
± 0,02 pH,  ± 0,3°C (PHT 3140) 

PHX1495, PHT 3140

pH sada pro laboratoř EB 3000-N

pH sada pro potravinyEB 1000-N

pH sada pro potraviny s nožovou sondou na masoEB 1001

pH elektroda vpichová ( masné produkty, sýry...) EB 202-BNC

pH elektroda pro kapaliny (nápoje,...)EB 201-BNC

kompletní sortiment: www.logitron.czzLogitron

LGTPH...

LGTEB...

LGTEB...

LGTEB...

LGTEB...

LGTEB...

D



- D 3 -

� AN...   Analýza

kompletní sortiment: www.theta90.czTHETA ´90 

�  Popis

�  Čidla

�  Rozsah pH
�  Rozsah redox potenciálu
�  Teplotní rozsah
�  Napájení 
�  Teplotní kompenzace

�  Vstupní signál

�  Výstupní signál 
�  Meze
�  Zobrazeníí
�  Krytíí
�  Hmotnost přístroje   

průmyslový pH-metr a redox-metr

kombinovaná pH nebo redox elektroda nebo samostatná měrná ele-
ktroda s referentní elektrodou, teplotní čidlo Pt1000
0 - 14
-1999 mV  až  +2000 mV
-20 až +120 °C
230 VAC / 50Hz
- automatická 0-120 °C s čidlem Pt1000
- ruční 0-120 °C v krocích po 1 °C
galvanicky oddělený od výstupu
vstup/výstup : 1000Vef/50Hz
4 - 20mA 750ohm max.
4 x spínací kontakt 250 VAC/2A
čtyřmístný číslicový LED displej
IP 65
0,95 kg

MPH - 2000

�  Popis řady pH elektrod se širokým výběrem pro všechny typy aplikací, info
na požádání (např. HC253 - čističky odpadních vod)

HC xxx, HE xxx

THT...tel.

THT...tel.

D



kompletní sortiment: www.aseko.czAseko

DMO...    Mobilní detekce   

�  Popis

�  Sensor
�  Měřená složka/Rozsah měření
�  Rozlišení
�  Displej
�  Rychlost odezvy
�  Klimatická odolnost
�  Životnost sensoru
�  Napájení

osobní monitory plynů a par

elektrochemický
CO/1000, Cl2/50, H2S/100, a j.
0,1 nebo 1ppm
LCD 31/2 číslice, výška 14,2 mm
30 s
0 až 40 °C
min. 2 roky
baterie nebo NiMH Aku 9V,110 mAh

ASIN Cl2, ASIN CO, ASIN H2S

�  Popis

�  Sensor
�  Počet detekovaných úrovní
�  Klimatická odolnost
�  Signalizace
�  Napájení

příruční detektor úniku plynu

polovodičový
2
-25 až +40 °C, 80% rel. vlhkosti
optická a akustická
4 x baterie 1,5 V nebo 4 x aku NiCd typ AA 1,2 V

ASIN LG

kompletní sortiment: www.jto.czJ.T.O Systém

�  Popis
�  Detekované plyny
�  Standardní kalibrace
�  Maximální detekovaná koncentrace
�  Doba provozu
�  Doba nabíjení
�  Mechanické rozměry
�  Hmotnost
�  Krytí

jednoduchý přenosný přístroj určený pro detekci hořlavých plynů
metan, propan, vodík, atd.
metan
50% LEL
cca 5-6 hod
12 hod
188 x 50 x 23 mm
cca 200 g
IP20

GD11

Detekovaná koncentrace je signalizována pomocí sloupce svítivek a překročení nastavené meze je oznámeno akusticky. Přístroj má pevně
vestavěné NiCd akumulátory, které se dobíjejí pomocí externího síťového adaptéru.

GD 500
GD 500 je přenosný detektor patřící do kategorie moderních profesionálních servisních přístrojů. Je určen 
především pro zjišťování zdrojů úniku plynu. K vlastnímu přístroji lze připojit i sondy pro měření teploty 
nebo tlaku plynu. Údaje jsou zobrazovány na displeji a jejich překročení je oznámeno akustickým signálem. 
Měřená data lze ukládat do paměti přístroje k pozdějšímu vytisknutí nebo přenesení do osobního počítače.

Napájení přístroje je zajištěno vnitřními akumulátory nebo pomocí externího síťového adaptéru.
Přístroje a sondy vybrané zákazníkem jsou dodávány v pevném plastovém kufříku. 

Sondy K přístroji GD500

PS50
Sonda slouží pro detekci hořlavých plynů v ovzduší. S její pomocí je možné odhalit i velmi malé úniky plynu z rozvodů a uzavřených tech-
nologických celků. V sondě je pro detekci používáno žhavené polovodičové čidlo. Čidlo není selektivní, reaguje na širokou řadu hořlavých 
látek.

�  Standardní kalibrace
�  Maximální detekovaná koncentrace
�  Doba provozu

metan
50% LEL
cca 6 hod  (při plně nabitém akumulátoru) 

- D 4 -

ASK1407

ASK1416

JTOGD11

JTOGD500

JTOPS50

D



PS56
Sonda PS56 je určena pro zjišťování přítomnosti oxidu uhelnatého v ovzduší. Její použití umožňuje detekovat i minimální koncentrace 
CO, které by mohly ohrozit zdraví osob v kontrolovaném prostoru. V sondě je pro detekci používáno elektrochemické čidlo. 

�  Maximální rozsah detekce
�  Doba provozu

300 ppm
cca 3-4 dny  (při plně nabitém akumulátoru) 

TS15, TS75, TS250

Tlakové sondy umožňují přetlak nebo podtlak plynného média. V sondě je použito diferenční tlakové čidlo, které snímá rozdíl tlaků 
přivedených do dvou vstupních hadiček.

�  Maximální měřící rozsah 
�  Doba provozu

15 kPa  (TS15), 75 kPa  (TS75), 250 kPa  (TS250)
cca 5 dní  (při plně nabitém akumulátoru) 

T205, T405
Sondy pro měření teploty plynného nebo kapalného média. Odporový teplotní snímač je umístěn ve špičce nerezového hrotu o průměru 
3 mm. 

�  Maximální měřící rozsah 
�  Doba provozu

220°C  (T205), 400°C  (T405)
cca 100 hodin  (při plně nabitém akumulátoru) 

kompletní sortiment: www.krprotect.czKR Protect

�  Detekovaný plyn   
�  Přesnost měření   
�  Princip měření  
�  Rozsah měření  
�  Zahřívací doba na čistém vzduchu   
�  Výstup   
�  Napájecí napětí   
�  Krytí  
�  Rozměry (š × v × h)  
�  Hmotnost   

oxid uhelnatý - CO 
 +/-5% z plného rozsahu
elektrochemický 
0-1000ppm CO
1-3min 
LCD, akustický signál 
9V baterie - 6LR61 
IP 43 
80 x 175 x 32mm  
200g 

ID-155C

�  Detekovaný plyn   
�  Přesnost měření   
�  Princip měření  
�  Rozsah měření  
�  Zahřívací doba na čistém vzduchu   
�  Klimatická odolnost   
�  Napájecí napětí   
�  Rozměry (š × v × h)  
�  Pracovní prostředí 

hořlavé a výbušné plyny  
 +/-5% z plného rozsahu
polovodičový širokospektrální senzor
50-1000ppm
15s až 60s
0 až +38°C / 10 až 90% RV
2x 2,4Vss
203 x 76 x 47mm  
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3

L-880

�  Detekovaný plyn   
�  Rozsah měření  
�  Zahřívací doba na čistém vzduchu   
�  Klimatická odolnost   
�  Indikace alarmů
�  Napájecí napětí   
�  Rozměry (š × v × h)  
�  Krytí 
�  Pracovní prostředí 

hořlavé a výbušné plyny  
0-2000ppm CH4 /3600ppm LPG
30s až 50s
0 až +40°C / 5 až 90% RV
akustická a vizuální signalizace
4x 1,5V NiMH aku
90 x 150 x 30mm / 1m fl exi-kabel  
IP 40
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3

SE-153M

- D 5 -

� MO...   Mobilní detekce

JTOPS56

JTOTS75JTOTS15
JTOTS250

JTOT405JTOT205

KRPID155C

KRPL880

KRPSE153...

D



�  Detekovaný plyn   
�  Rozsah měření  
�  Zahřívací doba na čistém vzduchu   
�  Klimatická odolnost   
�  Indikace alarmů
�  Napájecí napětí   
�  Rozměry (š × v × h)  
�  Krytí 
�  Pracovní prostředí 

hořlavé a výbušné plyny  
0-2% DMV
1min
-5 až +45°C / 10 až 90% RV
akustická a vizuální signalizace
9V baterie - 6LR61
47 x 230 x 32mm
IP 30
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3

SE-155M

kompletní sortiment: www.testo.czTesto

�  Popis

�  Měřicí rozsah  
�  Citlivost   

�  Typ baterie   
�  Živostnost baterie   
�  Rozměry (š × v × h) 

dvourovńový detektor úniku plynu, detektor je citlivý na všechny plyny 
obsahující metan, tzn. propan, butan, zemní plyn, aj.

0..10 000ppm CH4  
1. alarm  od 200ppm CH4 
2. alarm  od 10 000ppm CH4   
9V 
5h   
190x57x42mm     

316-1

- D 6 -

KRPSE155M

TST06320316

D

� MO...   Mobilní detekce



kompletní sortiment: www.aseko.czAseko

DST...    Stacionární detekce

�  Popis

�  Počet sledovaných úrovní
�  Napájení
�  Příkon
�  Krytí
�  Klimatická odolnost
�  Rozměry (š x v x h)
�  Váha
�  Provedení
�  Necitlivost na krátkodobé poruchy
�  Proud silového spínače
�  Prostředí (ČSN 33 2320)

ústředna pro jeden detektor plynů a par s dvoustupňovou signalizací

2
230 V, 50 Hz
6 VA
IP 31
0 až 40 °C
160 x 120 x 80  mm
0,5 kg
nástěnné
10 s
4 A/230 V
bez nebezpečí výbuchu

ASIN GDU1

�  Popis

�  Počet sledovaných úrovní
�  Typ detektorů
�  Napájení
�  Příkon
�  Krytí
�  Proud silového spínače
�  Počet propojovacích vodičů
�  Rozměry (š x v x h)
�  Váha
�  Provedení
�  Necitlivost na krátkodobé poruchy
�  Prostředí (ČSN 33 2320)

ústředna pro 4 detektory hořlavých nebo toxických plynů a par

2
ASIN GDU4 - hořlavé nebo toxické plyny a páry
ASIN GDU4G - oxid uhelnatý
230 V, 50 Hz
14 VA
IP 31
3 A/230 V
16
105 x 90 x 75 mm
0,6 kg
na lištu
10 s
bez nebezpečí výbuchu

ASIN GDU4, GDU4G

�  Popis

�  Počet sledovaných úrovní
�  Typ detektorů

�  Napájení
�  Příkon
�  Krytí
�  Výstup
�  Počet propojovacích vodičů
�  Rozměry (š x v x h)
�  Váha
�  Provedení
�  Necitlivost na krátkodobé poruchy
�  Prostředí (ČSN 33 2320)

ústředna pro 5 detektorů 

2
ASIN GDU5 - hořlavé nebo toxické plyny a páry
ASIN GDU5G - oxid uhelnatý
230 V, 50 Hz
28 VA
IP 31
2 x přep. relé, max. 3 A / 230 V
35
210 x 180 x 90 mm
1,5 kg
nástěnné
10 s
bez nebezpečí výbuchu

ASIN GDU5, GDU5G

- D 7 -

ASK1108

ASK1117

ASK1102

D



�  Popis

�  Senzor
�  Typ detektorů a 1.úroveň/2.úroveň

�  Detekované úrovně
�  Doba náběhu po startu
�  Klimatická odolnost
�  Prostředí
�  Provedení
�  Životnost senzoru
�  Napájení
�  Počet propojovacích vodičů

detektory plynů a par

polovodičový/elektrochemický
GDS PB - propan-butan,  0.2%/0.4%
GDS NH3 - čpavek,  50 ppm/150 ppm
GDS HC - uhlovodíky,  10% DMV/20% DMV
GDS H2 - vodík,  0.4%/0.8%
GDS FR - freony,  100ppm/200 ppm
2
max. 5 min.
-10 až +40 °C
normální nebo zóna 1
EEx de IIB + H2 T6
min. 3 roky
9 - 12, resp. 12 - 15 Vss
4 

GDS CH4, GDS PB, GDS NH3, GDS HC, GDS H2, GDS FR

�  Popis

�  Senzor
�  Detekované úrovně
�  Přesnost měření
�  Doba náběhu po startu
�  Rychlost odezvy
�  Klimatická odolnost
�  Životnost senzoru
�  Napájení
�  Výstupní signál
�  Počet propojovacích vodičů

detektory oxidu uhelnatého

elektrochemický
26/87ppm nebo 26/150ppm
10%
max. 5 min
45 s
-10 až +40 °C
min. 2 roky
12-18 (9-12) Vss
0/15 mA
4

GDE CO

kompletní sortiment: www.jablotron.czJablotron

�  Popis  

�  Metoda detekce   
�  Citlivost  

�  Reléový výstup
�  Zatížitelnost výstupu   
�  zvuková signalizace  
�  Reakční doba snímače 
�  Napájecí napětí   
�  Krytí 

dvoustupňový detektor GS-130 sloužící k indikaci úniku hořlavých plynů

katalytické spalování 
1. stupeň 10 % LEL  (LEL = dolní mez výbušnosti) 
2. stupeň 20% LEL  (vše kalibrováno metanem) 
volitelná reakce na 1. nebo 2. stupeň  
přepínací kontakt max.230V / 5A 
94dB/0.3m
cca 5 sekund  (GS-130),  max. 10s  (GS-133)
230V AC  (GS-130),  12V DC (GS-133)
IP 30 

GS-130, GS-133

�  Popis  

�  Metoda detekce   
�  Citlivost detektoru
�  Životnost
�  Aktivita zářiče  
�  Odolnost proti proudění vzduchu 
�  Odolnost proti VF rušení 
�  Akustický výkon sirény
�  Určeno pro prostředí   
�  Rozsah pracovních teplot     
�  Krytí 
�  Napájení  
�  Rozměry  
�  Hmotnost   

autonomní ionizační detektor kouře

ionizační komora, Am241
y = 0,5 - 0,6 (EN 54-7)  
10 let
max. 4 kBq   
12 m/s  
30 V/m 
95 dB/m A (85 dB/3 m) 
vnitřní všeobecné třídy II.  
-10 °C až +60 °C 
IP 40 (ČSN EN 60 529)  
9 V alkalická baterie 
120 x 40 mm 
150g (včetně baterií) 

SD-109

- D 8 -

ASK1118

ASK1204

JBLGS133JBLGS130

JBLSD109

D

� ST...   Stacionární detekce



�  Popis  

�  Metoda detekce   
�  Citlivost detektoru
�  Detekce teplot (verze T)
�  Životnost
�  Odolnost proti VF rušení 
�  Akustický výkon sirény
�  Určeno pro prostředí   
�  Rozsah pracovních teplot     
�  Krytí 
�  Napájení  
�  Rozměry  
�  Hmotnost   

optický detektor kouře, SD-212T jevybaven teplotním senzorem aktivu-
jícím poplach při překročení okolní teploty

optický rozptyl světla 
y = 0,5 - 0,6 (EN 54-7)  
70°C až 85°C (dle tepl.nárůstu)
10 let
30 V/m 
95 dB/m A (85 dB/3 m) 
vnitřní všeobecné třídy  
-10 °C až +55 °C 
IP 40 (ČSN EN 60 529)  
9 V alkalická baterie 
120 x 40 mm 
150g (včetně baterií) 

SD-209(T)

�  Popis  

�  Výstupní relé kontakt  
�  Napájení  

obdoba SD-209(T) s jiným napájením a navíc zabudované relé

max. AC - 1 A / 120 V,  DC - 2 A / 24 V
12 V / 2 mA AC/DC, 25 mA při poplachu

SD-212(T)

�  Popis  

�  Napájecí napětí / proud    
�  Aktivace
�  Volba čísla
�  Paměti tel. č.
�  Délka hlas. zprávy    
�  Počet volání 

telefonní hlásič - přístroj umí automaticky přivolat pomoc v případě poplachu

10 -14 V ss, v klidu max. 15 mA, při volání max. 100 mA 
spojení či rozpojení vstupu IN1 s GND, nebo tlačítko Fce 
pulzní nebo tónová  
4× 16 cifer pro vyslání hlasové zprávy, 1× 26 cifer pro přenos na Pager  
max. 20s, při vysílání je záznam opakován 40s 
3x na každé naprogramované číslo 

TD-110

�  Popis
�  Napájecí napětí 
�  Odběr proudu
�  Funkce
�  Standardní kalibrace
�  Výstup
�  Povolené zatížení výstupů 
�  Optická signalizace
�  Prostředí
�  Připojení detektoru
�  Typ připojovacího kabelu
�  Příslušenství k detektoru 

jednoduchý dvoustupňový detektor výbušných plynů (hlídá 2 úrovně koncentrace)
8 až 12 V ss
cca 100 mA
dvoustupňová, volitelná paměť
II. stupeň 20% LEL metanu
spínací tranzistorový (otevřený kolektor)
max 0,5A, 24 V
3 x LED
základní AB4, bez nebezpečí výbuchu
šroubovací svorkovnice
čtyřvodičový 4x0,5 až 4x1 (pro vzdálenost > 2 m doporučeno stínění)
spojka pro volbu paměťové funkce, plastový kryt svorkovnice

GA20

GA20 nemá odstraněný tzv. „studený start“. Po zapnutí hlásí po dobu nahřívání na pracovní teplotu (asi 20 sekund) přítomnost plynu.
Hranice prvního stupně je pevně daná od výrobce a je nastavená na přibližně polovinu úrovně druhého stupně (tj. cca 10% dolní meze 
výbušnosti pro standardní kalibraci). Hranici druhého stupně je možné korigovat pomocí vestavěného trimru. U obou stupňů je také 
možnost volby paměťové funkce. Tzn. že výstup zůstane sepnut i po zmizení koncentrace plynu.

Detektory GA20 jsou vhodné v objektech se stálou obsluhou nebo v jednoduchých zařízeních bez blokování kotelny elektromagnetickým 
ventilem.

kompletní sortiment: www.jto.czJ.T.O Systém

- D 9 -

JBLSD209

JBLSD212

JBLTD110

JTOGA20 D

� ST...   Stacionární detekce



�  Popis
�  Detekovaný plyn 
�  Signalizace
�  Provedení výstupů
�  Doba žhavení po startu 
�  Nastavená úroveň signalizace  
�  Max. měřicí rozsah 
�  Doba odezvy  
�  Napájecí napětí  
�  Odběr proudu  
�  Krytí 
�  Hmotnost
�  Pracovní prostředí 
�  Skladovací teplota 
�  Rozměry bez držáku 
�  Připojení detektoru 

dvoustupňový detektor s potlačením „studeného startu“ se standardním polovodičovým čidlem
hořlavé plyny a páry výbušných látek - kalibrace pouze pro jeden plyn 
dvoustupňová (dva výstupy) 
 tranzistor s otevřeným kolektorem (60 V/0,3 A) 
cca 20 sec
20% LEL pro stupeň II a 10% LEL pro stupeň I 
do cca 50% LEL (podle čidla) 
do 5 sec
12 V +/- 10%
130 mA max
IP20 
cca 150 g 
AB4 dle ČSN EN 33-2000-3 bez nebezpečí výbuchu 
-20 až 50° C/ nekondenzující vlhkost 
104x64x35 mm
vícežilový (4) kabel prům. 5mm, pro vzdálenost > 5m použít stíněný typ

GC20N

Oblast použití detektoru sahá od malých a středních kotelen, objektů pro garážování a přestavby automobilů na LPG až po různé sklady 
nebo technologické provozy využívající hořlavé plyny nebo látky. Detektor je možné nastavit na různé látky především uhlovodíkového 
charakteru jako např. vodík, metan, propan, butan, alkoholy, aceton apod.
GC20N je určen pro připevnění pomocí šroubů na určené místo a předpokládají se jeho pravidelné kontroly na místě. 

�  Popis
�  Napájecí napětí 
�  Odběr proudu
�  Funkce
�  Standardní kalibrace
�  Výstup
�  Povolené zatížení výstupů
�  Optická signalizace
�  Prostředí
�  Připojení detektoru
�  Typ připojovacího kabelu
�  Příslušenství k detektoru 

jednostupňový detektor výbušných plynů
8 až 12 V ss
cca 100 mA
jednoduchý s volitelnou pamětí
I. stupeň 20% LEL metanu
spínací tranzistorový (otevřený kolektor) s napěťovým výstupem
max 0,1A (při 12 V)
2 x LED
základní AB4, bez nebezpečí výbuchu
Přívodním kabelem SPR4-22 min. 1 m
čtyřvodičový 4x0,5 až 4x1 (pro vzdálenost > 2 m doporučeno stínění)
spojka pro volbu paměťové funkce

GC10

Detektor má možnost nastavení spínací hranice koncentrace plynu. Hlavní výhodou proti detektorům řady GA je kromě zlepšeného 
krytí i odstranění tzv. „studeného startu“ při zapnutí detektoru. Po zapnutí přejde detektor do fáze nahřívání čidla, ve které nereaguje na 
přítomnost plynu a čeká na dosažení potřebné teploty čidla. Jakmile je dosaženo dostatečného nahřátí, rozsvítí zelenou kontrolku a začne 
reagovat na stav okolního ovzduší. Detektor má možnost volby paměťové funkce, kdy výstup zůstává sepnut i po zmizení aktivační úrovně 
koncentrace plynu.

Tento typ je doporučován především pro kotelny na zemní plyn, svítiplyn, propan-butan apod.

GC20K
Detektor odvozený od typu GC20N. Liší se způsobem mechanického upevnění a připojením kabelu. Vodiče jsou připojeny pomocí 
zajištěného násuvného konektoru a detektor se upevňuje zasunutím do kovového držáku. K jeho demontáži nejsou nutné nástroje.
Používá se na nepřístupných místech.

- D 10 -

JTOGC10

JTOGC20N

JTOGC20K

D

� ST...   Stacionární detekce



�  Popis
�  Detekovaný plyn 
�  Signalizace
�  Výstup signálu obou stupňů
�  Pomocný výstup
�  Zpoždění sepnutí stupně 2
�  Doba žhavení po startu
�  Nastavená úroveň signalizace
�  Max měřicí rozsah
�  Rychlost měření
�  Napájecí napětí
�  Odběr proudu
�  Krytí
�  Hmotnost
�  Prac. prostředí 
�  Skladovací teplota  
�  Rozměry bez držáku
�  Připojení detektoru 

nový typ detektoru s více funkcemi a sníženým příkonem
hořlavé plyny a páry výbušných látek - kalibrace pouze pro jeden plyn 
dvoustupňová  + pomocný výstup
otevřený kolektor (60V / 0.5A)
galvanicky oddělený spínací tranzistor (35V/ 0.2A - ubytek v sepnutém stavu <1V)
volitelně 0 nebo 10 sec
cca 20 sec
20% LEL pro stupeň II a 10% LEL pro stupeň I 
cca 50% LEL (podle čidla) 
max 4 odměry / sec
12 V ss +/- 10% nebo 24 V ss
60 mA max
IP20 
cca 250 g 
 normální AB4 (max. 50° C) bez nebezpečí výbuchu
-20 až 50° C/ nekondenzující vlhkost 
115x103x40 mm
vícežilový (4) kabel prům. 5mm, pro vzdálenost > 5m použít stíněný typ

GI30

Detektory GI30 jsou určeny pro detekci výbušných plynů a par hořlavých látek ve vnitřních prostorách jako jsou např. kotelny, technologické 
provozy, garáže a prostory pro přestavbu aut na LPG apod. Detektory využívají pro měření koncentrace plynu žhavené polovodičové čidlo, 
jehož aktivní látka mění svou vodivost při přítomnosti plynné látky, která reaguje s kyslíkem. Pro správnou činnost musí být v plynné směsi 
kolem čidla kyslík, detektor nelze provozovat v bezkyslíkaté atmosféře. 

GI31
Detektor odvozený od typu GI30 se shodnými parametry s ohledem na detekci hořlavého plynu. GI31 má zvýšené krytí pro použití v pros-
torech, kde je vyšší stupeň nebezpečí výbuchu - pro prostředí ZONA 2.

Detektory oxidu uhelnatého

�  Popis
�  Detekovaný plyn 
�  Signalizace
�  Výstupní signál
�  Zpoždění zapnutí/vypnutí stupně 2
�  Nastavená úroveň signalizace

�  Max měřicí rozsah
�  Rychlost měření
�  Napájecí napětí
�  Odběr proudu
�  Hmotnost
�  Prac. prostředí 
�  Rozměry bez držáku

vícestupňový detektor CO v ovzduší s různými režimy činnosti
CO
třístupňová
otevřený kolektor (60V / 0.5A)
2 min
120 ppm pro stupeň 2
cca 90 ppm pro stupeň 1
cca 30 ppm pro stupeň P
cca 300 ppm (podle čidla)
1 odměr / 10 sec
12 V ss +/- 10% nebo 24 V ss
50 mA max
cca 250 g
základní AB4
115x103x35 mm

GIC40

Detektory GIC40 je určen pro detekci oxidu uhelnatého ve vnitřních prostorech jako jsou např. hromadné garáže, kotelny, technologické 
provozy apod.
Čidlo použité v detektorech GIC40 neumožnuje kontinuální snímání koncentrace plynu. Koncentrace se snímá v pravidelných 10-sekun-
dových intervalech, mezi kterými měření koncentrace neprobíhá. Detektory GIC40 mohou pracovat v různých režimech, pro jejichž nas-
tavení mají několik nastavovacích prvků na desce elektroniky.

GIC40T
Detektor odvozený od typu GIC40 se shodnými parametry v oblasti detekce CO. Navíc obsahuje rozšíření o jednoduchý komparační obvod 
okolní teploty. Při překročení nastavené teplotní meze sepne výstupní tranzistor.

- D 11 -

JTOGI30

JTOGI31

JTOGIC40

JTOGIC40T

D

� ST...   Stacionární detekce



Napájecí zdroje

�  Popis
�  Rozměry 
�  Napájecí napětí   
�  Příkon  
�  Výstupní napětí   
�  Výstupní relé   
�  Nastavení zpoždění signálu   
�  Krytí 

napájení jednoho nebo více kusů detektorů plynu
NZ23 163x133x77 mm (bez držáku) 
230V st / 50Hz
16VA max 
12V ss / 0,8A
2 x Přepínací kontakt 230V / 8A 
5, 15, 25 sec  
IP42 

NZ23

Zdroj NZ23 umožnuje také zpracovat výstupní signál z detektorů.
Ve zdroji je možné uživatelsky zvolit zpožděné zpracování signálu z detektoru. Zpožděná aktivace relé po zapnutí se využívá pro detektory 
GA při odstranění tzv. studeného startu. Volitelné zpoždění odezvy relé v průběhu činnosti se využije pro odstranění náhodného sepnutí 
detektorů např. při krátkodobém výronu spalin do kotelny apod.
Na zdroj je možné připojit až 5 ks detektorů GA nebo GC, popř. až 12 ks detektorů GI3x nebo GIC40(T). Zdroj je realizován v plastické 
krabici s průhledným krytem. Kabely se přivádí gumovými průchodkami průměru 20 mm. 

NZ23 - DIN
Zdroj je funkčně shodný s NZ23, liší se pouze mechanickým provedením. Elektronika zdroje je umístěna v plastovém držáku pro upevnění 
na lištu do rozváděče.

kompletní sortiment: www.krprotect.czKR Protect

�  Popis  

�  Počet vstupů  
�  Poplachové stupně  
�  Klimatická odolnost 
�  Archivační paměť  
�  Napájecí napětí   
�  Krytí  
�  Rozměry (š × v × h)  
�  Pracovní prostředí  

ústředna určená k vyhodnocování až 4 detektorů s reléovými výstupy

8 (4x dvoustupňový detektor)
2
-20 až +60°C / 5 až 90% RV při 40°C
pro 1 a 2 alarmový stupeň (blikající LED)
230V  AC
IP 20 
106 x 90 x 58 mm, modulbox 6M 
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3

CS-242

�  Popis  

�  Detekovaný plyn      
�  Princip měření    
�  Očekávaná životnost senzoru  
�  Rozsah měření   
�  Poplachové stupně     
�  Výstup   

�  Křížová citlivost     
�  Zahřívací doba na čistém vzduchu    
�  Doba odezvy (t90)  
�  Klimatická odolnost     
�  Napájecí napětí       
�  Krytí     
�  Pracovní prostředí   
�  Rozměry (š × v × h)   

dvoustupňový detektor 

metan - CH4 
katalytické spalování 
4-7let 
0-20% DMV 
2 (jedno výstupní relé) 
SE-21 - 1x relé pro 2.poplachový stav 230V - 2A 
SE-22, SE-32 - 2x relé 230V - 2A
hořlavé a výbušné plyny 
průměrně 10min
10s
-10 až +50°C / 5 až 90% RV při 40°C 
24V AC/DC, 230V AC  (možno u SE-22, SE-32)
IP 54 (SE-21, SE-22), IP 65 (SE-32)
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3
160 x 87 x 60mm

SE-21, SE-22, SE-32

- D 12 -

JTONZ23

JTONZ23-DIN

KRPCS242

KRPSE22
KRPSE32

KRPSE21

D

� ST...   Stacionární detekce



�  Popis  

�  Počet čidel     
�  Poplachové stupně     
�  Výstupní relé   
�  Klimatická odolnost     
�  Napájecí napětí       
�  Krytí     
�  Pracovní prostředí   
�  Rozměry (š × v × h)   

dvoustupňový detektor vyhodnocující koncentraci hořlavých a výbušných 
plynů pomocí interního katalytického čidla 

1 - interní katalytické čidlo
2
3 x 230V - 3A 
-10 až +50°C / 5 až 90% RV při 40°C 
230V AC 
IP 43 
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3
160 x 115 x 75mm

SE-126K

�  Popis  

�  Detekovaný plyn      
�  Princip měření    
�  Rozsah měření   
�  Poplachové stupně     
�  Výstupní relé  
�  Zahřívací doba na čistém vzduchu    
�  Doba odezvy (t90)  
�  Klimatická odolnost     
�  Napájecí napětí       
�  Krytí     
�  Pracovní prostředí   
�  Rozměry (š × v × h)   

mikroprocesorový detektor

oxid uhelnatý - CO 
polovodičový 
0-100ppm CO (+/-25%)
1
1x 230V - 3A
průměrně 15min
30s
0 až +40°C /30 až 90% RV/40°C
230V AC 
IP 40
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3
145 x 75 x 50mm

SE-115

�  Popis  

�  Počet vstupů     
�  Poplachové stupně     
�  Typ připojitelných čidel    
�  Klimatická odolnost     
�  Napájecí napětí       
�  Krytí     
�  Pracovní prostředí   
�  Rozměry (š × v × h)   

ústředna určená k vyhodnocovaní koncentrace hořlavých a výbušných plynů 

1
2
s výstupním signálem 4-20mA/12Vss 
-10 až +50°C / 5 až 90% RV při 40°C 
230V AC 
IP 40 / IP20
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3
97,5 x 49,5 x 96,5mm

SE-127K

�  Popis  

�  Indikace poplachu        
�  Indikace poruchy       
�  Výstupní relé      
�  Teplotní hlásič      
�  Napájecí napětí       
�  Krytí     
�  Pracovní prostředí   
�  Rozměry 

detektor kouře s releovým výstupem

bílá LED - červený svit 
žlutá LED 
30V DC - 2A 
maximum +57°C +/- 1,5°C , G- 8°C /min a více 
8,5 až 33V DC 
IP 43 
bez nebezpečí výbuchu dle ČSN 332000-3
průměr 100mm, výška 50mm vč.patice 

DP-721

- D 13 -

KRPSE115

KRPSE126K

KRPSE127K

KRPDP721RTA

D

� ST...   Stacionární detekce



kompletní sortiment: www.technix.czTechnix

�  Popis  

�  Vstupní signál ze snímače   
�  Výstup 
�  Zatížitelnost kontaktů relé
�  Napájecí napětí   
�  Krytí  
�  Vzdálenost ústředna-snímač

ústředny detektorů hořlavých plynů, DHP K x- max. počet snímačů

proudová smyčka 0 - 12 mA
přepínací kontakty tří výstupních relé ( Provoz; Alarm 1; Alarm 2)
max. 250V / 0,5 A
230V AC , max.35 VA / 10 snímačů
IP 00
max. 400 m 

DHP 1 K x

�  Popis  

�  Napájecí napětí ústředny 
�  Výstup 
�  Zatížitelnost kontaktů relé
�  Vzdálenost ústředna-snímač
�  Nastavená signalizační mez 

�  Krytí 
�  Rozměry ústředny
�  Rozměry snímače

přístroj se skládá z ústředny a ze snímačů

230V AC,  max.30 VA / 5 snímačů
přepínací kontakty tří výstupních relé ( Provoz; Alarm 1; Alarm 2)
max. 250V / 1,0 A 
max. 450 m 
metan   0,5 %; 1,0 % objemu      (10%; 20%DMV)
propan  0,18% ; 0,36 % objemu  (10%; 20%DMV)
CO       65 ppm; 130 ppm
IP 65
280x220x140 mm
120x80x55 mm

DHP 3

�  Popis  

�  Napájecí napětí   
�  Zatížitelnost kontaktů relé
�  Nastavená signalizační mez 

�  Krytí 
�  Rozměry
�  Výstupní funkce

dvoustupňový detektor hořlavých plynů

230V AC,  max.30 VA / 5 snímačů
max. 250V / 1,0 A 
metan   0,5 %; 1,0 % objemu      (10%; 20%DMV)
propan  0,18% ; 0,36 % objemu  (10%; 20%DMV)
CO       65 ppm; 130 ppm
IP 65
171x140x55 mm
přepínací kontakty relé

DHP 4

- D 14 -

THXDHP1...

THXDHP3...

THXDHP4...

D

� ST...   Stacionární detekce



PJ - El.přístroje, ukazatele

LG - Loggery,přístroje pro záznam

TP - Měření tepla a průtoku

�  Comet  
�  Logitron
�  Testo  
�  ZPA Nová Paka 

�  A-Elektronik     
�  APO Elmos     
�  Ekorex Consult
�  Endress + Hauser
�  Logitron
�  MM Group
�  Orbit Merret
�  Regmet
�  Sensit
�  ZPA Ekoreg
�  ZPA Nová Paka   

�  Danfoss   
�  Enbra   
�  Sensus
�  Siemens
�  Testo  
�  ZPA Nová Paka   

PS - Poruchová signalizace

�  A-Elektronik 
�  KTR   
�  Siemens  
�  ZPA Ekoreg

Přístroje pro měření, signalizaci a záznam

E:

E22
E24
E24
E25

E2
E2
E3
E3
E3
E6
E7
E18
E19
E19
E20   

E26
E26
E26
E27
E27
E28

E29
E29
E30
E30

panelové ukazatele, digitální zobrazovače, indikátory, ukazatele teploty, tlaku a jiných veličin, panelové 
teploměry, monitory, číslicové časovače, čítače, voltmetry, ampérmetry, watmetry, přepínače, převodníky,
záznamníky - loggery (teploty, tlaku....), zapisovače, měřiče tepla a průtoku, poruchová a havarijní signal-
izace

- E 1 -

E



�  Popis

�  Napájení
�  Indikace 
�  Chyba měření
�  Krytí (čelní panel)
�  Typy provedení

univerzální indikátor fyzikálních veličin

230V AC, na objednávku 12V nebo 24V
3 místný displej, LED červený
±1% z rozsahu
IP 54
M30/A - čidlo Pt100 rozsah -25°C až +250°C
M30/C - čidlo KTY rozsah -25°C až +100°C
M30/D - čidlo KTY rozsah -9,9°C až +99,9°C
M30/E - 0 - 20mA rozsah 0 až +999
M30/F - 4 - 20mA rozsah 0 až +999
M30/G - 0 - 100V rozsah 0 až + 99,9V
M30/H - vysilač 100 Ω rozsah 0 až 100%

M30

kompletní sortiment: www.aelektronik.czA-Elektronik

EPJ...    El.přístroje, ukazatele

�  Popis

�  Napájení
�  Indikace 
�  Chyba měření
�  Krytí 
�  Typy provedení 

univerzální indikátor fyzikálních veličin

230V AC, na objednávku 12V nebo 24V
3 místný displej, LED červený
±1% z rozsahu
IP 20
LM30/A - čidlo Pt100 rozsah -25°C až +250°C
LM30/C - čidlo KTY rozsah -25°C až +100°C
LM30/D - čidlo KTY rozsah -9,9°C až +99,9°C
LM30/E - 0 - 20mA rozsah 0 až +999
LM30/F - 4 - 20mA rozsah 0 až +999
LM30/G - 0 - 100V rozsah 0 až + 99,9V
LM30/H - vysilač 100 Ω rozsah 0 až 100%

LM30

�  Popis

�  Vstupní signál 
�  Přesnost  
�  Displej 
�  Speciální funkce 
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry

panelový ukazovací přístroj 

Pt100, odporový vysílač, 4(0) až 20 mA, 0 až 5(10) V 
0,25 % 
3,5místný LED červený, zelený, žlutý
zdroj pro proudovou smyčku 
230 V AC, 24 V AC, 24 V DC 
IP 54
96x48x119 mm 

APOSYS 01

kompletní sortiment: www.apoelmos.czAPO Elmos

�  Popis

�  Vstupní signál 
�  Přesnost  
�  Signalizace mezí
�  Nastavení mezí 
�  Komunikace 
�  Displej 
�  Speciální funkce 

�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry

panelový inteligentní ukazovací přístroj se signalizací  

Pt100, Ni1000, J, K, E, T, R, S, 4(0) až 20 mA, 0 až 5(10) V
0,25 % 
2 relé 250 VAC, 2 A
z klávesnice nebo z PC 
RS 485
4místný LED červený, zelený
zdroj pro proudovou smyčku, 
nastavení všech parametrů z klávesnice nebo z PC
230 V AC, 24 V AC, 24 V DC 
IP 54
96x48x119 mm 

APOSYS 02

- E 2 -

AELM30...

AELLM30...

APOAPOSYS01...

APOAPOSYS02...

E



�  Popis

�  Napájení
�  Provedení

digitální zobrazovač s údaji přímo v požadovaných jednotkách

proudová smyčka 4 až 20 mA
vnitřní, venkovní

DZ-xx.xx.xx

kompletní sortiment: www.ekorex.czEkorex Consult

kompletní sortiment:  www.e-direct.cz, www.endress.czEndress + Hauser

�  Popis

�  Zobrazení

�  Limitní kontakty
�  Analogový výstup
�  Ovládání
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry

digitální provozní zobrazovač zpracovávající všechny běžné
měřící signály

5 místný LED displej, sloupcové zobrazení a indikace limitních 
hodnot
volitelně 2 relé s přepínacími kontakty
volitelně 0/4 ... 20 mA, 0 ... 10 V DC
pomocí tří tlačítek a pomoci software přes RS 232
90 ... 253 V AC, 18 ... 36 V DC, 24 V AC
IP 65
48 x 96 x 150 mm

RIA 250

�  Popis

�  Zobrazení
�  Odchylka měření 
�  Vstup
�  Úbytek napětí
�  Ovládání
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry

digitální zobrazovače napájené ze smyčky 

5 místný LCD displej
< 0.1 % rozsahu zobrazení
4 ... 20 mA  (max. 150 mA)
RIA 251: < 2 V, RIA 252: < 2.5 V
pomocí tří tlačítek 
přes 4 ... 20 mA proudové smyčky
RIA 251: IP 65, RIA 252: IP 66
RIA 251: 48 x 96 x 90 mm
RIA 252: 80 x 176 x 65 mm

RIA 251 a RIA 252

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Napájení
�  Displej

ukazatel teploty s pamětí max. / min. hodnoty

XT 11S - NTC sonda, -30 až 80 °C
XA 100C / XA 104C:
  - PTC, -30 až 80 °C
  - Pt100, -30 až 80 °C
  - termočlánek (0 až 600 °C, 0 až 1200 °C, 0 až 1400 °C)
  - proudový 4 až 20 mA
  - napěťový 0 až 1 V, 0 až 10V
12 V AC/DC, 230 V AC (model XT 11S - 52)
XT 11S, XA 100C:  3 - místný
XA 104C: 4 - místný

XT 11S, XA 100C, XA 104C

�  Popis

�  Vstup
�  Rozlišení
�  Regulační výstup

�  Napájení

termostat pro chlazení / topení s pamětí max. / min. hodnoty, model XR 10D 
určen na DIN lištu

nastavitelný PTC -50 až 150 °C nebo NTC -40 až 110 °C
0.1 nebo 1 °C (nastavitelné)
přepínací relé 8(3)A/250 V,  spínací relé 20(8)A/250 V (XR 10D), 
typ OC: tranzistor s otevřeným kolektorem 12V DC / max. 50 mA
12 V AC/DC, 230 V AC (model XR 10D alternativně i XR 10C)

XR 10S, XR 10C, XR 10D

kompletní sortiment: www.logitron.czLogitron

- E 3 -

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

EKXDZ-...

ENHRIA250...

ENHRIA251...
ENHRIA252...

LGTXA100C...LGTXT11S...
LGTXA104C...

LGTXR10S...

E



�  Popis

�  Vstup
�  Regulační výstup
�  Poplachový výstup
�  Komunikace
�  Napájení

dvoupolohová (ON/OFF) regulace, přímý nebo invertovaný režim

PTC  -50 až 150 °C nebo NTC  -40 až 110 °C
přepínací relé 8(3)A/250 V
bzučák
výstup RS 485 pro monitorování
0 - 12 V AC/DC nebo  5 - 230 V AC

XR 110C

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Regulační výstup
�  Poplachový výstup
�  Napájení

dvoupolohová (ON/OFF) regulace, přímý nebo invertovaný režim

 - PTC, -50 až 140 °C
 - Pt100, -70 až 500 °C
 - termočlánek (0 až 600 °C, 0 až 1200 °C, 0 až 1400 °C)
 - proudový 4 až 20 mA
 - napěťový 0 až 1 V, 0 až 10V
spínací nebo přepínací relé 8(3)A/250 V,  RS 485 (XT 111R, XT 115R)
bzučák, spínací relé 8(3)A/250 V
12 V AC/DC, 230 V AC (XT 11*D, XT 11*R)

XT 110C, XT 115R

�  Popis obdoba XT 110C, XT 115R s regulací dvou nezávislých vstupů

XT 120C, XT 125R

�  Popis obdoba XT 110C, XT 115R s neutrální zónou

XT 130C, XT 135R

�  Popis

�  Vstup

�  Napájení

ukazatele teploty, tlaku, vlhkosti a jiných veličin

 - PTC sonda
 - RTD (Pt100, Ni100)
 - termočlánek 
 - 4 až 20 mA
12,  24 V AC/DC

TDV 03

�  Popis

�  Vstupy a pracovní rozsah sond

�  Regulační výstup
�  Měřící rozsah
�  Napájení

dvoupolohová (ON/OFF) regulace s jedním regulačním výstupem

TDF 11:
- PTC polovodič, -50 až 150 °C 
TDH 01:
 - PTC polovodič, -70 až 170 °C  
 - Pt100, -99 až 700 °C  
 - Ni100, -70 až 170 °C   
 - termočlánek (-50 až 800 °C, -50 až 1500 °C) 
 - proudový 0/4 až 20 mA  
 - napěťový 0 až 10V 
přepínací relé 8(3)A/250 V
-50 až 150 °C (TDF 11),  -99 až 999 max. rozsah přístroje (TDF 11)
12,  24 V AC/DC,  230 V AC (TDF 11)

TDF 11, TDH 01

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup
�  Řízení
�  Napájení

číslicové časovače se čtyřmi režimy časování, s možností zabudování 
interního akumulátoru - pro výpadek napájení

2 digitální - bezpotenciálové kontakty
přepínací relé 8(3)A/250 V
4 režimy časování
12 V AC/DC (TT 33),  24V AC/DC nebo 230V AC (TT 48)

TT 34, TT 49

- E 4 -

LGTXA110C...

LGTXT110C...
LGTXT115R...

LGTXT120C...
LGTXT125R...

LGTXT130C...
LGTXT135R...

LGTTDV03...

LGTTDF11...
LGTTDH01...

LGTTT34...
LGTTT49...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Popis

�  Vstup

�  Výstup
�  Napájení

univerzální programovatelná řídící jednotka

 - PTC, -50 až 150 °C
 - proudový 4 až 20 mA
max. 4 x přepínací relé 8(3)A/250 V, komunikační linka RS485
12 V AC/DC 

REG10

 - čtyřnásobný termostat, nahrazuje 4 samostatné jednoduché termostatyTH44-PTC

Připravené verze:

 - čtyřnásobný termostat s reálným časemTH44TB-PTC

 - termostat se čtyřmi nezávislými žádanými hodnotamiTH14-PTC

 - dvojnásobný termostat, každý se 2 nezávislými žádanými hodnotamiTH24-PTC

 - stupňovitý regulátor, až 11 stupňů regulace, 1x vstup PTC, 4x výstup reléTS14-PTC

 -stupňovitý regulátor, až 11 stupňů regulace, 1x vstup 4-20mA, 4x výstup reléTS14-420

 - diferenční termostat + 2x jednoduchý termostatTD14-PTC

�  Popis

�  Vstup

�  Výstup
�  Napájení

číslicové čítače se třemi režimy čítání

3 digitální - bezpotenciálové kontakty nebo otevřený kolektor tranzistoru
vstupní pulsy, start/stop a reset
přepínací relé 8(3)A/250 V
12 V AC/DC (jen TC 48), 48V AC (jen TC 72), 24V AC/DC nebo 230V AC

TC 49, TC 73

- E 5 -

LGTTC49...
LGTTC73...

LGTTH44...

LGTTH44TB...

LGTTH14...

LGTTH24...

LGTTS14...

LGTTS14...

LGTTD14...

�  Popis

�  Displej
�  Teplotní rozsah 
�  Rozlišení
�  Přesnost
�  Počet čidel
�  Kapacita paměti
�  Programování a vyhodnocení záznamu 

záznamník teplot s displejem

LCD
-40 až 75 °C
0.1 °C
+/- 0.3 °C
1, 2 nebo 4 (dle modelu)
1 x 40 000, 2 x 20 000 nebo 4 x 10 000
přes kabel RS232 k PC a software

EBI-2

1 x  vnitřní čidlo, -40 až 75 °CEBI-2T-F

pro přepravu, vnitřní čidloEBI-2T-511

pro přepravu, pro 1 ext. sondu (bez sondy)EBI-2T-512

pro přepravu, pro 2 ext. sondu (bez sond)EBI-2T-513

pro přepravu, pro 4 ext. sondu (bez sond)EBI-2T-514

externí sonda s kabelem 10 mEBI-LC5-10

plastová skříňka pro nástěnnou montáž loggeruEBI-KE

tiskárna k loggeruEBI-PD

software k EBI-2T-FWINLOG1-EBI-3

univerzální software k EBI-2WINLOG-2000-S

interface RS232 k loggerům pro přepravuEBI-KSY-RS232-

�  Popis

�  Teplotní rozsah 

�  Rozlišení
�  Přesnost
�  Teplotní čidlo
�  Kapacita paměti
�  Programování a vyhodnocení záznamu 

záznamník teplot s pamětí

-40 až 85 °C (EBI 85-A), -40 až 125 °C (EBI 125-A)
-50 až 150 nebo 400 °C (externí sonda na kabelu)
0.1 °C
+/- 0.3 °C
Pt1000
40 000
přes interface EBI-KSY-AE-2000 a software WINLOG-2000-P

EBI 85-A, EBI 125-A

LGTEBI2TF

LGTEBI2T511

LGTEBI2T512

LGTEBI2T513

LGTEBI2T514

LGTEBILCS510

LGTEBIKE...

LGTEBIPD...

LGTWINLOG1EBI3

LGTWINLOG2000S

LGTEBIKS4RS232LKW

LGTEBI85A
LGTEBI125A

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Popis

�  Zobrazení
�  Provedení
�  Měřicí odpor
�  Maximální tlak
�  Teplota měřeného média
�  Přesnost
�  Výstupní signál

�  Reléové výstupy

�  Napájení
�  Procesní připojení
�  Krytí
�  Rozměry a hmotnost

elektronický programovatelný snímač teploty

4 místný displej LED/ 9999/
normální, military, Ex, pro O2
Pt 100, Ni 1000, jiný po dohodě
0,2 MPa bez jímky, 4 MPa s jímkou
-40C až 125°C
0,25% a 0,4% z rozsahu
0 až 20 mA - třívodičové zapojení
4 až 20 mA - dvojvodičové zapojení
0 až 10V - třívodičové zapojení
jiný po dohodě
0 až 4, spínací kontakty galvanicky oddělené, 5A/30 V DC max. 150V/1A
5A/250 V AC
funkce kontaktů programovatelná
24 V DC /12 - 36 V DC/
M20x1,5, G 1/2, M30x1,5, G 3/4“, jiné po dohodě
IP 43, IP 65
průměr 160 x 53 x 204 mm, 500 g

DTM 160

- E 6 -

MMGDTM160...

�  Popis

�  Druh měření
�  Zobrazení
�  Provedení
�  Měřicí rozsahy
�  Teplota měřeného média
�  Přesnost
�  Výstupní signál

�  Reléové výstupy

�  Napájení
�  Procesní připojení
�  Krytí
�  Rozměry a hmotnost

elektronický programovatelný snímač tlaku

absolutní tlak, přetlak, podtlak, výška hladiny
4 místný displej LED/ 9999/
normální, military, Ex, pro O2
0 až 6 kPa ... 60 MPa
-40C až 125°C
0,25% a 0,4% z rozsahu
0 až 20 mA - třívodičové zapojení
4 až 20 mA - dvojvodičové zapojení
0 až 10V - třívodičové zapojení
jiný po dohodě
0 až 4, spínací kontakty galvanicky oddělené, 5A/30 V DC max. 150V/1A
5A/250 V AC
funkce kontaktů programovatelná
24 V DC /12 - 36 V DC/
M20x1,5, G 1/2, M30x1,5, G 3/4“, jiné po dohodě
IP 43, IP 65
průměr 160 x 53 x 204 mm, 500 g

DPM 160

kompletní sortiment: www.mmgroup.czMM Group

MMGDPM160...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

±0,2/±2/±20/±200/±300 V; ±0,2/±2/±20/±200 mA/±2/5 A
±1999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,1 %
1,2/2,5/5/10 měření/s
0/4... 20 mA/0... 2/5/10 V
2…24 VDC/50 mA 
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 110 mm
IP 42, na přání IP 64 

OM 36DC - DC V-A metr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

±60/150/300 mV; ±0,2/±2/±20/±200/±300 V; ±0,2/±2/±20/±200 mA/±2/5 A
±1999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,4 %
1,3/2,5/5/10 měření/s
2 relé 
0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V
RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára 
24/110/230 V AC; 10...30 V DC
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 351DC - DC V-A metr

- E 7 -

ORBOM351DC...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

±0,2/±2/±20/±200 V; ±0,2/2/20/200 mA
±1999; červené nebo zelené LED, výška 9 mm
±0,15 % 
2,5 měření/s 
7...12 V nebo 7…30 V AC/DC
48 x 24 x 72 mm
IP 42

OMM 37DC - DC V-A metr

kompletní sortiment: www.orbit.merret.czOrbit Merret

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0…5/20/4... 20 mA  /±2/±5/±10 V
±1999; červené nebo zelené LED, výška 9 mm
±0,15 % 
2,5 měření/s 
7...12 V nebo 7…30 V AC/DC
48 x 24 x 72 mm
IP 42

OMM 37PM - monitor procesů

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

Pt 100
±1999; červené nebo zelené LED, výška 9 mm
±0,8 %
2,5 měření/s 
7...12 V nebo 7…30 V AC/DC
48 x 24 x 72 mm
IP 42

OMM 37RTD - teploměr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...0,06/0,15/0,3/4/40/400 V;  400 mA/1/4 A 
±3999; červené nebo zelené LED, výška 9 mm
±0,15 % 
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
1 relé 
Digitální fi ltr, Hold/Lock 
10…30 V AC/DC
72 x 24 x 106 mm
IP42 

OMM 370DC - DC V-A metr

ORBOMM37DC...

ORBOMM37PM...

ORBOMM37RTD...

ORBOMM370DC...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...0,4/4/40/100 kΩ / 5...105 Ω

±3999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,2 %
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
4 relé 
volitelné 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné RS 232/RS 485
Hold, Lock, Tára
24/110/230 V AC; 10...30 V DC
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 374OHM - ohmmetr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

lineární potenciometr (< 500 Ohm)
±3999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,2 %
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
4 relé 
volitelné 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné RS 232/RS 485
Hold, Lock, Tára
24/110/230 V AC; 10...30 V DC
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 374DU - zobrazovač pro lineární potenciometry

- E 8 -

ORBOM374OHM...

ORBOM374DU...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...0,06/0,15/0,3/4/40/400 V; 400 mA/1/4 A 
±3999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,15 % 
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
2 relé 
0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V
RS 232/RS 485 
Digitální fi ltr, Hold/Lock, Tára 
24/110/230 V AC; 10...30 V DC
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 371DC - DC V-A metr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...0,06/0,15/0,3/4/40/400 V; 400 mA/1/4 A 
±3999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,15 % 
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
4 relé 
volitelné 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné RS 232/RS 485
Hold, Lock, Tára
24/110/230 V AC; 10...30 V DC
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 374DC - DC V-A metr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0/4...20 mA / 0...2/5/10 V
±3999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,15 % 
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
4 relé 
volitelné 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné RS 232/RS 485
Hold, Lock, Tára
volitelné  2…24 V DC/50 mA
24/110/230 V AC; 10...30 V DC
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 374PM - monitor procesů

ORBOM371DC...

ORBOM374DC...

ORBOM374PM...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

Pt 100/500/1 000
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,2 %
1,2/2,5/5/10 měření/s
230 V AC; 12... 24 V DC 
96 x 24 x 100 mm
IP 42

OM 45RTD - teploměr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

±0,2/±2/±20/±200/±300 V; ±0,2/±2/±20/±200 mA/±1/±5 A
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,15 % 
1,2/2,5/5/10 měření/s
volitelné  2 relé 
volitelné  0/4... 20 mA/0... 2/5/10 V
 24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 110 mm
IP 40, na přání IP 64 

OM 47DC - DC V-A metr

- E 9 -

ORBOM45RTD...

ORBOM47DC...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

±0,2/±2/±20/±200 V; ±0,2/±2/±20/±200 mA
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,15 % 
1,2/2,5/5/10 měření/s
230 V AC; 12... 24 V DC 
96 x 24 x 100 mm
IP 42 

OM 45DC - DC V-A metr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...5/20/4...20 mA/±2/±5/±10 V
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,15 % 
1,2/2,5/5/10 měření/s
230 V AC; 12... 24 V DC 
96 x 24 x 100 mm
IP 42 

OM 45PM - monitor procesů

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

Pt 100/500/1 000, Ni 1 000/10 000
±3999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,2 %
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
4 relé 
volitelné 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné RS 232/RS 485
Hold, Lock, Tára
24/110/230 V AC; 10...30 V DC
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 374RTD - teploměr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

J, K, T, E, B, S, R, N
±3999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
±0,2 %
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
4 relé 
volitelné 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné RS 232/RS 485
Hold, Lock, Tára
24/110/230 V AC; 10...30 V DC
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 374T/C - teploměr

ORBOM374RTD...

ORBOM374T/C...

ORBOM45DC...

ORBOM45PM...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

Pt 100/500/1 000
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,2 %
1,2/2,5/5/10 měření/s
volitelné  2 relé 
volitelné  0/4... 20 mA/0... 2/5/10 V
 24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 110 mm
IP 40, na přání IP 64 

OM 47RTD - teploměr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

±0,06/0,15/0,6/5/50/300 V; ±5/50 mA/±1/5 A 
±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,04 % 
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472DC - DC V-A metr 

- E 10 -

ORBOM47RTD...

ORBOM472DC...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...0,2/2/20/200/300 V; 0...0,2/2/5 A
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm  
±0,5 %
1,2/2,5/5/10 měření/s
volitelné  2 relé 
volitelné  0/4... 20 mA/0... 2/5/10 V
 24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 110 mm
IP 40, na přání IP 64 

OM 47AC - AC V-A metr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...5/20/4...20 mA/±2/±5/±10 V
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,15 % 
1,2/2,5/5/10 měření/s
volitelné  2 relé 
volitelné  0/4... 20 mA/0... 2/5/10 V
 24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 110 mm
IP 40, na přání IP 64 

OM 47PM - monitor procesů

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...0,2/2/20/200 kΩ /5…105 Ω
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,2 %
1,2/2,5/5/10 měření/s
volitelné  2 relé 
volitelné  0/4... 20 mA/0... 2/5/10 V
 24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 110 mm
IP 40, na přání IP 64 

OM 47OHM - ohmmetr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0…450 V / 0...5 A 
±19999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,5 %
1,2/2,5/5/10 měření/s
volitelné  2 relé 
volitelné  0/4... 20 mA/0... 2/5/10 V
 24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 110 mm
IP 40, na přání IP 64 

OM 47W - wattmetr a fázoměr 

ORBOM47AC...

ORBOM47PM...

ORBOM47OHM...

ORBOM47W...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0…450 V / 0...5 A
±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,2 %
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472PWR - wattmetr a fázoměr 

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

Pt 100/500/ 1 000, Ni 1 000
±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,2 %
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472RTD - teploměr

- E 11 -

ORBOM472PWR...

ORBOM472RTD...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...5/20/4...20 mA/±2/±5/±10 V
±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,05 % 
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472PM - monitor procesů

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0…0,05/0,5/5/50/100 kΩ / 5…105 Ω

±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,05 % 
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472OHM - ohmmetr 

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

lineární potenciometr (< 500 Ω) 
±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,1 %
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472DU - zobrazovač pro lineární potenciometry 

ORBOM472PM...

ORBOM472OHM...

ORBOM472DU...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

±0,1/±1/±10/±100/±300 V; ±1/±10/±100 mA/±1/±5 A 
±99999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,02 % 
1…100 měření/s
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
9…50/80…250 V (AC/DC)
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 501DC - DC V-A metr 

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...5/20/4...20 mA/±2/±5/±10 V
±99999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,02 % 
1…100 měření/s
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
9…50/80…250 V (AC/DC)
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 501PM - monitor procesů

- E 12 -

ORBOM501DC...

ORBOM501PM...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

J, K, T, E, B, S, R, N
±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,2 %
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472T/C - teploměr

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...5/20/4...20 mA / ±2/±5/±10 V
±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,05 % 
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472LX - linearizátor

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

DMS, 1…4 mV/V; 2…8 mV/V; 4…16 mV/V
±49999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,05 % 
1…16 měření/s 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OM 472T - zobrazovač pro tenzometry 

ORBOM472T/C...

ORBOM472LX...

ORBOM472T...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

DMS, 1…4 mV/V; 2…8 mV/V; 4…16 mV/V 
±99999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,05 % 
1…100 měření/s
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
9…50/80…250 V (AC/DC)
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 501T - zobrazovač pro tenzometry 

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Funkce
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

NPN/PNP, < 50 kHz
±999999; červené nebo zelené LED, výška 9 mm 
TK 60 
0,00001…999999
1 relé 
Filtrační konst.,Nulování,Preset,Hold 
10…30 V (AC/DC) 
72 x 24 x 106 mm
IP 42

OMM 601UC - čítač impulsů, měřič frekvence, stopky 

- E 13 -

ORBOM501T...

ORBOM601UC...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

lineární potenciometr (< 500 Ω) 
±99999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,05 % 
1…100 měření/s
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
9…50/80…250 V (AC/DC)
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 501DU - zobrazovač pro lineární potenciometry 

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0…450 V / 0...5 A 
±99999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,2 %
1…100 měření/s
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
9…50/80…250 V (AC/DC)
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 501PWR - wattmetr a fázoměr 

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...5/20/4...20 mA/±2/±5/±10 V
±99999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,02 % 
1…100 měření/s
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
9…50/80…250 V (AC/DC)
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 501LX - linearizátor

ORBOM501DU...

ORBOM501PWR...

ORBOM501LX...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

2x TTL/OC (NPN/PNP)/Linkový, < 1 000 (IRC - 500) kHz 
999999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
TK 60 
spojité měření 
volitelné  4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
9…50/80…250 V (AC/DC)
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 621 UQC - čítač impulsů, měřič frekvence, stopky 

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

BCD seriový/paralelní/odbočky transformátoru 
999999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
TK 60 
spojité měření 
volitelné  až 4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
9…50/80…250 V (AC/DC)
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 621 BCD - zobrazovač dat 

- E 14 -

ORBOM621UQC...

ORBOM621BCD...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

2x TTL/OC (NPN/PNP)/Linkový, < 1 000 (IRC - 500) kHz 
±999999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
 TK 60 
spojité měření 
volitelné  4 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
 24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65 

OM 611UQC - čítač impulsů, měřič frekvence, stopky

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

RS 232/RS 485 
± 999999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
TK 60 
volitelné  2 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 601RS - zobrazovač dat

�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

 ± 999999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm
TK 60 
volitelné  2 relé 
volitelné  0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 120 mm
IP 65 

OM 601AV - programovatelný analogový výstup

ORBOM611UQC...

ORBOM601RS...

ORBOM601AV...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Napájení
�  Krytí

0...5/20/4...20 mA/0...2/5/10 V
1x 20, 30 nebo 50 LED dle provedení, dvoubarevné 
±1 % 
spojité měření 
10…30 V (AC/DC) 
IP 42 

OMB 20/30/50 - sloupcové zobrazovače 

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

DC/AC/PM/W/Ω/RTD/TC/F
1x 30 nebo 25 (OMB 311) LED, tříbarevné + 4 nebo 3 (OMB 311) místný displej 
podle typu vstupu 
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
volitelné 2 relé 
volitelné 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné RS 232/RS 485
Digitální fi ltr, Hold/Lock, Tára 
volitelné 2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 120 mm
IP 65

OMB 301/311 - sloupcové zobrazovače s displejem

- E 15 -

ORBOMB30...ORBOMB20...
ORBOMB50...

ORBOMB301...
ORBOMB311...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

8x 0/4... 20 mA/±2/±5/±10 V/5... 105 Ω/RTD/T/C
± 99999; červené nebo zelené LED, výška 14 mm 
±0,2 %
0,05…10 měření/s 
4 OC, volitelně až 4 relé 
volitelné  0/4... 20 mA/0... 2/5/10 V/± 10 V 
volitelné  RS 232/RS 485 
volitelné  2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 144 mm
IP 42, na přání IP 64 

OMU 508 - pro měřicí ústředny 

�  Vstup
�  Displej
�  Rozměry
�  Krytí

4 x 10 poloh (4 x 2…11 poloh) 
bez displeje 
96 x 48 x 110 mm
IP 40, na přání IP 64 

OMA 10S - ruční přepínač měřicích míst

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

RS 232/485 z přístrojů 351/371/374/472/501/601/611/621 
2x 999999; červené nebo zelené LED, výška 9 mm
TK 60 
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 110 mm
IP 42 

OMA 66 - externí modul pro nastavení a zobrazení limitních hodnot

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

DC/AC/PM/W/Ω/RTD/TC/ Čítač/Frekvence/Stopky/Data 
999999; tříbarevné LED, výška 57/100/125 mm
podle typu vstupu 
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
volitelné 2 relé 
volitelné 0/4... 20 mA/0... 2;5;10 V
volitelné RS 232/RS 485
Digitální fi ltr, Hold/Lock, Tára 
volitelné 2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 8...32 VDC 
dle typu
IP 65 

OMD 201 - velkoplošný zobrazovač

ORBOMU508...

ORBOMA10S...

ORBOMA66...

ORBOMD201...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...400 V/0...5 A 
±0,5 %
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V/0,01... 1,01/0,05... 5,05/0,1... 10,1 kHz 
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35W - převodník jednofázového činného výkonu na analog. výstup

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

Pt 100 / Pt 1000
±0,5 %
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V/0,01... 1,01/0,05... 5,05/0,1... 10,1 kHz 
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35RTD - převodník teploty na analog. výstup

- E 16 -

ORBOMX35W...

ORBOMX35RTD...

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Funkce
�  Pomocné napětí
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

DC/AC/PM/W/Ω/RTD/TC/F
1x 30 nebo 25 (OMB 411) LED, tříbarevné + 4 nebo 3 (OMB 411) místný displej 
podle typu vstupu 
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
volitelné 4 relé 
volitelné 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelné RS 232/RS 485
Hold, Lock,Tára, M/M hodnota, Mat. fce, Real time 
volitelné 2…24 VDC/50 mA
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
96 x 48 x 154 mm
IP 65

OMB 401/411 - sloupcové zobrazovače s displejem

�  Vstup
�  Displej
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

5 V DC / 400 mA; 12 V DC / 200 mA; 24 V DC / 100 mA 
bez displeje 
230 V AC; volitelně  24 V AC / 9…18 V DC / 18…36 V DC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMP 35 - zdroj

�  Vstup
�  Displej
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

12 / 15 / 24 / 30 V DC, 1,5 A 
bez displeje 
230 V AC
165 x 80 x 100 mm 
IP 40 

OMP 30x - zdroje

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

10 mV...300 V/0...5 A
±0,1 %
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V/0,01... 1,01/0,05... 5,05/0,1... 10,1 kHz 
230 VAC; volitelné 24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35DC - převodník stejnosměrného napětí nebo proudu na analog. výstup

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

60 mV...300 V/0...5 A
±0,5 %
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V/0,01... 1,01/0,05... 5,05/0,1... 10,1 kHz 
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35AC - převodník střídavého napětí nebo proudu na analog. výstup

ORBOMB401...
ORBOMB411...

ORBOMP35...

ORBOMP30...

ORBOMX35DC...

ORBOMX35AC...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...100 kHz
±0,2 %
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V+OC 
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35FQ - převodník impulsů z IRC snímačů na analog. výstup

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0/4...20 mA/0...10 V 
±0,5 %
spojité měření 
2 relé 
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35CA - převodník

- E 17 -

ORBOMX35FQ...

ORBOMX35CA...

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

J / K / T / B / S 
±0,5 … ±1,5 % 
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V/0,01... 1,01/0,05... 5,05/0,1... 10,1 kHz 
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35T/C - převodník teploty z termočlánků na analog. výstup

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

100 Ω ...100 kΩ

±0,2 %
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V/0,01... 1,01/0,05... 5,05/0,1... 10,1 kHz 
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35DU - převodník pro připojení lineárního snímače s převodem na analog. výstup

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

100 Ω ...100 kΩ

±0,2 % 
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V/0,01... 1,01/0,05... 5,05/0,1... 10,1 kHz 
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35OHM - převodník odporu na analog. výstup

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...100 kHz
±0,2 %
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V
230 VAC; volitelné 24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35F - převodník kmitočtu na analog. výstup

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0...10 kHz 
±0,2 %
spojité měření 
0/4... 20 mA/0... 10 V
230 VAC; volitelně  24 VAC/9…18 VDC/18…36 VDC 
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35FDIV - převodník kmitočtu s nastavitelným dělícím poměrem a následným převodem na analog. výstup

ORBOMX35T/C...

ORBOMX35T/C...

ORBOMX35OHM...

ORBOMX35F...

ORBOMX35FDIV...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



kompletní sortiment: www.regmet.czRegmet

�  Popis

�  Vstup

�  Přesnost
�  Napájení
�  Krytí

panelový měřicí přístroj k přímému zobrazení elektrických i  
neelektrických veličin např. teploty, odporu, proudu, napětí apod.

0 až 2 / 5 / 10 V, 0 / 4 až 20 mA,
OV100, OV105,
Ni1000, Ni10000, Pt100, Pt1000
+/- 0.3 %
230 V AC
IP40 (čelní panel), zakázkově IP54 nebo IP65

PM

�  Popis obdoba předchozího přístroje s možností vybavit zařízení normalizovanými 
napěťovými nebo proudovými výstupy, případně komparátorem pro hlídání 
jedné nebo dvou nastavitelných hodnot s výstupními obvody relé pro ovládání 
externích zařízení

RM

- E 18 -

RGMPM-...

RGMRM-...

�  Vstup
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Analogový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

15...60 V DC
±1 % 
spojité měření 
-500 µA…0 
z OMX 35DC
80 x 80 x 40 mm
IP 40 

OMX 35INPUT - převodník aktivní odbočky transformátoru na analog. výstup

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

10 mV...300 V/0...5 A
volitelně LCD 
±0,2 %
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
volitelně 2 relé 
volitelně 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelně RS 232/RS 485
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
120 x 101 x 35 mm 
IP 40 

OMX 100DC - programovatelný převodník ss napětí nebo proudu na analog. výstup

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

0…450 V / 0...5 A 
volitelně LCD 
±0,2 %
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
volitelně 2 relé 
volitelně 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelně RS 232/RS 485
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
120 x 101 x 35 mm 
IP 40 

OMX 100PWR - programovatelný převodník - analizátor sítě

�  Vstup
�  Displej
�  Přesnost(z rozsahu)
�  Rychlost/kalibrační konstanta
�  Komparátory
�  Analogový výstup
�  Datový výstup
�  Napájení
�  Rozměry
�  Krytí

60 mV...300 V/0...5 A 
volitelně LCD 
±0,2 %
1,3/2,5/5/10/20/40 měření/s 
volitelně 2 relé 
volitelně 0…5/20 mA;4...20 mA;0... 2;5;10 V 
volitelně RS 232/RS 485
24/110/230 VAC; 10...30 VDC 
120 x 101 x 35 mm 
IP 40 

OMX 100PM - programovatelný převodník ss napětí nebo proudu na analog. výstup

ORBOMX100DC...

ORBOMX100PWR...

ORBOMX100PM...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



kompletní sortiment: www.sensit.czSensit

SAU 1000, SAU 2000
Snímače jsou tvořeny čidlem teploty, připojeným dvouvodičově, a potenciometrem, který má funkci korekčního členu. Signál z čidla 
teploty je možné přes svorkovnici připojit k vyhodnocovací jednotce (ampérmetr, indikační zařízení, regulátor apod.). Na základě 
informace o naměřené teplotě je možno provést korekci v regulačním systému, např. zvýšit či snížit teplotu. Oba typy jsou umístěny v 
krabičkách TANGO fi rmy ABB Elektro a tudíž jsou vhodným doplňkem k vypínačům, zásuvkám, snímačů a dalčím prvkům této řady.

�  Typ čidla

�  Krytí
�  Rozsah korekce
�  Teplotní rozsah
�  Rozměr krabičky

Ni 1000/5000, Ni 1000/6180, Ni 891, Ni 10000/5000,
Ni 10000/6180, Pt 100, Pt 500, Pt 1000, NTC 20 kΩ atd.
IP 30
0 až 250 Ω, 0 až 10 kΩ, 0 až 100 kΩ

-30 °C až 80 °C
81 x 81 x 28 mm

SAU 1500
Je tvořen čidlem teploty a potenciometrem, který je připojen do série a má funkci korekčního členu. Výstupní signál je možné přes 
svorkovnici připojit k vyhodnocovací jednotce (ampérmetr, indikační zařízení, regulátor apod.). Pootočením ovládacího prvku je možno 
provést korekci odporového signálu čidla teploty.  

�  Typ čidla
�  Krytí
�  Rozsah korekce

�  Teplotní rozsah

Ni 1000/5000, Ni 1000/6180, Pt 100, Pt 1000
IP 30
Ni 1000/5000 0 až 5 °C
Ni 1000/6180 0 až 4 °C
Pt 100/3850 0 až 2,6 °C
Pt 1000/ 3850 0 až 2,6 °C
-30 °C až 80 °C

DI T, DI 4

�  Popis

�  Výstup 
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Montáž

digitální indikátor
DI T - pro indikaci teplot měřených snímačem Pt100 v třívodičovém zapo-
jení pro tři teplotní rozsahy (-10 ÷ 40 °C, -50 ÷ 200 °C, 0 ÷ 600 °C)
DI 4 - pro indikaci libovolné veličiny převedené na unifi kovaný proudový 
signál 4 až 20mA

bezvýstupů (DI .. 0R), 1 relé (DI .. 1R), 2 relé (DI .. 2R)
0.2% +1digit
230 V, 50 Hz
IP20
na lištu DIN TS35

Sloupcové indikátory DI 4 - 1Rc a DI 4 - 2Rc jsou určeny pro měření v obvodu nestandardní proudové smyčky. Jsou navíc vybaveny 
dvěma potenciometry pro nastavení horní a dolní meze vstupního proudu. Tyto potenciometry jsou přístupné z čelního panelu po 
odstranění plastových krytek.

DIP T, DIP 4

�  Popis

�  Výstup
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry 
�  Montáž 

digitální indikátor
DIP T - pro indikaci teplot měřených snímačem Pt100 v třívodičovém 
zapojení pro tři teplotní rozsahy (-10 ÷ 40 °C, -50 ÷ 200 °C, 0 ÷ 600 °C), 
verze DIP T .. I je vybavena převodníkem pro převod teploty na proud
DIP 4 - pro indikaci libovolné veličiny převedené na unifi kovaný proudový 
signál 4 až 20mA
bezvýstupů (DI .. 0R), 1 relé (DI .. 1R), 2 relé (DI .. 2R)
0.2% +1digit
230 V, 50 Hz
IP40
96 x 48 x 149 mm
do panelu

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

- E 19 -

SAU70...SAU700...

SAU701...

ZPU40007031901...

ZPU40007032901...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



SI

�  Popis

�  Vstup
�  Výstup 
�  Indikace
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry 
�  Montáž

Sloupcový indikátor určený k měření libovolné veličiny převedené na unifi kovaný 
proudový signál 0 ÷ 20mA (4 ÷ 20mA)

aktivní,  pasivní  
bezvýstupů, 1 relé, 2 relé 
30 červených diod LED
2%
230 V, 50 Hz
IP40
48 x 96 x 132 mm
do panelu

Sloupcové indikátory SI 4 - 1Rc a SI 4 - 2Rc jsou určeny pro měření v obvodu nestandardní proudové smyčky. Jsou navíc vybaveny 
dvěma potenciometry pro nastavení horní a dolní meze vstupního proudu. Tyto potenciometry jsou přístupné z čelního panelu po 
odstranění plastových krytek.

DPI

�  Popis

�  Vstup 
�  Výstup
�  Přesnost
�  Komunikace
�  Napájení 
�  Krytí 
�  Rozměry 
�  Montáž 

digitální procesní indikátor je vhodný k měření dvou libovolných veličin
(dva vstupy), které lze převést na unifi kovaný proudový signál 0 ÷ 20mA
(4 ÷ 20mA); instalovaný program pak může provádět linearizaci nebo
výpočet jiné veličiny, kterou lze z naměřených hodnot získat

aktivní (DPI - 2A ..), pasivní  (DPI - 2P ..)
bezvýstupů ( .. 2A.0 .., .. 2P.0 ..), 2x spínací a  1x přepínací relé (.. 2A.3R .., .. 2P.3R ..)
0.1% +1digit
RS - 232 (.. - 2), RS - 485 (.. - 4)
230 V, 50 Hz
IP40
96 x 48 x 139 mm
do panelu

�  Popis

�  Počet měřících vstupů
�  Přepínání 
�  Indikace
�  Spínané napětí
�  Spínaný proud
�  Připojení
�  Napájení   
�  Montáž

přepínač měřených míst

10
tlačítkem na čelním panelu nebo externě
optická signalizace měřeného místa diodami LED
≤ 24 V =/~
≤ 50 mA
konektor CANON 25 pin, FEMALE
230V, 50 Hz
do panelu

PMM

�  Vstupní signál 
�  Přesnost
�  Signalizace mezí
�  Nastavení mezí
�  Komunikace 
�  Displej 
�  Provedení
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry

Pt100, Pt500, Pt1000, Ni1000, J, K, S, B, 4(0) až 20 mA, 0 až 10 V 
+/- 0,5 %
ano - 4 relé 
trimrem 
ne 
analogový 
panelové 
230 VAC 
IP 42
144x36x161 mm 

ZEPAX 10 Ukazovací přístroj se signalizací 

kompletní sortiment: www.zpanp.czZPA Nová Paka

- E 20 -

ZPU40007020901...

ZPU40007030901...

ZPU40007012901...

ZPN510...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



�  Vstupní signál 
�  Přesnost
�  Signalizace mezí
�  Nastavení mezí
�  Komunikace 
�  Displej 
�  Speciální funkce 
�  Provedení
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry

Pt100, J, K, S, B, proudový, napěťový (rozsah na přání)
+/- 0,08 % 
ano - 2 relé nebo 2 tranzistory
z klávesnice 
RS 232, RS 485 
4místný LED červený 
programovatelný vstup 
panelové 
230 VAC 
IP 42 
96x48x146 mm

ZEPAX 01 Ukazovací přístroj se signalizací 

�  Vstupní signál 
�  Přesnost
�  Signalizace mezí
�  Nastavení mezí
�  Komunikace 
�  Displej 
�  Provedení
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry

Pt100, J, K, S, B, 4(0) až 20 mA, 0 až 10 V 
+/- 0,2 %
ano - 2 relé nebo 2 tranzistory
trimrem 
ne 
5místný LED červený 
panelové 
230 VAC 
IP 42 
96x48x146 mm

ZEPAX 02 Ukazovací přístroj se signalizací 

- E 21 -

ZPN510...

ZPN502...

�  PJ...    El. přístroje, ukazatele   

E



ELG...    Loggery, přístroje pro záznam

�  Popis

�  Rozsah měření 
�  Přesnost
�  Celková kapacita paměti
�  Režim záznamu

�  Interval vzorkování
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry a hmotnost včetně konektoru 

záznamník tlaku z připojeného snímače tlaku

dle použitého snímače tlaku 
±1% z rozsahu (včetně snímače tlaku) 
32 000 hodnot (v necyklickém záznamu) 
necyklický - po zaplnění paměti se záznam zastaví
cyklický - po zaplnění paměti se nejstarší údaje přepisují novými 
18 nastavitelných hodnot od 10s do 24hodin 
lithiová baterie 9V, typická životnost 2 roky
IP65 
104 x 64 x 24mm,  cca100g 

L2011

kompletní sortiment: www.cometsystem.czComet

�  Popis

�  Paměťové médium
�  Režim záznamu dat do paměti

�  Interval vzorkování
�  Údaj o čase
�  Vstupní veličiny (1 až 16 vstupů)

�  Rozlišení AD převodníku 
�  Rozhraní pro komunikaci s počítačem
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry a hmotnost  

ústředna bez displeje, bez alarmů, pouze pro měření a záznam průběhů 
ze snímačů nejrůznějších veličin, signalizaci alarmových stavů, případně 
pro řízení dalších procesů

vnitřní zálohovaná SRAM paměť o kapacitě 512kB (117 tisíc údajů)
necyklický – po zaplnění paměti se záznam zastaví 
cyklický – po zaplnění paměti se nejstarší hodnoty přepisují novými 
nastavitelný od 1 sekundy do 24 hod, společný pro všechny kanály 
vnitřní zálohované hodiny reálného času s rozlišením 1s 
jsou pevně určeny osazením vstupními moduly pro jednotlivé kanály podle 
požadavků uživatele 
16 bitů, doba převodu cca 100ms/kanál 
RS232 (RxD,TxD,RTS,CTS,GND) 
ze zdroje 24V DC (adaptér je součástí dodávky)
IP20
230 x 180 x 90 mm (Š x V x H), cca 800g 

MS2+

�  Popis ústředna, obdoba MS2+, všechny funkce jako MS2+, navíc dvouřádkový 
alfanumerický LCD displej, čtyřtlačítková klávesnice a 32 svítivek pro 
signalizaci alarmů na čelním panelu ústředny a také komunikační rozhraní 
RS485 - provoz více ústředen v síti

MS3+

�  Popis všechny funkce jako MS3+, navíc deska se 16 výstupními relé 250V/8A s
přepínacím kontaktem, z nichž každé může být spínáno na základě vzniku 
jednoho nebo více alarmů na různých vstupních kanálech podle nastavení 
pomocí obslužného programu; tato ústředna je umístěna ve skříni dvojná-
sobných rozměrů než předchozí typy MS2+ a MS3+

MS4+

�  Popis

�  Přesnost
�  Celková kapacita paměti
�  Interval záznamu 
�  Režim záznamu

�  Komunikace s PC
�  Speciální funkce 
�  Provedení 
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry  

jednokanálový záznamník teploty 

±0,4 °C 
32 000 hodnot 
nastavitelný 10 s až 24 hod 
necyklický - po zaplnění paměti se záznam zastaví
cyklický - po zaplnění se nejstarší hodnoty nahrazují novými 
RS 232 nebo USB
rychlý přenos dat do PC (plná paměť za 20 s) 
s vnitřním čidlem 
lithiová baterie 3,6 V, rozměr AA
IP 67 
93x64x26 mm

R0110

- E 22 -

CMT802L2011...

CMT803M0002 

CMT803M0003 

CMT803M0004 

CMT802R0110

E



�  Popis

�  Měřená veličina 
�  Přesnost

�  Celková kapacita paměti
�  Interval záznamu 
�  Režim záznamu

�  Komunikace s PC
�  Speciální funkce 
�  Provedení 
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry  

záznamník teploty a vlhkosti 

teplota, rel. vlhkost, rosný bod 
±0,4 °C 
rel.vlhkost  ±2,5 % r. v. v rozsahu 5 až 95 % r. v.
rosný bod  ±0,5 °C v rozsahu 30 až 95 %r.v. 
32 000 hodnot 
nastavitelný 10 s až 24 hod 
necyklický - po zaplnění paměti se záznam zastaví
cyklický - po zaplnění se nejstarší hodnoty nahrazují novými 
RS 232 nebo USB
rychlý přenos dat do PC (plná paměť za 20 s) 
s vnitřním čidlem 
lithiová baterie 3,6 V, rozměr AA
IP 67, senzor vlhkosti je umístěn za krytkou s krytím IP 30
93x64x26 mm

R3120

�  Popis

�  Přesnost
�  Celková kapacita paměti
�  Interval záznamu 
�  Režim záznamu

�  Komunikace s PC
�  Speciální funkce 
�  Provedení 
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry  

jednokanálový záznamník teploty s displejem

±0,4 °C 
32 000 hodnot 
nastavitelný 10 s až 24 hod 
necyklický - po zaplnění paměti se záznam zastaví
cyklický - po zaplnění se nejstarší hodnoty nahrazují novými 
RS 232 nebo USB
velký vypínatelný dvouřádkový displej, rychlý přenos dat do PC 
s vnitřním čidlem 
lithiová baterie 3,6 V, rozměr AA
IP 67
93x64x29 mm

S0110

�  Popis

�  Měřená veličina 
�  Přesnost

�  Celková kapacita paměti
�  Interval záznamu 
�  Režim záznamu

�  Komunikace s PC
�  Speciální funkce 
�  Provedení 
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry  

záznamník teploty a vlhkosti s displejem

teplota, rel. vlhkost, rosný bod 
±0,4 °C 
rel.vlhkost  ±2,5 % r. v. v rozsahu 5 až 95 % r. v.
rosný bod  ±0,5 °C v rozsahu 30 až 95 %r.v. 
32 000 hodnot 
nastavitelný 10 s až 24 hod 
necyklický - po zaplnění paměti se záznam zastaví
cyklický - po zaplnění se nejstarší hodnoty nahrazují novými 
RS 232 nebo USB
velký vypínatelný dvouřádkový displej, rychlý přenos dat do PC 
s vnitřním čidlem 
lithiová baterie 3,6 V, rozměr AA
IP 67, senzor vlhkosti je umístěn za krytkou s krytím IP 30
93x64x29 mm

S3120

�  Popis

�  Měřená veličina 
�  Přesnost
�  Celková kapacita paměti
�  Interval záznamu 
�  Režim záznamu

�  Komunikace s PC
�  Speciální funkce 
�  Provedení 
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry  

dvoukanálový záznamník napětí s displejem 

2 napěťové signály 0 až 5 V + binární signál
±0,2 % z rozsahu 0,01 až 5 V
32 000 hodnot 
nastavitelný 10 s až 24 hod 
necyklický - po zaplnění paměti se záznam zastaví
cyklický - po zaplnění se nejstarší hodnoty nahrazují novými 
RS 232 nebo USB
velký vypínatelný dvouřádkový displej, rychlý přenos dat do PC 
s konektorem Canon pro připojení vstupního signálu a výstupu na PC
lithiová baterie 3,6 V, rozměr AA
IP 67
93x64x29 mm

S5021

- E 23 -

�  LG...    Loggery, přístroje pro záznam

CMT802R3120

CMT802S0110

CMT802S3120

CMT802S5021
E



�  Popis

�  Měřená veličina 

�  Přesnost
�  Celková kapacita paměti
�  Interval záznamu 
�  Režim záznamu

�  Komunikace s PC
�  Speciální funkce 
�  Provedení 
�  Napájení
�  Krytí
�  Rozměry  

dvoukanálový záznamník proudu s displejem 

2 proudové signály 0 až 20 mA + binární signál
napájení proudových smyček musí být zajištěno vnějším zdrojem 
±0,2 % z rozsahu 0,01 až 5 V
32 000 hodnot 
nastavitelný 10 s až 24 hod 
necyklický - po zaplnění paměti se záznam zastaví
cyklický - po zaplnění se nejstarší hodnoty nahrazují novými 
RS 232 nebo USB
velký vypínatelný dvouřádkový displej, rychlý přenos dat do PC 
s konektorem Canon pro připojení vstupního signálu a výstupu na PC
lithiová baterie 3,6 V, rozměr AA
IP 67
93x64x29 mm

S6021

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupy
�  Displej
�  Kapacita paměti
�  Napájení

monitorování až 225 měřených míst, sledování a záznam hodnot, 
hlášení poruch, výstup na tiskárnu, modem a PC

až 225 regulátorů DIXELL
4 relé (8A/250 V), RS 232, konektor 25 pin na tiskárnu
LCD, 4 x 20 znaků
1 rok při intervalu 15 min s 12 přístroji (2MB)
24 V AC nebo 230 V AC

XJ500

�  Popis

�  Vstup

�  Výstup
�  Napájení
�  Přesnost při 25 °C
�  Vzorkovací čas

ukazatele a moduly sběru dat k monitorovací jednotce XJ500

3 (XJP60D - 6) x PTC/NTC, 3 kontakty, 3 potenciálové vstupy 230V
3 (XJP60D - 6) x 4-20mA / 0-10V, 3 kontakty, 3 poten. vstupy 230V
komunikační linka RS485
230 V AC
0.7 °C ± 1 digit
1 sekunda

XJP30D, XJP60D

kompletní sortiment: www.logitron.czLogitron

�  Popis

�  Typ sondy
�  Měřící rozsah
�  Rozlišení
�  Přesnost

�  Kapacita paměti
�  Displej
�  Krok měření
�  Standardní baterie
�  Kryt
�  Rozměry (vxšxh)

jednokanálový minidataloger pro všechny druhy přesné kontroly teploty

NTC - termistor
-30°C...+70°C
0,1°C
±0,8 °C (-30...-20,1°C)
±0,5°C  (-20...40°C)
±0,8°C  (40...70°C)
3900 hodnot
LCD,1 řádkový
1 min...4h
CR 2032 (Li)
plastový, IP 65
55 x 35 x 14 mm

testo 174

kompletní sortiment: www.testo.czTesto

- E 24 -

CMT802S6021

LGTXJ500

LGTXJP30D...
LGTXJP60D...

TST05631742

�  LG...    Loggery, přístroje pro záznam

E



�  Popis

�  Druh záznamu
�  Rychlost posuvu papíru 
�  Počet vstupů 
�  Vstupní signály 
�  Signalizace 
�  Napájení 
�  Provedení 
�  Krytí

bodový kompezační zapisovač

na svitkový papír 
0 až 120 mm/hod, 0 až 48 s 
1, 2, 3 nebo 6
Pt100, OV, J, K, S, B, proudové a napěťové 
maximálně 4 meze 
230 V AC
panelové - 144x144x250 mm
IP 52 (54), svorky IP 20

ZEPAREX 39

kompletní sortiment: www.zpanp.czZPA Nová Paka

�  Popis

�  Druh záznamu
�  Rychlost posuvu papíru 
�  Počet vstupů 
�  Vstupní signály 
�  Signalizace 
�  Napájení 
�  Provedení 
�  Krytí

liniový kompezační zapisovač

na svitkový papír 
0 až 14 400 mm/hod
1, 2, 3
Pt100, OV, J, K, S, B, proudové a napěťové 
maximálně 4 meze 
230 V AC
panelové - 144x144x250 mm
IP 52 (54), svorky IP 20

ZEPAREX 49

�  Popis

�  Druh záznamu
�  Rychlost posuvu papíru 
�  Počet vstupů 
�  Vstupní signály 
�  Signalizace 
�  Napájení 
�  Provedení 
�  Krytí

programovatelný bodový zapisovač s digitálním zobrazením

bodový na svitkový papír nebo na PC pomocí RS 232
0 až 120 mm/hod, 0 až 48 s 
6
odporové, termočlánkové, proudové, napěťové 
maximálně 4 meze 
230 V AC
panelové - 144x144x250 mm
IP 54, svorky IP 20 

ZEPAREX 539

�  Popis

�  Druh záznamu
�  Rychlost posuvu papíru 
�  Počet vstupů 
�  Vstupní signály 
�  Signalizace 
�  Napájení 
�  Provedení 
�  Krytí

programovatelný liniový zapisovač s digitálním zobrazením

liniový na svitkový papír nebo na PC pomocí RS 232 
0 až 120 mm/hod, 0 až 48 s 
1 nebo 3 
odporové, termočlánkové, proudové, napěťové 
maximálně 4 meze 
230 V AC
panelové - 144x144x250 mm
IP 54, svorky IP 20 

ZEPAREX 549

- E 25 -

ZPN172397...

ZPN172497...

ZPN539803...

ZPN549...

�  LG...    Loggery, přístroje pro záznam

E



ETP...    Měření tepla a průtoku

Ultrazvukové měřiče tepla řady SONOCAL® 2000 Danfoss  jsou vhodné pro soustavy centrálního zásobování 
teplem a ústředního vytápění. 

- Vysoká přesnost a široká oblast použití bez ohledu na kvalitu topné vody 
- Velký dynamický rozsah až 1:200 (Max.)
- Jeden měřič tepla pro letní a zimní období 
- Standardně dodávaná verze 25 bar a 150°C
- Montáž do přívodu i zpátečky 
- Spárovaná teplotní čidla
- Extrémní přesnost také při malém delta T 

SONOCAL® 2000®

kompletní sortiment: www.danfoss.czDanfoss

Ultrazvukové měřiče tepla řady  SONOCAL® 3000 jsou vhodné pro náročné aplikace s ohledem na přesnost 
měření velkých průtoků a spotřeby tepla. SONOCAL® 3000 se zejména uplatní v aplikacích jako jsou teplárny, 
ostatní zdroje tepla, elektrárny, výměníkové stanice centrálního zásobování teplem a přečerpávací stanice.  

SONOCAL® 3000®

kompletní sortiment: www.enbra.czEnbra

�  Popis

�  Měřicí systém

�  Světlost 
�  Výstupy
�  Provozní teplota 
�  Připojení 
�  Rozsah měření 

měřič tepla 

s kontaktním průtokoměrem
kalorimetrické počítadlo Supercal
odporové teploměry + jímky
DN 15 až 40
impulsní výstup, RS 232 
do 180 °C
závitové, přírubové 
0,6 až 400 m3/hod 

SONTEX

- E 26 -

DNF087Z409...

info na tel.

ENB205...tel.

�  Popis

�  Třída přesnosti
�  Připojení 
�  Světlost
�  Zobrazení
�  Teplotní rozsah
�  Teplota okolí 
�  Rozhraní 
�  Napájení 
�  Montáž
�  Krytí

ultrazvukový měřič tepla, pro vodní topné nebo chladící systémy 

2 podle ČSN EN 1434-1
závitové (tlak PN 16), přírubové (tlak PN 25)
PN 16: 1/2”, 3/4”, 1”, 1 1/2”. PN 25: (DN)20, 25, 40, 50, 65, 80, 100 
osmimístný LCD displej s doplňkovými znaky
2 ... 180°C
5 ... 55°C
optické Mini-Bus
baterie 3,6 V, 230 V AC (+10%, -15%), 50 Hz
horizontální nebo vertikální poloha
IP 54

Pollustat E

kompletní sortiment: www.spp.czSensus

info na tel.

E



�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Přesnost

�  Rozlišení
�  Pracovní teplota
�  Baterie

termický anemometr který dokáže měřit zároveň rychlost proudění,
průtok a teplotu

0... +10 m/s, -20... +50 °C, 0... 99,990 m3/h
±(0,1 m/s ±5% z n.h.) (0... +2 m/s)
±(0,3 m/s ±5% z n.h.) (+2,1... +10 m/s)
±0,5°C (-20... +50°C)
0,01 m/s (0... +10 m/s), 0,1 °C (-20... +50 °C) 
0... +50 °C
3 mikročlánky AAA

testo 405-V1

kompletní sortiment: www.testo.czTesto

- E 27 -

�  TP...    Měření tepla a průtoku

- Nepodléhá opotrebení, nemá pohyblivé soucásti
- Merící rozsah 1:100 podle EN 1434, celkem 1:1000
- Libovolná poloha instalace (horizontální nebo vertikální)
- Měření výkonu s maximy, volitelné tarify
- 36 měsíčích hodnot
- Bateriové nebo síťové provedení
- Optické rozhraní dle EN 61107
- Moduly pro dálkové odečítání a řízení
- Použití možné i jako měřič průtoku nebo studené vody nebo tepla/chladu
- Autodiagnostika
- provedení
     závitové: 0,6m3/h, G3/4”, 110mm; 1,5m3/h, G3/4”, 110mm; 1,5m3/h, G1”, 190mm; 2,5m3/h, G1”, 190mm;
                    3,5m3/h, G1 1/4”, 260mm; 6m3/h, G1 1/4”, 260mm; 10m3/h, G2”, 300mm
   přírubové: 3,5m3/h, DN25, 260mm; 6m3/h, DN25, 300mm; 10m3/h, DN40, 300mm; 15m3/h, DN50, 270mm;
                    25m3/h, DN65, 300mm; 40m3/h, DN80, 300mm; 60m3/h, DN100, 360mm(i PN16);

ULTRAHEAT® 2WR5..® SIE2WR5...

- Měření spotřeby tepla a chladu pomocí měření průtoku a rozdílu teplot
- Kumulace hodnot spotřeby
- Ukládání hodnot spotřeby ve stanovený den
- Zobrazení hodnot spotřeby
- Zobrazení základních provozních údajů
- Autodiagnostika s indikací chyb
- Přenos dat pomocí sběrnice M-bus nebo bezdrátově
- provedení:

WFN21.. 0,6m3/h, G3/4”, 110mm; 1,5m3/h, G3/4”, 110mm; 2,5m3/h, G1”, 130mm
WFR21.. 1,5m3/h, G3/4”, 80 mm

MEGATRON WFN21.., WFR21.. SIEWFN21...
SIEWFR21.D081/CZ

TST0560405...

- Nepodléhá opotřebení, nemá pohyblivé součásti
- Meřící rozsah 1:100 podle EN 1434, celkem 1:500
- Libovolná poloha instalace (horizontální nebo vertikální)
- Ukládání hodnot spotřeby ve stanovený den
- 15 měsíční hodnot
- Životnost baterie až 6 let
- Optické rozhraní podle IEC 870 (M-Bus)
- také s impulzním výstupem
- Autodiagnostika s indikací chyb
- provedení 0,6m3/h, G3/4”, 110mm; 1,5m3/h, G3/4”, 110mm; 2,5m3/h, G1”, 130mm

ULTRAHEAT®

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

Malé ultrazvukové měřiče tepla pro měření spotřeby tepelné energie v autonomních systémech topení, klima-
tizace a ohřevu TUV. Měřič tepla se skládá z elektronické vyhodnocovací jednotky, prutokoměrné části a dvou 
teplotních čidel. Tyto komponenty jsou spolu pevně spojeny kabelem.

ULTRAHEAT® XS 2WR6® SIE2WR6...

E



�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů 
�  Displej 
�  Teplota okolí 
�  Archivace dat 
�  Napájení 
�  Krytí
�  Galv. oddělený zdroj  

jednookruhový nebo dvouokruhový měřič průtoku, tepla, stavový 
přepočítávač plynů

1x impulsní, 2x frekvenční
4x 0(4) až 20 mA, 4x Pt100 
4x proudový, 1x impulsní, RS 232C, RS 485 
LCD, 2 řádky, 16 znaků
0 až 55 °C, -20 až 55 °C 
až 2 MB 
230 VAC nebo 24 VAC 
IP 65 
4x 24 V, 25 mA

INMAT 66

- E 28 -

�  Popis

�  Počet vstupů

�  Počet výstupů 
�  Displej 
�  Teplota okolí 
�  Archivace dat 
�  Napájení 
�  Krytí
�  Galv. oddělený zdroj  

jednookruhový měřič průtoku, tepla, stavový přepočítávač plynů

1x frekvenční
3x 0(4) až 20 mA nebo Pt100 
1x proudový, 3x impulsní, RS 232C, RS 485 
LCD, 2 řádky, 16 znaků
0 až 55 °C, -20 až 55 °C 
až 2 MB 
230 VAC nebo 24 VAC 
IP 65 
3x 24 V, 25 mA

INMAT 51

kompletní sortiment: www.zpanp.czZPA Nová Paka

�  Popis

�  Měřící rozsah
�  Přesnost

�  Rozlišení
�  Pracovní teplota
�  Baterie
�  Rozměry
�  Hmotnost

kompaktní anemometr pro měření rychlosti pohybu vzduchu v místnosti 
a teploty

0... +10 m/s, 0... +50 °C
±(0,05 m/s ±5% z n.h.) (0... +10 m/s)
±0,5 °C (0... +50 °C)
0,01 m/s (0...+10 m/s), 0,1 °C (0... +50 °C)
0... +50 °C
Alkalicko manganová
190x57x42 mm
300 g

testo 415 TST05604150

ZPN451...

ZPN466...

�  TP...    Měření tepla a průtoku

E



�  Popis

�  Napájení
�  Indikace 
�  Hlídané obvody
�  Výstup 2x relé

�  Velikost 
�  Krytí 

poruchový hlídač určený ke sledování stavu max.6-ti hlídaných obvodů,
s pamětí poruchy a zpožděním reakce 

230V AC
svítící diody LED
6 smyček s předvolbou na spojení nebo rozpojení
1.relé kontakt 1S
2.relé kontakt 1P
4M lišta DIN, hloubka 75 mm
IP 20

LP30

kompletní sortiment: www.aelektronik.czA-Elektronik

EPS...    Poruchová signalizace

�  Popis

�  Napájení
�  Indikace 
�  Hlídané obvody
�  Aktivace

�  Výstup 2x relé

�  Výřez v panelu 
�  Vestavná hloubka 
�  Krytí 

poruchový hlídač určený ke sledování stavu max.6-ti hlídaných obvodů,
s pamětí poruchy a zpožděním reakce 

230V AC
svítící diody LED
6 obvodů
3x na rozpojení
3x dle volby
1.relé kontakt 1S
2.relé kontakt 1P
67 x 32mm
90 mm
IP 20

P30

�  Popis

�  Počet vstupů pro snímače
�  Zatížení kontaktu snímače 
�  Výstup modulu
�  Napájení  
�  Provedení
�  Rozměry (š x v x h) 

poruchová a havarijní signalizace

4
12Vss / 20 mA
přepínací kontakt relé 8A/250V (odporová zátěž)
230V/50Hz
modulbox na DIN lištu, šířka 6 modulů
106 x 90 x 75 mm

ADEX PHS

kompletní sortiment: web.telecom.cz/KTR/KTR

�  Popis

�  Počet vstupů
�  Počet výstupů
�  Výstup, signalizace 
�  Indikace

�  parametry výstupních kontaktů
�  Napájecí napětí  
�  Stupeň krytí
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž

indikátor poruch, vyhodnocuje stavy max. 10 nezávislých smyček

10
2
bezpotenciálový přepínací kontakt relé
Zelená LED - provoz
Červená LED - aktivní stav vstupu
230V AC, 5 A
230V AC
IP 20
106 x 90 x 58 mm
na DIN lištu

POR10

kompletní sortiment: www.marinfo.czMaR Servis Plus

- E 29 -

AELLP30

AELP30

KTR5101

MARPOR10

E



�  Popis

�  Poruchové vstupy
�  Zdroj poruchového signálu 
�  Indikace
�  Výstup
�  Napájení  
�  Stupeň krytí
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž

poruchová signalizace

4, 2 x 4, 8
rozpínací nebo spínací kontakt
LED 8mm, barva červená nebo žlutá
1 nebo 2 relé
230V nebo 24V
IP20
106 x 90 x 58
na lištu DIN TS35

ALERT-L

�  Popis

�  Poruchové vstupy
�  Zdroj poruchového signálu 
�  Indikace
�  Výstup
�  Napájení  
�  Stupeň krytí
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž

poruchová signalizace  

4 nebo 8
rozpínací nebo spínací kontakt
LED 8mm, barva červená nebo žlutá
relé, přepínací kontakt
230V nebo 24V
IP40
96 x 48 x 132
do panelu

ALERT

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

- E 30 -

ZPU40070049...

ZPU40070059...

�  Popis

�  Počet vstupů
�  Počet výstupů
�  Výstup 
�  Provozní napětí

�  Max. proud výstupních kontaktů
�  Napájecí napětí  
�  Stupeň krytí
�  Rozměry (š x v x h) 
�  Montáž

poruchová signalizace

8
2
bezpotenciálový kontakt
230V AC ± 10% (PVA82.3)
24V AC/DC příp. interní (PVA82.32)
1 A
230V AC
skříň IP 40, svorky IP 20
106 x 90 x 58 mm
na lištu DIN TS 35

PVA82..

kompletní sortiment: www.landis.czSiemens

SIEPVA82.3

�  PS...    Poruchová signalizace

E



KA - Kalová

OB - Oběhová

PO - Ponorná

�  Grundfoss
�  Wilo

�  Grundfoss
�  Wilo

�  Grundfoss
�  Wilo

VO - Vodárny

�  Grundfoss
�  Wilo

F:

Čerpadla

F3
F3

F2
F2

F4
F4

F5
F5

- F 1 -

Zástupci nejpoužívanějších čerpadel pro jejich základní aplikace

F



�  Popis

�  Napětí
�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Délka kabelu

ponorné čerpadlo s velkým výkonem pro čerpání vody s obsahem 
nečistot do průměru 12 mm a automatickým hlídáním hladiny

230 V AC
17 m3/h
11 m
10 m

Ponorné čerpadlo AP 12.40.04.A1 

kompletní sortiment: www.grundfoss.czGrundfoss

FKA...    Kalová

�  Popis

�  Napětí
�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Délka kabelu

ponorné kalové čerpadlo s velkým výkonem. pro těžší provozní podmínky, 
díky velmi dobré konstrukci oběžného kola lze čerpat vodu s obsahem 
nečistot do průměru 35 mm, s automatickým hlídáním hladiny

230 V AC
18 m3/h
11 m
5 m

Ponorné čerpadlo AP 35B 50.06.A1

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Výkon
�  Délka kabelu
�  Jmenovitá světlost
�  Dodávané médium
�  Velikost nečistoty

ponorné čerpadlo s patentovaným vířicím zařízením, sériově se dodává s 
tepelnou ochranou proti přetížení, včetně sériově montovaného plovákového 
spínače

7 m3/h
5 m
0,37kW 
10m 
Rp 1 1/4 
splašková voda
10 mm

TMW 32/8

kompletní sortiment: www.wilo.czWilo

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Jmenovitá světlost
�  Dodávané médium
�  Velikost nečistoty

přečerpávací zařízení odpadních vod s řezačkou

4 m3/h
5,7 m
DN 25 / 32 (výtlak)
odpadní voda obsahující fekálie
100 mm

Wilo-Opti-Box KH 

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Teplota média
�  Jmenovitá světlost
�  Dodávané médium
�  Velikost nečistoty
�  Délka kabelu

ponorné čerpadlo

21 m3/h 
12 m
max. 95 °C 
Rp 1 1/4 - Rp 1 1/2 
průmyslové odpadní vody
10 mm
5 m

Wilo-Drain TMT 

- F 2 -

GRF9601101...

GRF96468356

WIL004048413

WIL002011011

WIL120549093

F



�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Teplota kapaliny
�  Provozní tlak
�  Použití

elektronicky regulovaná oběhová mokroběžná čerpadla

max.92 m3/h
max.12 m 
-15 °C až +95 °C
max.10 barů
cirkulace horké vody v otopných systémech sídlišť, škol, nemocnic, 
hotelů, v průmyslu atd.

UPE Série 2000

kompletní sortiment: www.grundfoss.czGrundfoss

FOB...    Oběhová

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Teplota kapaliny
�  Provozní tlak
�  Použití

oběhová mokroběžná čerpadla

max.70 m3/h
max.18 m 
-10 °C až +120 °C 
max.10 barů
cirkulace horké nebo studené vody v otopných systémech, systémech 
teplé užitkové vody, chladících a klimatizačních systémech

UPS Série 200

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Teplota kapaliny
�  Provozní tlak
�  Použití

oběhová mokroběžná čerpadla

max.10 m3/h
max.8 m
-25°C až +110°C 
max.10 barů
cirkulace horké nebo studené vody v otopných systémech, systémech 
teplé užitkové vody, chladících a klimatizačních systémech

UPS Série 100

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Jmenovitá světlost
�  Dodávané médium
�  Teplota média
�  Provozní tlak

bezúdržbové mokroběžné čerpadlo s integrovanou elektronickou regulací 
výkonu, zobrazovací displej na čerpadle, infračervené rozhraní (IR), auto-
matické zapínání úsporného provozu 

60 m3/h  
11 m
R 1 - DN 100
topná voda podle VDI 2035, směsi vody a glykolu
+20 °C až  +110 °C
6 bar / 10 bar

Wilo-TOP-E

kompletní sortiment: www.wilo.czWilo

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Jmenovitá světlost
�  Dodávané médium
�  Teplota média
�  Provozní tlak

bezúdržbové mokroběžné čerpadlo s třemi otáčkovými stupni a ochranou 
proti přetížení popř. integrovanou komplexní ochranou motoru

50 m3/h  
13 m
R 1 - DN 100
topná voda podle VDI 2035, směsi vody a glykolu
-10 °C až +130 °C (+140 °C krátkodobě)
6 bar / 10 bar

Wilo-TOP-S

- F 3 -

GRF520...
GRF9640...

GRF96401...

GRF5954...

WIL00203...

WIL00204...

F



�  Popis

�  Napětí
�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Délka kabelu

ponorné rozebíratelné čerpadlo do úzkých vrtů od průměru 76 mm, s vysokou 
účinností, se zabudovanou ochranou proti chodu nasucho, možná instalace 
ve vertikální i horizontální poloze, čerpadlo je vybaveno zpětným ventilem

230 V AC
3,4 m3/h
66 m
15m 

Ponorné čerpadlo SQ2-55

kompletní sortiment: www.grundfoss.czGrundfoss

FPO...    Ponorná

�  Popis

�  Napětí
�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Délka kabelu

obdoba čerpadla SQ2-55

230 V AC
3,4 m3/h
87 m
30m 

Ponorné čerpadlo SQ2-70

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Jmenovitá světlost
�  Dodávané médium
�  Teplota média
�  Hloubka ponoření
�  Provedení

vícestupňové čerpadlo s motorem pro provoz pod vodou, provedení s 
jednofázovým nebo třífázovým motorem

6 m3/h
80 m
Rp 1 
čistá voda - chladicí a studená voda nebo dešťová voda 
max. 35 °C
max. 20 m 
těleso z ušlechtilé oceli, připojovací kabel a nosné lano délky 20 m 
dodávány sériově (TWU 407 - 30 m)

Wilo-Sub TWU 5 

kompletní sortiment: www.wilo.czWilo

- F 4 -

GRF9608046...

GRF9608046...

WIL00200376...

F



�  Popis

�  Napětí
�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška

domácí vodárna se samonasávacím čerpadlem JP-5, s membránovou 
tlakovou nádobou 24 l  nebo 50 l a stavitelným tlakovým spínačem

230 V AC
4 m3/h
40 m

Domácí vodárna HYDROJET 

kompletní sortiment: www.grundfoss.czGrundfoss

FVO...    Vodárny

�  Popis

�  Průtok čerpadla
�  Dopravní výška
�  Jmenovitá světlost
�  Dodávané médium
�  Teplota média
�  Provozní tlak

stacionární zařízení pro zásobování vodou
- vodorovná membránová tlaková nádoba 25 litrů s nasazeným 
  jednostupňovým  čerpadlem Wilo-Jet
- včetně tlakového spínače a tlakoměru pro automatický provoz

4,8 m3/h 
47 m
Rp 1 
čistá voda - chladicí a studená voda
max. 35 °C
max. 6 bar 

Wilo-Jet HWJ 

kompletní sortiment: www.wilo.czWilo

- F 5 -

GRF467466...

WIL00200375...

F



JN - Jímky, návarky, příruby

PV - Převodníky

SI - Signálky

�  Eleco

ZD - Zdroje a moduly

�  Amit
�  Axima
�  BKE
�  Ekorex
�  Endress + Hauser
�  JSP Nová Paka
�  Logitron
�  Rawet
�  Regmet
�  REM technik
�  ZPA Ekoreg

�  MaR Servis Plus
�  Sensit
�  ZPA Ekoreg

�  Amit
�  Ekorex Consult
�  Endress + Hauser
�  JSP Nová Paka
�  Rawet
�  Regmet
�  Sensit
�  ZPA Ekoreg

G:

G10

G11
G13
G14
G15
G15
G15
G16
G16
G17
G17
G19

G2
G3
G3

G4
G4
G5
G5
G6
G8
G8
G9

Ostatní sortiment

Jímky, návarky, příruby, převodníky, oddělovače, moduly vstupů, výstupů, napájecí zdroje

- G 1 - G



kompletní sortiment: www.marinfo.cz
MaR Servis Plus

Jímka nerezová G 1/2 pro stonkové snímače 
�  Jmenovitý tlak 
�  Max. teplota
�  Upevnění snímače
�  Upevňovací závit 
�  Vnitřní vývrt
�  Jmenovitá délka

PN 40
200 °C 
pomocí šroubku 
G 1/2 
průměr 6 mm
od 50 do 250 mm a jiné 

Jímka válcová šroubovací nebo navařovací neredukovaná 
�  Jmenovitý tlak 
�  Max. teplota
�  Závit snímače
�  Upevňovací závit 
�  Vnitřní vývrt
�  Jmenovitá délka
�  Materiál

PN 160 
550 °C 
M20x1,5
M27x2 nebo k navaření 
průměr 9 mm
160, 250 mm a jiné 
15 127.5 nebo 17 248.4

Jímka válcová šroubovací nebo navařovací redukovaná 
�  Jmenovitý tlak 
�  Max. teplota
�  Závit snímače
�  Upevňovací závit 
�  Vnitřní vývrt
�  Jmenovitá délka
�  Materiál

PN 160 
550 °C 
M20x1,5
M27x2 nebo k navaření 
průměr 9/6,2 mm
160, 250 mm a jiné 
15 127.5 nebo 17 248.4

Jímka kuželová pro vysoké parametry médií 
�  Jmenovitý tlak 
�  Max. teplota
�  Závit snímače
�  Upevňovací závit 
�  Vnitřní vývrt
�  Jmenovitá délka
�  Materiál

PN 250 
550 °C 
M20x1,5
M33x2  
průměr 9/6,2 nebo  9/7/3,2 mm 
pouze 160 mm
15 127.5 nebo 17 248.4

Upevňovací příruby
�  Použití jednotlivých typů 

�  Popis jednotlivých typů 

pro teploměry 112 55, 56 a 113 31 
pro teploměry 113 31 
pro keramické armatury 113 36
pro termočlánky 301
vnitřní průměr 14 mm, rozteč upevňovacích šroubů 55 mm
vnitřní průměr 22 mm, rozteč upevňovacích šroubů 70 mm
vnitřní průměr 32 mm, rozteč upevňovacích šroubů 70 mm
vnitřní průměr 18 mm, rozteč upevňovacích šroubů 55 mm

Návarky pro montáž snímačů teploty 

�  Provedení
�  Závit
�  Délka
�  Materiál

přímý nebo šikmý 45°
G 1/2“, M20x1,5,  M27x2
22, 50, 70 mm 
11 353 nebo 17248   

GJN...    Jímky, návarky, příruby

- G 2 -

SNS90...

ZPN991...

ZPN991...

ZPN991...

ZPN991UP...

ZPU4050612...
ZPN991NV...

G



Jímky, návarky, redukce

Jímky jsou vyráběny z nerez oceli 17 241. Standardně jsou opatřeny závitem G 1/2”, ale je možné dodat 
se závitem G 3/8”, M 20x1.5, M 27x2, případně i jinými. Délky jímek jsou v rozmezí 100 až 400 mm.

kompletní sortiment: www.sensit.czSensit

Jímka S130
�  Použití
�  Standardní délky 
�  Vnitřní průměr

snímače teploty stopkové, snímače teploty s kovovou hlavicí, PTS 580P, PTS 580K
50 mm, 100 mm, 160 mm, 220 mm
7 mm

Jímka PTS 41 
�  Použití
�  Standardní délky 
�  Vnitřní průměr

platinové snímače teploty do 400 °C PTS 41, PTS 43, PTS 45, PTS 51
50 mm, 100 mm, 160 mm, 220 mm, 280 mm, 400 mm
7 mm

Jímka TP 11, TP 12 
�  Použití
�  Standardní délky 
�  Vnitřní průměr
�  Otvor pro zátku

párované snímače teploty TP 11, TP 12
36 mm, 86 mm, 100 mm, 136 mm, 176 mm
6 mm
TP 11 - Ø 14 mm
TP 12 - Ø 10 mm

Jímka TG8 
�  Použití
�  Standardní délky 
�  Vnitřní průměr

čidla teploty v pouzdře TG 8
40 mm, 60 mm, 80 mm, 100 mm
6 mm

Jímka TP 15
�  Použití
�  Standardní délky 
�  Vnitřní průměr
�  Otvor pro zátku

párované snímače teploty TP 15
85 mm, 120 mm, 210 mm
6,000 - 6,048 mm (tolerance podle ČSN EN 1434)
Ø 14 mm

Jímka J001 
�  Použití
�  Standardní délky 
�  Vnitřní průměr

pro snímače teploty s průměrem 8 mm
100 mm, 160 mm, 220 mm
9 mm

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

Návarek
�  Materiál
�  Závit

ocel  
M27x2 nebo G 3/4

Jímky
�  Závit
�  Délka
�  Průměr
�  Provedení

M27x2, M20x1,5 G3/4
160 mm, 250 mm
12, 14, 16 mm
mosaz nebo nerez

� JN...   Jímky, návarky, příruby

- G 3 -

SNS90...

info  na tel.

SNS90...

SNS90...

SNS90...

SNS90...

SNS90...

ZPU4059...

ZPU4059...

G



GPV...    Převodníky

kompletní sortiment: www.amit.czAMiT

232TO485D /(A, PC)  převodník linek RS232/RS485

Převodník se vyrabí v porvedení na 35mm lištu a jako externí k připojení na běžný sériový 
port osobního počítače. Přenosová rychlost až do 115 kBd. Linky jsou na straně RS485 
galvanicky odděleny. Stav na linkách je indikován LED diodami. Napájení u varianty na lištu 
je 10 .. 35V ss, u varianty PC je zdroj součástí dodávky.

422TO485D  převodník linek RS422/RS485

Netradiční převod mezi komunikačnímy linkami. Převodník je určen k montáži na 35mm lištu. 
Maximální přenosová rychlost je 115 kBd, řízení je zajištěno signálem RTS na straně RS422. 
Obě linky jsou galvanicky odděleny a jsou vybaveny obvody měkkých ochran proti přepětí.

232TOETH  převodník RS232 na Ethernet

Zabezpečuje přístup do sítě prostředníctvím rozhraní RS232. Umožňuje začelnit všechny 
řídící systémy fi rmy AMiT do informačního systému DB-Net/IP. Převodník je koncipován jako 
samostatný modul určený pro montáž na DIN lištu. Přenosová rychlost ethernetu je 10Mbps, 
na straně RS232 je pevná přenosová rychlost 38,4 kBd.

kompletní sortiment: www.ekorex.czEkorex Consult

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní signál
�  Krytí
�  Provedení

převodník pro Pt100 se širokým výběrem měřících rozsahů

14 až 30 V DC
4 až 20 mA 
IP20
pro použití do standardních hlavic nebo na DIN lištu

R-xx.xx.xx (EExi)

�  Popis

�  Napájení
�  Vstupní hodnoty odporů
�  Výstupní signál
�  Krytí
�  Provedení

převodník odporového signálu 

24 V DC (12 až 28 V DC)
100 nebo 1000 Ω
4 až 20 mA 
IP20
pro použití do standardních hlavic nebo na DIN lištu

GR-xx.xx.xx (EExi)

�  Popis

�  Napájení
�  Zatížitelnost výstupních relé
�  Napájení proudové smyčky
�  Krytí
�  Montáž

komparátor signálů proudové smyčky s možností uživatelského nastavení 
komparace 3 stavů 

230 V / 50 Hz
5A/230V
4 až 20 mA  z přístroje
IP20
na DIN - lištu

S-xx.xx.xx

- G 4 -

AMT232TO485D

AMT422TO485D

AMT232TOETH

EKXR...

EKXGR...

EKXS...

G



kompletní sortiment:  www.e-direct.cz, www.endress.czEndress + Hauser

�  Popis

�  Vstup

�  Výstup
�  Napájení
�  Rozsah prac. teplot

převodník teploty do hlavice 

TMT 187 (RTD): Pt100
TMT 188 (TC): Typ J, K, N, R, S, T
4 ... 20mA
8 ... 35V DC po výstupní smyčce
-50  … +600°C, dle typu

ITemp TMT 187 / 188

kompletní sortiment: www.jsp.czJSP Nová Paka

�  Popis

�  Vstupní signál
�  Výstup 
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Indikuje přerušení snímače 

programovatelný dvouvodičový převodník pro odporová čidla  

Pt100 nebo odporový vysílač na 
lineární proudový signál 4 až 20 mA
0,15 %
9 až 36 V DC
volitelně buď vysokým (>20 mA) nebo nízkým (<4 mA) výstupním proudem

PT-022

� PV...   Převodníky

�  Popis

�  Vstupní signál
�  Výstup 
�  Rozsah měření
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Provedení 
�  Pracovní teplota 

programovatelný převodník pro termočlánek do hlavice s linearizací

termočlánek J, K, T, R, S, B, N, kompenzace studeného konce 
4 až 20 mA s linearizací 
libovolný, min. rozpětí 50 °C
0,15 %
9 až 36 V DC
do hlavice teploměru 
-30 až 80 °C

PT-031

�  Popis

�  Vstupní signál
�  Výstup 
�  Rozsah měření
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Provedení 
�  Pracovní teplota 

programovatelný převodník pro termočlánek s linearizací

termočlánek J, K, T, R, S, B, N, kompenzace studeného konce 
4 až 20 mA s linearizací 
libovolný, min. rozpětí 50 °C
0,15 %
9 až 45 V DC
na DIN lištu nebo na stěnu, možno i s displejem 
-30 až 70 °C (-10 až 55 °C s displejem)

PT-040, PT-041, PT-042

�  Popis

�  Vstupní signál

�  Výstup 
�  Rozsah měření
�  Přesnost
�  Napájení 
�  Provedení 
�  Komunikace

univerzální programovatelný převodník s galvanickým oddělením

Pt100, Pt500, Pt1000, Ni100, Ni1000, odporový vysílač, 
termočlánky B, J, K, N, R, S, T, E, L
4 až 20 mA lineární s teplotou 
programovatelný 
až 0,05 % z nastaveného rozsahu
11 až 36 VDC 
do hlavice, na lištu, na stěnu (dle provedení) 
přes rozhraní RS232C

P5201

- G 5 -

ENHTMT18...

JSPPT022

JSPPT031

JSPPT041JSPPT040
JSPPT042

JSPP5201

G



kompletní sortiment: www.rawet.czRawet

Převodníky DC signálů

�  Vstup

�  Linearizace
�  Charakter
�  Výstup
�  Napájení
�  Přesnost

RTD (PP110/112)    
odporový vysílač  (PO110/112)   
libovolný termočlánek  (PQ110)   
ano (PP110/112)
napájení po výstupní smyčce
4 ... 20mA
12 ... 34V DC
0.3 %

PP110/112, PO110/112, PQ110

�  Vstup

�  Linearizace
�  Charakter

�  Výstup

�  Izolace
�  Napájení

�  Přesnost

RTD, termočlánek, odporový vysílač,
proud DC, napětí DC
ano pro RTD
napájení po výstupní smyčce  (PX24, SET-L)
s vlastním zdrojem 
4 ... 20mA  (PX24, SET-L)
0 ... 20mA
0 ... 10V
4000V (PX24, PXN24, PXN230)
12 ... 34V DC  (PX24, SET-L)
24V DC (PPN 24, PX24, PXN24, SET-N)
230V AC (PPN 230, PXN230)
0.3 %
0.2 % (SET-L, SET-N)

PPN24, PPN230, PX24, PXN24, PXN230, SET-L, SET-N

�  Vstup

�  Linearizace
�  Charakter
�  Výstup

�  Izolace
�  Napájení
�  Přesnost

RTD, termočlánek, odporový vysílač,
proud DC, napětí DC
ano pro RTD
s vlastním zdrojem 
0 ... 20mA
0 ... 10V
4000V na objednávku
230V AC
0.2 %

SET-S

Oddělovací moduly

�  Vstup

�  Charakter

�  Výstup 1

�  Výstup 2 (pro napájení)
�  Napájení

�  Úbytek napětí

�  Přesnost

0 ... 20mA 
0 ... 10V  (GO324, GO334, GXN24)
max 30V DC  (GO201, GO204, GX200)
s pomocným napájením 
  bez přenosu energie (GO224, GO324, GO234, GO334)
s vlastním zdrojem  (GXN24)
bez nájení 
  s přenosem energie  (GO201, GO204, GO200)
0 ... 20mA  (GO224, GO324, GXN24, GO201, GO204, GO200)
0 ... 10V  (GO234, GO334, GXN24)
18V DC / 20mA (GXN24)
7 ... 30V DC (GO224)
12 ... 30V DC (GO324, GO234, GO334)
24V DC  (GXN24)
6.5V  (GO224, GO234)
0.5V  (GO324, GO334, GXN24)
3.5V  (GO201, GO204, GO200)
0.5 %
0.2 % (GXN24, GO201, GO204, GO200)

GO224, GO324, GO234, GO334, GXN24, GO201, GO204, GX200

- G 6 -

RWTPO110RWTPP110

RWTPQ110
RWTPO112RWTPP112

RWTSET-S

RWTPPN230RWTPPN24

RWTPXN230
RWTPXN24RWTPX24

RWTSET-N
RWTSET-L

RWTGO...
RWTGX...

� PV...   Převodníky

G



�  Vstup

�  Charakter
�  Výstup 1

�  Výstup 2 (pro napájení)
�  Napájení
�  Úbytek napětí
�  Přesnost

0 ... 20mA 
0 ... 10V 
s vlastním zdrojem 
0 ... 20mA 
0 ... 10V 
24V DC / 20mA (GO UNI)
230V DC 
0.5V  
0.5 %

GON224, GO UNI

Převodníky AC signálů

�  Vstup

�  Charakter

�  Výstup

�  Napájení

�  Přesnost

1 ... 6A  AC   (PI121)
50, 75, 100A  AC   (PI121P)
0 ... 6A  AC   (AC24, ACN24, ACP)
57.7 ... 500V  AC    (AC24, ACN24, ACP, ACF)
střední hodnota  (PI121)
stř. hod. průvlekový  (PI121P)
RMS hodnota  fáze cos Φ, úhel Φ (AC24, ACN24, ACP)
frekvence   (ACF)
0 ... 20mA  
0 ... 10V     (AC24, ACN24, ACP, ACF)
vstupní signál   (PI121, PI121P)
24V DC
0.5 %

PI121, PI121P, AC24, ACN24, ACP, ACF

�  Vstup

�  Charakter

�  Výstup

�  Napájení

�  Přesnost

0 ... 6A  AC   ( ACN230)
0 ... 5A  AC   (P1S, P2S, P3S)
57.7 ... 500V  AC    (P1S, P2S, P3S)
RMS hodnota  fáze cos Φ, úhel Φ ( ACN230)
činný výkon   (P1S, P2S, P3S)
0 ... 20mA  
0 ... 10V  
230V 50-60Hz  ( ACN230)
24V DC nebo 230V - dle objednávky (P1S, P2S, P3S)
0.5 %

ACN230, P1S, P2S, P3S

�  Popis

�  Vstup

�  Výstup
�  Linearizace

�  Napájení
�  Přesnost
�  Rozsah prac. teplot
�  Stupeň krytí

dvouvodičové převodníky do hlavice teploměru

Pt100, Ni1000…  (PP100)
libovolný termočlánek  (PQ100)
4 ... 20mA
ano  (PP100)
ne  (PQ100)
12 ... 34V DC po výstupní smyčce
0.3 %
-25 … +80°C
IP68, svorkovnice IP00

PP100, PQ100

- G 7 -

RWTGOUNIRWTGON224

RWTGOUNIRWTGON224
RWTGOUNIRWTGON224
RWTGOUNI
RWTGOUNI

RWTP1SRWTACN230
RWTP3SRWTP2S

RWTPQ100RWTPP100

� PV...   Převodníky

G



�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní signál
�  Montáž

převodník je určen k převodu signálů odporových snímačů na unifi kovaný
lineární signál; ma ochranu proti přepólování napájecího napětí, proti chy-
bovému zkratování či přerušení přivodů ke snímači; vstup a výstup nejsou 
galvanicky odděleny

24 V DC
4 až 20 mA
zabudování do hlavice snímače typu B

Převodníky teplota - proud typ HI

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní signál
�  Montáž

převodníky řad RU-1..., RU-2... a RU-4... v provedení jednonásobném, 
dvojnásobném a čtyřinásobném jsou určeny k převodu signálů odporových 
snímačů a odporových vysílačů na unifi kovaný signál 

24 V AC/DC
0 až 10 V
na DIN - lištu TS35

Převodníky teplota, odpor - napětí 

kompletní sortiment: www.regmet.czRegmet

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní signál
�  Montáž

převodníky řad RI-1..., RI-2... a RI-4... v provedení jednonásobném, 
dvojnásobném a čtyřinásobném jsou určeny k převodu signálů odporových 
snímačů a odporových vysílačů na unifi kovaný signál 

24 V DC
4 až 20 mA
na DIN - lištu TS35

Převodníky teplota, odpor - proud 

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní signál
�  Montáž

převodníky řad RGI-... a RGI-... jsou určeny k převodu signálů odporových 
snímačů a odporových vysílačů na unifi kované signály

24 V DC
4 až 20 mA nebo 0 až 10 V
na DIN - lištu TS35

Převodníky s galvanickým oddělením vstupu a výstupu

kompletní sortiment: www.sensit.czSensit

STI - Ni, STI - Pt, STID - Pt
�  Popis

�  Výstupní signál
�  Měřící rozsahy

�  Chyba měření
�  Napájení
�  Zatěžovací odpor
�  Přerušení čidla 
�  Zkrat čidla

převod signálu odporových snímačů teploty s prvky Ni 1000/6180 a Pt 100
na unifi kovaný proudový signál
4 až 20 mA
-30 °C až 60 °C, 0 °C až 35 °C (STI - Ni), 0 °C až 100 °C, 
0 °C až 150 °C  (STI - Ni), 0 °C až 200 °C  (STI (D), - Pt), 
0 °C až 250 °C  (STI - Ni), 0 °C až 400 °C  (STI (D), - Pt), 
0 °C až 600 °C (STI (D), - Pt), 200 °C až 600 °C  (STI (D), - Pt) 
< 0.6 % z rozsahu
12 až 35 V (doporučená hodnota 24 V)
50 Ω 

> 24 mA 
< 3 mA

- G 8 -

RGMRU...

RGMRI...

RGMRGI...

RGMHI...

SNS6...

� PV...   Převodníky

G



IT

�  Popis

�  Vstup
�  Rozsah
�  Výstup

�  Napájení 
�  Montáž 

izolovaný převodník je určen k převodu nestandardního proudového signálu 
na unifi kovaný proudový signál 4 ÷ 20mA

proudový, aktivní / pasivní
nastavitelný v pásmech 0 ÷2.5 mA nebo 0 ÷22 mA (dle typu)
proud 4 ÷ 20mA, aktivní / pasivní, indikace úrovně a mezí výstupního proudu 
diodami LED 
230 V, 50 Hz
na lištu DIN - krytí IP20,
na stěnu - krytí IP67

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

- G 9 -

ZPU400401290...

� PV...   Převodníky

G



GSI...    Signálky

kompletní sortiment: www.eleco.cz
Eleco

HIS-95, HIS-99
�  Popis

�  Počet vestavěných LED
�  Jmenovitý proud
�  Krytí
�  Potl. induk. napětí
�  Montážní otvor
�  Rozteč mezi otvory

signálka svítící

4 (HIS-95), 1 LED s vyšší svítivostí (HIS-99)
max. 20 mA
po zabudování z čelní strany IP65, svorkovnice IP20
standardně do 30 V, na vyšší napětí dle dohody
22 mm
min. 31 mm

HBS-95, HBS-99
�  Popis

�  Počet vestavěných LED
�  Jmenovitý proud
�  Krytí
�  Potl. induk. napětí
�  Montážní otvor
�  Rozteč mezi otvory

signálka blikající

4 (HBS-95), 1 LED s vyšší svítivostí (HBS-99)
max. 20 mA
po zabudování z čelní strany IP65, svorkovnice IP20
standardně do 30 V, na vyšší napětí dle dohody
22 mm
min. 31 mm

HDS-95, HDS-99
�  Popis

�  Počet vestavěných LED
�  Jmenovitý proud
�  Krytí
�  Potl. induk. napětí
�  Montážní otvor
�  Rozteč mezi otvory

signálka dvoustavová

4 (HDS-95), 1 LED s vyšší svítivostí (HDS-99)
max. 20 mA
po zabudování z čelní strany IP65, svorkovnice IP20
standardně do 30 V, na vyšší napětí dle dohody
22 mm
min. 31 mm

- G 10 -

ELCHIS99...ELCHIS95...

ELCHBS99...ELCHBS95...

ELCHDS99...ELCHDS95...

G



kompletní sortiment: www.amit.czAMiT

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní stabilizované napětí
�  Max. výstupní proud

spínaný napájecí zdroj

230 V / 50 Hz
5, 9,12,15, 18, 24 V
2.5 A

AZ1 24V/2,5A

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí / max. proud

napájecí zdroj se třemi galvanicky oddělenými nezávislými zdroji - A, B, C

230 V / 50 Hz
A: 24V / 800mA - nestabilizováno 
B: 24V / 340mA - lineární stabilizátor 
C: 24V / 340mA - lineární stabilizátor 

AZ3 24V

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí / max. proud

napájecí zdroj 24V => 5V (12V) v provedení na DIN lištu

13 ÷ 40V (AZ 24/5/1A), 16 ÷ 40V (AZ 24/12/1A) 
5V / 1A  (AZ 24/5/1A), 12V / 1A  (AZ 24/12/1A) 

AZ 24/xx/1A

GZD...    Zdroje a moduly

�  Popis

�  Vstupy
�  Logická 0
�  Logická 1
�  Vstupní proud
�  Ochrana proti přepětí
�  Ovládání
�  Napájení
�  Připojení
�  Rozměry (š × v × h)

modul číslicových ss/st vstupů na DIN lištu s galvanickým oddělením a 
podporou programování v prostředí PSP3

3 × 8
min. -30 V, max. 5 V 
min. 16 V, max. 30 V
6 mA při 24 V,  max. 10 mA při 30 V 
Transil 600 W 
po sériové lince RS485 
24 V ±20 %
konektorové svorky řady WAGO231 
124 × 180 × 48 mm

DINDI24A

�  Popis

�  Vstupy
�  Společný vodič 
�  Spínací prvek 
�  Spínané napětí 
�  Spínaný proud (trvale)   
�  Ochrana proti přepětí
�  Ovládání
�  Napájení
�  Připojení
�  Rozměry (š × v × h)

modul číslicových výstupů na DIN lištu s galvanickým oddělením a podporou 
programování v prostředí PSP3

3 × 8
minus 
MOS
24 V ss ±20 %
300 mA
Transil 600 W 
po sériové lince RS485 
24 V ±20 %
konektorové svorky řady WAGO231 
124 × 180 × 48 mm

DINDO24

- G 11 -

AMTAZ124V

AMTAZ324V

AMTAZ2451AAMTAZ24121A

AMTDINDI24A

AMTDINDO24

G



�  Popis

�  Vstupy
�  Vstupní rozsahy
�  Rozlišení převodníků  
�  Přesnost, rozsah U, I
�  Maximální napětí na vstupu 
�  Maximální proud vstupu 
�  Ochrana proti přepětí
�  Ovládání
�  Napájení
�  Připojení
�  Rozměry (š × v × h)

modul analogových vstupů na DIN lištu bez galvanického oddělení 

3 × 8
0 .. 5 V, 0 .. 10 V, 0 .. 20 mA, Ni1000, nastavení propojkami
12 bitů
0,2 %
50 V trvale  (rozsahy 0..5 V, 0..10 V, Ni1000)
30 mA
Transil 600 W 
po sériové lince RS485 
24 V ±20 %
konektorové svorky řady WAGO231 
124 × 180 × 48 mm

DINAI24

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupní proud / napětí
�  Rozlišení převodníků  
�  Max. impedance zátěže  (DINAO24I) 
�  Max. výstupní proud  (DINAO24U)
�  Přesnost nastavení
�  Ochrana proti přepětí
�  Ovládání
�  Napájení
�  Připojení
�  Rozměry (š × v × h)

modul proudových (DINAO24I) nebo napěťových (DINAO24U) analogových 
výstupů na DIN lištu bez galvanického oddělení 

3 × 8
0 .. 20 mA (DINAO24I) / 0 .. 10 V (DINAO24U) 
12 bitů
500 Ω
10 mA 
±1 LSB
Transil 600 W 
po sériové lince RS485 
24 V ±20 %
konektorové svorky řady WAGO231 
124 × 230 × 48 mm

DINAO24I, DINAO24U

�  Popis

�  Vstupy
�  Výstupy 
�  Přesnost 
�  Teplotní závislost  
�  Spínací prvek  
�  Spínaný proud (trvale)  
�  Obsah každého kanálu

�  Ochrana proti přepětí
�  Ovládání
�  Napájení
�  Připojení
�  Rozměry (š × v × h)

modul pro řízení vytápění místností 8 místností na DIN lištu

8× potenciometr - min. odpor 10 kΩ,  8× Ni1000 
8× 24 Vss
0,2 % 
70 ppm/°C
MOS
300 mA
1× výstup pro termohlavici  
1× vstup teplota
1× vstup ruční korekce 
Transil 600 W 
po sériové lince RS485 
24 V ±20 %
konektorové svorky řadyWAGO231 + WAGO734 
270 × 92 × 52 mm

DINRC8

- G 12 -

AMTDINAI24

AMTDINAO24U

AMTDINRC8

AMTDINAO24I

G

� ZD...   Zdroje a moduly



kompletní sortiment: www.axima.czAxima

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Příkon
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj s nadproudovou, přepěťovou a tepelnou ochranou

195 až 265 V AC
24 V AC  (1,3 A)
37 W
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

AXSP3P01

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Příkon
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj s nadproudovou, přepěťovou a tepelnou ochranou

195 až 265 V AC
24 V AC  (3 A)
98 W
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

AXSP3P03

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Příkon
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj s nadproudovou, přepěťovou a tepelnou ochranou

195 až 265 V AC
24 V AC  (6 A)
196 W
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

AXSP3P06

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Rozměry
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj 10A s tepelnou ochranou proti přehřátí a přetížení

230 V AC, 400 V AC nebo 3~400 V AC
24 V AC  (10 A)
80x225x138 mm
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

AXSP2W10

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Rozměry
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj 20A s tepelnou ochranou proti přehřátí a přetížení

230 V AC, 400 V AC nebo 3~400 V AC
24 V AC  (20 A)
90x265x178 mm
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

AXSP2W20

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Rozměry
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj 1,25A s vstupní ochranou proti napěťovým špičkám

85 až 264 V AC
24 V AC  (1,25 A)
38x90x113,6 mm
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

LOR4601-2

 -

AXMAXSP3P01

AXMAXSP3P03

AXMAXSP3P06

AXMAXSP2W10

AXMAXSP2W20

AXMLOR4601-2

G

� ZD...   Zdroje a moduly



�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Rozměry
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj 2A s vstupní ochranou proti napěťovým špičkám

85 až 264 V AC
24 V AC  (2 A)
38x90x113,6 mm
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

LOK4601-2R

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Rozměry
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj 5A s vstupní ochranou proti napěťovým špičkám

85 až 264 V AC
24,7 V DC (5 A)
103x138x113,6 mm
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

LWR1601-6

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Rozměry
�  Krytí
�  Provedení

spínaný stabilizovaný zdroj 20,3 A s vstupní ochranou proti napěťovým špičkám

85 až 264 V AC
24,7 V DC (20,3 A)
194x138x113,6 mm
IP20
na DIN lištu TS35 nebo na panel 

LXN1601-6

kompletní sortiment: www.bke.czBKE

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní stabilizované napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výstupní výkon

stabilizovaný zdroj 

230 V / 50 Hz
5,  12, 15, 18, 24 V
1.2, 0.5, 0.4, 0.35, 0.3 A
6 W

JS-6-xxx/DIN

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní stabilizované napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výstupní výkon

stabilizovaný zdroj 

230 V / 50 Hz
5,  12, 18, 24 V
2, 1.2, 0.8, 0.6  A
15 W

JS-15-xxx/DIN

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní stabilizované napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výstupní výkon

stabilizovaný zdroj 

230 V / 50 Hz
5,  12, 15, 24 V
3.5, 2.2, 1.8, 1.25 A
30 W

JS-30-xxx/DIN

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní stabilizované napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výstupní výkon

stabilizovaný zdroj 

230 V / 50 Hz
12, 15, 18, 24 V
4,  3 A
75 W

JS-75-xxx/DIN

- G 14 -

AXMLOK4601-2R

AXMLWR1601-6

AXMLXN1601-6

BKEJS6...

BKEJS15...

BKEJS30...

BKEJS75...

G

� ZD...   Zdroje a moduly



�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní stabilizované napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výstupní výkon

stabilizovaný zdroj 

230 V / 50 Hz
12, 24, 48 V
10, 6, 3 A
150 W

JS-150-xxx/DIN

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní stabilizované napětí
�  Výstupní nestabilizované napětí

stabilizovaný zdroj s možností současného napájení dvou obvodů 
AC a DC proudem

230 V / 50 Hz
24 V
24 V DC nebo 24V / 50 HZ AC

Z-xx.xx.xx

kompletní sortiment: www.ekorex.czEkorex

kompletní sortiment:  www.e-direct.cz, www.endress.czEndress + Hauser

�  Popis

�  Vstup
�  Napájení
�  Použití

oddělovací napájecí zdroj pro galvanické oddělení signálovích obvodů 
4 ... 20 mA

17.6 V
20 ... 253 V DC/AC
pro jiskrově bezpečné napajení dvoudrátových převodníků a pro 
odstraňování zemnících smyček

RN 221N

kompletní sortiment: www.jsp.czJSP Nová Paka

�  Popis

�  Jmenovité napětí
�  Výstupní napětí 
�  Výstupní proud
�  Krytí
�  Provedení

stabilizovaný napájecí zdroj pro napájení převodníků neelektrických 
veličin ve dvou-, tří- a čtyřvodičovém zapojení

230 V AC
24 V DC ± 0,5 V
40 mA (25 mA)
IP 40
na lištu DIN TS 35 a TS 32

ZS-010

�  Popis

�  Jmenovité napětí
�  Výstupní napětí 
�  Výstupní proud
�  Krytí
�  Provedení

stabilizovaný napájecí zdroj pro napájení převodníků neelektrických 
veličin ve dvou-, tří- a čtyřvodičovém zapojení

230 V AC
24 V DC ± 0,5 V
40 mA (25 mA)
IP 55
na stěnu

ZS-011

- G 15 -

BKEJS150...

EKXZ...

ENHRN221N

JSPZS010

JSPZS011

G

� ZD...   Zdroje a moduly



kompletní sortiment: www.logitron.czzLogitron

�  Popis

�  Jmenovité napětí
�  Výkon
�  Počet napájených regulatorů
�  Krytí

bezpečnostní ochranný transformátor

230/12 V AC
3 VA (TF3), 5 VA (TF5), 10 VA (TF10)
1 (TF3), 2 (TF5), 3 (TF10)
IP00

TF3, TF5, TF10

�  Napájecí napětí
�  Výstupní napětí
�  Výstupní výkon

�  Jištění

�  Rozsah prac. teplot
�  Stupeň krytí

230V AC/50Hz, -15% …+10%
24V DC, ±5%
0,5VA (22mA)   (NZ124)
5VA (200mA)    (NZ224)
trafo s tep. pojistkou + elektronická pojistka se
  signalizací přetížení    (NZ124)
trafo s vratnou teplotní pojistkou   (NZ224)
-20 … +60°C
skříň IP40, svorkovnice IP10

NZ124, NZ224

kompletní sortiment: www.rawet.czRawet

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Vstupní signál 
�  Výstupní signál 
�  Přesnost převodu 
�  Výstup napájecího napětí (proudu)
�  Krytí
�  Provedení

oddělovací člen a stabilizovaný napájecí zdroj s nebo bez přenosu 
komunikačního signálu HART

230 V AC
4 (0) až 20 mA, vstupní odpor 10 Ω

4 (0) až 20 mA, max. 500 Ω
± 0,1%
18V DC ± 0,5V (20mA)
IP 20 
na lištu DIN TS 35 a TS 32

ZS-020

�  Popis

�  Napájecí napětí
�  Vstupní signál 
�  Výstupní signál 
�  Přesnost převodu 
�  Výstup napájecího napětí (proudu)

�  Jiskrově bezpečné provedení 
�  Krytí
�  Provedení

jiskrově bezpečný oddělovací člen a stabilizovaný napájecí zdroj 
s nebo bez přenosu komunikačního signálu HART 

230 V AC
4 (0) až 20 mA
4 (0) až 20 mA, max. 600 Ω
± 0,1%
bez přenosu HART 16 až 19V DC ± 0,5V (21mA)
s přenosem HART  15 až 19V DC ± 0,5V (21mA)
[EEx ia] IIC 
IP 20 
na lištu DIN TS 35 a TS 32

ZS-030

- G 16 -

JSPZS020

JSPZS030

LGTTF5LGTTF3
LGTTF10

RWTNZ224RWTNZ124

G

� ZD...   Zdroje a moduly



�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní nestabilizované napětí
�  Max. výstupní proud

nestabilizovaný zdroj 

230 V / 50 Hz
28 - 20 V  podle zatížení
230 (RZN 4.5), 100 (RZN 2.3) mA

RZN 4.5, RZN 2.3

kompletní sortiment: www.regmet.czRegmet

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní stabilizované napětí
�  Max. výstupní proud

stabilizovaný zdroj 

230 V / 50 Hz
5, 9, 12, 15, 24 V
150, 200, 300 mA

RZS 5, RZS 9, RZS 12, RZS 15, RZS 24 

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
5, 12, 24 V dle typu
1500, 600, 300 mA dle typu
7,5 W
45x75x70 mm

PS5R-A05, PS5R-A12, PS5R-A24

kompletní sortiment: www.rem-technik.czREM

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
5, 12, 24 V dle typu
2500, 1200, 600 mA dle typu
15 W
45x75x95 mm

PS5R-B05, PS5R-B12, PS5R-B24

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
12, 24 V dle typu
2500, 1300 mA dle typu
30 W
90x75x95 mm

PS5R-C12, PS5R-C24

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
12, 24 V dle typu
2500, 1300 mA dle typu
30 W
36x95x108 mm

PS5R-SC12, PS5R-SC24

- G 17 -

RGMRZN23RGMRZN45

RGMRZS9RGMRZS5
RGMRZS15RGMRZS12
RGMRZS24

REMPS5RA12REMPS5RA05
REMPS5RA24

REMPS5RB12REMPS5RB05
REMPS5RB24

REMPS5RC24REMPS5RC12

REMPS5RSC24REMPS5RSC12

G

� ZD...   Zdroje a moduly



�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
24 V
2,1 A 
50 W
90x75x95 mm

PS5R-D24

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
24 V
2,5 A 
60 W
36x95x108 mm

PS5R-SD24

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
24 V 
3,1 A 
75 W
85x120x140 mm

PS5R-Q24

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
24 V
3,75 A
90 W
46x115x121 mm

PS5R-SE24

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
24 V
4,2 A 
100 W
145x75x95 mm

PS5R-E24

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
24 V
5 A
120 W
115x120x140 mm

PS5R-F24

�  Popis

�  Napájení
�  Výstupní napětí
�  Max. výstupní proud
�  Výkon
�  Rozměr

stabilizovaný zdroj s ochranou proti zkratu a přetížení

85-264 V AC nebo 110-370 V DC
24 V
10 A 
240 W
200x120x140 mm

PS5R-G24

- G 18 -

REMPS5RD24

REMPS5RSD24

REMPS5RQ24

REMPS5RSE24

REMPS5RE24

REMPS5RF24

REMPS5RG24

G

� ZD...   Zdroje a moduly



MDC 1

�  Popis

�  Napětí 
�  Zatěžovací proud
�  Napájení 
�  Montáž 

nestabilizovaný zdroj pro napájení snímačů teploty s komunikací po RS-485

24V = nestab.
500 mA
230 V, 50 Hz
na lištu DIN

kompletní sortiment: www.zpaul.czZPA Ekoreg

ZS xxx.P, ZS xxx.L

�  Popis

�  Napětí 
�  Zatěžovací proud
�  Napájení 
�  Montáž 

stabilizovaný zdroj pro napájení proudových převodníků Ptc/I, poruchové 
signalizace a i k obecnému použití 

24V = stab.
100 nebo 300 mA
230 V, 50 Hz
provedení ZS ... P - na stěnu (panel)
provedení ZS ... L - na lištu DIN 

- G 19 -

ZPU4009111901001

ZPU400920390...

G

� ZD...   Zdroje a moduly


	Titulní strana
	Obsah
	Šanon
	A: Řídící systémy, regulátory
	PR - Průmyslová regulace
	PT - Pokojové termostaty
	RE - Regulátory
	RS - Řídící systémy, ústředny

	B: Armatury, pohony, ventily
	AP - Armatury průmyslové a ostatní
	EV - Elektromagnetické a servomot. ventily
	KK - Kulové kohouty
	PP - Pneupohony
	RU - Regulační a uzávírací ventily
	SP - Servopohony, termopohony
	SV - Směšovací ventily
	UK - Uzavírací a zpětné klapky

	C: Snímače, spínače
	MM - Manometry
	PK - Průtok
	TM - Teploměry
	TA - Teplota - snímání
	TB - Teplota - spínání
	TL - Tlak
	VL - Vlhkost
	VH - Výška hladiny

	D: Detekce plynu a par
	AN - Analýza
	MO - Mobilní detekce
	ST - Stacionární detekce

	E: Přístroje pro měření a signalizaci
	PJ - El. přístroje, ukazatele
	LG - Loggery, přístroje pro záznam
	TP - Měření tepla a průtoku
	PS -Poruchová signalizace

	F: Čerpadla
	KA - Kalová
	OB - Oběhová
	PO - Ponorná
	VO - Vodárny

	G: Ostatní sortiment
	JN - Jímky, návarky, příruby
	PV - Převodníky
	SI - Signálky
	ZD - Zdroje a moduly



